



MARCHÉ DES CÉRÉALES

Statistiques novembre 2019

Édition janvier 2020

France

Blé tendre Campagne du 1er juillet au 30 juin

1 000 t	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19 <i>Provisoire. Fév-20</i>	2019/20 <i>Prév. Janv-20</i>	2019/20 <i>Prév. Fév-20</i>	Evolution <i>19/20 / 18/19</i>
Données hors bilan marché								
Surfaces (1 000 ha) - Source SSP	5 010	5 159	5 132	4 962	4 880	4 982	4 997	2,4%
Rendement (q/ha) - Source SSP	74,8	79,3	53,7	73,7	69,8	79,2	79,2	13,5%
Production (1 000 t) - Source SSP	37 466	40 910	27 560	36 559	34 045	39 463	39 575	16,2%
Estimation stock initial à la ferme*	400	784	1 756	687	826	400	400	-51,6%
Estimation autoconsommation et autres usages à la ferme*	2 587	2 928	2 436	3 115	3 300	3 619	3 728	13,0%
Estimation stock final à la ferme*	784	1 756	687	826	400	400	400	0,0%
Collecte réalisée au 01.01					22 887	24 184	26 103	14,0%
en % de la collecte prévue					73,4%	67,5%	72,8%	-0,8%

* Estimations sous toutes réserves.

BILAN de marché - BLÉ TENDRE

1 000 t	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19 <i>Provisoire. Fév-20</i>	2019/20 <i>Prév. Janv-20</i>	2019/20 <i>Prév. Fév-20</i>	Evolution <i>19/20 / 18/19</i>
RESSOURCES POUR LE MARCHÉ								
Stock initial sur le marché	2 400	2 850	3 337	2 922	2 817	2 491	2 491	-11,6%
Collecte (production commercialisée)	34 495	37 011	26 192	33 305	31 172	35 844	35 847	15,0%
Importations	504	435	912	341	292	300	290	-0,8%
Incorporations	53	51	50	50	50	50	50	0,0%
Ajustement								
total Ressources pour le marché	37 452	40 347	30 490	36 617	34 332	38 685	38 678	12,7%
UTILISATIONS PAR LE MARCHÉ								
<i>Utilisations humaines et industrielles domestiques</i>								
Panification	2 869	2 894	2 957	2 843	2 740	2 700	2 730	-0,4%
Amidonnerie / Glutenerie	2 799	2 849	2 667	2 842	2 679	2 700	2 700	0,8%
Biscotterie, biscuiterie et pâtisserie industrielles	1 288	1 200	1 233	1 232	1 187	1 200	1 200	1,1%
Uti. diverses alim. et non alim. / Conditionneurs / Malterie	655	639	632	616	567	600	600	5,8%
Alcool (y compris biocarburants)	1 560	1 560	1 638	1 600	1 600	1 630	1 630	1,9%
sous-total Uti. humaines et industrielles domestiques	9 171	9 141	9 127	9 133	8 774	8 830	8 860	1,0%
<i>Autres utilisations domestiques</i>								
Fabricants d'Aliments du Bétail (FAB)	4 390	5 216	5 424	5 582	4 531	5 300	5 200	14,8%
Semences	393	352	313	298	320	400	400	25,0%
Freintes	345	370	393	333	312	358	358	15,0%
Autres	292	872	501	624	510	450	450	-11,8%
sous-total Autres utilisations domestiques	5 420	6 810	6 631	6 836	5 673	6 508	6 408	13,0%
total Utilisations domestiques par le marché	14 590	15 951	15 758	15 969	14 446	15 338	15 268	5,7%
<i>Exportations de grains</i>								
Union Européenne	7 965	7 803	6 259	9 268	7 368	8 198	8 018	8,8%
Pays tiers	11 368	12 623	4 971	8 117	9 668	12 400	12 600	30,3%
Départements d'Outre-Mer	106	127	122	125	120	124	124	3,6%
sous-total Exportations de grains	19 439	20 553	11 352	17 510	17 156	20 722	20 742	20,9%
<i>Exportations de farine (en valeur grains)</i>								
Union Européenne	188	178	170	148	143	140	140	-1,8%
Pays tiers	354	298	259	142	66	60	60	-8,9%
Aide Alimentaire	30	30	30	30	30	30	30	0,0%
sous-total Exportations de farine (val. grains)	572	506	459	320	238	230	230	-3,6%
total Exportations	20 011	21 059	11 811	17 830	17 394	20 952	20 972	20,6%
total Utilisations par le marché	34 602	37 010	27 569	33 800	31 841	36 290	36 240	13,8%
STOCK FINAL SUR LE MARCHÉ								
2 850	3 337	2 922	2 817	2 491	2 395	2 438	-2,1%	
dont stock collecteurs	1 873	2 403	2 228	2 250	1 867			
dont stock FAB	118	133	156	145	147			
dont stock meuniers	397	423	397	374	394			
dont stock amidonniers	88	82	91	49	83			
dont stock en silos portuaires	374	296	50	/ou poste autres				
Stock de report moyen des 5 dernières campagnes			2 754	2 882				
Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières campagnes			168	-65				
hors bilan marché - rappel Estimation stock final à la ferme	784	1 756	687	826	400	400	400	

1 000 t	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19 <i>Provisoire Fév-20</i>	2019/20 <i>Prév. Janv-20</i>	2019/20 <i>Prév. Fév-20</i>	Évolution <i>19/20 / 18/19</i>
Données hors bilan marché								
Surfaces (1 000 ha) - Source SSP	1 764	1 829	1 917	1 905	1 768	1 942	1 945	10,0%
Rendement (q/ha) - Source SSP	66,5	71,2	54,4	63,5	63,2	70,9	70,9	12,2%
Production (1 000 t) - Source SSP	11 729	13 028	10 435	12 087	11 173	13 769	13 767	23,2%
Estimation stock initial à la ferme*	134	357	403	251	200	200	200	0,0%
Estimation autoconsommation et autres usages à la ferme*	1 469	2 061	1 837	2 201	1 915	2 356	2 264	18,2%
Estimation stock final à la ferme*	357	403	251	200	200	200	200	0,0%
Collecte réalisée au 01.01					8 009 86,5%	9 195 80,6%	9 576 83,2%	19,6% -3,8%

* Estimations sous toutes réserves.

BILAN de marché - ORGES

1 000 t	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19 <i>Provisoire Fév-20</i>	2019/20 <i>Prév. Janv-20</i>	2019/20 <i>Prév. Fév-20</i>	Évolution <i>19/20 / 18/19</i>
RESSOURCES POUR LE MARCHÉ								
Stock initial sur le marché	1 127	1 155	1 291	1 072	1 496	1 325	1 325	-11,4%
Collecte (production commercialisée)	10 037	10 920	8 751	9 936	9 258	11 413	11 503	23,4%
Importations	73	50	106	45,51	85	60	60	-29,5%
total Ressources pour le marché	11 237	12 125	10 149	11 054	10 839	12 798	12 887	18,2%
UTILISATIONS PAR LE MARCHÉ								
<i>Utilisations humaines et industrielles domestiques</i>								
Malterie	128	259	255	348	274	300	300	9,4%
Industries alimentaires	20	20	20	20	20	20	20	0,0%
sous-total Ut. humaines et industrielles domestiques	148	279	275	368	294	320	320	8,8%
<i>Autres utilisations domestiques</i>								
Fabricants d'Aliments du Bétail (FAB)	1 012	1 014	1 602	1 258	1 023	1 350	1 400	31,9%
Semences	161	156	136	140	152	158	158	-1,3%
Freintes	100	109	131	99	93	114	115	23,4%
Autres	465	154	239	297	331	300	300	-3,6%
sous-total Autres utilisations domestiques	1 739	1 433	2 108	1 795	1 599	1 922	1 973	21,1%
total Utilisations domestiques par le marché	1 887	1 712	2 383	2 162	1 893	2 242	2 293	19,2%
<i>Exportations de grains</i>								
Union Européenne	2 993	3 027	2 908	3 468	3 783	3 782	3 677	0,0%
Pays tiers	3 635	4 644	2 358	2 561	2 398	3 500	3 500	45,9%
Départements d'Outre-Mer	11	13	15	24	15	17	17	10,4%
sous-total Exportations de grains	6 638	7 684	5 281	6 053	6 196	7 299	7 194	17,8%
<i>Exportations de malt (en valeur grains)</i>								
Union Européenne	823	727	725	708	744	745	745	0,1%
Pays tiers	734	711	688	634	680	690	690	1,5%
sous-total Exportations de malt (val. grains)	1 557	1 438	1 413	1 342	1 424	1 435	1 435	0,8%
total Exportations	8 195	9 121	6 694	7 395,821	7 620	8 734	8 629	14,6%
total Utilisations par le marché	10 082	10 833	9 076	9 558	9 514	10 976	10 922	15,5%
STOCK FINAL SUR LE MARCHÉ								
1 155	1 291	1 072	1 496	1 325	1 822	1 965	37,5%	
dont stock collecteurs	809	991	754	1 226	1 054			
dont stock FAB	43	41	59	62	40			
dont stock malteurs	106	120	159	93	114			
dont stock en silos portuaires	197	140	100	114	117			
Stock de report moyen des 5 dernières campagnes			1 159	1 182	1 228	1 267	1 267	
Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières campagnes			-87	314	97	555	698	
hors bilan marché - rappel Estimation stock final à	357	403	251	200	200	200	200	

Blé dur

Campagne du 1er juillet au 30 juin

1 000 t	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2019/20	Évolution
					Provisoire, Fév-20	Prév. Janv-20	Prév. Fév-20	19/20 / 18/19
Données hors bilan marché								
Surfaces (1 000 ha) - Source SSP	287	319	401	370	354	250	246	-30,57%
Rendement (q/ha) - Source SSP	51,8	56,6	42,2	57,3	50,7	61,8	61,8	21,9%
Production (1 000 t) - Source SSP	1 484	1 806	1 694	2 119	1 795	1 545	1 542	-14,1%
Estimation stock initial à la ferme*	7	61	81	102	208	184	183	-12,1%
Estimation autoconsommation et autres usages à la ferme*	18	83	94	50	50	50	50	0,0%
Estimation stock final à la ferme*	61	81	102	208	183	187	197	7,7%
Collecte réalisée au 01.01				1 902	1 241	1 135	1 190	-4,1%
en % de la collecte prévue				96,9%	70,1%	76,0%	79,7%	15,0%

* Estimations sous toutes réserves.

BILAN de marché - Blé dur

1 000 t	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/20	2019/20	2019/20	évolution
					Provisoire, Fév-20	Prév. Janv-20	Prév. Fév-20	19/20 / 18/19
RESSOURCES POUR LE MARCHÉ								
Stock initial sur le marché	100	88	165	276	398	364	364	-8,6%
Collecte (production commercialisée)	1 412	1 703	1 578	1 963	1 771	1 493	1 493	-15,7%
Importations	195	60	198	96	67	60	55	-18,3%
Ajustement	324	202	161	300	245			
total Ressources pour le marché	2 031	2 052	2 103	2 634	2 481	1 917	1 912	-22,9%
UTILISATIONS PAR LE MARCHÉ								
<i>Utilisations humaines et industrielles domestiques</i>								
Semoulerie	457	466	452	490	493	485	490	-0,5%
sous-total Util. humaines et industrielles domestiques	457	466	452	490	493	485	490	-0,5%
<i>Autres utilisations domestiques</i>								
Fabricants d'Aliments du Bétail (FAB)	0	2	27	17,500	74	10	10	-86,4%
Semences	40	44	38	32	22	35	25	13,4%
Freintes (estimées à 1% de la collecte)	14	17	16	20	18	15	15	-16,5%
Autres			118	0	0	0	0	-
sous-total Autres utilisations domestiques	55	63	199	70	113	60	50	-56,1%
total Utilisations domestiques par le marché	512	529	651	559	606	545	540	-10,9%
<i>Exportations de grains</i>								
Union Européenne	954	718	833	1265	1152	1 000	1 000	-13,2%
Pays tiers	318	500	209	307	260	220	220	-15,5%
sous-total Exportations de grains	1 271	1 219	1 042	1 572	1 412	1 220	1 220	-13,60%
<i>Exportations de semoule et farine (en valeur grains)</i>								
sous-total Exportations de semoule et farine (val. grains)	160	139	135	104	99	100	95	-4,0%
total Exportations	1 431	1 358	1 177	1 676,263	1 511	1 320	1 315	-13,0%
total Utilisations par le marché	1 943	1 887	1 827	2 236	2 117	1 865	1 855	-12,4%
STOCK FINAL SUR LE MARCHÉ								
88	165	276	398	364	52	57	57	-88,4%
dont stock collecteurs	62	124	245	342	270			
dont stock FAB	0	0	1	1	14			
dont stock semouliers	24	24	25	51	76			
dont stock en silos portuaires	1	16	5	5	5			
Stock de report moyen des 5 dernières campagnes			156	180				
Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières campagnes			120	218				
hors bilan marché - rappel Estimation stock final à la ferme*	61	81	102	208	183	187	182	7,7%

Maïs (grain, récolté à maturité)

Campagne du 1er juillet au 30 juin

1 000 t	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2019/20	Évolution
					<i>Provisoire Fév-20</i>	<i>Prév. Janv-20</i>	<i>Prév. Fév-20</i>	<i>19/20 / 18/19</i>
Données hors bilan marché								
Surfaces (1 000 ha) - Source SSP	1 764	1 559	1 368	1 330	1 319	1 391	1 404	6,43%
Rendement (q/ha) - Source SSP	101,8	83,8	82,2	102,2	89,1	85,2	85,2	-4,38%
Production (1 000 t) - Source SSP	17 957	13 059	11 251	13 591	11 754	11 855	12 079	2,76%
Estimation autoconsommation/autres usages à la ferme + Stock ferme	1 719	1 007	1 514	1 579	1 246	1 730	1 785	43,30%
Collecte réalisée au 01.01					8 305	6 882	7 835	-5,66%
en % de la collecte prévue					79,0%	68,0%	76,1%	-3,69%

BILAN de marché - MAÏS (grain, récolté à maturité)

1 000 t	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2019/20	évolution
				0	<i>Provisoire Fév-20</i>	<i>Prév. Janv-20</i>	<i>Prév. Fév-20</i>	<i>19/20 / 18/19</i>
RESSOURCES POUR LE MARCHÉ								
Stock initial sur le marché	2 388	2 970	2 485	1 950	2 575	2 090	2 090	-18,9%
Collecte (production commercialisée)	16 238	12 052	9 738	12 012	10 508	10 125	10 294	-2,0%
Importations	414	412	574	605	866	600	550	-36,5%
total Ressources pour le marché	19 040	15 434	12 797	14 567	13 950	12 814	12 934	-7,3%
UTILISATIONS PAR LE MARCHÉ								
<i>Utilisations humaines et industrielles domestiques</i>								
Amidonnerie	2 294	2 259	2 269	2 192	2 134	2 150	2 150	0,7%
Semoulerie	127	126	135	98	90	90	90	0,0%
Alcool (y compris biocarburants)	518	474	515	535	550	580	580	5,5%
total Util. humaines et industrielles domestiques	2 939	2 859	2 919	2 825	2 774	2 820	2 820	1,6%
<i>Autres utilisations domestiques</i>								
Fabricants d'Aliments du Bétail (FAB)	3 701	2 773	2 282	2 479	3 288	2 500	2 550	-22,4%
Semences	101	91	87	90	87	90	90	3,2%
Freintes (estimées à 1% de la collecte)	162	121	97	120	105	101	103	-2,0%
Autres	919	769	770	1 162	1 250	1 000	1 000	-20,0%
sous-total Autres utilisations domestiques	4 883	3 753	3 237	3 850	4 730	3 691	3 743	-20,9%
total Utilisations domestiques par le marché	7 822	6 612	6 156	6 676	7 504	6 511	6 563	-12,5%
<i>Exportations de grains</i>								
Union Européenne	7 516	5 620	4 126	4 904	3 954	3 830	3 765	-4,8%
Pays tiers	371	354	195	142	155	130	130	-15,9%
Départements d'Outre-Mer	124	129	120	92	105	120	120	14,3%
sous-total Exportations de grains	8 011	6 103	4 441	5 138	4 213	4 080	4 015	-4,7%
<i>Exportations de semoule et de farine (valeur grains)</i>								
total Exportations de semoule et farine (val. grains)	237	234	250	178	143	150	150	4,6%
total Exportations	8 247	6 337	4 691	5 315,792	4 357	4 230	4 165	-4,4%
total Utilisations par le marché	16 069	12 949	10 847	11 992	11 860	10 741	10 728	-9,5%
STOCK FINAL SUR LE MARCHÉ								
total	2 970	2 485	1 950	2 575	2 090	2 073	2 206	5,5%
dont stock collecteurs	2 764	2 271	1 779	2 384	1 911			
dont stock FAB	85	89	93	91	108,2			
dont stock amidonniers	66	73	63	67	64,3			
dont stock semouliers	8	9	5	7	6			
dont stock en silos portuaires	47	43	10	27				
Stock de report moyen des 5 dernières campagnes			2 551	2 452				
Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières campagnes			-601	123				

BILAN PREVISIONNEL AVOINE

(1er juillet au 30 juin)

Milliers de tonnes	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19 <i>Provisoire Fév-20</i>
RESSOURCES					
Surfaces (1000 ha) - Source SSP	98	86	86	113	92
Rendement (qx/ha) - Source SSP	46,5	46,6	40,5	47,4	46,6
Production (1000 t) - Source SSP	456	399	347	537	428
Autoconsommation (1.000 t)	216	183	169	213	171
Ressources pour le Marché					
Stock de Report	70	40	33	41	94
Collecte	240	216	178	324	257
Importations	8	9	19	11	12
Total des Ressources	319	266	229	377	363
UTILISATIONS					
Utilisations intérieures					
Industries alimentaires	10	10	10	10	10
Semences	6	6	6	6	6
Freintes (1% de la collecte)	2	2	2	3	3
FAB	100	86	60	102	113
Autres	66	58	68	75	76
Total Utilisations intérieures	184	162	146	196	208
Exportations					
Union Européenne	86	67	40	72	84
Pays tiers	6	4	3	15	16
Total Exportations	92	71	43	86	100
Total des Utilisations	277	233	189	283	308
Total Stock	42	33	41	94	55
Total Utilisations & Report	319	266	229	377	363
Stocks chez collecteurs	36 904	29 398	45 187	88 098,90	50 994,00
Stocks chez utilisateurs (FAB)	4 612	3 680	3 471	5 494,50	4 436,30
Stock déclaré	41 516	33 078	48 658	93 593	55 430

BILAN PREVISIONNEL SEIGLE

(1er juillet au 30 juin)

Milliers de tonnes	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19
					<i>Provisoire Fév-20</i>
RESSOURCES					
Surfaces (1000 ha) - Source SSP	26	26	25	24	24
Rendement (qx/ha) - Source SSP	48,6	47,1	39,7	45,4	44,9
Production (1000 t) - Source SSP	127	123	98	110	110
Autoconsommation	71	69	64	71	71
Ressources pour le Marché					
Stock de Report	18	13	17	10	9
Collecte	57	55	34	39	39
Importations	1	1	1	2	4
Ajustement	10	11	0		
Total des Ressources	85	80	51	51	52
UTILISATIONS					
Utilisations intérieures					
Industrie alimentaire (Meunerie)	17	17	17	14	15
Semences	2	2	2	3	3
FAB	9	10	4	3	4
Autres	0	0	7	3	4
Total Utilisations intérieures	28	29	30	23	27
Exportations					
Union européenne	39	35	11	18	14
Pays tiers	0	0	0	1	0
Total Exportations	39	35	11	19,000	15
Total des Utilisations	67	63	41	42	41
Total Stock	18	17	10	9	10
Total Utilisations & Report	85	80	51	51	52

Stocks chez collecteurs	17 818	16 201	9 641	8 449	8585,5
Stocks utilisateurs (FAB)	518	540	61	296	195,3
Stock déclaré	18 336	16 741	9 702	8 745	8 781
	18	17	10	9	10

BILAN PREVISIONNEL SORGHO (1er juillet au 30 juin)

Milliers de tonnes	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19 <i>Provisoire Fev-20</i>	2019/20 <i>Prévisionnel Fev-20</i>
RESSOURCES						
Surfaces (1000 ha) - Source SSP	63	54	48	56	61	84
Rendement (qx/ha) - Source SSP	63,3	51,8	51,1	57,9	52,7	51,4
Production (1000 t) - Source SSP	398	278	245	326	320	431
Autoconsommation	114	113	108	114	130	186
Ressources pour le Marché						
Stock de Report	24	29	29	22	33	40
Collecte	284	164	137	212	190	244
Importations	3	2	1	2	2	1
Total des Ressources	310	195	168	236	225	286
UTILISATIONS						
Utilisations intérieures						
Semences	1	1	1	1	1	1
Freintes (1% de la collecte)	3	2	1	2	2	2
FAB	64	32	20	36	35	35
Autres	9	10	17	21	28	30
Total Utilisations intérieures	77	45	39	60	66	68
Exportations						
Union européenne	205	120	106	145	118	130
Pays tiers	0	1	0	1	0	1
Total Exportations	205	121	107	146	118	131
Total des Utilisations	282	166	146	206	184	199
Total Stock	29	29	22	30	40	86
Total Utilisations & Report	310	195	168	236	225	286
Stocks chez collecteurs	27 213	28 225	21 444	27 402	35255,5	
Stocks utilisateurs (FAB)	2 008	728	601	1 150	1636	
Stock déclaré	29 221	28 953	22 045	28 552	36 892	

BILAN PREVISIONNEL TRITICALE (1er juillet au 30 juin)

Milliers de tonnes	2014/15	2015/16	2016/17	2017/19	2018/19 <i>Prov. Fév-20</i>
RESSOURCES					
Surfaces (1000 ha) - Source SSP	388	343	332	304	284
Rendement (qx/ha) - Source SSP	52,2	54,4	42,8	52,0	48,6
Production (1000 t) - Source SSP	2 023	1 864	1 421	1 579	1 349
Autoconsommation et stock à la ferme	1 188	1 070	924	927	880
Ressources pour le Marché					
Stock de Report	75	74	96	46	69
Collecte	836	793	497	652	503
Importations	7	6	20	16	13
Total des Ressources	917	873	614	714	586
UTILISATIONS					
Utilisations intérieures					
Semences	29	25	25	25	25
Freintes (1% de la collecte)	8	8	5	7	5
FAB	620	591	371	445	359
Autres	115	94	135	96	92
Total Utilisations intérieures	772	718	535	572	480
Exportations					
Union européenne	71	59	33	72	44
Pays tiers	0	0	0	0	0
Total Exportations	71	59	33	73	44
Total des Utilisations	844	777	568	644	525
Total Stock	74	96	46	69	61
TOTAL UTILISATIONS ET REPORT	917	873	614	714	585
Stocks chez collecteurs	55 837	50 170	33 913	56 089	48 068
Stocks utilisateurs (FAB)	17 871	17 541	12 460	13 180	11 870
Stock déclaré	73 708	67 711	46 373	69 269	60 449



Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt

CEREALES

Situation au :

1er janv-20

	Campagne 2019/20									Campagne 2018/19										
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*				
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisé*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{ie}	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisé*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{ie}
TOTAL CEREALES	9 096 394	76,5	69 594 465	60 438 410	86,8%	45 803 725	75,8%	7 015 569	11,61%	87,39%	8 774 115	69,5	60 996 299	53 716 723	88,1%	41 325 399	76,9%	5 592 231	10,41%	87,34%
<i>Evolution</i>	+3,67%	+10,05%	+14,10%	+12,51%	-1,39%	+10,84%	-1,49%	+25,45%	+11,50%	+0,06%										
BLE TENDRE	4 996 775	79,2	39 575 311	35 847 200	90,6%	26 103 069	72,8%	3 863 742	10,78%	83,60%	4 880 208	69,8	34 045 412	31 172 052	91,6%	22 887 491	73,4%	2 852 446	9,15%	82,57%
BLE DUR	245 697	62,8	1 541 876	1 492 786	96,8%	1 190 307	79,7%	145 036	9,72%	89,45%	353 886	50,7	1 795 481	1 770 702	98,6%	1 240 586	70,1%	235 198	13,28%	83,34%
ORGES	1 945 443	70,8	13 766 550	11 502 600	83,6%	9 576 683	83,3%	974 486	8,47%	91,73%	1 767 971	63,2	11 172 735	9 257 836	82,9%	8 009 249	86,5%	541 389	5,85%	92,36%
AVOINE	87 166	46,5	405 664	246 900	60,9%	210 053	85,1%	15 469	6,27%	91,34%	91 831	46,6	428 231	257 318	60,1%	222 289	86,4%	17 061	7,68%	93,02%
SEIGLE	28 735	47,7	136 996	60 192	43,9%	46 931	78,0%	2 697	4,48%	82,45%	24 449	44,9	109 820	39 059	35,6%	33 246	85,1%	2 419	6,19%	91,31%
TRITICALE	304 900	54,4	1 658 599	750 482	45,2%	642 717	85,6%	104 377	13,91%	99,55%	283 807	47,5	1 349 469	503 311	37,3%	451 951	89,8%	71 741	14,25%	104,05%
MAÏS	1 403 874	86,0	12 078 922	10 293 800	85,2%	7 834 502	76,1%	1 890 679	18,37%	94,48%	1 311 198	89,8	11 774 789	10 526 006	89,4%	8 304 644	78,9%	1 859 816	17,67%	96,57%
SORGHO	83 804	51,4	430 549	244 450	56,8%	199 465	81,6%	19 085	7,81%	89,40%	60 765	52,7	320 363	190 440	59,4%	175 943	92,4%	12 162	6,39%	98,77%

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Collecte par campagne : prévisions pour 2019/20 et provisoire pour 2018/19

Surfaces, Production : Estimation par le SSP / 1er février 2020

Collecte 2018/19 : Estimations par les Délégations Régionales de FranceAgriMer / janvier 2020

Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt

BLE TENDRE

Situation au :

1er janv-20

	Campagne 2019/20									Campagne 2018/19										
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*				
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisat ¹	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. préy ¹	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisat ¹	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. préy ¹
France Métropolitaine	4 996 775	79,2	39 575 311	35 847 200	90,6%	26 103 069	72,8%	3 863 742	10,78%	83,60%	4 880 208	69,8	34 045 412	31 172 052	91,6%	22 887 491	73,4%	2 852 446	9,15%	82,57%
<i>Evolution</i>	+2,39%	+13,53%	+16,24%	+15,00%	-1,07%	+14,05%	-0,82%	+35,45%	+17,79%	+1,24%										
Île-de-France	223 090	87,7	1 956 693	1 800 000	92,0%	1 110 129	61,7%	198 692	11,04%	72,71%	220 430	76,6	1 687 577	1 638 060	97,1%	957 087	58,4%	169 520	10,35%	68,78%
Centre-Val de Loire	666 275	76,3	5 084 630	4 756 000	93,5%	2 930 398	61,6%	589 755	12,40%	74,01%	645 000	68,6	4 423 088	4 186 535	94,7%	2 662 581	63,6%	443 106	10,58%	74,18%
Bourgogne-Franche-Comté	386 780	69,7	2 694 137	2 530 000	93,9%	1 807 557	71,4%	148 137	5,86%	77,30%	374 170	65,3	2 444 766	2 346 428	96,0%	1 640 595	69,9%	140 184	5,97%	75,89%
Normandie	467 015	89,6	4 185 481	3 841 000	91,8%	2 439 377	63,5%	670 605	17,46%	80,97%	465 840	77,1	3 591 281	3 397 059	94,6%	2 195 972	64,6%	449 676	13,24%	77,88%
Hauts-de-France	823 385	94,7	7 798 395	7 500 000	96,2%	5 584 567	74,5%	1 055 607	14,07%	88,54%	809 010	84,6	6 844 249	6 603 028	96,5%	4 970 323	75,3%	856 230	12,97%	88,24%
Grand-est	710 198	77,9	5 530 948	5 030 000	90,9%	3 492 561	69,4%	161 252	3,21%	72,64%	684 656	73,5	5 030 162	4 647 708	92,4%	3 269 912	70,4%	155 907	3,35%	73,71%
Pays de la Loire	387 928	78,0	3 024 356	2 570 000	85,0%	2 081 468	81,0%	351 699	13,68%	94,68%	387 767	62,1	2 408 782	1 977 724	82,1%	1 695 954	85,8%	203 301	10,28%	96,03%
Bretagne	301 590	79,8	2 407 835	1 700 000	70,6%	1 586 574	93,3%	72 775	4,28%	97,61%	297 150	68,1	2 024 701	1 541 924	76,2%	1 434 731	93,0%	67 033	4,35%	97,40%
Nouvelle-Aquitaine	517 655	74,2	3 841 169	3 501 200	91,1%	2 932 031	83,7%	414 080	11,83%	95,57%	504 177	60,7	3 060 822	2 782 002	90,9%	2 379 667	85,5%	239 142	8,60%	94,13%
Occitanie	286 635	61,2	1 754 377	1 500 000	85,5%	1 246 512	83,1%	105 111	7,01%	90,11%	267 965	45,7	1 224 146	991 023	81,0%	816 771	82,4%	51 907	5,24%	87,65%
Auvergne-Rhône Alpes	217 019	58,3	1 265 665	1 095 000	86,5%	869 343	79,4%	95 898	8,76%	88,15%	216 630	59,2	1 281 480	1 044 257	81,5%	848 384	81,2%	76 382	7,31%	88,56%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	9 095	34,3	31 186	24 000	77,0%	22 551	94,0%	131	0,54%	94,51%	7 350	32,8	24 140	16 303	67,5%	15 515	95,2%	58	0,36%	95,52%
Corse	110	40,0	440	0	0,0%	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!	63	35,0	221	0	0,0%	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt

ORGES

Situation au :

1er janv-20

	Campagne 2019/20									Campagne 2018/19										
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*				
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisé ^a	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév. ^{je}	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisé ^a	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév. ^{je}
France Métropolitaine	1 945 443	70,8	13 766 550	11 502 600	83,6%	9 576 683	83,3%	974 486	8,47%	91,73%	1 767 971	63,2	11 172 735	9 257 836	82,9%	8 009 249	86,5%	541 389	5,85%	92,36%
<i>Evolution</i>	<i>+10,04%</i>	<i>+11,98%</i>	<i>+23,22%</i>	<i>+24,25%</i>	<i>+0,84%</i>	<i>+19,57%</i>	<i>-3,76%</i>	<i>+80,00%</i>	<i>+44,87%</i>	<i>-0,68%</i>										
Île-de-France	104 480	78,5	820 445	750 000	91,4%	653 627	87,2%	64 803	8,64%	95,79%	87 605	69,3	606 931	588 402	96,9%	494 677	84,1%	38 835	6,60%	90,67%
Centre-Val de Loire	331 960	72,8	2 417 596	2 256 000	93,3%	1 782 446	79,0%	171 764	7,61%	86,62%	288 480	64,6	1 864 503	1 696 220	91,0%	1 442 501	85,0%	89 164	5,26%	90,30%
Bourgogne-Franche-Comté	236 950	65,0	1 539 610	1 250 000	81,2%	1 047 823	83,8%	84 373	6,75%	90,58%	220 040	60,2	1 324 127	1 131 960	85,5%	934 552	82,6%	62 342	5,51%	88,07%
Normandie	123 960	77,3	958 166	814 400	85,0%	596 143	73,2%	155 455	19,09%	92,29%	112 610	67,9	765 136	645 451	84,4%	535 606	83,0%	77 840	12,06%	95,04%
Hauts-de-France	169 538	83,2	1 411 348	1 265 000	89,6%	1 103 178	87,2%	132 905	10,51%	97,71%	160 460	74,9	1 202 194	1 063 457	88,5%	986 780	92,8%	65 493	6,16%	98,95%
Grand-est	458 285	72,0	3 299 123	2 950 000	89,4%	2 438 655	82,7%	100 908	3,42%	86,09%	425 840	66,4	2 826 003	2 518 012	89,1%	2 125 189	84,4%	70 878	2,81%	87,21%
Pays de la Loire	79 766	71,5	570 446	356 000	62,4%	292 274	82,1%	78 035	21,92%	104,02%	66 830	59,4	396 681	252 447	63,6%	229 903	91,1%	34 513	13,67%	104,74%
Bretagne	95 810	71,2	682 555	450 000	65,9%	430 097	95,6%	29 879	6,64%	102,22%	96 401	65,0	626 818	410 671	65,5%	392 280	95,5%	28 227	6,87%	102,40%
Nouvelle-Aquitaine	157 360	64,7	1 018 714	852 700	83,7%	737 896	86,5%	105 034	12,32%	98,85%	130 733	56,1	732 953	558 679	76,2%	515 124	92,2%	42 512	7,61%	99,81%
Occitanie	107 715	56,8	612 096	320 000	52,3%	288 314	90,1%	19 303	6,03%	96,13%	99 860	42,5	424 368	186 446	43,9%	168 262	90,2%	10 613	5,69%	95,94%
Auvergne-Rhône Alpes	67 633	57,2	386 853	215 000	55,6%	183 228	85,2%	31 646	14,72%	99,94%	68 720	53,1	364 900	189 718	52,0%	168 192	88,7%	20 614	10,87%	99,52%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	11 754	41,4	48 671	23 500	48,3%	23 003	97,9%	382	1,62%	99,51%	10 102	36,7	37 108	16 372	44,1%	16 183	98,8%	358	2,19%	101,03%
Corse	232	40,0	928	0	0,0%	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!	290	35,0	1 015	0	0,0%	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt MAÏS (grain, récolté à maturité hors maïs humide)

Situation au : 1er janv-20

	Campagne 2019/20									Campagne 2018/19										
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*				
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisat ¹	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{1e}	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisat ¹	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{1e}
France Métropolitaine	1 403 874	86,0	12 078 922	10 293 800	85,2%	7 834 502	76,1%	1 890 679	18,37%	94,48%	1 311 198	89,8	11 774 789	10 526 006	89,4%	8 304 644	78,9%	1 859 816	17,67%	96,57%
<i>Evolution</i>				-2,21%	-4,67%	-5,66%	-3,53%	+1,66%	+3,95%	-2,16%										
Île-de-France	44 535	81,9	364 899	320 000	87,7%	276 670	86,5%	36 785	11,50%	97,95%	38 775	83,2	322 678	290 645	90,1%	239 103	82,3%	34 122	11,74%	94,01%
Centre-Val de Loire	135 320	83,0	1 123 374	955 000	85,0%	596 472	62,5%	219 478	22,98%	85,44%	108 375	102,1	1 105 989	984 437	89,0%	667 889	67,8%	217 773	22,12%	89,97%
Bourgogne-Franche-Comté	76 245	73,9	563 274	500 000	88,8%	371 958	74,4%	54 876	10,98%	85,37%	66 909	72,6	485 655	387 226	79,7%	317 101	81,9%	66 155	17,08%	98,97%
Normandie	28 260	80,0	226 186	167 400	74,0%	95 576	57,1%	35 339	21,11%	78,20%	24 185	89,3	216 013	149 663	69,3%	114 284	76,4%	37 761	25,23%	101,59%
Hauts-de-France	50 538	88,0	444 971	365 000	82,0%	286 199	78,4%	68 244	18,70%	97,11%	44 660	82,8	369 628	327 154	88,5%	264 378	80,8%	61 127	18,68%	99,50%
Grand-est	175 845	92,2	1 620 818	1 535 000	94,7%	1 028 683	67,0%	337 828	22,01%	89,02%	186 504	94,1	1 754 173	1 678 184	95,7%	1 177 386	70,2%	412 072	24,55%	94,71%
Pays de la Loire	101 563	76,4	775 657	652 900	84,2%	471 123	72,2%	126 026	19,30%	91,46%	109 748	88,8	974 621	805 564	82,7%	638 786	79,3%	138 438	17,19%	96,48%
Bretagne	75 920	88,3	670 746	450 000	67,1%	420 504	93,4%	32 302	7,18%	100,62%	53 113	99,1	526 177	605 737	115,1%	567 360	93,7%	43 310	7,15%	100,81%
Nouvelle-Aquitaine	442 436	89,0	3 938 576	3 257 500	82,7%	2 748 739	84,4%	710 670	21,82%	106,20%	416 558	89,5	3 729 704	3 198 314	85,8%	2 667 159	83,4%	619 021	19,35%	102,75%
Occitanie	147 116	89,6	1 318 481	1 100 000	83,4%	700 715	63,7%	103 211	9,38%	73,08%	132 035	85,3	1 125 814	976 842	86,8%	732 175	75,0%	72 219	7,39%	82,35%
Auvergne-Rhône Alpes	122 411	81,7	1 000 437	980 000	98,0%	827 522	84,4%	165 859	16,92%	101,37%	127 024	89,2	1 133 345	1 109 569	97,9%	907 698	81,8%	157 732	14,22%	96,02%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	3 113	79,2	24 640	11 000	44,6%	10 341	94,0%	60	0,55%	94,56%	2 670	87,2	23 290	12 673	54,4%	11 327	89,4%	85	0,67%	90,05%
Corse	572	120,0	6 864	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	642	120,0	7 704	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt

BLE DUR

Situation au :

1er janv-20

	Campagne 2019/20									Campagne 2018/19										
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*				
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisat*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{ie}	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisat*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{ie}
France Métropolitaine	245 697	62,8	1 541 876	1 492 786	96,8%	1 190 307	79,7%	145 036	9,72%	89,45%	353 886	50,7	1 795 481	1 770 702	98,6%	1 240 586	70,1%	235 198	13,28%	83,34%
<i>Evolution</i>	-30,57%	+23,69%	-14,12%	-15,70%	-1,83%	-4,05%	+13,81%	-38,33%	-26,85%	+7,33%										
Île-de-France	2 290	71,6	16 388	16 000	97,6%	14 737	92,1%	1 742	10,89%	103,00%	2 900	70,7	20 505	20 059	97,8%	8 104	40,4%	2 470	12,32%	52,72%
Centre-Val de Loire	67 270	73,7	495 888	490 000	98,8%	348 328	71,1%	53 466	10,91%	82,00%	81 380	68,8	559 572	517 580	92,5%	319 935	61,8%	73 704	14,24%	76,05%
Bourgogne-Franche-Comté	865	61,0	5 277	2 220	42,1%	1 907	85,9%	1		85,94%	1 030	61,2	6 302	2 070	32,8%	1 611	77,8%	44	2,15%	79,95%
Normandie	685	60,0	4 110	3 520	85,6%	1 998	56,8%	740	21,03%	77,79%	520	56,8	2 955	2 250	76,1%	1 208	53,7%	269	11,94%	65,63%
Hauts-de-France	492	69,0	3 393	1 100	32,4%	1 030	93,7%	0	0,00%	93,65%	605	60,9	3 687	777	21,1%	185	23,8%	0	0,00%	23,77%
Grand-est	452	50,5	2 282	1 400	61,4%	1 347	96,2%	0	0,00%	96,19%	382	52,8	2 018	1 025	50,8%	540	52,7%	164	15,95%	68,66%
Pays de la Loire	22 849	75,0	171 265	185 000	108,0%	152 163	82,3%	27 509	14,87%	97,12%	31 110	63,9	198 771	206 921	104,1%	146 524	70,8%	39 168	18,93%	89,74%
Bretagne	668	51,0	3 407	226	6,6%	129	57,2%	0	0,00%	57,21%	0		0	2 120	#DIV/0!	317	15,0%	0	0,00%	14,97%
Nouvelle-Aquitaine	32 762	72,6	237 906	231 320	97,2%	205 612	88,9%	19 588	8,47%	97,35%	51 194	58,8	300 885	293 926	97,7%	221 348	75,3%	54 396	18,51%	93,81%
Occitanie	87 570	55,2	483 333	450 000	93,1%	359 337	79,9%	39 038	8,68%	88,53%	138 990	37,8	525 992	559 107	106,3%	388 265	69,4%	58 068	10,39%	79,83%
Auvergne-Rhône Alpes	8 741	54,0	47 239	43 000	91,0%	39 096	90,9%	1 285	2,99%	93,91%	12 040	50,6	60 961	53 473	87,7%	49 416	92,4%	1 530	2,86%	95,27%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	21 038	33,9	71 338	69 000	96,7%	64 623	93,7%	1 667	2,42%	96,07%	33 725	33,7	113 799	111 395	97,9%	103 134	92,6%	5 385	4,83%	97,42%
Corse	15	35,0	53	0	0,0%	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!	10	35,0	35	0	0,0%	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt

AVOINE

Situation au :

1er janv-20

	Campagne 2019/20										Campagne 2018/19									
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)				Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)				Stock dépôt*		
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisa*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{1e}	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisa*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{1e}
France Métropolitaine	87 166	46,5	405 664	246 900	60,9%	210 053	85,1%	15 469	6,27%	91,34%	91 831	46,6	428 231	257 318	60,1%	222 289	86,4%	17 061	7,68%	93,02%
<i>Evolution</i>	-5,08%	-0,20%	-5,27%	-4,05%	+1,29%	-5,50%	-1,52%	-9,33%	-18,37%	-1,80%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!							
Île-de-France	2 250	62,0	13 950	11 000	78,9%	9 071	82,5%	262	2,38%	84,85%	2 750	60,0	16 500	13 305	80,6%	11 310	85,0%	300	2,26%	87,26%
Centre-Val de Loire	7 120	48,0	34 157	22 000	64,4%	16 750	76,1%	1 455	6,61%	82,75%	8 540	48,1	41 078	29 779	72,5%	21 961	73,7%	2 293	7,70%	81,44%
Bourgogne-Franche-Comté	13 060	38,8	50 635	28 000	55,3%	23 469	83,8%	1 644	5,87%	89,69%	12 780	44,5	56 908	31 039	54,5%	26 616	85,7%	1 876	6,05%	91,79%
Normandie	7 305	59,2	43 220	31 050	71,8%	24 013	77,3%	3 699	11,91%	89,25%	8 610	58,1	50 060	35 617	71,1%	28 994	81,4%	3 895	10,94%	92,34%
Hauts-de-France	7 089	66,4	47 068	27 000	57,4%	23 981	88,8%	2 620	9,70%	98,52%	7 215	60,6	43 687	28 131	64,4%	23 761	84,5%	3 362	11,95%	96,42%
Grand-est	10 133	46,5	47 147	26 500	56,2%	23 566	88,9%	688	2,60%	91,52%	9 715	48,1	46 754	25 909	55,4%	22 533	87,0%	556	2,14%	89,12%
Pays de la Loire	4 629	60,0	27 773	17 800	64,1%	14 298	80,3%	1 590	8,93%	89,26%	5 810	50,4	29 281	17 411	59,5%	15 344	88,1%	1 949	11,20%	99,33%
Bretagne	8 075	52,5	42 397	31 500	74,3%	30 639	97,3%	700	2,22%	99,49%	9 064	51,1	46 286	33 847	73,1%	32 823	97,0%	250	0,74%	97,71%
Nouvelle-Aquitaine	10 798	42,1	45 463	26 850	59,1%	25 044	93,3%	2 180	8,12%	101,39%	10 977	39,7	43 629	22 198	50,9%	20 483	92,3%	1 737	7,83%	100,10%
Occitanie	9 970	32,3	32 223	17 000	52,8%	11 878	69,9%	329	1,94%	71,80%	9 130	31,5	28 729	8 952	31,2%	8 005	89,4%	349	3,90%	93,32%
Auvergne-Rhône Alpes	4 908	34,6	17 000	8 000	47,1%	7 167	89,6%	302	3,77%	93,35%	5 170	38,8	20 083	10 702	53,3%	10 059	94,0%	492	4,59%	98,59%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	1 712	25,0	4 280	200	4,7%	178	88,9%	0	0,00%	88,85%	1 948	25,0	4 871	428	8,8%	399	93,2%	3	0,65%	93,88%
Corse	117	30,0	351	0	0,0%	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!	122	30,0	366	0	0,0%	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt

SEIGLE

Situation au : 1er janv-20

	Campagne 2019/20									Campagne 2018/19											
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*					
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisé*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. préy ¹	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisé*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. préy ¹	
France Métropolitaine	28 735	47,7	136 996	60 192	43,9%	46 931	78,0%	2 697	4,48%	82,45%	24 449	44,9	109 820	39 059	35,6%	33 246	85,1%	2 419	6,19%	91,31%	
<i>Evolution</i>	+17,53%	+6,14%	+24,75%	+54,11%	+23,54%	+41,16%	-8,40%	+11,51%	-27,64%	-9,70%											
Île-de-France	280	63,5	1 778	1 300	73,1%	969	74,5%	0	0,00%	74,52%	325	60,7	1 974	772	39,1%	615	79,7%	0	0,00%	79,70%	
Centre-Val de Loire	4 570	58,7	26 824	16 000	59,6%	11 061	69,1%	418	2,61%	71,75%	3 540	53,6	18 980	9 004	47,4%	7 522	83,5%	418	4,64%	88,18%	
Bourgogne-Franche-Comté	2 675	49,4	13 207	6 000	45,4%	5 133	85,6%	888	14,81%	100,36%	2 255	47,5	10 720	5 366	50,1%	4 459	83,1%	1 077	20,06%	103,15%	
Normandie	330	55,0	1 815	1 220	67,2%	943	77,3%	8	0,66%	77,91%	330	45,8	1 513	672	44,4%	519	77,2%	0	0,00%	77,23%	
Hauts-de-France	1 010	69,5	7 024	3 500	49,8%	2 549	72,8%	40	1,14%	73,96%	930	63,5	5 906	3 300	55,9%	2 175	65,9%	166	5,03%	70,93%	
Grand-est	1 870	46,5	8 701	3 900	44,8%	1 141	29,2%	0	0,00%	29,25%	1 567	43,2	6 772	2 011	29,7%	1 416	70,4%	0	0,00%	70,42%	
Pays de la Loire	1 421	61,6	8 759	4 300	49,1%	3 976	92,5%	191	4,43%	96,90%	1 197	52,9	6 337	2 659	42,0%	2 387	89,8%	211	7,92%	97,68%	
Bretagne	709	45,8	3 244	1 162	35,8%	1 117	96,2%	0	0,00%	96,15%	486	39,4	1 913	429	22,4%	413	96,2%	0	0,00%	96,20%	
Nouvelle-Aquitaine	3 195	40,8	13 039	5 450	41,8%	4 204	77,1%	249	4,57%	81,70%	2 691	42,1	11 340	3 050	26,9%	2 848	93,4%	90	2,95%	96,35%	
Occitanie	4 230	34,8	14 711	3 200	21,8%	3 025	94,5%	0	0,00%	94,54%	3 630	34,5	12 541	2 298	18,3%	2 175	94,7%	0	0,00%	94,67%	
Auvergne-Rhône Alpes	8 146	45,4	36 970	14 000	37,9%	12 658	90,4%	903	6,45%	96,87%	7 110	43,1	30 651	9 276	30,3%	8 503	91,7%	457	4,93%	96,60%	
Provence-Alpes-Côte d'Azur	299	30,9	925	160	17,3%	154	96,5%	0	0,00%	96,50%	388	30,3	1 174	222	18,9%	214	96,5%	0	0,00%	96,48%	
Corse	0		0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!	0		0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0		#DIV/0!	0	#DIV/0!

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt

SORGHO

Situation au :

1er janv-20

	Campagne 2019/20									Campagne 2018/19										
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*				
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisé*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{ie}	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisé*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{ie}
France Métropolitaine	83 804	51,4	430 549	244 450	56,8%	199 465	81,6%	19 085	7,81%	89,40%	60 765	52,7	320 363	190 440	59,4%	175 943	92,4%	12 162	6,39%	98,77%
<i>Evolution</i>	+37,91%	-2,55%	+34,39%	+28,36%	-4,49%	+13,37%	-11,68%	+56,93%	+22,26%	-9,49%										
Île-de-France	275	74,0	2 035	0	0,0%	3 237	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	115	73,0	840	376	44,8%	376	100,0%	0	0,00%	100,00%
Centre-Val de Loire	17 420	50,0	87 061	45 000	51,7%	32 296	71,8%	5 643	12,54%	84,31%	9 570	51,0	48 846	34 281	70,2%	30 537	89,1%	2 519	7,35%	96,43%
Bourgogne-Franche-Comté	5 190	74,5	38 689	5 000	12,9%	4 794	95,9%	5	0,10%	95,98%	2 520	63,1	15 889	4 386	27,6%	4 160	94,8%	0	0,00%	94,85%
Normandie	335	45,0	1 508	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	140	60,0	840	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!
Hauts-de-France	119	53,6	638	0	0,0%	136	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	66	54,2	358	3	0,8%	0	0,0%	0	0,00%	0,00%
Grand-est	1 635	46,6	7 612	2 500	32,8%	617	24,7%	201	8,04%	32,72%	965	55,5	5 356	710	13,3%	455	64,0%	204	28,79%	92,83%
Pays de la Loire	4 249	56,2	23 872	3 500	14,7%	2 362	67,5%	105	3,01%	70,49%	3 463	59,7	20 674	3 329	16,1%	3 195	96,0%	980	29,43%	125,41%
Bretagne	428	50,7	2 170	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	214	60,8	1 301	25	1,9%	25	100,0%	0	0,00%	100,00%
Nouvelle-Aquitaine	19 535	52,5	102 547	56 750	55,3%	49 748	87,7%	7 072	12,46%	100,12%	15 027	51,8	77 900	46 137	59,2%	41 885	90,8%	3 083	6,68%	97,47%
Occitanie	23 910	46,9	112 076	100 000	89,2%	75 300	75,3%	4 746	4,75%	80,05%	20 755	51,1	106 145	76 607	72,2%	71 352	93,1%	3 474	4,53%	97,68%
Auvergne-Rhône Alpes	8 535	51,9	44 281	28 500	64,4%	27 818	97,6%	1 313	4,61%	102,21%	6 547	54,3	35 565	22 626	63,6%	22 256	98,4%	709	3,13%	101,50%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	2 131	36,9	7 855	3 200	40,7%	3 158	98,7%	0	0,00%	98,68%	1 321	48,9	6 465	1 962	30,3%	1 702	86,8%	1 193	60,82%	147,61%
Corse	42	49,0	206	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	62	30,0	186	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Prévision récolte, collecte et stocks en dépôt

TRITICALE

Situation au :

1er janv-20

	Campagne 2019/20									Campagne 2018/19										
	S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*			S.R.P. (SSP)			Collecte (tonnes)			Stock dépôt*				
	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Prévisionnelle fin de campagne	Taux commercialisa*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{le}	Surfaces (ha)	Rdt (q/ha)	Production (tonne)	Collecte Prov. Fin de campagne	Taux commercialisa*	Collecte réalisée au 1er du mois en cours	Taux réalisation	Stock dépôt au 1er du mois en cours	en % de collecte	Coll. Réalisée + St. Dép. en % collec. prév ^{le}
France Métropolitaine	304 900	54,4	1 658 599	750 482	45,2%	642 717	85,6%	104 377	13,91%	99,55%	283 807	47,5	1 349 469	503 311	9,0	451 951	89,8%	71 741	14,25%	104,05%
<i>Evolution</i>	+7,43%	+14,40%	+22,91%	+49,11%	-94,96%	+42,21%	-4,63%	+45,49%	-2,43%	-4,33%										
Île-de-France	3 190	62,0	19 778	13 000	65,7%	11 388	87,6%	193	1,48%	89,08%	1 865	60,0	11 190	5 257	82,7%	4 346	82,7%	216	4,11%	86,79%
Centre-Val de Loire	24 730	53,0	131 069	64 000	48,8%	51 236	80,1%	7 256	11,34%	91,39%	22 965	44,3	101 830	44 094	87,1%	38 384	87,1%	2 173	4,93%	91,98%
Bourgogne-Franche-Comté	32 270	51,6	166 644	49 000	29,4%	41 774	85,3%	15 132	30,88%	116,13%	29 220	49,5	144 518	42 981	78,6%	33 775	78,6%	14 547	33,85%	112,43%
Normandie	6 970	60,0	41 820	23 600	56,4%	19 072	80,8%	2 433	10,31%	91,12%	6 320	47,2	29 848	13 652	91,6%	12 510	91,6%	2 178	15,95%	107,59%
Hauts-de-France	3 247	73,6	23 895	12 000	50,2%	10 677	89,0%	552	4,60%	93,57%	2 925	65,6	19 188	8 779	85,8%	7 529	85,8%	952	10,84%	96,60%
Grand-est	19 810	62,5	123 787	50 000	40,4%	35 691	71,4%	1 748	3,50%	74,88%	17 285	60,3	104 200	35 308	83,6%	29 508	83,6%	1 499	4,25%	87,82%
Pays de la Loire	33 759	64,0	215 899	125 000	57,9%	100 826	80,7%	25 462	20,37%	101,03%	32 362	51,4	166 358	81 063	90,6%	73 471	90,6%	14 685	18,12%	108,75%
Bretagne	28 680	61,5	176 454	139 632	79,1%	138 977	99,5%	4 117	2,95%	102,48%	26 038	54,1	140 859	105 675	97,9%	103 425	97,9%	2 289	2,17%	100,04%
Nouvelle-Aquitaine	65 090	52,7	343 239	142 500	41,5%	120 591	84,6%	26 496	18,59%	103,22%	63 210	42,9	271 257	81 432	90,8%	73 968	90,8%	17 422	21,39%	112,23%
Occitanie	33 525	44,1	147 865	65 000	44,0%	55 157	84,9%	3 826	5,89%	90,74%	30 945	37,4	115 725	28 944	91,2%	26 405	91,2%	1 765	6,10%	97,33%
Auvergne-Rhône Alpes	51 075	50,5	258 069	65 000	25,2%	55 667	85,6%	17 123	26,34%	111,98%	48 255	48,7	235 124	54 925	86,6%	47 586	86,6%	13 960	25,42%	112,05%
Provence-Alpes-Côte d'Azur	2 394	39,4	9 441	1 750	18,5%	1 661	94,9%	41	2,32%	97,22%	2 267	39,0	8 848	1 201	86,9%	1 043	86,9%	55	4,55%	91,45%
Corse	160	40,0	640	0	0,0%	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!	150	35,0	525	0		0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	#DIV/0!

* Les stocks en dépôt sont pour l'essentiel destinés à être collectés toutefois ils peuvent être repris par leurs propriétaires, sinon en totalité, du moins en partie.

Récolte 2019 (en 1,000 t)

Situation mensuelle grandes cultures au 1er février 2020

Unités : en milliers d'hectares (surfaces) et de tonnes (production)

Données 13 régions - RECAP

2019 Données SSP	Surfaces Rendement Production	France métropolitaine	Île-de-France	Centre-Val de Loire	Bourgogne- Franche-Comté	Normandie	Hauts de France	Grand Est	Pays de la Loire	Bretagne	Nouvelle Aquitaine	Occitanie	Auvergne-Rhône- Alpes	Provence-Alpes- Cote d'Azur	Corse
Blé tendre	Surfaces	4 996,8	223,1	666,3	386,8	467,0	823,4	710,2	387,9	301,6	517,7	286,6	217,0	9,1	0,1
	Rdt	79,2	87,7	76,3	69,7	89,6	94,7	77,9	78,0	79,8	74,2	61,2	58,3	34,3	40,0
	Production	39 575,3109	1 956,7	5 084,6	2 694,1	4 185,5	7 798,4	5 530,9	3 024,4	2 407,8	3 841,2	1 754,4	1 265,7	31,2	0,4
Blé tendre d'hiver	Surfaces	4 981,2	222,3	665,2	383,8	466,1	821,9	706,6	387,5	300,9	516,8	286,0	215,9	8,2	0,1
	Rdt	79,2	87,7	76,3	69,7	89,7	94,7	77,9	78,0	79,9	74,2	61,2	58,4	34,4	40,0
	Production	39 467,9	1 949,6	5 077,2	2 674,0	4 178,3	7 784,2	5 503,4	3 022,0	2 402,9	3 835,2	1 751,1	1 261,3	28,2	0,4
Blé tendre de printemps	Surfaces	15,5	0,8	1,1	2,9	1,0	1,5	3,6	0,4	0,7	0,9	0,7	1,2	0,9	0,0
	Rdt	69,1	87,7	69,8	68,5	75,0	95,0	76,6	57,5	71,8	66,5	50,2	37,9	33,7	#DIV/0!
	Production	107,4	7,1	7,4	20,1	7,2	14,2	27,5	2,4	4,9	6,0	3,3	4,4	3,0	0,0
Blé dur	Surfaces	245,7	2,3	67,3	0,9	0,7	0,5	0,5	22,8	0,7	32,8	87,6	8,7	21,0	0,0
	Rdt	62,8	71,6	73,7	61,0	60,0	69,0	50,5	75,0	51,0	72,6	55,2	54,0	33,9	35,0
	Production	1 541,9	16,4	495,9	5,3	4,1	3,4	2,3	171,3	3,4	237,9	483,3	47,2	71,3	0,1
Blé dur d'hiver	Surfaces	238,8	2,1	64,5	0,9	0,7	0,5	0,4	21,4	0,6	31,6	87,2	8,7	20,2	0,0
	Rdt	62,8	71,5	74,0	61,0	60,0	68,9	50,6	76,2	51,0	72,6	55,2	54,0	34,0	35,0
	Production	1 500,2	14,9	477,2	5,3	4,1	3,2	1,9	162,8	3,2	229,7	481,7	47,2	68,6	0,1
Blé dur de printemps	Surfaces	6,9	0,2	2,8	0,0	0,0	0,0	0,1	1,5	0,0	1,1	0,3	0,0	0,9	0,0
	Rdt	60,6	72,0	67,9	#DIV/0!	#DIV/0!	69,8	49,7	57,0	51,0	73,0	48,1	#DIV/0!	30,9	#DIV/0!
	Production	41,7	1,4	18,7	0,0	0,0	0,2	0,3	8,4	0,2	8,2	1,6	0,0	2,7	0,0
Seigle	Surfaces	28,7	0,3	4,6	2,7	0,3	1,0	1,9	1,4	0,7	3,2	4,2	8,1	0,3	0,0
	Rdt	47,7	63,5	58,7	49,4	55,0	69,5	46,5	61,6	45,8	40,8	34,8	45,4	30,9	#DIV/0!
	Production	137,0	1,8	26,8	13,2	1,8	7,0	8,7	8,8	3,2	13,0	14,7	37,0	0,9	0,0
Orge	Surfaces	1 945,4	104,5	332,0	237,0	124,0	169,5	458,3	79,8	95,8	157,4	107,7	67,6	11,8	0,2
	Rdt	70,8	78,5	72,8	65,0	77,3	83,2	72,0	71,5	71,2	64,7	56,8	57,2	41,4	40,0
	Production	13 766,5	820,4	2 417,6	1 539,6	958,2	1 411,3	3 299,1	570,4	682,6	1 018,7	612,1	386,9	48,7	0,9
Orge d'hiver	Surfaces	1 306,3	42,3	216,4	165,6	109,9	108,2	211,0	73,9	87,2	122,9	98,3	62,6	7,7	0,2
	Rdt	70,9	78,4	71,8	67,4	78,6	85,7	73,4	72,0	73,0	64,0	57,9	58,7	41,4	40,0
	Production	9 265,6	331,8	1 553,5	1 115,3	864,2	926,9	1 549,0	532,1	636,0	787,0	569,6	367,2	32,1	0,9
Orge de PRINTEMPS	Surfaces	639,2	62,2	115,6	71,4	14,0	61,4	247,3	5,9	8,6	34,4	9,4	5,0	4,0	0,0
	Rdt	70,4	78,6	74,8	59,4	66,9	78,9	70,8	64,9	53,9	67,3	45,3	39,0	41,4	#DIV/0!
	Production	4 500,9	488,7	864,0	424,3	93,9	484,4	1 750,2	38,3	46,5	231,8	42,5	19,6	16,6	0,0
Avoine	Surfaces	87,2	2,3	7,1	13,1	7,3	7,1	10,1	4,6	8,1	10,8	10,0	4,9	1,7	0,1
	Rdt	46,5	62,0	48,0	38,8	59,2	66,4	46,5	60,0	52,5	42,1	32,3	34,6	25,0	30,0
	Production	405,7	14,0	34,2	50,6	43,2	47,1	47,1	27,8	42,4	45,5	32,2	17,0	4,3	0,4
Avoine d'hiver	Surfaces	49,3	0,8	5,3	6,3	5,3	1,6	2,0	4,0	7,1	8,5	5,6	2,0	0,6	0,1
	Rdt	47,6	62,0	49,1	39,9	59,6	67,2	47,0	61,0	53,1	42,2	33,2	40,2	25,0	30,0
	Production	234,6	5,1	25,9	25,3	31,4	10,7	9,3	24,3	37,9	36,0	18,6	8,1	1,5	0,4
Avoine de printemps	Surfaces	37,9	1,4	1,9	6,7	2,0	5,5	8,1	0,6	0,9	2,3	4,4	2,9	1,1	0,0
	Rdt	45,2	62,0	44,7	37,7	58,2	66,2	46,4	53,6	48,0	41,6	31,2	30,7	25,0	#DIV/0!
	Production	171,1	8,9	8,3	25,3	11,8	36,4	37,8	3,5	4,5	9,5	13,6	8,9	2,7	0,0
Mais grain + semences y compris mais humide	Surfaces	1 518,8	44,5	142,9	76,2	29,3	54,8	177,3	117,9	145,4	445,3	154,0	127,5	3,1	0,6
	Rdt	88,3	81,9	82,2	73,7	80,1	88,2	92,4	80,1	88,5	92,1	97,9	86,1	96,8	120,0
	Production	13 032,1	364,9	1 163,6	563,3	234,4	483,0	1 631,5	902,0	1 286,7	3 960,1	1 373,2	1 037,9	24,6	6,9
Mais grain + semences HORS mais humide	Surfaces	1 403,874	44,5	135,3	76,2	28,3	50,5	175,8	101,6	75,9	442,4	147,1	122,4	3,1	0,6
	Rdt	86,0	81,9	83,0	73,9	80,0	88,0	92,2	76,4	88,3	89,0	89,6	81,7	79,2	120,0
	Production	12 078,922	364,9	1 123,4	563,3	226,2	445,0	1 620,8	775,7	670,7	3 938,6	1 318,5	1 000,4	24,6	6,9
dont Mais grain irrigué	Surfaces	531,6	2,3	94,5	7,0	0,0	1,5	44,6	44,5	0,7	182,6	104,2	47,0	2,2	0,6
	Rdt	106,7	102,4	100,1	91,5	#DIV/0!	97,9	128,3	93,4	91,0	111,0	104,5	103,9	96,8	120,0
	Production	5 672,7	23,5	945,7	64,2	0,0	14,8	571,5	415,2	6,6	2 026,5	1 088,4	488,3	20,9	6,9
dont Mais semences	Surfaces	70,0	0,0	2,3	1,2	0,0	0,0	0,9	8,2	0,0	26,0	19,9	10,6	1,0	0,0
	Rdt	33,5	#DIV/0!	30,6	84,8	#DIV/0!	#DIV/0!	25,0	28,4	#DIV/0!	37,0	30,4	29,9	38,9	#DIV/0!
	Production	234,5	0,0	6,9	9,9	0,0	0,0	2,3	23,3	0,0	96,3	60,4	31,7	3,7	0,0
Sorgho	Surfaces	83,8	0,3	17,4	5,2	0,3	0,1	1,6	4,2	0,4	19,5	23,9	8,5	2,1	0,0
	Rdt	51,4	74,0	50,0	74,5	45,0	53,6	46,6	56,2	50,7	52,5	46,9	51,9	36,9	49,0
	Production	430,5	2,0	87,1	38,7	1,5	0,6	7,6	23,9	2,2	102,5	112,1	44,3	7,9	0,2
Triticale	Surfaces	304,9	3,2	24,7	32,3	7,0	3,2	19,8	33,8	28,7	65,1	33,5	51,1	2,4	0,2
	Rdt	54,4	62,0	53,0	51,6	60,0	73,6	62,5	64,0	61,5	52,7	44,1	50,5	39,4	40,0
	Production	1 658,6	19,8	131,1	166,6	41,8	23,9	123,8	215,9	176,5	343,2	147,9	258,1	9,4	0,6
Autres céréales	Surfaces	179,1	0,9	31,1	12,1	4,8	1,7	5,7	24,5	11,3	36,4	33,3	15,9	1,3	0,1
	Rdt	38,1	47,9	31,5	38,4	40,0	68,2	43,8	66,8	37,4	40,0	20,1	36,4	15,3	18,3
	Production	683,0	4,1	98,0	46,4	19,2	11,9	25,0	163,9	42,2	145,5	66,9	57,8	2,0	0,1
Riz	Surfaces	14,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,8	0,0	11,5	0,0
	Rdt	58,3	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	55,0	#DIV/0!	59,1	#DIV/0!
	Production	83,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15,5	0,0	68,1	0,0
TOTAL CEREALES	Surfaces	9 404,8	381,2	1 293,4	766,1	640,7	1 061,4	1 385,4	677,0	592,6	1 288,1	743,7	509,4	64,4	1,3
	Rdt	75,8	83,9	73,7	66,8	85,7	92,2	77,1	75,5	78,4	75,4	62,0	61,9	41,7	73,5
	Production	71 314,2	3 200,0	9 538,8	5 117,9	5 489,8	9 786,6	10 676,1	5 108,2	4 647,0	9 707,7	4 612,2	3 151,8	268,4	9,6

Activité de la meunerie et des négociants en farine de blé tendre (en tonnes)
Campagne 2019/20

	juil-19	août-19	sept-19	oct-19	nov-19	déc-19	janv-20	fév-20	mars-20	avr-20	mai-20	juin-20	cumul au 01/01/2020	cumul au 01/01/2019	évolutions
BILAN GRAINS (valeur grains)															
Stock début grains	211 875,7	197 436,6	177 812,0	175 152,0	183 863,1	178 415,5	183 020,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	211 875,65	220 428,99	-4. %
Entrées Marché Intérieur	422 629,4	378 368,4	411 018,5	461 295,9	403 573,8	413 446,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 490 332,66	2 442 387,91	2. %
Importations	2 580,2	1 877,6	2 738,0	2 212,6	1 952,2	3 332,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 692,65	29 609,80	-50. %
Excédents	182,1	839,5	859,1	474,8	360,8	1 052,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3 768,92	3 280,33	15. %
Total entrées	425 391,7	381 085,5	414 615,6	463 983,3	405 886,8	417 831,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 508 794,23	2 475 278,04	1. %
Grains mis en Oeuvre	436 454,2	397 922,0	415 587,7	452 427,8	409 763,7	411 034,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 523 189,76	2 500 466,32	1. %
Pertes et freintes	3 376,5	2 788,1	1 687,8	2 844,4	1 570,7	2 192,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 459,58	25 397,61	-43. %
Total sorties	439 830,7	400 710,1	417 275,5	455 272,2	411 334,4	413 226,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 537 649,34	2 525 863,93	0. %
Stock fin grains	197 436,6	177 812,0	175 152,0	183 863,1	178 415,5	183 020,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	183 020,54	169 843,10	8. %
BILAN FARINE (valeur farine)															
Stock début farine	149 289,2	147 828,9	149 349,9	152 427,7	145 590,8	151 358,6	143 144,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	149 289,20	139 633,55	7. %
Farine produite pure	340 028,3	314 656,4	328 639,9	357 188,1	321 490,4	324 090,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 986 093,30	1 973 767,07	1. %
Incorporations	2 997,2	2 694,3	2 758,1	3 250,8	3 013,3	2 993,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	17 706,82	17 893,22	-1. %
Achats de farine	26 102,1	24 443,4	27 986,4	27 046,9	22 571,9	24 587,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	152 738,03	155 873,20	-2. %
Reprises	793,4	23,2	15,0	374,0	207,9	195,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 608,60	1 451,55	11. %
Total Ressources farine	369 920,9	341 817,3	359 399,4	387 859,8	347 283,4	351 865,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 158 146,74	2 148 985,04	0. %
Boulangerie Pâtisserie Artisanale	102 005,7	94 651,3	95 369,4	105 538,4	92 009,2	103 641,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	593 215,77	601 630,94	-1. %
Boulangerie Pâtisserie Industrielle	69 602,2	63 431,9	68 466,4	74 888,3	63 503,5	64 377,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	404 269,58	396 380,28	2. %
Ateliers de GMS	18 220,9	16 594,1	15 221,7	16 770,5	14 817,9	18 094,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	99 719,34	104 365,77	-4. %
Secteur public	52,9	82,4	101,8	108,9	82,0	58,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	486,14	514,27	-5. %
Total panification	189 881,7	174 759,7	179 159,4	197 306,1	170 412,6	186 171,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 097 690,83	1 102 891,26	0. %
Conditionneurs en sachets	13,5	51,1	19,9	18,1	21,6	20,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	144,74	218,31	-34. %
Ventes de sachets	12 096,6	12 487,7	12 956,7	15 555,6	15 088,6	17 471,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	85 656,95	99 533,13	-14. %
Total sachets	12 110,1	12 538,8	12 976,6	15 573,7	15 110,1	17 492,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	85 801,69	99 751,44	-14. %
Industries utilisatrices alimentaires	83 818,8	76 174,4	80 578,2	87 989,2	77 175,3	72 919,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	478 655,70	473 073,55	1. %
Utilisations diverses alimentaires	9 545,8	8 785,6	8 451,9	10 116,6	8 730,9	8 651,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	54 281,88	48 515,67	12. %
Total Utilisations Alimentaires autres	93 364,6	84 960,0	89 030,1	98 105,7	85 906,2	81 571,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	532 937,57	521 589,22	2. %
Fabricants de mixes ou prémixes	1 462,9	1 314,4	1 355,7	1 748,5	1 325,2	1 491,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8 698,38	9 573,54	-9. %
Fabrication de mixes ou prémixes	6 644,8	5 312,5	5 272,0	6 091,9	5 572,9	5 728,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34 622,73	37 650,55	-8. %
Total mixes	8 107,8	6 626,9	6 627,7	7 840,4	6 898,1	7 220,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	43 321,11	47 224,09	-8. %
Négociants en farine	4 627,6	4 156,1	4 539,1	5 223,8	4 449,0	4 655,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	27 651,49	24 295,89	14. %
Cessions à moulin	28 656,8	25 792,9	29 580,2	27 967,4	24 357,3	25 830,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	162 184,68	151 071,27	7. %
Amidonnerie glutennerie	2 785,1	3 741,3	2 824,1	2 428,0	1 702,8	1 971,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15 453,26	14 458,34	7. %
Alimentation Animale	6 506,5	4 709,0	5 462,8	6 623,9	4 660,3	4 279,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	32 242,19	31 162,93	3. %
Total utilisations intérieures autres	9 291,7	8 450,3	8 286,9	9 052,0	6 363,1	6 251,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	47 695,45	45 621,27	5. %
Livraisons UE et exportations pays tiers directes	12 381,0	10 813,6	14 487,5	18 072,5	11 141,5	14 519,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	81 415,22	76 654,44	6. %
Ventes à exportateurs	2 602,7	2 586,5	1 897,1	3 015,1	2 056,9	2 449,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 608,17	6 053,68	141. %
Farine exportée après transformation	7 630,6	7 669,5	8 010,9	8 266,6	7 325,5	6 551,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	45 454,49	65 586,37	-31. %
Total Exportations	22 614,3	21 069,6	24 395,6	29 354,2	20 524,0	23 520,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	141 477,88	148 294,48	-5. %
Freintes	2 726,7	1 942,0	1 725,9	4 273,4	7 495,2	143 144,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	25 530,65	2 673,56	855. %
Total sorties	371 381,2	340 296,3	356 321,6	394 696,7	341 515,6	352 712,7	143 144,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 164 291,36	2 143 412,48	1. %
Stock fin farine	147 828,9	149 349,9	152 427,7	145 590,8	151 358,6	143 144,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	143 144,59	145 206,10	-1. %
Coefficient de Transformation	1,2836	1,2646	1,2646	1,2666	1,2746	1,2683	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1,2704	1,2668	0. %

Note : Ces chiffres, issus des déclarations, sont provisoires car non complets. La statistique du cumul à une date t intègre tous les redressements portant sur les mois précédents et connus à la date t. Par contre la statistique du mois n est susceptible d'être redressée aux mois n+1, n+2...

DONNÉES CÉRÉALES

Meunerie et négociants en blé tendre


Activité de la meunerie et des négociants en farine de blé tendre (grains en tonnes)
Campagne 2019/20

	juil-19	août-19	sept-19	oct-19	nov-19	déc-19	janv-20	fév-20	mars-20	avr-20	mai-20	juin-20	cumul au 01/01/2020	cumul au 01/01/2019	évolution
BILAN GRAINS (valeur grains)															
Stock début grains	211 875,7	197 436,6	177 812,0	175 152,0	183 863,1	178 415,5	183 020,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	211 875,7	220 429,0	-4. %
Entrées Marché Intérieur	422 629,4	378 368,4	411 018,5	461 295,9	403 573,8	413 446,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 490 332,7	2 442 387,9	2. %
Importations	2 580,2	1 877,6	2 738,0	2 212,6	1 952,2	3 332,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 692,7	29 609,8	-50. %
Excédents	182,1	839,5	859,1	474,8	360,8	1 052,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3 768,9	3 280,3	15. %
Total entrées	425 391,7	381 085,5	414 615,6	463 983,3	405 886,8	417 831,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 508 794,2	2 475 278,0	1. %
Grains mis en Oeuvre	436 454,2	397 922,0	415 587,7	452 427,8	409 763,7	411 034,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 523 189,8	2 500 466,3	1. %
Pertes et freintes	3 376,5	2 788,1	1 687,8	2 844,4	1 570,7	2 192,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 459,6	25 397,6	-43. %
Total sorties	439 830,7	400 710,1	417 275,5	455 272,2	411 334,4	413 226,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 537 649,3	2 525 863,9	0. %
Stock fin grains	197 436,6	177 812,0	175 152,0	183 863,1	178 415,5	183 020,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	183 020,5	169 843,1	8. %
BILAN FARINE (valeur grains)															
Stock début farine	191 624,9	186 947,9	188 863,2	193 070,6	185 566,5	191 963,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	191 624,9	176 894,7	7. %
Farine produite pure	436 454,2	397 922,0	415 587,7	452 427,8	409 763,7	411 034,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 523 189,8	2 500 466,3	1. %
Incorporations	3 847,1	3 407,3	3 487,8	4 117,6	3 840,7	3 796,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	22 496,6	22 668,0	-1. %
Achats de farine	33 504,2	30 911,7	35 390,7	34 258,7	28 769,5	31 183,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	194 018,2	197 467,9	-2. %
Reprises	1 018,4	29,3	19,0	473,7	264,9	247,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 052,8	1 838,9	11. %
Total entrées	474 823,8	432 270,3	454 485,3	491 277,7	442 638,9	446 261,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 741 757,4	2 722 441,2	1. %
Boulangerie Pâtisserie Artisanale	130 932,6	119 698,3	120 601,2	133 678,9	117 272,7	131 445,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	753 629,5	762 176,0	-1. %
Boulangerie Pâtisserie Industrielle	89 340,1	80 217,5	86 580,5	94 856,3	80 940,0	81 647,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	513 582,3	502 154,3	2. %
Ateliers de GMS	23 388,1	20 985,3	19 248,9	21 242,1	18 886,5	22 948,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	126 699,3	132 215,8	-4. %
Secteur public	67,9	104,2	128,8	137,9	104,5	73,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	617,0	651,5	-5. %
Total panification	243 728,7	221 005,3	226 559,3	249 915,2	217 203,7	236 115,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1 394 528,1	1 397 197,5	0. %
Conditionneurs en sachets	17,3	64,6	25,2	22,9	27,5	26,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	183,6	276,6	-34. %
Ventes de sachets	15 527,0	15 792,2	16 384,6	19 703,3	19 231,5	22 158,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	108 797,6	126 093,5	-14. %
Total sachets	15 544,3	15 856,8	16 409,8	19 726,3	19 259,0	22 185,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	108 981,3	126 370,1	-14. %
Industries utilisatrices alimentaires	107 588,3	96 331,9	101 896,7	111 450,4	98 365,7	92 482,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	608 115,2	599 313,1	1. %
Utilisations diverses alimentaires (ligne 51)	12 252,8	11 110,5	10 688,0	12 814,0	11 128,2	10 971,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	68 965,5	61 462,1	12. %
Total Utilisations Alimentaires autres	119 841,1	107 442,4	112 584,7	124 264,4	109 493,9	103 454,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	677 080,6	660 775,2	2. %
Fabricants de mixes ou prémixes (ligne 52)	1 877,8	1 662,3	1 714,4	2 214,7	1 689,1	1 891,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11 050,0	12 128,2	-9. %
Fabrication de mixes ou prémixes (ligne 53)	8 529,2	6 718,3	6 666,8	7 716,3	7 103,0	7 265,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	43 999,0	47 697,6	-8. %
Total mixes	10 407,0	8 380,6	8 381,1	9 931,0	8 792,1	9 157,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	55 049,0	59 825,8	-8. %
Négociants en farine	5 939,9	5 255,9	5 740,1	6 616,6	5 670,6	5 904,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	35 128,0	30 779,2	14. %
Cessions à moulin	36 783,3	32 618,3	37 406,3	35 424,5	31 045,2	32 759,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	206 037,2	191 384,6	8. %
Amidonnerie glutennerie	3 575,0	4 731,3	3 571,2	3 075,4	2 170,4	2 500,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	19 624,2	18 316,5	7. %
Alimentation Animale (ligne 60)	8 351,6	5 955,2	6 908,1	8 390,1	5 939,9	5 427,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	40 972,6	39 478,8	4. %
Total utilisations intérieures autres	11 926,6	10 686,5	10 479,4	11 465,6	8 110,3	7 928,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	60 596,8	57 795,3	5. %
Livraisons UE et exportations pays tiers directs	15 892,0	13 675,2	18 320,5	22 891,3	14 200,7	18 414,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	103 393,8	97 109,7	7. %
Ventes à exportateurs	3 340,8	3 270,9	2 399,0	3 819,1	2 621,7	3 107,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	18 558,6	7 669,1	142. %
Farine exportée après transformation	9 794,5	9 699,1	10 130,4	10 470,7	9 337,0	8 308,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	57 740,5	83 088,1	-30. %
Total Exportations	29 027,4	26 645,2	30 849,9	37 181,1	26 159,3	29 830,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	179 692,8	187 866,8	-4. %
Freintes	3 500,0	2 456,0	2 182,6	5 412,9	9 553,2	9 343,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34 433,5	3 387,0	858. %
Total sorties	476 698,3	430 346,8	450 593,1	499 937,6	435 287,4	456 679,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 751 527,3	2 715 381,6	1. %
Stock fin farine	189 750,5	188 871,4	192 755,3	184 410,8	192 918,0	181 546,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	181 855,0	183 954,3	-1. %
Stocks fin Blé et Farine (valeur grains)	385 242,7	367 550,4	368 800,6	368 825,9	370 705,9	364 875,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	364 875,5	353 797,4	3. %
Utilisations diverses (Lignes: 51, 52, 53 et 60)	30 693,7	25 563,0	26 097,7	31 228,3	25 776,1	25 600,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	164 959,0	160 766,6	3. %

Note : Ces chiffres, issus des déclarations, sont provisoires car non complets. La statistique du cumul à une date t intègre tous les redressements portant sur les mois précédents et connus à la date t. Par contre la statistique du mois n est susceptible

Utilisations régionales de blé tendre par les M^uliniers et les N^égociants en farine (en tonnes)
Campagne 2019/20

Régions administratives		déc 19	déc 18	cumul au 01/01/2020	cumul au 01/01/2019	Evol %
ILE-DE-FRANCE	Panification	23 246,1	25 116,8	134 312,5	149 049,5	-9. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	4 543,5	5 375,5	35 330,2	37 448,2	-5. %
	Conditionneurs	1 205,2	1 210,2	7 155,2	6 603,4	8. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	4 750,4	4 126,5	27 930,9	27 361,5	2. %
	Exportations de farine	3 501,2	4 426,3	25 705,8	25 630,3	0. %
CENTRE-VAL DE LOIRE	Panification	23 176,4	20 599,7	130 361,4	126 090,6	3. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	3 396,6	2 678,5	17 952,8	19 081,9	-5. %
	Conditionneurs	2 571,7	3 062,9	12 976,5	13 318,2	-2. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	1 638,0	1 728,3	9 053,2	8 672,9	4. %
	Exportations de farine	578,7	543,2	3 988,5	3 592,7	11. %
BOURGOGNE -FRANCHE -COMTÉ	Panification	17 863,3	17 588,0	106 346,8	110 144,3	-3. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	5 450,8	5 338,7	33 850,3	32 739,2	3. %
	Conditionneurs	359,1	304,1	1 586,9	1 480,0	7. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	1 922,5	1 828,6	10 858,1	10 996,8	-1. %
	Exportations de farine	1 343,7	1 198,8	8 579,9	7 891,1	8. %
NORMANDIE	Panification	7 575,3	9 255,2	50 622,2	55 443,3	-8. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	2 826,4	2 175,1	20 216,7	13 888,8	45. %
	Conditionneurs	8,4	12,9	68,5	78,1	-12. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	1 022,4	349,6	6 572,9	2 427,0	170. %
	Exportations de farine	6 353,9	2 550,0	23 018,5	14 061,2	63. %
HAUTS-DE -FRANCE	Panification	8 115,3	7 273,2	46 945,3	45 603,2	2. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	1 497,3	1 053,7	9 390,9	8 058,8	16. %
	Conditionneurs	42,9	41,5	180,9	164,9	9. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	1 659,3	1 174,9	9 819,2	8 325,6	17. %
	Exportations de farine	323,9	219,1	1 684,8	1 564,9	7. %
GRAND EST	Panification	26 730,8	23 537,0	150 951,2	138 721,4	8. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	10 171,5	8 979,1	65 055,3	61 261,3	6. %
	Conditionneurs	6 444,0	7 635,9	33 165,4	48 392,7	-31. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	2 840,0	3 319,1	17 103,9	19 120,8	-10. %
	Exportations de farine	1 944,1	4 473,6	15 198,2	27 197,4	-44. %
PAYS DE LA LOIRE	Panification	19 415,6	16 462,3	113 943,8	100 446,4	13. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	21 139,7	19 270,4	138 078,3	138 283,5	-0. %
	Conditionneurs	418,1	346,0	1 564,2	1 540,2	1. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	1 345,2	1 245,7	9 874,9	7 520,4	31. %
	Exportations de farine	4 645,9	5 369,2	31 698,4	36 236,5	-12. %
BRETAGNE	Panification	5 991,5	5 739,7	37 481,2	36 350,4	3. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	2 912,6	2 517,5	17 632,8	17 989,7	-1. %
	Conditionneurs	644,4	492,8	3 409,5	3 250,6	4. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	1 207,4	1 336,2	8 420,5	8 965,5	-6. %
	Exportations de farine	2 515,1	2 012,8	15 795,3	14 349,7	10. %
NOUVELLE AQUITAINE	Panification	16 682,9	15 515,9	100 741,6	101 518,1	-0. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	7 999,4	8 657,1	57 780,0	55 923,6	3. %
	Conditionneurs	4 220,6	3 143,7	18 242,9	16 442,3	10. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	1 591,4	2 028,0	13 342,3	14 019,3	-4. %
	Exportations de farine	1 281,3	970,5	10 009,2	6 865,5	45. %
OCCITANIE	Panification	16 770,4	16 811,3	104 094,8	109 469,6	-4. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	1 321,8	857,8	6 608,1	6 615,6	-0. %
	Conditionneurs	46,9	60,0	168,8	163,0	3. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	732,6	1 004,8	6 436,1	6 284,9	2. %
	Exportations de farine	798,3	689,4	3 325,0	5 441,3	-38. %
AUVERGNE -RHÔNE-ALPES	Panification	9 622,5	10 659,5	55 069,2	61 268,9	-10. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	8 818,0	9 602,6	57 420,6	63 151,8	-9. %
	Conditionneurs	226,4	473,7	1 211,3	1 418,3	-14. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	1 188,8	1 753,2	8 256,1	10 222,7	-19. %
	Exportations de farine	127,4	241,0	1 692,8	1 847,0	-8. %
PACA	Panification	10 981,4	10 229,4	66 820,8	68 785,5	-2. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	2 842,1	2 643,3	19 339,8	18 631,2	3. %
	Conditionneurs	1 304,4	1 354,0	6 071,6	6 899,6	-12. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentationanimale)	253,0	378,4	2 177,2	2 985,3	-27. %
	Exportations de farine	106,5	542,4	781,5	3 617,0	-78. %
TOTAL NATIONAL	Panification.....	186 171,5	178 787,9	1 097 690,8	1 102 891,3	-0. %
	Biscot./Biscuiterie/Prod.régime.....	72 919,9	69 149,3	478 655,7	473 073,6	1. %
	Conditionneurs.....	17 492,3	18 137,7	85 801,7	99 751,4	-13. %
	Utilisations diverses (Mixes/Utilisations alimentaires diverses/Alimentation animale)	20 150,9	20 273,3	129 845,2	126 902,7	2. %
	Exportations de farine.....	23 520,2	23 236,3	141 477,9	148 294,5	-4. %

Note : La statistique du cumul à une date T intègre tous les redressements portant sur les mois précédents (T-1,T-2,...) et connus à la date T.Par contre la statistique du mois N est susceptible d'être "redressée" aux dates N+1,N+2,.....

Utilisations régionales de blé tendre par les Meuniers et les Négociants en farine (grains en tonnes)
Campagne 2019/20

Régions administratives		déc 19	déc 18	cumul au 01/01/2020	cumul au 01/01/2019	Evol %
ILE-DE-FRANCE	Panification	29 532,6	31 819,2	170 634,4	188 823,3	-9. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	5 772,2	6 810,0	44 884,5	47 441,3	-5. %
	Conditionneurs	1 531,2	1 533,2	9 090,2	8 365,6	8. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	6 035,1	5 227,6	35 484,2	34 662,9	2. %
	Exportations de farine	4 448,1	5 607,4	32 657,3	32 469,7	0. %
CENTRE-VAL DE LOIRE	Panification	29 443,9	26 096,7	165 614,9	159 737,9	3. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	4 315,2	3 393,3	22 807,7	24 173,9	-5. %
	Conditionneurs	3 267,2	3 880,3	16 485,7	16 872,2	-2. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	2 080,9	2 189,5	11 501,4	10 987,3	4. %
	Exportations de farine	735,3	688,2	5 067,1	4 551,4	11. %
BOURGOGNE -FRANCHE -COMTÉ	Panification	22 694,0	22 281,4	135 106,0	139 536,2	-3. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	6 924,9	6 763,4	43 004,4	41 475,6	3. %
	Conditionneurs	456,3	385,3	2 016,0	1 875,0	7. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	2 442,4	2 316,5	13 794,4	13 931,3	-0. %
	Exportations de farine	1 707,1	1 518,7	10 900,1	9 996,9	9. %
NORMANDIE	Panification	9 623,8	11 725,0	64 311,9	70 238,3	-8. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	3 590,7	2 755,5	25 683,8	17 595,0	45. %
	Conditionneurs	10,7	16,3	87,0	98,9	-12. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	1 298,9	442,8	8 350,4	3 074,6	171. %
	Exportations de farine	8 072,2	3 230,5	29 243,3	17 813,4	64. %
HAUTS-DE -FRANCE	Panification	10 310,0	9 214,0	59 640,6	57 772,4	3. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	1 902,2	1 334,9	11 930,4	10 209,2	16. %
	Conditionneurs	54,5	52,5	229,8	208,9	9. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	2 108,0	1 488,4	12 474,5	10 547,3	18. %
	Exportations de farine	411,5	277,6	2 140,4	1 982,4	7. %
GRAND EST	Panification	33 959,5	29 817,8	191 772,8	175 739,2	9. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	12 922,2	11 375,1	82 648,1	77 608,9	6. %
	Conditionneurs	8 186,6	9 673,6	42 134,2	61 306,3	-31. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	3 608,0	4 204,8	21 729,3	24 223,2	-10. %
	Exportations de farine	2 469,8	5 667,4	19 308,3	34 455,0	-43. %
PAYS DE LA LOIRE	Panification	24 666,1	20 855,2	144 757,4	127 250,6	13. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	26 856,5	24 412,6	175 418,7	175 184,5	0. %
	Conditionneurs	531,2	438,3	1 987,2	1 951,2	1. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	1 709,0	1 578,2	12 545,3	9 527,2	31. %
	Exportations de farine	5 902,3	6 802,0	40 270,6	45 906,2	-12. %
BRETAGNE	Panification	7 611,8	7 271,4	47 617,2	46 050,4	3. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	3 700,3	3 189,3	22 401,2	22 790,2	-1. %
	Conditionneurs	818,7	624,3	4 331,6	4 118,0	5. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	1 534,0	1 692,8	10 697,7	11 358,0	-5. %
	Exportations de farine	3 195,3	2 549,9	20 066,8	18 178,9	10. %
NOUVELLE AQUITAINE	Panification	21 194,4	19 656,3	127 985,0	128 608,2	-0. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	10 162,7	10 967,2	73 405,4	70 846,8	3. %
	Conditionneurs	5 361,9	3 982,6	23 176,4	20 829,9	11. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	2 021,7	2 569,2	16 950,5	17 760,4	-4. %
	Exportations de farine	1 627,8	1 229,4	12 716,0	8 697,6	46. %
OCCITANIE	Panification	21 305,7	21 297,4	132 245,0	138 681,6	-4. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	1 679,2	1 086,8	8 395,1	8 380,9	0. %
	Conditionneurs	59,6	76,0	214,4	206,5	3. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	930,7	1 272,9	8 176,6	7 962,0	2. %
	Exportations de farine	1 014,1	873,4	4 224,1	6 893,2	-38. %
AUVERGNE -RHÔNE-ALPES	Panification	12 224,7	13 504,0	69 961,4	77 618,6	-9. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	11 202,7	12 165,0	72 948,7	80 003,9	-8. %
	Conditionneurs	287,7	600,1	1 538,9	1 796,8	-14. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	1 510,3	2 221,0	10 488,8	12 950,6	-19. %
	Exportations de farine	161,9	305,3	2 150,6	2 339,9	-8. %
PACA	Panification	13 951,1	12 959,1	84 891,1	87 141,0	-2. %
	Bisco./Biscuiterie/Prod.régime	3 610,7	3 348,6	24 569,8	23 602,9	4. %
	Conditionneurs	1 657,2	1 715,3	7 713,5	8 740,7	-11. %
	Utilisation diverses(Mixes/Utilisation alimentaires diverse/Alimentation animale)	321,4	479,4	2 766,0	3 782,0	-26. %
	Exportations de farine	135,3	687,2	992,9	4 582,2	-78. %
TOTAL NATIONAL	Panification.....	236 517,5	226 497,4	1 394 537,8	1 397 197,5	-0. %
	Biscot./Biscuiterie/Prod.régime.....	92 639,5	87 601,8	608 097,9	599 313,1	1. %
	Conditionneurs.....	22 222,8	22 977,7	109 004,9	126 370,1	-13. %
	Utilisations diverses (Mixes/Utilisations alimentaires diverses/Alimentation animale)	25 600,3	25 683,3	164 959,0	160 766,6	2. %
	Exportations de farine.....	29 880,7	29 436,9	179 737,5	187 866,8	-4. %

Note : La statistique du cumul à une date T intègre tous les redressements portant sur les mois précédants (T-1,T-2,...) et connus à la date T.Par contre la statistique du mois N est susceptible d'être "redressée" aux dates N+1,N+2,.....

Utilisations mensuelles de céréales par les fabricants du bétail au cours deux dernières campagnes

Unités : Milliers de tonnes

Source : FranceAgriMer

Campagne 2019/20

RESULTATS MENSUELS (en 1.000 Tonnes)	Blé Tendre	Orges	Maïs	Seigle	Blé Dur	Avoine	Sorgho	Triticale	TOTAL
juillet 19	406,1	123,9	236,8	0,2	3,7	9,6	4,2	26,5	811,1
août 19	438,8	115,9	211,0	0,4	0,7	9,9	2,8	41,6	821,1
septembre 19	428,2	107,8	199,6	0,4	1,0	8,4	2,1	43,2	790,7
octobre 19	489,0	113,2	224,7	0,4	0,5	9,0	2,3	50,3	889,4
novembre 19	433,3	96,8	208,6	0,4	0,3	7,5	2,8	40,5	790,2
décembre 19	421,7	102,9	212,9	0,5	0,1	7,2	4,5	38,4	788,3
janvier 20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
février 20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
mars 20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
avril 20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
mai 20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
juin 20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cumul fin décembre 19	2 617,2	660,5	1 293,6	2,3	6,3	51,5	18,9	240,5	4 890,8
<i>Dont Bretagne</i>	<i>1 267,9</i>	<i>348,2</i>	<i>328,3</i>	<i>0,0</i>	<i>0,0</i>	<i>24,6</i>	<i>2,6</i>	<i>101,7</i>	<i>2 073,3</i>
<i>France-Bretagne</i>	<i>1 349,3</i>	<i>312,3</i>	<i>965,3</i>	<i>0,0</i>	<i>0,0</i>	<i>26,9</i>	<i>16,3</i>	<i>138,8</i>	<i>2 808,9</i>
Cumul fin décembre 2018	2 428,7	487,8	1 484,4	2,1	25,9	57,7	13,4	195,6	4 695,6
<i>Dont Bretagne</i>	<i>1 158,8</i>	<i>236,1</i>	<i>480,0</i>	<i>0,0</i>	<i>0,2</i>	<i>30,9</i>	<i>0,3</i>	<i>65,2</i>	<i>1 971,5</i>
<i>France-Bretagne</i>	<i>1 269,9</i>	<i>251,7</i>	<i>1 004,4</i>	<i>0,0</i>	<i>5,9</i>	<i>26,8</i>	<i>13,2</i>	<i>130,4</i>	<i>2 702,3</i>
évol. en % (National)	7,76%	35,40%	-12,85%	9,90%	-75,58%	-10,67%	40,43%	22,95%	4,16%
évol. en % (Bretagne)	9,41%	47,45%	-31,60%	0,00%	0,00%	-20,32%	926,67%	55,98%	5,17%
évol. en % (Total - Bretagne)	6,26%	24,10%	-3,90%	0,00%	0,00%	0,42%	23,40%	6,43%	3,95%

Campagne 2018/19

RESULTATS MENSUELS (en 1.000 Tonnes)	Blé Tendre	Orges	Maïs	Seigle	Blé Dur	Avoine	Sorgho	Triticale	TOTAL
juillet 18	430,9	86,0	197,5	0,5	0,4	9,9	2,9	25,9	754,1
août 18	447,5	88,1	208,0	0,3	2,7	9,5	1,9	38,5	796,6
septembre 18	398,0	78,2	209,0	0,2	4,5	8,9	1,4	35,9	736,0
octobre 18	434,2	83,9	267,2	0,5	6,6	10,4	2,0	36,2	841,1
novembre 18	374,7	75,8	302,8	0,3	6,2	9,7	2,6	30,0	802,0
décembre 18	343,4	75,8	299,9	0,3	5,6	9,2	2,7	29,1	765,9
janvier 19	366,5	80,8	339,3	0,0	6,2	10,2	3,8	29,6	836,3
février 19	330,5	71,8	292,1	0,7	6,3	9,2	3,1	26,0	739,6
mars 19	342,3	84,7	304,3	0,2	7,6	9,2	3,9	26,6	778,8
avril 19	358,9	95,1	306,1	0,2	7,9	9,0	3,4	29,1	809,9
mai 19	364,6	101,7	305,8	0,5	10,3	9,0	3,7	27,8	823,5
juin 19	343,4	102,5	256,6	0,4	7,1	9,0	3,8	24,1	746,9
cumul fin juin 2019	4 534,8	1 024,5	3 288,7	4,1	71,3	113,3	35,1	358,9	9 430,6
<i>Dont Bretagne</i>	<i>2 135,4</i>	<i>511,3</i>	<i>1 101,8</i>	<i>0,0</i>	<i>2,6</i>	<i>58,9</i>	<i>0,3</i>	<i>127,7</i>	<i>3 938,1</i>
<i>France-Bretagne</i>	<i>2 399,4</i>	<i>513,2</i>	<i>2 186,9</i>	<i>0,0</i>	<i>13,8</i>	<i>54,4</i>	<i>34,8</i>	<i>231,1</i>	<i>5 433,5</i>

Source : FranceAgriMer, Unité Système d'information économique - Etat2 consommation

Utilisation de céréales par les fabricants d'aliments du bétail par campagne

Source : FranceAgriMer (Etats 13)

Unités : Milliers de tonnes

UTILISATIONS REGIONALES de CEREALES par Les fabricants d'aliments du bétail

Statistiques du dernier mois connu - Cumul à cette date et Rappels de la Campagne Précédente

Région FranceAgriMer		Blé Tendre	Orges	Maïs	Seigle	Blé Dur	Avoine	Sorgho	Triticale	T. Céréales
Ile-de-France	décembre 19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	décembre 18	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	cumul 01/01/20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	cumul 01/01/19	541,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	541,3
	Evolution %	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Centre-Val de Loire	décembre 19	7 239,0	1 752,1	2 218,7	0,0	0,0	173,4	0,0	776,0	12 159,1
	décembre 18	3 703,9	1 322,0	3 734,3	0,0	0,0	336,6	0,0	782,7	9 879,5
	cumul 01/01/20	43 825,0	11 179,1	16 148,5	0,0	168,6	1 635,1	0,0	5 067,2	78 023,5
	cumul 01/01/19	38 802,1	8 602,8	19 827,0	0,0	562,7	1 847,1	0,0	4 244,7	73 886,4
	Evolution %	12,9%	29,9%	-18,6%	0,0%	-70,0%	-11,5%	0,0%	19,4%	5,6%
Bourgogne-Franche-Comté	décembre 19	15 003,1	5 692,3	11 218,1	138,5	0,0	469,5	0,0	1 979,2	34 500,7
	décembre 18	9 674,2	4 355,9	10 564,7	28,3	0,0	550,8	0,0	1 734,8	26 908,8
	cumul 01/01/20	86 446,0	32 586,2	62 127,4	1 075,7	476,0	2 387,7	0,0	12 123,2	197 222,3
	cumul 01/01/19	66 256,8	26 246,6	57 053,8	526,5	0,0	3 123,7	0,0	11 752,4	164 959,9
	Evolution %	30,5%	24,2%	8,9%	104,3%	0,0%	-23,6%	0,0%	3,2%	19,6%
Normandie	décembre 19	4 343,0	1 701,2	2 539,4	0,0	0,0	48,2	0,0	111,8	8 743,5
	décembre 18	5 751,1	2 741,3	3 746,2	0,0	0,0	145,7	0,0	94,3	12 478,7
	cumul 01/01/20	39 703,8	14 659,8	17 211,5	0,0	0,0	754,9	0,0	824,2	73 154,2
	cumul 01/01/19	35 916,1	13 513,9	19 602,7	0,0	0,0	948,1	0,0	1 291,1	71 271,8
	Evolution %	10,5%	8,5%	-12,2%	0,0%	0,0%	-20,4%	0,0%	-36,2%	2,6%
Hauts-de-France	décembre 19	15 282,5	2 441,7	8 761,0	0,0	0,0	10,2	0,0	878,5	27 374,0
	décembre 18	13 526,7	1 787,5	10 175,4	0,0	0,0	31,2	0,0	611,5	26 132,3
	cumul 01/01/20	91 933,2	14 318,5	54 238,9	0,0	0,0	140,3	0,0	4 112,2	164 743,1
	cumul 01/01/19	89 041,5	11 262,8	52 336,9	0,0	0,0	170,8	0,0	3 102,4	155 914,5
	Evolution %	3,2%	27,1%	3,6%	0,0%	0,0%	-17,8%	0,0%	32,5%	5,7%
Grand Est	décembre 19	6 844,4	1 718,3	3 603,2	0,0	0,0	38,1	0,2	173,5	12 377,6
	décembre 18	5 588,5	1 824,5	4 743,7	0,0	0,0	71,0	0,0	139,0	12 366,8
	cumul 01/01/20	41 129,3	12 238,5	22 424,8	0,0	0,0	279,5	0,6	1 022,2	77 094,9
	cumul 01/01/19	42 204,6	9 613,2	21 208,6	0,0	0,0	494,0	0,4	577,3	74 098,1
	Evolution %	-2,5%	27,3%	5,7%	0,0%	0,0%	-43,4%	29,4%	77,1%	4,0%
Pays de la Loire	décembre 19	82 739,4	9 620,6	41 113,8	0,0	0,0	1 698,6	113,8	6 041,5	141 327,8
	décembre 18	71 545,8	6 565,2	52 764,4	0,0	576,0	1 761,6	46,5	5 881,4	139 141,0
	cumul 01/01/20	496 747,0	62 352,2	255 117,8	0,0	273,0	11 311,2	2 178,1	36 879,1	864 858,4
	cumul 01/01/19	475 505,5	47 328,1	292 649,5	105,6	1 819,0	9 639,0	1 096,9	38 371,9	866 515,5
	Evolution %	4,5%	31,7%	-12,8%	0,0%	-85,0%	17,3%	98,6%	-3,9%	-0,2%
Bretagne	décembre 19	202 183,1	51 248,9	54 301,2	0,0	0,0	3 295,8	2 145,7	15 334,0	328 508,7
	décembre 18	162 802,3	36 221,8	111 843,2	0,0	0,0	4 485,7	12,1	8 924,0	324 289,1
	cumul 01/01/20	1 267 886,8	348 153,2	328 294,9	0,0	0,0	24 596,2	2 599,9	101 749,4	2 073 280,4
	cumul 01/01/19	1 158 809,7	236 117,0	479 969,1	0,0	238,5	30 867,2	253,2	65 232,6	1 971 487,2
	Evolution %	9,4%	47,4%	-31,6%	0,0%	0,0%	-20,3%	926,7%	56,0%	5,2%
Nouvelle Aquitaine	décembre 19	52 848,2	10 142,3	48 394,0	0,0	0,0	901,9	88,2	4 290,0	116 664,5
	décembre 18	38 692,4	6 261,8	55 543,1	0,0	2 610,0	1 134,4	692,9	3 855,4	108 790,0
	cumul 01/01/20	319 445,0	63 737,9	290 753,9	61,6	1 904,1	7 312,5	3 163,5	32 868,5	719 246,9
	cumul 01/01/19	303 085,3	48 509,2	295 369,1	103,7	11 801,1	7 175,3	2 066,9	26 417,0	694 527,6
	Evolution %	5,4%	31,4%	-1,6%	-40,6%	-83,9%	1,9%	53,1%	24,4%	3,6%
Occitanie	décembre 19	11 055,7	7 750,1	18 365,8	0,0	0,0	238,3	600,8	2 971,6	40 982,2
	décembre 18	9 963,3	7 181,7	17 951,3	0,0	1 719,4	296,9	562,1	1 714,2	39 388,8
	cumul 01/01/20	75 860,6	40 698,2	107 843,0	9,2	619,3	1 632,9	2 890,1	16 433,8	245 987,1
	cumul 01/01/19	67 535,6	39 760,0	96 166,0	10,9	7 304,5	1 902,2	3 722,4	13 996,8	230 408,3
	Evolution %	12,3%	2,4%	12,1%	-15,6%	-91,5%	-14,2%	-22,6%	17,4%	6,8%
Auvergne-Rhône-Alpes	décembre 19	23 250,6	10 201,6	21 305,6	381,7	12,5	308,5	1 355,2	5 844,4	62 660,2
	décembre 18	21 326,1	7 040,7	27 483,5	221,8	658,9	415,4	1 150,8	5 324,3	63 621,5
	cumul 01/01/20	148 346,0	57 187,3	133 186,1	1 121,3	2 572,0	1 471,8	6 738,8	29 337,2	379 960,5
	cumul 01/01/19	144 958,1	44 223,6	143 382,7	1 316,8	4 193,7	1 327,0	5 152,3	30 512,7	375 067,0
	Evolution %	2,3%	29,3%	-7,1%	-14,8%	-38,7%	10,9%	30,8%	-3,9%	1,3%
PACA	décembre 19	944,2	673,5	1 057,6	0,0	105,3	9,0	242,8	16,5	3 048,8
	décembre 18	834,3	456,1	1 383,4	0,0	0,0	6,1	206,0	29,1	2 915,0
	cumul 01/01/20	5 897,2	3 356,2	6 237,0	0,0	317,4	18,5	1 296,2	105,0	17 227,6
	cumul 01/01/19	6 036,8	2 604,5	6 835,7	0,0	0,0	204,5	1 133,4	121,9	16 936,8
	Evolution %	-2,3%	28,9%	-8,8%	0,0%	0,0%	-90,9%	14,4%	-13,9%	1,7%
Corse	décembre 19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	décembre 18	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	cumul 01/01/20	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	cumul 01/01/19	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Evolution %	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
TOTAL NATIONAL	décembre 19	421 733,0	102 942,7	212 878,3	520,2	117,8	7 191,4	4 546,7	38 416,9	788 347,2
	décembre 18	343 408,5	75 758,5	299 933,4	250,1	5 564,2	9 235,5	2 670,3	29 090,8	765 911,3
	cumul 01/01/20	2 617 220,0	660 467,1	1 293 583,7	2 267,9	6 330,3	51 540,6	18 867,2	240 522,0	4 890 798,8
	cumul 01/01/19	2 428 693,6	487 781,8	1 484 401,0	2 063,5	25 919,5	57 698,8	13 435,6	195 620,8	4 695 614,5
	Evolution %	7,8%	35,4%	-12,9%	9,9%	-75,6%	-10,7%	40,4%	23,0%	4,2%

07/14	206 977,5	57 840,5	198 473,3	473,7	41,2	3 915,6	1 797,0	15 727,8	485 246,6
08/14	214 902,0	49 131,8	164 749,8	0,0	45,0	3 776,8	0,0	26 393,8	458 999,1
09/14	233 737,7	46 335,7	167 774,9	0,0	33,1	4 258,2	0,0	30 061,6	482 201,2
10/14	235 529,8	42 088,2	195 338,6	0,0	9,2	4 252,3	0,0	32 605,9	509 824,0
11/14	183 740,9	35 647,7	198 455,4	0,0	10,2	3 672,5	0,0	27 061,9	448 588,5
12/14	187 361,4	40 453,5	225 431,7	0,0	10,2	4 073,5	0,0	30 300,1	487 630,4
01/15	172 034,6	39 271,3	233 012,2	0,0	10,7	4 152,2	6 389,2	30 813,1	485 683,3
02/15	150 532,0	34 806,3	221 109,1	577,4	12,5	3 233,7	6 728,3	26 954,9	443 954,2
03/15	166 725,0	37 610,6	239 487,3	0,0	20,9	3 754,9	8 302,9	29 485,0	485 386,6
04/15	172 480,0	35 375,3	238 556,0	448,9	10,6	4 040,0	7 546,7	29 249,8	487 707,2
05/15	169 878,1	30 205,4	208 739,7	358,7	10,4	3 514,9	6 122,3	25 425,1	444 254,5
06/15	190 428,6	31 605,4	208 425,1	304,4	10,5	3 820,8	3 930,4	26 953,4	465 478,6
07/15	203 179,6	38 095,9	195 916,0	360,7	22,0	3 546,4	3 277,4	28 273,3	472 671,3
08/15	203 559,3	36 146,2	166 947,0	406,3	0,0	3 522,9	1 458,9	31 129,2	443 169,7
09/15	226 544,2	40 922,3	170 409,6	0,0	29,9	3 998,4	1 329,5	35 746,9	478 980,7
10/15	243 759,5	41 389,0	177 172,7	0,0	58,2	4 593,7	2 376,6	35 717,2	505 066,8
11/15	210 309,7	35 574,1	169 900,3	434,8	48,1	3 907,3	1 993,9	28 112,8	450 281,0
12/15	226 426,4	45 594,3	176 622,1	365,2	52,8	3 857,8	3 018,3	33 000,7	488 937,4
01/16	206 502,1	43 100,7	156 995,3	507,3	111,6	3 179,8	2 665,2	28 317,8	441 379,9
02/16	206 811,8	44 518,3	154 346,6	340,7	191,7	3 278,0	2 885,1	26 389,6	438 761,9
03/16	231 544,0	47 475,8	163 494,2	244,4	234,6	3 519,4	3 542,4	26 836,6	476 891,5
04/16	222 444,8	42 050,0	146 839,4	271,9	229,2	3 134,1	3 348,4	21 323,8	439 641,7
05/16	229 673,7	39 139,7	138 896,0	315,7	473,9	2 939,5	2 520,6	20 207,1	434 166,2
06/16	236 909,7	38 520,6	134 856,0	0,0	769,4	3 320,7	2 535,9	20 602,9	437 515,3
07/16	235 080,3	42 920,6	127 158,4	0,0	337,4	2 781,8	1 787,4	19 752,9	429 818,8
08/16	255 897,8	49 706,8	142 750,3	0,0	70,0	3 139,7	1 524,9	30 060,5	483 150,0
09/16	244 271,0	53 171,7	137 229,7	0,0	18,6	2 977,7	1 404,6	28 526,9	467 600,1
10/16	247 046,5	54 716,2	139 513,1	0,0	737,0	3 506,6	1 318,3	25 374,2	472 212,0
11/16	247 047,1	62 413,7	154 246,5	0,0	3 162,2	3 162,3	1 444,8	22 714,7	494 191,3
12/16	242 613,2	68 390,5	148 823,8	0,0	2 749,1	3 034,3	1 832,5	22 183,8	489 627,2
01/17	240 253,0	69 887,9	146 333,9	0,0	2 708,8	3 095,2	1 916,3	19 532,0	483 727,1
02/17	222 666,3	64 763,4	127 840,3	0,0	2 972,0	2 803,9	1 805,3	16 644,0	439 495,3
03/17	252 184,1	74 225,9	143 852,0	0,0	3 398,0	3 078,3	2 088,5	17 554,9	496 381,7
04/17	221 828,3	62 410,6	124 551,7	0,0	3 594,0	2 368,3	1 390,9	13 038,8	429 182,7
05/17	248 157,2	67 359,9	134 574,5	0,0	3 990,4	2 884,1	1 504,9	11 636,9	470 108,0
06/17	245 604,7	66 532,1	132 807,8	0,0	3 250,6	3 141,3	1 768,7	10 811,7	463 916,9
07/17	240 302,2	61 363,9	126 381,3	0,0	2 900,2	2 721,2	1 702,5	13 123,0	448 494,3
08/17	261 041,0	64 617,1	142 260,2	0,0	2 818,4	2 862,0	1 528,8	26 775,8	501 902,8
09/17	241 193,1	58 414,7	135 704,3	0,0	2 378,8	3 311,5	1 123,7	28 192,0	470 318,2
10/17	248 044,0	57 432,0	154 083,7	0,0	465,6	4 568,9	1 506,0	29 909,2	496 009,3
11/17	238 508,4	52 468,8	163 109,0	0,0	186,8	4 418,6	1 457,3	27 823,7	487 972,6
12/17	235 491,3	50 681,5	150 311,0	0,0	32,3	4 067,4	1 900,2	25 058,3	467 542,0
01/18	251 134,7	55 248,0	156 635,1	0,0	385,4	4 484,3	2 316,8	23 613,8	493 818,1
02/18	230 479,1	46 929,1	144 759,4	0,0	1 371,5	4 263,2	2 072,7	18 501,6	448 376,6
03/18	259 648,0	52 318,5	165 779,8	0,0	1 825,0	4 799,2	2 628,7	21 213,8	508 213,1
04/18	242 206,2	43 762,3	146 270,6	0,0	2 455,7	4 560,5	3 111,5	17 214,1	459 580,9
05/18	257 719,6	41 578,0	151 224,1	0,0	2 361,0	4 868,4	3 369,1	16 228,9	477 349,2
06/18	239 583,0	43 961,1	139 809,6	0,0	287,0	4 344,3	3 052,2	15 712,1	446 749,3
07/18	229 622,1	43 362,0	138 352,7	0,0	408,9	4 011,9	2 776,5	17 863,3	436 397,4
08/18	232 234,0	45 758,7	151 904,1	0,0	2 694,1	4 033,2	1 919,9	24 721,8	463 265,8
09/18	204 670,1	39 578,9	147 756,1	0,0	4 460,2	4 259,6	1 375,4	22 143,3	424 243,6
10/18	223 998,9	43 681,1	186 470,8	0,0	6 635,8	5 019,4	1 941,9	24 431,5	492 179,4
11/18	198 752,6	39 747,3	191 858,0	0,0	5 917,7	4 757,6	2 510,5	21 061,5	464 605,4
12/18	180 606,2	39 536,7	188 090,2	0,0	5 564,2	4 749,8	2 658,2	20 166,8	441 372,2
01/19	193 901,9	44 860,4	216 267,0	0,0	6 203,4	4 748,6	3 744,4	19 731,2	489 456,8
02/19	175 761,9	39 075,8	188 284,6	0,0	6 295,2	4 589,5	3 078,9	16 797,7	433 883,7
03/19	182 521,3	44 238,5	198 313,1	0,0	7 623,1	4 705,0	3 933,7	17 399,6	458 734,2
04/19	194 847,4	45 157,8	201 248,7	0,0	7 913,7	4 608,0	3 350,5	17 694,3	474 820,5
05/19	201 580,6	45 333,8	202 225,6	0,0	7 884,0	4 316,4	3 718,0	15 823,6	480 882,0
06/19	180 901,2	42 826,9	176 093,5	0,0	7 068,3	4 615,7	3 778,9	13 290,8	428 575,4
07/19	213 190,8	56 184,3	170 725,2	0,0	3 702,0	4 642,0	4 203,7	14 002,5	466 650,5
08/19	227 363,7	50 517,1	157 633,6	0,0	727,6	4 535,5	2 803,0	24 137,4	467 717,7
09/19	220 324,3	50 937,6	152 093,3	0,0	1 046,2	4 458,8	2 097,3	25 122,5	456 080,0
10/19	249 866,2	54 023,7	169 053,3	0,0	462,8	5 208,3	2 285,2	29 781,8	510 681,3
11/19	219 038,3	48 957,4	157 206,4	0,0	274,0	4 204,3	2 477,0	22 645,4	454 802,8
12/19	219 550,0	51 693,8	158 577,1	0,0	117,8	3 895,6	2 401,0	23 082,9	459 318,3

Y compris les semences et biologique(unité : tonnes)

Utilisations de céréales par les fabricants du bétail par campagne

Unités : Milliers de tonnes

Source : FranceAgriMer

Milliers de Tonnes	BLE TENDRE	ORGES	MAIS	TOTAL BT + OR + MA	AVOINE	SEIGLE	SORGHO	TRITICALE	TOTAL AV+SE+SO+TR	TOTAL CEREALES
1994/95	4 738	704	2 560	8 002	42	4	86	97	229	8 231
1995/96	5 584	867	1 916	8 367	44	16	82	135	277	8 644
1996/97	5 628	1 014	2 494	9 136	39	24	74	236	373	9 509
1997/98	5 224	879	3 449	9 552	38	32	57	278	405	9 957
1998/99	5 992	891	2 873	9 756	73	17	45	363	498	10 254
1999/00	5 852	793	3 058	9 703	87	6	49	282	424	10 127
2000/01	6 803	847	2 786	10 435	45	3	71	276	396	10 831
2001/02	6 170	1 401	3 488	11 058	39	2	75	189	304	11 362
2002/03	6 541	1 287	3 086	10 913	68	2	88	367	525	11 438
2000/01	6 803	847	2 786	10 435	45	3	71	276	396	10 831
2001/02	6 170	1 401	3 488	11 058	39	2	75	189	304	11 362
2002/03	6 541	1 287	3 086	10 913	68	2	88	367	525	11 438
2003/04	5 885	2 009	2 750	10 644	132	48	77	333	590	11 234
2004/05	5 750	1 270	3 229	10 249	99	7	45	494	644	10 893
2005/06	6 471	1 089	2 583	10 142	60	19	40	525	645	10 787
2006/07	6 052	1 714	2 618	10 384	46	11	89	452	598	10 982
2007/08	4 765	1 260	4 135	10 161	47	4	580	290	921	11 082
2008/09	5 221	1 621	3 479	10 321	50	4	83	501	638	10 959
2009/10	5 435	1 676	2 743	9 854	90	5	58	608	761	10 615
2010/11	4 261	2 000	3 467	9 729	128	39	118	539	824	10 552
2011/12	5 011	1 239	3 470	9 720	61	8	49	579	697	10 418
2012/13	4 588	1 291	3 492	9 371	62	12	34	724	832	10 203
2013/14	4 419	1 205	3 531	9 155	97	12	27	589	726	9 880
2014/15	4 390	1 012	3 701	9 103	100	9	64	620	793	9 895
2015/16	5 217	1 015	2 774	9 006	86	10	32	591	719	9 725
2016/17	5 436	1 610	2 287	9 333	60	4	20	371	456	9 789
2017/18	5 584	1 258	2 487	9 329	102	4	36	445	586	9 915
2018/19	4 535	1 024	3 289	8 848	113	4	35	359	511	9 359
2019/20	2 617	660	1 294	4 571	52	2	19	241	313	4 884

Source FranceAgriMer, Unité Système d'information économique - Etat2 consommation



Collecte de Céréales au 1er janvier 2020 (en tonnes)

	CAMPAGNE 2019/2020 Récolte 2019 (Chiffres Provisoires)		CAMPAGNE 2018/2019 Récolte 2018 (Chiffres Provisoires)		CAMPAGNE 2017/2018 Récolte 2017	
	Entrées de collecte décembre 20	Collecte cumulée au 01/13/2020	Entrées de collecte décembre 19	Collecte cumulée au 01/13/2019	Entrées de collecte décembre 18	Collecte cumulée au 01/13/2018
AVOINE	7 133,6	210 053,4	7 460,8	222 289,1	6 870,7	276 840,8
BLÉ DUR	54 595,1	1 190 306,8	101 372,1	1 240 585,6	91 169,7	1 415 960,0
BLÉ TENDRE	1 898 323,1	26 103 068,6	1 621 838,0	22 887 491,4	1 375 142,8	22 798 872,2
MAÏS	916 398,7	7 834 501,6	433 270,5	8 304 644,3	516 941,9	9 433 009,8
ORGES	375 862,4	9 576 682,7	284 047,1	8 009 248,8	336 731,7	8 288 687,0
SEIGLE	2 001,2	46 930,6	1 448,6	33 245,6	1 338,1	31 608,8
SORGHO	15 164,4	199 464,7	6 766,5	175 942,7	8 420,5	188 116,5
TRITICALE	16 559,4	642 716,6	10 954,5	451 951,4	14 527,8	563 540,7
RIZ						
TOTAL CEREALES	3 286 037,9	45 803 725,0	2 467 158,1	41 325 398,9	2 351 143,2	42 996 635,8

Source FranceAgriMer, Unité Système d'information économique - Etat2 consommation
Y compris les semences et biologique (unité : tonnes)

Juillet : comprend la récolte précoce du mois de juin



Stocks nationaux au cours des trois dernières campagnes

Unités : Tonnes

Source : FranceAgriMer

	Stocks chez les collecteurs au 1er janvier		
	2019/20	2018/19	2017/18
Blé tendre	10 931 811,00	9 770 649,80	9 750 749,50
Blé dur	651 744,40	949 399,90	928 845,60
Orges	5 244 955,00	4 965 988,60	4 731 782,40
Seigle	32 401,50	21 415,90	18 616,50
Avoine	115 155,90	173 054,30	207 640,30
Maïs	5 030 798,70	5 261 265,20	5 891 184,90
Sorgho	131 451,60	119 159,70	136 218,30
Triticale	317 213,40	224 483,30	246 078,00
Total Céréales	22 455 531,50	21 485 416,70	21 911 115,50

*stocks en propriété des C.D donc sans les stocks en dépôts

Y compris les semences et biologique (unité : tonnes)

Juillet : comprend la récolte précoce du mois de juin

Source : FranceAgriMer, Unité Système d'information économique - Etat2 consommation

Campagne 2017/2018 à 2019/2020 : stocks dépôts au 1er janvier 2020 en Avoine (en tonnes)

Délégations régionales FranceAgriMer	Campagnes 2017/18	Campagnes 2018/19	Campagnes 2019/20
Ile-de-France	1 009,8	300,3	262,0
Centre-Val de Loire	6 207,9	2 292,5	1 455,2
Bourgogne-Franche-Comté	2 792,8	1 876,4	1 643,9
Normandie	5 671,6	3 894,8	3 698,6
Hauts-de-France	3 327,4	3 361,9	2 619,5
Grand Est	898,9	555,7	688,4
Pays de la Loire	3 063,9	1 949,4	1 590,3
Bretagne	582,0	250,2	699,7
Nouvelle Aquitaine	1 898,2	1 737,0	2 180,4
Occitanie	656,0	348,7	329,0
Auvergne-Rhône-Alpes	669,0	491,6	301,7
PACA	6,2	2,8	0,0
Corse	0,0	0,0	0,0
Total France	26 783,7	17 061,3	15 468,7

Chiffres provisoires arrêtés le 21/01/2020

Source : FranceAgriMer / Etat 2 collecte

Campagne 2017/2018 à 2019/2020 : stocks dépôts au 1er janvier 2020 en Blé dur (en tonnes)

Délégations régionales FranceAgriMer	Campagnes 2017/18	Campagnes 2018/19	Campagnes 2019/20
Ile-de-France	1 594,7	2 470,3	1 742,2
Centre-Val de Loire	74 589,0	73 703,9	53 465,6
Bourgogne-Franche-Comté	8,6	44,4	1,1
Normandie	214,3	268,6	740,4
Hauts-de-France	0,0	0,0	0,0
Grand Est	0,0	163,5	0,0
Pays de la Loire	37 613,2	39 168,4	27 509,0
Bretagne	0,0	0,0	0,0
Nouvelle Aquitaine	53 051,0	54 395,8	19 587,5
Occitanie	88 562,9	58 068,3	39 038,2
Auvergne-Rhône-Alpes	2 051,7	1 530,4	1 284,5
PACA	8 473,2	5 384,8	1 667,0
Corse	0,0	0,0	0,0
Total France	266 158,6	235 198,4	145 035,5

Chiffres provisoires arrêtés le 21/01/2020

Source : FranceAgriMer / Etat 2 collecte

Campagne 2017/2018 à 2019/2020 : stocks dépôts au 1er janvier 2020 en Blé tendre (en tonnes)

Délégations régionales FranceAgriMer	Campagnes 2017/18	Campagnes 2018/19	Campagnes 2019/20
Ile-de-France	240 917,6	169 520,2	198 692,4
Centre-Val de Loire	631 184,1	443 106,3	589 754,8
Bourgogne-Franche-Comté	190 922,7	140 183,5	148 137,0
Normandie	786 635,8	449 676,2	670 604,6
Hauts-de-France	1 227 515,1	856 230,1	1 055 606,8
Grand Est	191 096,5	155 907,2	161 251,9
Pays de la Loire	342 930,5	203 300,9	351 699,1
Bretagne	97 204,2	67 033,0	72 774,8
Nouvelle Aquitaine	412 388,1	239 141,5	414 080,1
Occitanie	101 527,1	51 906,9	105 111,3
Auvergne-Rhône-Alpes	97 758,2	76 381,7	95 898,0
PACA	96,1	58,3	130,7
Corse	0,0	0,0	0,0
Total France	4 320 176,0	2 852 445,8	3 863 741,5

Chiffres provisoires arrêtés le 21/01/2020

Source : FranceAgriMer / Etat 2 collecte

Campagne 2017/2018 à 2019/2020 : stocks dépôts au 1er janvier 2020 en Maïs (en tonnes)

Délégations régionales FranceAgriMer	Campagnes 2017/18	Campagnes 2018/19	Campagnes 2019/20
Ile-de-France	45 288,3	34 121,8	36 785,4
Centre-Val de Loire	261 265,9	217 773,1	219 477,6
Bourgogne-Franche-Comté	85 556,6	66 155,2	54 875,6
Normandie	34 245,9	37 761,0	35 339,2
Hauts-de-France	65 616,6	61 127,0	68 244,4
Grand Est	397 222,6	412 072,2	337 827,9
Pays de la Loire	164 175,2	138 438,3	126 025,8
Bretagne	42 001,8	43 310,3	32 302,2
Nouvelle Aquitaine	800 037,5	619 021,0	710 670,2
Occitanie	182 214,0	72 219,0	103 211,0
Auvergne-Rhône-Alpes	205 296,3	157 732,1	165 859,0
PACA	127,6	85,3	60,4
Corse	0,0	0,0	0,0
Total France	2 283 048,3	1 859 816,3	1 890 678,7

Chiffres provisoires arrêtés le 21/01/2020

Source : FranceAgriMer / Etat 2 collecte

Campagne 2017/2018 à 2019/2020 : stocks dépôts au 1er janvier 2020 en Orges (en tonnes)

Délégations régionales FranceAgriMer	Campagnes 2017/18	Campagnes 2018/19	Campagnes 2019/20
Ile-de-France	50 748,9	38 834,6	64 802,5
Centre-Val de Loire	171 044,4	89 164,2	171 764,1
Bourgogne-Franche-Comté	84 695,0	62 342,0	84 372,6
Normandie	125 873,6	77 839,7	155 455,3
Hauts-de-France	127 010,1	65 493,1	132 905,4
Grand Est	88 369,3	70 878,1	100 908,1
Pays de la Loire	52 014,6	34 513,3	78 034,8
Bretagne	37 852,9	28 227,1	29 878,9
Nouvelle Aquitaine	64 943,8	42 512,1	105 033,5
Occitanie	17 841,9	10 612,5	19 303,2
Auvergne-Rhône-Alpes	28 521,4	20 613,8	31 646,3
PACA	467,8	358,4	381,5
Corse	0,0	0,0	0,0
Total France	849 383,7	541 388,9	974 486,2

Chiffres provisoires arrêtés le 21/01/2020

Source : FranceAgriMer / Etat 2 collecte

Campagne 2017/2018 à 2019/2020 : stocks dépôts au 1er janvier 2020 en Seigle (en tonnes)

Délégations régionales FranceAgriMer	Campagnes 2017/18	Campagnes 2018/19	Campagnes 2019/20
Ile-de-France	6,0	0,0	0,0
Centre-Val de Loire	563,3	418,2	418,2
Bourgogne-Franche-Comté	1 152,7	1 076,5	888,3
Normandie	82,9	0,0	8,0
Hauts-de-France	0,0	166,0	39,9
Grand Est	0,0	0,0	0,0
Pays de la Loire	301,6	210,6	190,6
Bretagne	0,0	0,0	0,0
Nouvelle Aquitaine	70,7	89,9	248,8
Occitanie	10,9	0,0	0,0
Auvergne-Rhône-Alpes	485,0	457,3	903,1
PACA	0,0	0,0	0,0
Corse	0,0	0,0	0,0
Total France	2 673,1	2 418,5	2 696,9

Chiffres provisoires arrêtés le 21/01/2020

Source : FranceAgriMer / Etat 2 collecte

Campagne 2017/2018 à 2019/2020 : stocks dépôts au 1er janvier 2020 en Sorgho (en tonnes)

Délégations régionales FranceAgriMer	Campagnes 2017/18	Campagnes 2018/19	Campagnes 2019/20
Ile-de-France	0,0	0,0	0,0
Centre-Val de Loire	4 496,7	2 518,7	5 642,8
Bourgogne-Franche-Comté	0,0	0,0	5,1
Normandie	0,0	0,0	0,0
Hauts-de-France	0,0	0,0	0,0
Grand Est	288,4	204,3	201,1
Pays de la Loire	0,0	979,8	105,4
Bretagne	0,0	0,0	0,0
Nouvelle Aquitaine	5 082,6	3 082,9	7 071,5
Occitanie	7 132,7	3 474,0	4 746,1
Auvergne-Rhône-Alpes	488,0	708,9	1 313,2
PACA	24,7	1 192,9	0,0
Corse	0,0	0,0	0,0
Total France	17 513,1	12 161,5	19 085,2

Chiffres provisoires arrêtés le 21/01/2020

Source : FranceAgriMer / Etat 2 collecte

Campagne 2017/2018 à 2019/2020 : stocks dépôts au 1er janvier 2020 en Triticale (en tonnes)

Délégations régionales FranceAgriMer	Campagnes 2017/18	Campagnes 2018/19	Campagnes 2019/20
Ile-de-France	29,5	216,0	192,6
Centre-Val de Loire	5 487,7	2 172,8	7 255,8
Bourgogne-Franche-Comté	16 044,5	14 547,1	15 131,6
Normandie	2 639,5	2 177,8	2 432,6
Hauts-de-France	1 438,5	952,0	551,5
Grand Est	1 443,5	1 499,0	1 747,5
Pays de la Loire	20 516,6	14 685,4	25 462,2
Bretagne	9 644,3	2 289,0	4 117,0
Nouvelle Aquitaine	22 131,1	17 421,8	26 496,2
Occitanie	3 820,9	1 765,4	3 826,3
Auvergne-Rhône-Alpes	16 606,7	13 959,6	17 122,6
PACA	94,6	54,6	40,6
Corse	0,0	0,0	0,0
Total France	99 897,4	71 740,5	104 376,5

Chiffres provisoires arrêtés le 21/01/2020

Source : FranceAgriMer / Etat 2 collecte

Campagne 2019/20

exportations : blé dur (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	8 063,5	23 052,5	14 593,6	5 609,4	3 252,6	54,7	54 626,3	29 577,3	84,7
ALLEMAGNE	4 241,4	5 687,9	12 633,6	7 763,5	4 285,2	3 300,2	37 911,8	26 413,2	43,5
ITALIE	23 897,0	22 696,1	138 578,3	34 425,8	62 061,5	11 302,6	292 961,3	142 655,1	105,4
ROYAUME-UNI	100,3	7 782,5	2 379,4	3 412,7	4 031,7	4 471,2	22 177,8	21 887,2	1,3
IRLANDE	3,1	2,2	.	.	3,6	.	8,9	10,0	-11,0
GRÈCE	.	3 300,0	.	6,4	.	3 300,0	6 606,4	3 301,5	100,1
PORTUGAL	0,3	0,7	4 000,0	4 100,4	4 100,2	0,0	12 201,6	16 750,8	-27,2
ESPAGNE	14 314,2	5 307,3	7 254,6	7 909,3	10 905,2	6 397,9	52 088,5	103 736,6	-49,8
BELGIQUE	11 641,9	14 923,1	14 248,5	13 220,6	10 390,3	8 097,6	72 522,0	73 356,8	-1,1
LUXEMBOURG	3 413,5	4 460,8	5 552,0	7 546,3	6 784,9	4 047,5	31 805,0	29 780,4	6,8
SUÈDE	3 300,0	3 300,0	2 742,5	20,3
FINLANDE	3 396,2	3 396,2	3 391,3	0,1
AUTRICHE	2,0	.	2,0	.	.
LETONIE	4 750,0	4 750,0	.	.
POLOGNE	24,9	.	.	4 400,0	3 600,0	.	8 024,9	.	.
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	1,2	1,2	0,9	1,3	0,7	0,2	5,5	4,2	31,0
HONGRIE	.	.	9,2	2,3	0,3	0,3	12,1	24,9	-51,4
ROUMANIE	14,1	.
BULGARIE	.	.	.	2,5	.	.	2,5	7,0	-64,3
SLOVÉNIE	0,1	0,0	0,0	0,1	.	0,1	0,3	0,4	-25,0
CHYPRE	1 650,0	.	1 650,0	6 175,1	-73,3
UE à 28	69 001,4	87 214,3	199 250,1	88 400,6	111 068,2	49 118,5	604 053,1	459 828,4	31,4

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
NORVÈGE	1 355,0	.
SUISSE	1 131,8	0,0	252,1	396,1	730,8	306,8	2 817,6	4 788,4	-41,2
TURQUIE	14 300,0	.	1,0	.	.	.	14 301,0	0,3	4766900
ALBANIE	.	2 200,0	2 200,0	5 457,9	-59,7
GÉORGIE	.	.	.	0,1	.	.	0,1	.	.
SERBIE	.	48,0	0,2	.	.	.	48,2	.	.
MAROC	.	0,2	.	18 277,5	24 050,3	16 500,0	58 828,0	6 480,5	807,8
ALGÉRIE	13 200,1	.
TUNISIE	12 008,6	4 970,4	.	39,1	4 920,0	27 500,0	49 438,1	18 873,2	161,9
MAURITANIE	.	5 711,8	.	7 230,0	.	.	12 941,8	.	.
MALI	.	.	.	11 000,0	.	.	11 000,0	12 502,3	-12,0
SÉNÉGAL	0,1	.	0,1	.	.
CÔTE D'IVOIRE	.	3 506,0	7 712,0	.	5 000,0	.	16 218,0	25 560,0	-36,5

CAMEROUN	3 000,0	3 000,0	.	.
AFRIQUE DU SUD	0,3	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	0,0	.
CUBA	.	.	4 000,0	.	3 000,0	.	7 000,0	.	.
LIBAN	0,1	.	.	0,3	.	.	0,4	0,4	0,0
ÉMIRATS ARABES UNIS	0,7	.
VIÊT-NAM	.	274,7	274,7	219,7	25,0
CORÉE DU SUD	.	.	0,1	.	.	.	0,1	.	.
JAPON	39,5	0,0	298,0	116,2	43,0	420,1	916,8	336,4	172,5
Pays tiers	27 480,0	16 711,1	12 263,4	37 059,3	37 744,2	47 726,9	178 984,9	88 775,2	101,6
Total	96 481,4	103 925,4	211 513,5	125 459,9	148 812,4	96 845,4	783 038,0	548 603,6	42,7

Campagne 2019/20

importations : blé dur (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	144,0	40,5	86,6	3,0	62,8	2,1	339,0	2 570,0	-86,8
ALLEMAGNE	4,1	14,9	6 721,7	27,8	0,5	0,2	6 769,2	1 323,7	411,4
ITALIE	771,0	281,1	991,4	301,0	506,1	725,8	3 576,4	2 736,6	30,7
ROYAUME-UNI	.	0,0	0,1	0,1	.	0,3	0,5	0,2	150,0
PORTUGAL	11,8	7,2	6,2	6,1	2,7	3,7	37,7	28,2	33,7
ESPAGNE	1 050,2	4 835,5	5 614,9	626,0	688,3	808,3	13 623,2	41 937,7	-67,5
BELGIQUE	3,1	14,3	4,9	30,3	121,1	16,4	190,1	325,0	-41,5
LUXEMBOURG	359,0	58,9	417,9	2 364,2	-82,3
AUTRICHE	.	.	0,3	3,7	.	.	4,0	11,9	-66,4
HONGRIE	131,1	.
BULGARIE	.	24,3	24,3	.	.
UE à 28	2 343,2	5 276,7	13 426,1	998,0	1 381,5	1 556,8	24 982,3	51 428,6	-51,4

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	0,1	.
TURQUIE	1,2	12,1	5,7	1,1	.	3,2	23,3	35,3	-34,0
UKRAINE	236,7	380,9	239,0	29,8	.	.	886,4	56,7	1 463,3
RUSSIE	.	.	.	29,4	.	.	29,4	945,4	-96,9
ARMÉNIE	1,2	.
RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE DU CONGO	6,0	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	0,7	0,2	2,3	0,5	.	0,1	3,8	7,6	-50,0
CANADA	0,3	0,3	41,9	61,3	122,9	.	226,7	105,3	115,3
MEXIQUE	.	.	0,0	.	.	.	0,0	.	.
BRÉSIL	2,3	0,0	.	0,0	.	.	2,3	0,0	.
ARGENTINE	.	.	.	0,0	.	.	0,0	0,0	.
LIBAN	.	0,3	.	.	.	0,0	0,3	.	.
CHINE	17,5	.	0,2	0,2	0,2	.	18,1	28,6	-36,7
AUSTRALIE	.	.	0,0	.	0,0	0,0	0,0	0,3	-100,0
Pays tiers	258,7	393,8	289,1	122,3	123,1	3,3	1 190,3	1 186,5	0,3
Total	2 601,9	5 670,5	13 715,2	1 120,3	1 504,6	1 560,1	26 172,6	52 615,1	-50,3

Campagne 2019/20

exportations : blé tendre (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	166 154,6	121 553,6	127 988,3	161 133,9	158 790,6	175 920,9	911 541,9	881 451,7	3,4
ALLEMAGNE	24 149,8	22 235,4	25 340,2	29 259,3	17 284,4	11 423,1	129 692,2	150 280,9	-13,7
ITALIE	75 744,7	59 837,9	122 700,0	86 368,8	69 320,7	50 553,4	464 525,5	313 234,9	48,3
ROYAUME-UNI	15 287,6	18 146,7	6 519,4	30 084,7	5 533,8	3 292,2	78 864,4	131 497,7	-40,0
IRLANDE	8 401,4	4 052,2	4 083,9	0,9	2,7	4 401,6	20 942,7	73 301,9	-71,4
DANEMARK	.	25,3	52,8	33,6	85,4	55,5	252,6	702,2	-64,0
GRÈCE	10 847,0	6 600,0	2,0	15 739,6	4 008,8	3 183,0	40 380,4	28 009,8	44,2
PORTUGAL	78 774,0	90 746,5	31 219,9	49 416,8	11 650,9	66 799,7	328 607,8	299 707,6	9,6
ESPAGNE	137 976,1	104 500,6	126 230,4	141 868,9	94 635,9	91 976,3	697 188,2	372 086,9	87,4
BELGIQUE	164 359,4	184 877,9	186 868,9	175 423,2	170 068,6	149 329,2	1 030 927,2	1 067 864,3	-3,5
LUXEMBOURG	389,3	181,7	206,0	530,4	611,8	400,3	2 319,5	5 976,5	-61,2
FINLANDE	1,2	1,2	2,4	.	.
AUTRICHE	326,3	100,3	434,7	37,5	10,7	4,8	914,3	94,2	870,6
MALTE	1 350,0	1 350,0	.	.
ESTONIE	134,0	134,0	217,9	-38,5
LETONIE	1,2	108,4	.	48,2	.	.	157,8	58,0	172,1
LITUANIE	10,0	107,2	6,6	10,0	.	.	133,8	103,5	29,3
POLOGNE	.	10,0	22,6	43,9	.	.	76,5	65,0	17,7
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	50,2	175,7	41,7	224,4	.	.	492,0	760,5	-35,3
SLOVAQUIE	.	410,0	.	9,1	.	.	419,1	63,2	563,1
HONGRIE	118,3	575,7	325,2	547,7	56,7	.	1 623,6	2 867,3	-43,4
ROUMANIE	.	25,2	618,5	349,6	.	.	993,3	907,7	9,4
BULGARIE	.	79,2	428,6	74,2	.	.	582,0	695,5	-16,3
SLOVÉNIE	.	7,5	6,3	5,0	.	.	18,8	21,8	-13,8
CROATIE	.	.	91,0	15,9	.	.	106,9	61,0	75,2
CHYPRE	3 332,1	3 300,0	3 248,9	.	1 600,0	5 300,0	16 781,0	6 750,0	148,6
UE à 28	687 273,2	617 658,2	636 435,9	691 225,6	533 661,0	562 774,0	3 729 027,9	3 336 780,0	11,8

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
NORVÈGE	1 615,1	.
SUISSE	1 057,6	9 203,4	10 663,6	6 744,5	9 947,0	11 509,9	49 126,0	73 169,9	-32,9
TURQUIE	.	0,0	25 715,3	8,0	.	.	25 723,3	10,2	252089,2
ALBANIE	.	.	.	0,2	.	.	0,2	0,2	0,0
UKRAINE	0,8	.	26,0	.	.	.	26,8	265,0	-89,9
BELARUS	36,8	18,4	55,2	.	.
MOLDOVA	.	11,0	0,2	.	.	.	11,2	24,8	-54,8
RUSSIE	0,2	20,0	0,1	.	.	.	20,3	0,0	.
GÉORGIE	.	.	0,3	0,3	.	.	0,6	0,0	.
AZERBAIDJAN	.	.	11,9	.	.	.	11,9	.	.
SERBIE	.	248,7	107,0	62,7	.	.	418,4	430,8	-2,9
MAROC	.	.	33 000,0	196 170,0	31 520,5	103 988,1	364 678,6	66 009,3	452,5
ALGÉRIE	495 503,8	449 273,2	377 971,0	208 592,2	467 174,8	504 226,6	2 502 741,6	3 321 173,8	-24,6

TUNISIE	.	.	.	3 298,8	11 000,0	26 660,0	40 958,8	4,3	952430,2
ÉGYPTE	.	.	.	63 000,0	126 000,0	63 000,0	252 000,0	.	.
MAURITANIE	.	.	.	53 899,9	.	37 755,1	91 655,0	.	.
MALI	24 299,9	15 248,7	14 264,0	19 692,3	23 400,0	13 703,4	110 608,3	34 520,0	220,4
BURKINA FASO	5 500,0	3 000,0	3 000,0	5 000,0	19 500,0	.	36 000,0	12 300,0	192,7
TCHAD	0,5	.
CAP-VERT	.	.	3 630,0	.	.	.	3 630,0	.	.
SÉNÉGAL	36 200,0	3 000,1	36 883,4	18 050,4	16 845,6	68 639,9	179 619,4	39 900,0	350,2
GAMBIE	.	.	.	11 800,0	.	10 900,0	22 700,0	.	.
GUINÉE	11 700,0	11 700,0	.	.
CÔTE D'IVOIRE	63 171,0	31 988,0	49 223,9	17 850,0	35 280,1	42 259,3	239 772,3	131 119,9	82,9
GHANA	25 000,0	24 000,0	49 000,0	.	.
TOGO	4 000,0	.	4 000,0	.	.
NIGÉRIA	9 060,0	.
CAMEROUN	6 000,0	18 500,0	6 000,0	26 825,0	34 400,0	35 000,0	126 725,0	58 000,0	118,5
RÉPUBLIQUE CENTRAFRICAINE	.	0,0	0,0	.	.
GABON	6 000,0	11 000,0	7 000,0	7 000,0	12 000,0	.	43 000,0	52 004,8	-17,3
RÉPUBLIQUE DU CONGO	.	.	.	9 330,2	.	.	9 330,2	.	.
RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE DU CONGO	.	.	.	12 800,0	.	.	12 800,0	9 203,1	39,1
ANGOLA	31 000,0	34 650,0	34 510,0	33 912,3	35 226,0	.	169 298,3	137 114,0	23,5
MADAGASCAR	.	0,3	0,3	.	.
MAURICE	22 050,0	.	.	22 050,0	.	22 050,0	66 150,0	51 047,3	29,6
AFRIQUE DU SUD	0,0	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	2 250,0	0,1	.	.	.	0,0	2 250,1	3,5	64 188,6
CANADA	.	0,0	0,0	.	.
MEXIQUE	.	.	0,0	.	.	.	0,0	.	.
CUBA	25 000,0	.	43 700,0	.	44 650,0	23 750,0	137 100,0	164 749,4	-16,8
SAINTE-LUCIE	.	.	900,0	.	.	.	900,0	500,0	80,0
BRÉSIL	4 000,0	.	.	.	4 002,0	23,5	8 025,5	4 400,0	82,4
ARGENTINE	0,0	0,0	.	.
LIBAN	0,0	0,0	0,8	-100,0
IRAK	.	.	.	238,8	.	.	238,8	.	.
IRAN	.	.	0,1	0,2	.	.	0,3	0,1	200,0
ISRAËL	6 300,0	.
ARABIE SAOUDITE	54 000,0	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	.	.	.	0,1	.	.	0,1	0,3	-66,7
INDE	0,0	0,0	.	.
VIËT-NAM	.	84,0	.	42,0	84,0	.	210,0	112,0	87,5
SINGAPOUR	25,4	50,3	66,8	.	.	.	142,5	150,6	-5,4
CHINE	.	58 340,0	58 850,0	175 122,0	115 251,9	233 061,7	640 625,6	130 563,0	390,7
CORÉE DU SUD	.	.	.	292,4	.	.	292,4	2 247,4	-87,0
JAPON	105,5	1 011,4	210,3	314,1	205,3	258,0	2 104,6	2 408,6	-12,6
TAÏWAN	6,3	.	.	.	200,0	3,1	209,4	0,0	.
NOUVELLE-ZÉLANDE	.	.	0,0	.	.	.	0,0	0,0	.
Pays tiers	733 907,3	635 647,6	705 733,9	892 096,4	1 015 687,2	1 220 788,6	5 203 861,0	4 362 408,7	19,3
Total	1 421 180,5	1 253 305,8	1 342 169,8	1 583 322,0	1 549 348,2	1 783 562,6	8 932 888,9	7 699 188,7	16,0

Campagne 2019/20

importations : blé tendre (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	893,7	284,9	233,9	70,2	30,1	61,9	1 574,7	21 143,2	-92,6
ALLEMAGNE	2 372,9	43 035,8	3 846,5	6 115,8	8 766,4	7 519,3	71 656,7	105 936,6	-32,4
ITALIE	1 176,9	614,7	707,7	818,6	769,5	292,1	4 379,5	4 083,6	7,2
ROYAUME-UNI	1,0	7,5	.	13,1	0,0	0,0	21,6	827,7	-97,4
DANEMARK	12,8	18,9	3,6	14,7	7,4	8,8	66,2	57,3	15,5
ESPAGNE	318,4	839,8	1 036,0	133,4	503,8	265,1	3 096,5	4 389,0	-29,4
BELGIQUE	158,1	312,9	810,7	1 831,2	3 130,6	3 561,8	9 805,3	10 068,0	-2,6
LUXEMBOURG	.	4,6	103,1	20,0	4,7	103,7	236,1	125,2	88,6
AUTRICHE	48,8	1 065,1	188,8	652,6	1 245,9	369,4	3 570,6	3 178,4	12,3
LITUANIE	.	4 989,5	24,0	5 568,2	3 000,0	.	13 581,7	8 033,7	69,1
POLOGNE	26,6	26,6	12,0	121,7
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	38,3	.
HONGRIE	68,7	24,0	34,4	293,2	26,4	51,2	497,9	388,0	28,3
ROUMANIE	9 491,4	15 949,9	0,2	.	8 670,7	304,4	34 416,6	34 008,0	1,2
UE à 28	14 569,3	67 147,6	6 988,9	15 531,0	26 155,5	12 537,7	142 930,0	192 289,0	-25,7

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	.	.	0,1	13,5	4,3	.	17,9	33,7	-46,9
TURQUIE	0,0	0,0	0,0	.
ALBANIE	52,9	52,9	.	.
UKRAINE	.	.	858,6	.	586,4	1 014,2	2 459,2	4 853,8	-49,3
MOLDOVA	26,1	.
RUSSIE	22,0	.
ARMÉNIE	1,6	1,6	1,8	-11,1
SERBIE	98,0	.
MAROC	.	.	.	0,3	.	.	0,3	0,2	50,0
KENYA	.	0,0	.	0,0	.	.	0,0	0,1	-100,0
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	0,0	0,1	0,0	0,0	0,5	0,0	0,6	0,3	100,0
CANADA	.	.	.	0,0	.	0,0	0,0	.	.
MEXIQUE	.	.	0,0	.	0,0	.	0,0	.	.
ARGENTINE	.	.	.	0,0	.	.	0,0	540,1	-100,0
ISRAËL	0,1	.
INDE	92,0	207,0	230,0	.	.	.	529,0	138,0	283,3
JAPON	0,0	.
TAÏWAN	2,1	.
Pays tiers	92,0	207,1	1 088,7	13,8	591,2	1 068,7	3 061,5	5 716,3	-46,4
Total	14 661,3	67 354,7	8 077,6	15 544,8	26 746,7	13 606,4	145 991,5	198 005,3	-26,3

Campagne 2019/20

exportations : seigle (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	482,2	229,5	204,9	1 154,2	691,7	1 065,7	3 828,2	2 436,4	57,1
ALLEMAGNE	2 010,2	4 145,4	770,7	172,8	0,5	.	7 099,6	6 185,5	14,8
ITALIE	30,0	27,7	55,8	51,5	28,5	27,2	220,7	160,6	37,4
ROYAUME-UNI	.	.	1,3	.	0,0	0,2	1,5	.	.
IRLANDE	.	.	.	7,7	.	.	7,7	.	.
PORTUGAL	0,1	0,1	0,9	-88,9
ESPAGNE	0,0	386,2	274,9	78,2	257,2	129,5	1 126,0	368,5	205,6
BELGIQUE	24,7	27,2	351,7	321,4	59,4	89,9	874,3	689,1	26,9
LUXEMBOURG	.	0,0	1,7	4,5	.	.	6,2	1,4	342,9
AUTRICHE	.	.	.	5,5	.	.	5,5	.	.
POLOGNE	.	.	6,8	.	0,5	.	7,3	.	.
UE à 28	2 547,2	4 816,0	1 667,8	1 795,8	1 037,8	1 312,5	13 177,1	9 842,4	33,9

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	.	26,0	0,0	19,6	.	.	45,6	18,0	153,3
BELARUS	.	19,8	55,6	.	.	.	75,4	.	.
MAROC	0,0	.	0,0	0,0	.
LIBAN	0,3	.
TAÏWAN	2,5	2,5	.	.
Pays tiers	2,5	45,8	55,6	19,6	0,0	.	123,5	18,3	574,9
Total	2 549,7	4 861,8	1 723,4	1 815,4	1 037,8	1 312,5	13 300,6	9 860,7	34,9

Campagne 2019/20

importations : seigle (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	0,1	.	.	.	1,5	.	1,6	0,7	128,6
ALLEMAGNE	21,8	298,1	351,4	556,4	49,1	27,6	1 304,4	578,3	125,6
ITALIE	33,0	3,3	16,3	0,6	.	7,3	60,5	29,4	105,8
ESPAGNE	76,6	1,7	78,3	226,5	-65,4
BELGIQUE	7,7	1,4	.	9,6	18,0	.	36,7	1,1	3 236,4
LUXEMBOURG	.	.	4,0	22,7	.	.	26,7	0,2	13 250,0
AUTRICHE	.	57,9	112,3	52,0	.	.	222,2	94,4	135,4
LITUANIE	.	96,0	.	48,0	.	.	144,0	48,0	200,0
POLOGNE	.	120,0	45,2	.	.	.	165,2	.	.
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	.	.	24,0	167,9	.	.	191,9	144,0	33,3
UE à 28	139,2	576,7	553,2	857,2	68,6	36,6	2 231,5	1 122,6	98,8

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	.	.	0,4	.	.	.	0,4	.	.
JAPON	0,0	.
Pays tiers	.	.	0,4	.	.	.	0,4	0,0	.
Total	139,2	576,7	553,6	857,2	68,6	36,6	2 231,9	1 122,6	98,8

Campagne 2019/20

exportations : orge (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	98 926,2	57 194,8	51 642,6	71 367,6	74 329,7	68 077,8	421 538,7	367 239,2	14,8
ALLEMAGNE	69 229,0	29 788,8	23 528,8	52 710,1	38 364,6	42 501,2	256 122,5	169 743,2	50,9
ITALIE	4 389,0	7 449,6	10 527,5	9 651,2	15 477,8	7 705,5	55 200,6	88 475,8	-37,6
ROYAUME-UNI	0,4	9,0	225,7	27,8	1,1	0,3	264,3	4 290,8	-93,8
IRLANDE	.	.	18,6	27,0	.	.	45,6	43 703,1	-99,9
DANEMARK	.	.	5,4	.	.	.	5,4	166,0	-96,7
GRÈCE	.	47,1	.	6,1	0,8	.	54,0	50,9	6,1
PORTUGAL	4 400,3	4 422,5	0,9	3 674,0	3 871,3	0,4	16 369,4	24 418,4	-33,0
ESPAGNE	20 476,0	31 713,9	34 990,9	26 279,1	20 962,0	14 149,8	148 571,7	56 333,2	163,7
BELGIQUE	140 979,7	120 962,5	145 418,8	131 093,3	132 525,1	112 802,2	783 781,6	677 118,2	15,8
LUXEMBOURG	397,4	580,5	.	3 513,1	.	.	4 491,0	7 451,4	-39,7
SUÈDE	4 400,0	4 326,1	4 304,9	.	.	.	13 031,0	.	.
AUTRICHE	580,5	.	.	6 800,0	2 740,3	.	10 120,8	500,0	1 924,2
POLOGNE	12 889,9	4 407,7	.	7,6	4 306,9	.	21 612,1	3 805,3	467,9
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	1 303,0	2 632,5	2 473,7	4,0	.	.	6 413,2	4 899,5	30,9
SLOVAQUIE	.	6,1	.	3 280,1	.	2 000,0	5 286,2	0,1	5286100
HONGRIE	57,5	17,7	63,8	1 356,0	.	.	1 495,0	130,9	1 042,1
ROUMANIE	.	6 600,0	53,1	23,4	.	6 500,0	13 176,5	6 143,7	114,5
BULGARIE	.	45,9	26,5	.	.	.	72,4	96,3	-24,8
SLOVÉNIE	.	.	22,8	.	.	.	22,8	2,4	850,0
CROATIE	.	.	6,4	.	.	.	6,4	16 550,7	-100,0
CHYPRE	6 600,0	.	6 600,0	.	.
UE à 28	358 028,9	270 204,7	273 310,4	309 820,4	299 179,6	253 737,2	1 764 281,2	1 471 119,1	19,9

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	605,3	755,3	1 643,1	1 115,9	1 001,8	678,0	5 799,4	5 323,1	8,9
ANDORRE	0,0	0,0	0,0	.	.
TURQUIE	.	.	0,0	6 389,2	.	.	6 389,2	10 411,0	-38,6
UKRAINE	0,3	.	22,3	.	.	.	22,6	3,0	653,3
BELARUS	.	.	19,8	.	.	.	19,8	19,8	0,0
MOLDOVA	.	10,0	0,1	.	.	.	10,1	3,5	188,6
RUSSIE	20,0	.
GÉORGIE	.	.	0,0	0,1	.	.	0,1	.	.
AZERBAIDJAN	.	.	6,3	.	.	.	6,3	.	.
SERBIE	.	.	4,3	132,3	1,8	.	138,4	80,5	71,9
MAROC	25 861,3	53 036,0	17 438,6	19 735,4	36 300,1	74 294,9	226 666,3	36 840,5	515,3
ALGÉRIE	28 348,7	.

TUNISIE	.	2 299,8	.	0,7	.	.	2 300,5	131 153,4	-98,2
LYBIE	49 962,1	.
ÉTHIOPIE	.	.	.	2 505,7	.	.	2 505,7	.	.
KENYA	2,0	.
MOZAMBIQUE	0,2	.
AFRIQUE DU SUD	.	.	.	12 000,0	.	.	12 000,0	.	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	.	22,3	22,3	0,3	7 333,3
MEXIQUE	22 000,0	56 910,7	.	27 500,0	0,0	27 500,0	133 910,7	.	.
COLOMBIE	28 020,7	28 020,7	.	.
BRÉSIL	.	.	26 694,7	.	.	.	26 694,7	8 700,0	206,8
CHILI	991,9	.
URUGUAY	12 300,0	.
IRAN	132 000,0	132 000,0	.	.
JORDANIE	63 000,0	.
ARABIE SAOUDITE	.	0,6	.	171 644,4	91 999,8	.	263 644,8	501 300,8	-47,4
KOWEÏT	.	42 483,0	42 483,0	.	.
QATAR	44 890,0	44 890,0	.	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	.	19 442,0	19 442,0	.	.
INDE	37 657,4	59 608,4	97 265,8	2 124,7	4 477,9
VIÊT-NAM	.	.	2 941,3	1 764,4	502,4	.	5 208,1	5 991,0	-13,1
CHINE	217 429,2	243 875,4	276 061,5	104 505,2	8 464,3	41 624,2	891 959,8	385 810,1	131,2
JAPON	10,0	10,0	20,0	-50,0
HONG-KONG	.	0,0	0,0	.	.
AUSTRALIE	0,0	.	0,0	0,0	.
NOUVELLE-ZÉLANDE	.	.	1,4	0,2	0,2	.	1,8	0,1	1 700,0
Pays tiers	435 553,5	478 443,5	324 833,4	347 293,5	138 270,4	217 017,8	1 941 412,1	1 242 406,7	56,3
Total	793 582,4	748 648,2	598 143,8	657 113,9	437 450,0	470 755,0	3 705 693,3	2 713 525,8	36,6

Campagne 2019/20

importations : orge (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	132,0	93,7	119,2	285,8	191,9	144,4	967,0	4 360,1	-77,8
ALLEMAGNE	1 966,5	3 451,4	458,0	1 828,9	20,7	1 045,6	8 771,1	6 312,3	39,0
ITALIE	205,5	51,7	140,8	164,9	106,1	303,1	972,1	949,6	2,4
ROYAUME-UNI	2,5	0,1	565,1	291,5	141,0	0,1	1 000,3	9 375,9	-89,3
DANEMARK	3 311,3	.
PORTUGAL	0,7	.	0,3	0,3	6,2	.	7,5	1,1	581,8
ESPAGNE	2 017,5	755,9	248,9	1 742,0	346,9	598,2	5 709,4	9 940,8	-42,6
BELGIQUE	121,8	491,5	77,7	571,7	68,8	323,0	1 654,5	6 994,1	-76,3
LUXEMBOURG	282,4	550,3	42,9	3 477,5	.	.	4 353,1	8 009,2	-45,6
SUÈDE	0,6	.
AUTRICHE	.	102,2	54,3	14,0	.	.	170,5	124,7	36,7
POLOGNE	0,1	.	.	0,0	0,1	0,1	0,3	6,7	-95,5
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	0,1	1,3	.	0,0	0,1	.	1,5	0,1	1 400,0
HONGRIE	.	.	.	40,1	5,0	.	45,1	60,6	-25,6
ROUMANIE	.	4 197,9	.	27 000,0	.	.	31 197,9	1 406,9	2 117,5
UE à 28	4 729,1	9 696,0	1 707,2	35 416,7	886,8	2 414,5	54 850,3	50 854,0	7,9

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
UKRAINE	.	30,8	60,2	.	.	.	91,0	0,0	.
RUSSIE	.	0,2	0,2	0,2	0,2	.	0,8	0,5	60,0
KENYA	.	0,1	0,1	.	.
CANADA	6,5	4,3	2,3	11,1	2,9	0,9	28,0	50,8	-44,9
INDE	0,1	0,1	0,1	0,0
MALAISIE	0,3	.	0,4	0,3	1,8	1,6	4,4	7,3	-39,7
CHINE	.	0,0	0,0	2,2	-100,0
JAPON	.	.	.	0,0	.	.	0,0	.	.
AUSTRALIE	.	0,0	0,0	0,0	0,0	.	0,0	.	.
NOUVELLE-ZÉLANDE	0,2	0,2	0,0	.
Pays tiers	6,9	35,4	63,1	11,6	4,9	2,7	124,6	60,9	104,6
Total	4 736,0	9 731,4	1 770,3	35 428,3	891,7	2 417,2	54 974,9	50 914,9	8,0

Campagne 2019/20

exportations : avoine (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	1 390,2	602,9	502,7	973,5	1 336,3	1 264,8	6 070,4	6 545,4	-7,3
ALLEMAGNE	1 338,7	1 608,5	2 360,1	2 534,5	2 380,0	1 522,7	11 744,5	7 759,5	51,4
ITALIE	1 753,4	810,1	912,1	1 418,6	853,9	647,0	6 395,1	6 874,5	-7,0
ROYAUME-UNI	29,0	80,2	109,2	67,0	63,0
PORTUGAL	0,6	26,4	53,5	59,9	27,4	30,1	197,9	38,0	420,8
ESPAGNE	386,5	539,2	861,2	1 290,3	886,4	899,3	4 862,9	2 712,8	79,3
BELGIQUE	1 971,6	2 522,9	2 054,0	3 403,8	2 623,4	2 161,9	14 737,6	10 768,8	36,9
LUXEMBOURG	1,1	1,3	5,7	1,1	0,5	0,3	10,0	17,2	-41,9
POLOGNE	.	0,0	0,0	1,4	-100,0
HONGRIE	.	.	12,5	.	.	4,0	16,5	.	.
UE à 28	6 871,1	6 191,5	6 761,8	9 681,7	8 107,9	6 530,1	44 144,1	34 784,6	26,9

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	432,5	443,9	2 123,7	1 687,0	1 372,8	1 163,6	7 223,5	6 704,3	7,7
MAROC	.	56,5	85,3	114,5	162,4	.	418,7	390,5	7,2
TUNISIE	3,3	.
LIBAN	0,1	.
BAHREÏN	0,0	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	90,0	.
OMAN	15,4	.
JAPON	.	0,3	0,3	.	.
NOUVELLE-ZÉLANDE	.	.	0,0	.	.	.	0,0	0,0	.
Pays tiers	432,5	500,7	2 209,0	1 801,5	1 535,2	1 163,6	7 642,5	7 203,6	6,1
Total	7 303,6	6 692,2	8 970,8	11 483,2	9 643,1	7 693,7	51 786,6	41 988,2	23,3

Campagne 2019/20

importations : avoine (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	25,7	75,6	21,2	.	27,5	.	150,0	617,5	-75,7
ALLEMAGNE	74,5	267,0	144,5	110,4	111,1	78,0	785,5	770,5	1,9
ITALIE	123,4	200,8	139,5	121,4	112,5	105,3	802,9	24,8	3 137,5
ROYAUME-UNI	5,5	1,1	8,4	8,0	7,2	7,0	37,2	64,6	-42,4
DANEMARK	76,5	.
ESPAGNE	372,3	27,9	35,3	26,4	4,8	27,8	494,5	2 108,7	-76,5
BELGIQUE	158,9	80,7	161,2	255,5	228,4	232,9	1 117,6	786,6	42,1
LUXEMBOURG	.	.	.	3,8	.	.	3,8	.	.
FINLANDE	2 007,2	.	2 007,2	214,6	835,3
AUTRICHE	10,8	3,6	0,2	5,9	.	6,6	27,1	.	.
LETTONIE	24,0	.
LITUANIE	47,8	37,8	85,6	65,9	29,9
SLOVAQUIE	0,6	.
HONGRIE	25,0	.	47,1	24,0	101,0	.	197,1	322,7	-38,9
ROUMANIE	37,7	37,7	50,0	-24,6
UE à 28	881,6	694,5	557,4	555,4	2 599,7	457,6	5 746,2	5 127,0	12,1

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	.	.	0,1	0,1	.	.	0,2	.	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	55,0	.	0,1	.	0,1	.	55,2	0,2	27 500,0
URUGUAY	.	162,5	50,8	.	.	.	213,3	.	.
INDE	0,5	.
CHINE	.	0,2	0,2	0,3	.	0,3	1,0	1,2	-16,7
Pays tiers	55,0	162,7	51,2	0,4	0,1	0,3	269,7	1,9	14 094,7
Total	936,6	857,2	608,6	555,8	2 599,8	457,9	6 015,9	5 128,9	17,3

Campagne 2019/20

exportations : sorgho à grains (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	1 543,5	1 424,7	1 342,1	1 238,6	978,2	911,6	7 438,7	5 519,2	34,8
ALLEMAGNE	154,6	16,6	.	.	1,6	.	172,8	698,2	-75,3
ITALIE	720,3	105,1	52,4	182,1	660,7	632,4	2 353,0	919,9	155,8
ROYAUME-UNI	143,7	109,4	138,2	1 836,1	3 139,6	80,8	5 447,8	7 793,2	-30,1
PORTUGAL	337,1	245,3	208,9	247,2	103,3	73,9	1 215,7	1 178,9	3,1
ESPAGNE	3 236,4	818,4	1 375,6	10 855,8	17 596,4	9 898,4	43 781,0	36 223,8	20,9
BELGIQUE	1 657,1	1 543,0	1 857,2	1 768,7	1 479,0	1 788,3	10 093,3	10 256,2	-1,6
LUXEMBOURG	.	.	.	0,2	.	.	0,2	.	.
ESTONIE	75,4	75,4	.	.
HONGRIE	2,7	.
BULGARIE	13,3	.
UE à 28	7 792,7	4 262,5	4 974,4	16 128,7	23 958,8	13 460,8	70 577,9	62 605,4	12,7

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	2,0	.	3,0	50,5	.	25,7	81,2	220,6	-63,2
AFRIQUE DU SUD	.	.	.	0,0	.	.	0,0	0,1	-100,0
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	0,0	.
MEXIQUE	.	.	.	0,0	0,0	.	0,0	0,0	.
CHILI	.	.	.	0,0	0,0	.	0,0	0,0	.
URUGUAY	.	.	.	0,0	0,6	.	0,6	0,1	500,0
ARGENTINE	.	.	0,0	.	0,2	.	0,2	.	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	.	.	.	0,2	.	.	0,2	.	.
CHINE	0,0	.
JAPON	0,2	.
Pays tiers	2,0	.	3,0	50,7	0,8	25,7	82,2	221,0	-62,8
Total	7 794,7	4 262,5	4 977,4	16 179,4	23 959,6	13 486,5	70 660,1	62 826,4	12,5

Campagne 2019/20

importations : sorgho à grains (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	0,8	33,6	16,1	.	61,8	80,5	192,8	45,8	321,0
ALLEMAGNE	2,0	.	.	.	264,4	136,5	402,9	71,3	465,1
ITALIE	.	0,2	2,5	.	.	0,3	3,0	356,4	-99,2
PORTUGAL	24,8	.
ESPAGNE	2,3	2,3	8,3	-72,3
BELGIQUE	5,8	2,9	7,9	18,4	120,8	5,7	161,5	73,0	121,2
AUTRICHE	1,7	.
HONGRIE	0,7	0,7	0,0	.
ROUMANIE	11,4	11,4	.	.
UE à 28	23,0	36,7	26,5	18,4	447,0	223,0	774,6	581,3	33,3

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
MAROC	.	.	.	1,0	.	0,5	1,5	0,8	87,5
TUNISIE	1,0	.
SOUDAN	0,1	.
CAMEROUN	.	.	0,2	.	.	.	0,2	.	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	19,3	0,0	19,3	20,3	-4,9
URUGUAY	.	0,0	0,0	.	.
ARGENTINE	0,0	0,0	0,0	.
CHINE	.	.	0,2	0,3	.	0,2	0,7	0,8	-12,5
AUSTRALIE	0,8	0,8	0,0	.
Pays tiers	20,1	0,0	0,4	1,3	.	0,7	22,5	23,0	-2,2
Total	43,1	36,7	26,9	19,7	447,0	223,7	797,1	604,3	31,9

Campagne 2019/20

exportations : triticales (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	836,8	98,9	570,3	1 156,3	770,0	215,9	3 648,2	2 141,1	70,4
ALLEMAGNE	317,0	268,3	1 065,7	1 265,2	.	72,6	2 988,8	2 627,4	13,8
ITALIE	476,2	405,0	1 402,7	963,7	605,5	753,7	4 606,8	5 241,7	-12,1
ROYAUME-UNI	.	.	.	8,9	61,2	.	70,1	5,0	1 302,0
IRLANDE	.	.	25,0	.	.	.	25,0	24,0	4,2
DANEMARK	10,2	.
GRÈCE	6,8	.	6,8	4,2	61,9
PORTUGAL	.	.	5,0	12,8	4,3	.	22,1	45,9	-51,9
ESPAGNE	2 248,9	4 596,0	6 096,1	3 895,8	4 195,1	2 467,8	23 499,7	7 109,1	230,6
BELGIQUE	27,1	534,0	624,3	572,8	504,1	126,1	2 388,4	3 224,4	-25,9
LUXEMBOURG	.	.	.	0,0	.	8,5	8,5	17,8	-52,2
AUTRICHE	.	.	4,0	8,0	.	.	12,0	27,4	-56,2
ESTONIE	1,0	.
POLOGNE	.	.	0,1	.	.	.	0,1	.	.
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	.	.	.	15,8	.	.	15,8	9,7	62,9
HONGRIE	.	.	7,2	2,8	.	.	10,0	10,3	-2,9
ROUMANIE	2,4	.
BULGARIE	.	.	.	2,4	.	.	2,4	2,4	0,0
SLOVÉNIE	.	.	1,1	.	.	.	1,1	.	.
CROATIE	.	.	.	10,8	.	.	10,8	7,9	36,7
UE à 28	3 906,0	5 902,2	9 801,5	7 915,3	6 147,0	3 644,6	37 316,6	20 511,9	81,9

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	.	.	.	97,8	.	.	97,8	134,1	-27,1
TURQUIE	.	.	0,0	.	.	.	0,0	.	.
GÉORGIE	.	.	17,6	0,1	.	.	17,7	.	.
ALGÉRIE	5,0	.
TUNISIE	1,0	.
Pays tiers	.	.	17,6	97,9	.	.	115,5	140,1	-17,6
Total	3 906,0	5 902,2	9 819,1	8 013,2	6 147,0	3 644,6	37 432,1	20 652,0	81,3

Campagne 2019/20

importations : triticales (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	.	.	4,6	3,5	26,2	25,9	60,2	171,3	-64,9
ALLEMAGNE	.	272,4	26,5	63,7	256,1	199,2	817,9	244,1	235,1
ITALIE	.	.	26,7	81,7	.	.	108,4	25,0	333,6
ESPAGNE	53,8	1 502,4	746,1	3 171,7	77,2	829,2	6 380,4	6 047,6	5,5
BELGIQUE	.	.	16,7	.	1,2	6,5	24,4	89,9	-72,9
LUXEMBOURG	.	26,5	5,4	.	.	.	31,9	12,8	149,2
AUTRICHE	.	49,5	395,1	103,2	101,4	.	649,2	140,3	362,7
LITUANIE	2 024,5	49,4	2 073,9	637,4	225,4
POLOGNE	.	.	185,4	130,1	139,5	131,5	586,5	8,1	7 140,7
HONGRIE	.	229,0	79,2	26,3	.	.	334,5	152,2	119,8
UE à 28	53,8	2 079,8	1 485,7	3 580,2	2 626,1	1 241,7	11 067,3	7 528,7	47,0

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	0,1	.
Pays tiers	0,1	.
Total	53,8	2 079,8	1 485,7	3 580,2	2 626,1	1 241,7	11 067,3	7 528,8	47,0

Campagne 2019/20

exportations : maïs (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	63 166,7	105 571,6	58 544,1	113 571,4	53 689,6	49 706,6	444 250,0	469 944,8	-5,5
ALLEMAGNE	39 200,5	33 740,9	33 700,3	43 301,7	39 833,4	37 378,4	227 155,2	310 838,5	-26,9
ITALIE	8 362,4	5 052,1	5 319,6	18 602,5	15 263,9	6 945,3	59 545,8	162 510,9	-63,4
ROYAUME-UNI	21 701,2	18 196,2	27 655,6	38 417,9	21 908,8	4 794,3	132 674,0	244 361,4	-45,7
IRLANDE	20 793,3	9 264,1	7 052,9	16 610,5	11 693,8	4 669,7	70 084,3	41 672,0	68,2
DANEMARK	23,0	14,4	.	101,9	.	23,4	162,7	16,6	880,1
GRÈCE	20,8	40,8	40,8	46,8	61,2	4,2	214,6	18,3	1 072,7
PORTUGAL	367,9	2 450,3	130,5	78,7	171,8	183,9	3 383,1	4 451,9	-24,0
ESPAGNE	105 072,0	84 072,7	70 915,1	82 457,6	86 713,4	76 238,8	505 469,6	575 450,7	-12,2
BELGIQUE	61 253,6	51 741,1	35 148,7	68 869,7	43 920,0	36 813,4	297 746,5	359 561,8	-17,2
LUXEMBOURG	33,6	34,8	11,6	1 724,5	43,8	17,3	1 865,6	4 481,1	-58,4
SUÈDE	127,6	90,9	40,8	91,8	109,6	1,5	462,2	398,7	15,9
AUTRICHE	73,3	71,9	72,9	109,9	1 306,9	1 354,1	2 989,0	1 244,8	140,1
MALTE	.	5,0	.	.	0,0	5,0	10,0	17,3	-42,2
ESTONIE	.	.	7,3	.	.	241,6	248,9	.	.
LETTONIE	.	.	.	41,9	.	.	41,9	0,0	.
LITUANIE	0,4	23,9	0,4	47,2	0,1	15,2	87,2	20,0	336,0
POLOGNE	655,9	381,1	342,6	349,5	1 262,9	2 601,2	5 593,2	4 913,2	13,8
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	60,5	63,6	77,2	64,7	127,4	218,7	612,1	720,6	-15,1
SLOVAQUIE	79,6	47,6	24,8	60,5	77,0	173,4	462,9	323,1	43,3
HONGRIE	391,9	4,5	131,7	352,3	908,9	946,9	2 736,2	1 899,5	44,0
ROUMANIE	25,5	1,7	46,3	327,8	431,9	1 421,2	2 254,4	2 177,5	3,5
BULGARIE	.	.	.	1,1	75,6	98,1	174,8	159,2	9,8
SLOVÉNIE	0,3	0,2	0,2	24,3	7,1	97,0	129,1	126,0	2,5
CROATIE	24,8	1,1	0,4	0,7	24,3	73,8	125,1	76,4	63,7
CHYPRE	0,0	.	.	.	0,0	.	0,0	0,0	.
UE à 28	321 434,8	310 870,5	239 263,8	385 254,9	277 631,4	224 023,0	1 758 478,4	2 185 384,3	-19,5

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
NORVÈGE	4,6	4,6	2 800,0	-99,8
SUISSE	4 729,3	11 940,6	9 159,5	779,1	2 797,1	1 776,7	31 182,3	63 906,3	-51,2
TURQUIE	.	0,0	0,1	.	18,0	66,1	84,2	309,8	-72,8
UKRAINE	42,9	64,4	21,4	42,9	21,4	199,5	392,5	578,6	-32,2
BELARUS	40,1	40,1	38,0	5,5
MOLDOVA	.	67,2	.	.	67,5	.	134,7	.	.
RUSSIE	136,1	181,1	294,8	.	377,6	788,0	1 777,6	1 224,2	45,2
ARMÉNIE	.	.	20,4	.	.	.	20,4	.	.

SERBIE	69,5	59,8	129,3	176,8	-26,9
MAROC	46,4	.	.	.	0,2	10,7	57,3	249,3	-77,0
ALGÉRIE	16 462,6	16 462,6	.	.
TUNISIE	3,1	.	12,2	.	15,0	0,0	30,3	24,5	23,7
ÉGYPTE	0,0	0,0	263,8	-100,0
BURKINA FASO	22,7	.
SÉNÉGAL	3,4	.	0,2	0,3	0,0	.	3,9	6,8	-42,6
CÔTE D'IVOIRE	0,0	.	.	0,0	0,1	.	0,1	0,3	-66,7
GHANA	0,0	0,0	.	.
CAMEROUN	25,5	25,5	25,5	0,0
GABON	0,0	.	0,0	.	0,0	.	0,0	0,0	.
RÉPUBLIQUE DU CONGO	.	.	2 000,0	.	.	.	2 000,0	.	.
MOZAMBIQUE	.	.	.	0,1	.	.	0,1	.	.
MADAGASCAR	.	89,7	.	0,8	.	.	90,5	76,4	18,5
MALAWI	0,0	.
AFRIQUE DU SUD	.	.	1 039,3	1 931,8	0,1	0,1	2 971,3	0,1	2971200
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	.	0,4	0,1	1,2	0,8	192,7	195,2	6,5	2 903,1
CANADA	0,0	.	0,0	.	.	.	0,0	0,1	-100,0
MEXIQUE	.	.	0,2	2,5	0,4	0,0	3,1	1,8	72,2
GUATEMALA	0,0	0,0	0,0	.
HAÏTI	0,6	.
PÉROU	0,0	0,0	0,1	0,1	0,0	.	0,2	0,1	100,0
BRÉSIL	0,0	.
CHILI	88,7	17,4	103,5	49,3	0,8	0,3	260,0	135,6	91,7
URUGUAY	0,0	.	0,0	.	.
ARGENTINE	.	0,2	.	0,0	0,1	.	0,3	0,2	50,0
LIBAN	0,1	.	.	0,0	.	.	0,1	0,0	.
IRAN	0,2	0,2	0,2	0,0
ARABIE SAOUDITE	0,9	.
PAKISTAN	82,1	.
INDE	0,2	.
MALAISIE	47,7	.
PHILIPPINES	44,1	176,5	110,2	198,0	198,2	22,0	749,0	646,6	15,8
CHINE	16,8	.	16,8	0,6	2 700,0
JAPON	.	.	22,7	2,2	0,0	150,5	175,4	507,1	-65,4
AUSTRALIE	.	0,0	0,0	73,0	-100,0
NOUVELLE-ZÉLANDE	28,2	39,9	8,5	0,9	.	.	77,5	36,7	111,2
Pays tiers	21 615,2	12 577,4	12 793,2	3 009,2	3 583,6	3 306,5	56 885,1	71 243,1	-20,2
Total	343 050,0	323 447,9	252 057,0	388 264,1	281 215,0	227 329,5	1 815 363,5	2 256 627,4	-19,6

Campagne 2019/20

importations : maïs (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	2 218,2	1 260,6	1 182,8	1 046,5	1 305,0	128,8	7 141,9	4 371,9	63,4
ALLEMAGNE	3 428,9	4 435,8	11 375,9	7 732,4	46 422,4	37 879,8	111 275,2	130 287,5	-14,6
ITALIE	346,9	418,3	676,0	259,3	665,1	419,4	2 785,0	2 847,0	-2,2
ROYAUME-UNI	487,0	651,3	540,0	600,2	590,5	680,1	3 549,1	3 366,5	5,4
DANEMARK	.	0,3	0,2	.	0,3	0,9	1,7	76,0	-97,8
GRÈCE	40,3	40,3	41,7	-3,4
PORTUGAL	2,0	2,5	19,7	2 496,6	0,9	25,3	2 547,0	3 585,6	-29,0
ESPAGNE	54,6	4,0	230,0	137,9	20,3	14,4	461,2	838,1	-45,0
BELGIQUE	1 355,7	1 295,3	1 953,8	1 118,4	1 055,3	1 104,8	7 883,3	37 387,5	-78,9
LUXEMBOURG	0,1	.	.	1 315,4	.	.	1 315,5	2 460,6	-46,5
AUTRICHE	73,2	29,6	108,4	52,7	263,5	441,8	969,2	677,8	43,0
POLOGNE	181,6	90,2	30,7	57,5	44,8	35,3	440,1	2 477,1	-82,2
SLOVAQUIE	.	.	.	0,4	.	103,7	104,1	.	.
HONGRIE	6 433,1	4 840,4	12,8	1 103,9	1 932,5	2 771,2	17 093,9	40 224,6	-57,5
ROUMANIE	559,8	9 826,8	6,0	2,8	47 435,4	1 186,2	59 017,0	41 926,8	40,8
BULGARIE	91 670,1	.
SLOVÉNIE	9,5	9,5	.	.
CROATIE	0,1	.
UE à 28	15 190,9	22 855,1	16 136,3	15 924,0	99 736,0	44 791,7	214 634,0	362 238,9	-40,7

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	.	.	.	749,2	1 238,9	.	1 988,1	10,5	18 834,3
TURQUIE	6,5	2,8	1,3	2,7	904,5	228,2	1 146,0	522,5	119,3
ALBANIE	.	.	25,2	.	.	.	25,2	.	.
UKRAINE	107,4	606,0	88,4	67,1	1,6	1,6	872,1	31 803,1	-97,3
RUSSIE	.	.	0,0	0,1	0,2	0,0	0,3	213,5	-99,9
SERBIE	21,7	.	8,9	8,9	0,0	26,1	65,6	360,5	-81,8
MAROC	.	.	.	0,0	.	.	0,0	.	.
BURKINA FASO	0,0	.	0,0	.	.
SÉNÉGAL	1,3	.
GUINÉE	0,0	.	0,0	.	.
CÔTE D'IVOIRE	0,0	0,0	4,7	-100,0
OUGANDA	.	0,0	0,1	.	.	.	0,1	.	.
MADAGASCAR	.	6,0	27,0	9,3	9,6	.	51,9	31,4	65,3
ZAMBIE	0,1	0,2	0,3	0,0	.
AFRIQUE DU SUD	2 334,0	2 636,0	1 511,8	75,8	.	0,1	6 557,7	5 210,5	25,9
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	230,0	3,9	2,9	1,6	6,2	285,5	530,1	1 486,1	-64,3

CANADA	.	.	0,0	1,3	.	.	1,3	4,2	-69,0
MEXIQUE	0,1	.	0,0	44,3	0,0	0,0	44,4	12,8	246,9
GUATEMALA	0,1	0,1	0,3	0,1	0,0	.	0,6	0,5	20,0
PÉROU	.	.	0,0	.	.	0,0	0,0	7,9	-100,0
BRÉSIL	0,0	1,1	0,2	0,0	0,0	0,0	1,3	1,2	8,3
CHILI	110,3	3,7	1,8	4,5	26,4	0,0	146,7	234,9	-37,5
ARGENTINE	23,2	0,1	25,0	75,1	.	125,1	248,5	235,5	5,5
ÉMIRATS ARABES UNIS	0,1	.	0,1	.	.
INDE	.	0,0	63,0	.	0,0	0,0	63,0	618,0	-89,8
THAÏLANDE	0,0	.	.	.	0,0	.	0,0	0,0	.
VIÊT-NAM	0,0	.
PHILIPPINES	0,0	0,0	0,0	.	0,0	.	0,0	0,0	.
CHINE	.	1,6	2,8	3,3	1,1	4,4	13,2	66,8	-80,2
CORÉE DU SUD	.	.	3,4	.	.	.	3,4	1,5	126,7
AUSTRALIE	.	.	0,0	.	.	.	0,0	.	.
NOUVELLE-ZÉLANDE	4,8	11,7	16,5	53,6	-69,2
Pays tiers	2 838,2	3 273,2	1 762,1	1 043,3	2 188,6	671,0	11 776,4	40 881,0	-71,2
Total	18 029,1	26 128,3	17 898,4	16 967,3	101 924,6	45 462,7	226 410,4	403 119,9	-43,8

Campagne 2019/20

exportations : farine de blé tendre (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	1 153,8	1 046,4	1 349,9	1 214,2	983,1	470,3	6 217,7	7 983,8	-22,1
ALLEMAGNE	820,4	1 199,2	748,4	1 039,9	1 515,0	600,5	5 923,4	6 627,6	-10,6
ITALIE	72,2	56,4	60,3	53,9	51,6	90,1	384,5	382,2	0,6
ROYAUME-UNI	1 600,4	1 508,2	1 711,7	1 872,6	1 003,9	980,5	8 677,3	10 665,2	-18,6
IRLANDE	611,3	311,5	572,9	716,4	682,1	570,5	3 464,7	5 515,0	-37,2
DANEMARK	173,1	200,0	201,4	234,9	229,7	251,1	1 290,2	1 260,0	2,4
GRÈCE	1,8	12,4	7,1	26,7	1,8	11,7	61,5	62,8	-2,1
ESPAGNE	2 371,1	2 102,3	2 200,5	2 895,7	2 242,8	2 489,6	14 302,0	10 308,8	38,7
BELGIQUE	712,7	697,8	847,7	1 579,2	1 214,1	1 151,6	6 203,1	8 512,4	-27,1
LUXEMBOURG	74,6	49,6	69,4	192,3	130,0	168,7	684,6	455,2	50,4
SUÈDE	25,5	1,5	22,4	4,0	3,1	24,4	80,9	88,3	-8,4
FINLANDE	.	.	5,0	.	.	5,0	10,0	5,1	96,1
AUTRICHE	18,3	5,0	16,4	33,5	0,8	10,7	84,7	39,1	116,6
MALTE	.	.	1,1	17,7	.	.	18,8	11,4	64,9
ESTONIE	.	0,0	.	.	.	0,0	0,0	.	.
LETTONIE	.	.	.	1,5	.	.	1,5	3,0	-50,0
LITUANIE	.	0,7	.	3,3	0,7	0,6	5,3	3,9	35,9
POLOGNE	313,6	304,6	259,8	195,7	349,5	312,8	1 736,0	1 297,5	33,8
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	20,5	30,4	0,8	16,7	37,4	1,0	106,8	104,6	2,1
SLOVAQUIE	0,7	0,7	1,0	-30,0
HONGRIE	14,9	1,2	8,9	2,2	15,0	2,5	44,7	26,1	71,3
ROUMANIE	22,5	33,5	23,1	34,6	50,2	293,0	456,9	218,7	108,9
BULGARIE	21,7	20,7	12,3	24,6	.	22,3	101,6	93,3	8,9
SLOVÉNIE	2,3	0,1	3,2	10,5	6,2	1,2	23,5	29,6	-20,6
CROATIE	0,1	.
CHYPRE	51,9	47,7	48,0	99,5	23,9	.	271,0	325,7	-16,8
UE à 28	8 082,6	7 629,2	8 170,3	10 269,6	8 540,9	7 458,8	50 151,4	54 020,4	-7,2

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	3,1	15,1	3,9	2,1	4,1	4,2	32,5	52,9	-38,6
ANDORRE	0,2	2,2	2,2	1,0	2,5	1,1	9,2	9,7	-5,2
ALBANIE	.	.	0,2	.	.	0,0	0,2	0,2	0,0
UKRAINE	.	.	.	9,3	.	.	9,3	11,5	-19,1
BELARUS	5,1	.	.	.	10,7	8,2	24,0	10,6	126,4
RUSSIE	67,0	2,9	32,7	23,6	26,8	4,6	157,6	213,2	-26,1
GÉORGIE	.	18,2	18,2	.	.
ARMÉNIE	.	.	7,5	.	.	.	7,5	1,1	581,8
AZERBAIDJAN	7,5	7,5	.	.
KAZAKHSTAN	0,8	.	0,8	.	.	.	1,6	2,1	-23,8

ISRAËL	38,5	52,0	13,5	12,5	28,0	51,8	196,3	134,4	46,1
JORDANIE	.	.	.	2,3	.	.	2,3	11,2	-79,5
ARABIE SAOUDITE	51,5	43,2	20,2	40,9	68,8	71,3	295,9	190,4	55,4
KOWEÏT	20,1	20,0	20,0	49,5	46,8	.	156,4	103,5	51,1
BAHRÉÏN	3,8	1,0	2,5	.	31,3	21,5	60,1	70,7	-15,0
QATAR	44,7	71,6	7,0	32,0	67,3	81,4	304,0	272,9	11,4
ÉMIRATS ARABES UNIS	207,6	71,7	109,6	357,4	191,7	350,5	1 288,5	1 377,7	-6,5
OMAN	.	20,0	.	20,0	33,5	.	73,5	60,0	22,5
PAKISTAN	0,2	.
MALDIVES	0,2	.
SRI LANKA	0,1	.
THAÏLANDE	67,5	135,6	68,6	72,7	65,6	100,9	510,9	386,7	32,1
VIËT-NAM	16,3	0,2	.	39,6	.	.	56,1	45,8	22,5
CAMBODGE	39,0	22,0	.	19,3	.	.	80,3	37,3	115,3
INDONÉSIE	9,8	.
MALAISIE	.	.	13,6	9,9	8,0	10,8	42,3	53,3	-20,6
SINGAPOUR	81,5	46,0	22,7	45,7	67,5	2,0	265,4	286,2	-7,3
PHILIPPINES	51,0	74,2	197,3	160,5	95,8	20,0	598,8	547,4	9,4
CHINE	51,4	60,8	71,3	292,0	146,3	222,2	844,0	763,0	10,6
CORÉE DU SUD	259,7	291,9	128,5	348,9	61,7	307,7	1 398,4	1 245,1	12,3
JAPON	91,3	19,4	.	18,9	2,8	21,9	154,3	122,0	26,5
TAÏWAN	86,7	104,1	146,3	53,0	41,2	99,8	531,1	410,6	29,3
HONG-KONG	134,2	103,6	99,3	141,8	59,5	71,2	609,6	463,8	31,4
AUSTRALIE	13,8	.	.	.	14,3	.	28,1	75,4	-62,7
NOUVELLE-ZÉLANDE	.	.	0,1	.	.	.	0,1	0,1	0,0
Pays tiers	2 387,7	1 962,7	6 211,8	6 765,9	5 116,0	3 057,6	25 501,7	14 334,4	77,9
Total	10 470,3	9 591,9	14 382,1	17 035,5	13 656,9	10 516,4	75 653,1	68 354,8	10,7

ARABIE SAOUDITE	0,0	.
PAKISTAN	0,1	0,1	.	.
INDE	0,5	19,0	0,2	8,9	2,0	22,4	53,0	49,0	8,2
SRI LANKA	.	1,2	1,7	1,7	.	1,4	6,0	1,2	400,0
THAÏLANDE	0,0	.	.	.	0,2	.	0,2	.	.
VIÊT-NAM	6,0	31,3	25,4	45,4	21,8	5,4	135,3	121,0	11,8
CHINE	0,2	.	.	1,2	3,5	8,1	13,0	23,7	-45,1
CORÉE DU SUD	.	4,2	4,2	20,5	-79,5
JAPON	4,9	3,6	2,9	4,5	16,7	1,7	34,3	29,6	15,9
Pays tiers	699,0	583,1	726,9	694,9	559,8	740,6	4 004,3	4 173,7	-4,1
Total	18 884,9	18 340,5	22 074,2	19 560,0	20 349,9	18 608,7	117 818,2	119 900,3	-1,7

Campagne 2019/20

exportations : malt d orge (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	13 778,3	10 027,3	6 327,7	10 334,9	8 586,7	7 039,2	56 094,1	64 302,8	-12,8
ALLEMAGNE	6 915,2	8 437,8	6 767,0	7 558,1	5 753,9	5 652,4	41 084,4	28 148,0	46,0
ITALIE	6 773,7	5 824,0	5 181,7	4 681,4	5 213,0	3 873,6	31 547,4	20 266,8	55,7
ROYAUME-UNI	4 200,0	.	.	.	170,8	490,7	4 861,5	2 103,8	131,1
IRLANDE	0,3	.	0,3	0,7	-57,1
DANEMARK	.	0,0	0,0	.	.	.	0,0	0,0	.
GRÈCE	21,6	22,1	22,5	1,8	0,8	2,5	71,3	44,2	61,3
PORTUGAL	8,6	.
ESPAGNE	2 801,1	1 554,9	1 146,7	1 792,1	904,4	219,4	8 418,6	2 415,1	248,6
BELGIQUE	25 740,7	25 498,3	23 506,9	27 578,7	25 025,9	14 651,8	142 002,3	152 499,6	-6,9
LUXEMBOURG	409,5	226,2	206,6	306,0	178,4	129,2	1 455,9	2 246,7	-35,2
SUÈDE	0,8	0,0	0,0	0,0	.	0,1	0,9	0,3	200,0
FINLANDE	2,0	.	0,1	3,8	4,6	.	10,5	0,2	5 150,0
AUTRICHE	.	.	.	0,2	.	.	0,2	.	.
POLOGNE	23,4	12,3	20,4	24,8	16,7	21,7	119,3	114,7	4,0
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	12,0	.	12,0	.	.
ROUMANIE	.	3 150,0	3 150,0	1 088,8	189,3
CROATIE	0,6	.	0,6	.	.
UE à 28	60 666,3	54 752,9	43 179,6	52 281,8	45 868,1	32 080,6	288 829,3	273 240,3	5,7

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	2 712,1	3 573,5	2 460,6	3 297,4	1 829,7	1 220,5	15 093,8	14 875,4	1,5
UKRAINE	0,0	.	.	0,0	.	.	0,0	0,0	.
RUSSIE	.	.	.	23,0	.	.	23,0	207,7	-88,9
ARMÉNIE	0,3	.	0,3	.	.
MACÉDOINE DU NORD	1,0	1,0	.	.
MAROC	340,6	442,0	698,0	442,0	.	85,0	2 007,6	521,3	285,1
ALGÉRIE	816,0	1 598,0	680,5	867,0	867,0	935,0	5 763,5	3 672,0	57,0
TUNISIE	85,0	6,5	574,2	867,0	991,5	.	2 524,2	1 757,9	43,6
ÉGYPTE	733,4	.
MALI	.	.	.	204,0	153,0	.	357,0	544,0	-34,4
BURKINA FASO	338,4	.	561,0	714,0	595,0	833,0	3 041,4	2 040,0	49,1
TCHAD	.	238,0	238,0	238,0	238,0	238,0	1 190,0	1 326,0	-10,3
CAP-VERT	119,0	119,0	102,0	153,0	.	.	493,0	272,0	81,3
SÉNÉGAL	.	68,0	.	68,2	.	153,0	289,2	.	.
GAMBIE	151,0	.	151,0	102,0	48,0
GUINÉE	.	153,0	238,0	.	238,0	357,0	986,0	408,0	141,7
SIERRA LEONE	.	.	170,0	170,0	.	170,0	510,0	255,0	100,0
CÔTE D'IVOIRE	463,8	.	384,2	394,1	445,3	377,6	2 065,0	1 136,8	81,7

TOGO	.	417,1	493,0	.	272,0	475,7	1 657,8	856,4	93,6
BÉNIN	833,0	.
NIGÉRIA	.	4 480,0	4 000,0	4 500,0	.	8 500,0	21 480,0	34 385,0	-37,5
CAMEROUN	3 000,0	2 865,0	5 115,0	4 765,0	2 600,0	5 615,0	23 960,0	29 447,6	-18,6
RÉPUBLIQUE CENTRAFRICAINE	400,0	800,0	400,0	400,0	800,0	1 400,0	4 200,0	2 000,0	110,0
GABON	233,0	233,0	1 503,3	-84,5
RÉPUBLIQUE DU CONGO	287,8	255,0	542,8	510,0	6,4
RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE DU CONGO	425,0	1 031,3	.	698,6	425,0	.	2 579,9	4 376,2	-41,0
RWANDA	363,2	340,5	340,5	454,0	340,5	340,5	2 179,2	2 252,4	-3,2
ANGOLA	782,0	1 089,4	1 550,9	1 766,5	2 205,6	.	7 394,4	5 757,6	28,4
ÉTHIOPIE	1 730,8	493,0	183,0	2 474,0	1 060,9	707,7	6 649,4	13 870,7	-52,1
OUGANDA	629,0	629,0	323,0	94,7
TANZANIE	1 221,8	611,9	611,8	610,4	897,4	305,5	4 258,8	6 916,3	-38,4
MOZAMBIQUE	.	.	442,0	.	32,0	.	474,0	.	.
MADAGASCAR	2 346,0	816,0	1 326,0	1 224,0	204,0	.	5 916,0	3 128,0	89,1
MALAWI	.	.	.	215,9	.	269,5	485,4	.	.
AFRIQUE DU SUD	1 545,8	1 408,2	1 312,9	684,4	539,1	430,9	5 921,3	9 018,3	-34,3
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	512,5	278,8	63,3	139,0	121,3	215,9	1 330,8	1 198,7	11,0
CANADA	17,4	21,0	19,0	40,0	.	42,0	139,4	136,6	2,0
MEXIQUE	934,3	489,5	525,9	975,8	484,1	.	3 409,6	2 914,9	17,0
COSTA RICA	.	.	.	20,0	20,0	.	40,0	50,0	-20,0
PANAMA	503,5	371,0	715,5	768,5	477,0	742,0	3 577,5	6 545,0	-45,3
CUBA	650,0	400,0	375,0	525,0	.	.	1 950,0	5 008,0	-61,1
HAÏTI	1 325,0	725,0	475,0	375,0	825,0	725,0	4 450,0	4 100,0	8,5
BAHAMAS	79,5	159,0	132,5	26,5	79,5	.	477,0	344,5	38,5
JAMAÏQUE	418,9	210,6	173,6	775,6	379,1	540,4	2 498,2	1 679,5	48,7
SAINTE-LUCIE	117,0	.	119,0	64,4	85,8	101,8	488,0	236,0	106,8
SAINT-VINCENT	72,0	72,0	142,4	215,7	72,0	72,0	646,1	643,5	0,4
COLOMBIE	982,1	.
SURINAM	367,8	52,6	206,8	103,8	155,5	.	886,5	363,6	143,8
ÉQUATEUR	.	.	.	107,9	105,5	.	213,4	.	.
BRÉSIL	.	10 045,1	.	.	10 075,1	10 001,6	30 121,8	15 165,2	98,6
CHILI	0,0	.	0,6	0,0	.	.	0,6	0,0	.
URUGUAY	.	.	0,0	.	.	.	0,0	0,0	.
ARGENTINE	.	52,0	.	.	.	26,2	78,2	2,4	3 158,3
LIBAN	175,8	51,1	107,8	108,1	133,3	0,4	576,5	270,0	113,5
BAHRÉÏN	1,0	.	1,0	.	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	.	.	.	1,3	.	.	1,3	2,8	-53,6
PAKISTAN	0,0	0,0	.	.
INDE	.	102,0	.	.	102,0	204,0	408,0	906,7	-55,0
MYANMAR	374,0	.
THAÏLANDE	2 436,8	1 573,3	2 457,3	2 423,6	1 340,4	447,4	10 678,8	.	.
VIÉT-NAM	4 179,5	4 859,6	5 148,9	5 036,9	4 082,9	2 896,6	26 204,4	30 182,5	-13,2
CAMBODGE	1 070,0	.	89,4	90,0	125,8	.	1 375,2	2 423,8	-43,3
INDONÉSIE	.	233,5	889,2	566,0	467,8	287,8	2 444,3	2 313,8	5,6
MALAISIE	390,8	195,2	305,5	296,7	303,3	.	1 491,5	4 120,5	-63,8

SINGAPOUR	192,0	391,9	381,1	191,4	.	190,3	1 346,7	1 555,7	-13,4
PHILIPPINES	537,7	244,8	782,5	2 122,2	-63,1
CHINE	0,1	.	.	17,1	0,1	20,2	37,5	20,9	79,4
JAPON	3 496,9	3 491,1	3 982,4	9 135,8	6 178,7	5 736,4	32 021,3	33 722,9	-5,0
TAÏWAN	0,0	.
Pays tiers	34 796,0	44 569,5	38 191,8	47 234,6	40 788,3	45 152,9	250 733,1	260 415,1	-3,7
Total	95 462,3	99 322,4	81 371,4	99 516,4	86 656,4	77 233,5	539 562,4	533 655,4	1,1

Campagne 2019/20

importations : malt d orge (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	4,0	.	.	4,0	29,2	.	37,2	24,9	49,4
ALLEMAGNE	2 259,9	1 318,6	1 391,7	1 177,0	1 154,0	360,7	7 661,9	10 229,8	-25,1
ITALIE	40,6	29,1	28,0	16,8	25,7	6,0	146,2	92,3	58,4
ROYAUME-UNI	41,1	43,3	60,6	15,8	10,9	11,5	183,2	238,2	-23,1
ESPAGNE	10,7	10,7	7,5	12,0	12,0	14,3	67,2	152,6	-56,0
BELGIQUE	2 307,3	1 948,0	1 618,9	724,5	508,5	765,2	7 872,4	5 690,5	38,3
ESTONIE	4,5	4,5	0,6	650,0
UE à 28	4 668,1	3 349,7	3 106,7	1 950,1	1 740,3	1 157,7	15 972,6	16 428,9	-2,8

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
UKRAINE	0,0	.
SERBIE	0,0	0,0	.	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	0,1	.	0,1	.	.
Pays tiers	0,0	.	.	.	0,1	.	0,1	0,0	.
Total	4 668,1	3 349,7	3 106,7	1 950,1	1 740,4	1 157,7	15 972,7	16 428,9	-2,8

Campagne 2019/20

exportations : Farine de blé dur (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	0,0	0,0	58,7	1,3	.	.	60,0	0,6	9 900,0
ALLEMAGNE	0,2	0,1	50,1	0,2	0,1	5,6	56,3	4,1	1 273,2
ITALIE	.	0,0	.	0,0	.	.	0,0	0,2	-100,0
ROYAUME-UNI	6,2	0,2	16,5	3,1	1,0	2,0	29,0	62,6	-53,7
IRLANDE	1,0	.	1,0	1,0	0,0	1,0	4,0	4,0	0,0
DANEMARK	0,2	0,2	0,1	0,1	0,1	0,1	0,8	.	.
GRÈCE	0,1	0,1	0,2	-50,0
PORTUGAL	0,5	0,7	0,3	0,6	0,6	0,1	2,8	2,4	16,7
ESPAGNE	138,7	12,3	15,2	15,2	67,0	7,2	255,6	216,5	18,1
BELGIQUE	13,7	3,7	9,5	19,8	59,1	18,8	124,6	74,0	68,4
LUXEMBOURG	3,3	1,4	2,5	5,9	2,9	2,3	18,3	20,5	-10,7
SUÈDE	2,0	.	0,1	.	3,4	2,0	7,5	3,7	102,7
FINLANDE	0,0	.	0,0	.	.
AUTRICHE	1,3	.
POLOGNE	2,4	.	2,4	11,6	-79,3
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	.	0,2	.	.	0,2	0,1	0,5	0,1	400,0
HONGRIE	0,1	.
ROUMANIE	0,0	0,6	0,9	2,1	1,5	0,8	5,9	3,6	63,9
UE à 28	165,8	19,4	154,9	49,3	138,3	40,1	567,8	405,5	40,0

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	6,3	7,6	3,2	8,5	7,5	9,2	42,3	13,0	225,4
ANDORRE	1,1	1,9	1,5	.	2,2	2,1	8,8	21,0	-58,1
TURQUIE	0,2	.
RUSSIE	0,4	0,4	0,0	.
TUNISIE	.	.	.	2,3	.	.	2,3	0,5	360,0
ÉGYPTE	0,3	.
MAURITANIE	0,0	.
MALI	0,2	.
BURKINA FASO	.	0,1	0,1	.	0,1	.	0,3	0,1	200,0
NIGER	0,0	0,0	.	0,0	.	.	0,0	0,2	-100,0
SÉNÉGAL	0,2	.	0,2	2,6	-92,3
GUINÉE	.	.	.	0,1	.	.	0,1	.	.
CÔTE D'IVOIRE	9,5	.
TOGO	0,4	3,8	0,2	0,2	.	.	4,6	0,9	411,1
BÉNIN	24,4	.
NIGÉRIA	0,1	.
GABON	2,9	.	2,9	2,4	20,8

RÉPUBLIQUE DU CONGO	0,1	.
RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE DU CONGO	.	.	.	0,3	.	.	0,3	.	.
SEYCHELLES ET DÉPENDANCES	.	.	10,5	.	.	.	10,5	.	.
MAURICE	.	.	0,6	.	.	.	0,6	0,1	500,0
COMORES	0,2	.	.	0,2	.	.	0,4	.	.
ZIMBABWE	0,1	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	19,6	.
MEXIQUE	1,0	.	.	0,3	.	.	1,3	.	.
HAÏTI	0,1	.	0,1	0,0	.
RÉPUBLIQUE DOMINICAINE	0,1	.	0,0	.	.	.	0,1	9,1	-98,9
BRÉSIL	22,0	13,6	27,5	.	18,8	.	81,9	18,8	335,6
LIBAN	21,4	.
JORDANIE	.	.	.	0,1	.	.	0,1	.	.
ARABIE SAOUDITE	4,0	.	.	23,3	.	.	27,3	24,2	12,8
BAHRÉÏN	19,6	.	19,6	0,1	19 500,0
ÉMIRATS ARABES UNIS	1,4	1,0	2,4	7,0	-65,7
THAÏLANDE	.	.	.	12,9	15,4	0,3	28,6	32,5	-12,0
LAOS	0,1	.
VIÊT-NAM	0,2	0,2	.	.
MALAISIE	.	.	.	3,0	.	.	3,0	9,0	-66,7
SINGAPOUR	1,1	.	.	0,1	.	.	1,2	.	.
CHINE	.	.	0,3	12,2	.	.	12,5	73,1	-82,9
CORÉE DU SUD	26,0	1,0	.	10,5	.	23,0	60,5	51,7	17,0
JAPON	8,3	20,0	88,3	40,0	40,0	20,0	216,6	162,0	33,7
HONG-KONG	6,7	0,1	0,1	.	0,2	0,1	7,2	24,3	-70,4
AUSTRALIE	.	0,0	0,0	.	.
NOUVELLE-ZÉLANDE	0,2	.	.	0,3	.	.	0,5	0,6	-16,7
Pays tiers	79,2	48,1	132,3	114,3	107,0	55,9	536,8	529,2	1,4
Total	245,0	67,5	287,2	163,6	245,3	96,0	1 104,6	934,7	18,2

Campagne 2019/20

importations : Farine de blé dur (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	47,4	0,3	150,3	29,3	70,5	70,5	368,3	2,8	13 053,6
ALLEMAGNE	515,4	424,8	446,7	619,2	463,8	467,1	2 937,0	5 075,8	-42,1
ITALIE	598,7	571,7	508,6	332,3	338,5	275,2	2 625,0	2 547,5	3,0
ROYAUME-UNI	49,3	40,3	39,7	9,0	11,2	105,6	255,1	134,3	89,9
IRLANDE	.	1,0	.	1,0	.	3,0	5,0	2,1	138,1
DANEMARK	.	.	.	72,0	24,0	.	96,0	0,4	23 900,0
GRÈCE	0,8	.
PORTUGAL	1,7	6,5	2,4	3,0	8,0	9,0	30,6	19,0	61,1
ESPAGNE	82,3	44,3	14,4	251,7	230,3	83,5	706,5	576,6	22,5
BELGIQUE	106,8	60,1	134,0	31,2	45,8	110,8	488,7	607,0	-19,5
LUXEMBOURG	81,5	151,0	79,2	2,4	99,2	51,4	464,7	144,4	221,8
SUÈDE	0,9	0,9	.	.	1,8	.	3,6	.	.
AUTRICHE	0,2	.	.	0,1	0,1	.	0,4	0,8	-50,0
LITUANIE	0,8	0,8	1,6	.	.	.	3,2	7,0	-54,3
POLOGNE	.	.	.	3,2	.	0,8	4,0	18,0	-77,8
ROUMANIE	7,1	.	0,1	0,1	0,4	0,2	7,9	0,8	887,5
BULGARIE	.	.	25,2	.	.	.	25,2	0,1	25 100,0
UE à 28	1 492,1	1 301,7	1 402,2	1 354,5	1 293,6	1 177,1	8 021,2	9 137,4	-12,2

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	.	.	27,4	.	.	.	27,4	.	.
ALBANIE	.	.	0,1	.	.	.	0,1	.	.
UKRAINE	.	.	0,1	.	.	.	0,1	.	.
MOLDOVA	0,1	.	0,1	.	.
RUSSIE	0,1	0,1	.	.
SERBIE	0,0	0,0	.	.
MAROC	.	.	.	3,3	5,1	4,3	12,7	14,0	-9,3
TUNISIE	0,1	.
MAURICE	48,0	48,0	.	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	4,0	7,3	0,1	5,6	10,2	.	27,2	0,2	13 500,0
CANADA	.	17,3	0,7	.	.	.	18,0	25,2	-28,6
SURINAM	.	0,1	.	3,2	.	6,4	9,7	.	.
BRÉSIL	0,0	.
ISRAËL	1,1	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	0,1	.
PAKISTAN	16,0	.
INDE	60,2	3,1	.	0,2	0,3	.	63,8	0,7	9 014,3

SRI LANKA	.	.	.	0,6	3,2	.	3,8	0,8	375,0
THAÏLANDE	.	.	.	0,0	2,0	0,2	2,2	5,5	-60,0
VIÊT-NAM	.	.	1,3	.	.	.	1,3	0,1	1 200,0
MALAISIE	0,0	.
CHINE	.	.	.	0,0	0,1	0,1	0,2	0,2	0,0
CORÉE DU SUD	.	0,2	0,2	0,1	0,2	0,0	0,7	0,0	.
JAPON	0,1	0,3	1,3	.	.	0,1	1,8	13,6	-86,8
Pays tiers	64,3	28,3	31,2	13,0	21,2	59,2	217,2	77,6	179,9
Total	1 556,4	1 330,0	1 433,4	1 367,5	1 314,8	1 236,3	8 238,4	9 215,0	-10,6

Campagne 2019/20

exportations : Farine de maïs (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	241,6	412,5	345,6	384,5	280,1	175,1	1 839,4	2 596,7	-29,2
ALLEMAGNE	28,4	13,1	0,1	32,0	20,3	13,4	107,3	67,2	59,7
ITALIE	.	0,0	52,4	0,0	0,6	.	53,0	28,4	86,6
ROYAUME-UNI	796,5	855,4	1 013,7	791,2	679,2	558,4	4 694,4	4 245,1	10,6
IRLANDE	0,7	15,0	15,3	24,7	28,1	2,5	86,3	86,8	-0,6
DANEMARK	15,8	7,4	10,7	21,9	10,0	14,5	80,3	110,7	-27,5
GRÈCE	.	2,0	.	2,0	.	0,0	4,0	31,0	-87,1
PORTUGAL	0,2	1,1	0,5	0,1	0,1	0,1	2,1	6,9	-69,6
ESPAGNE	595,4	337,1	491,9	730,1	301,1	325,3	2 780,9	3 726,7	-25,4
BELGIQUE	249,5	342,9	390,9	514,4	439,7	511,9	2 449,3	2 124,3	15,3
LUXEMBOURG	1,2	0,3	0,4	1,1	1,7	0,8	5,5	4,1	34,1
SUÈDE	24,2	.	0,3	45,0	24,0	24,0	117,5	146,1	-19,6
FINLANDE	.	1,0	.	12,0	.	8,0	21,0	17,0	23,5
MALTE	0,4	0,4	0,0	.
ESTONIE	.	.	0,0	0,1	.	.	0,1	0,0	.
LETTONIE	0,1	.
LITUANIE	0,0	.
POLOGNE	29,0	27,9	24,0	39,0	12,0	37,5	169,4	321,0	-47,2
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	.	.	.	0,0	.	1,0	1,0	0,0	.
SLOVAQUIE	0,5	.
HONGRIE	0,0	0,0	.	.
ROUMANIE	0,1	0,0	0,0	0,1	0,0	.	0,2	3,0	-93,3
BULGARIE	.	0,0	0,0	0,0	.
SLOVÉNIE	.	.	.	0,1	.	0,0	0,1	0,1	0,0
CROATIE	.	4,0	.	.	.	4,0	8,0	8,0	0,0
CHYPRE	.	3,0	.	1,5	.	1,5	6,0	12,0	-50,0
UE à 28	1 983,0	2 022,7	2 345,8	2 599,8	1 796,9	1 678,0	12 426,2	13 535,7	-8,2

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
NORVÈGE	.	.	.	3,0	6,0	3,0	12,0	.	.
SUISSE	1,0	1,0	11,0	3,0	2,0	2,0	20,0	42,7	-53,2
ANDORRE	1,1	0,0	0,6	0,5	0,3	2,9	5,4	3,2	68,7
TURQUIE	.	3,0	.	.	.	3,0	6,0	8,0	-25,0
RUSSIE	.	20,0	20,0	63,0	-68,3
GÉORGIE	0,5	.	0,5	.	.
SERBIE	20,0	20,0	3,0	566,7
MAROC	0,2	.	.	20,0	0,3	.	20,5	80,2	-74,4

ALGÉRIE	.	22,0	22,0	.	.
TUNISIE	.	.	.	1,0	.	.	1,0	.	.
MALI	0,2	.
SÉNÉGAL	.	0,0	.	0,2	.	.	0,2	.	.
CÔTE D'IVOIRE	0,1	0,0	0,1	.	.
GABON	0,5	.
KENYA	8,0	8,0	.	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	.	2,0	2,0	.	4,0	5,8	13,8	3,0	360,0
MEXIQUE	1,0	1,0	3,4	-70,6
HAÏTI	.	.	0,1	.	.	.	0,1	.	.
BRÉSIL	3,0	.	.	15,0	.	.	18,0	1,3	1 284,6
LIBAN	0,1	0,5	.	0,1	.	.	0,7	1,2	-41,7
ISRAËL	1,1	1,1	74,8	-98,5
JORDANIE	1,1	.
ARABIE SAOUDITE	0,7	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	.	.	.	0,4	.	.	0,4	.	.
OMAN	21,1	21,1	21,1	.	.	.	63,3	84,4	-25,0
THAÏLANDE	187,0	165,8	243,8	263,8	242,4	203,3	1 306,1	1 078,5	21,1
MALAISIE	220,0	176,0	44,0	.	132,0	.	572,0	594,0	-3,7
SINGAPOUR	0,3	.
PHILIPPINES	198,0	176,0	418,0	176,0	220,0	286,0	1 474,0	858,0	71,8
CHINE	0,1	.	0,1	0,1	.	0,1	0,4	.	.
CORÉE DU SUD	188,0	210,2	129,0	358,1	386,4	143,0	1 414,7	898,9	57,4
TAÏWAN	225,4	158,2	179,5	179,0	181,6	180,4	1 104,1	978,4	12,8
HONG-KONG	0,0	.
AUSTRALIE	.	.	.	1,1	.	.	1,1	.	.
Pays tiers	1 047,2	955,8	1 049,2	1 021,3	1 175,5	857,5	6 106,5	4 778,8	27,8
Total	3 030,2	2 978,5	3 395,0	3 621,1	2 972,4	2 535,5	18 532,7	18 314,5	1,2

Campagne 2019/20

importations : Farine de maïs (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	67,8	62,4	174,3	197,7	95,0	57,2	654,4	883,0	-25,9
ALLEMAGNE	159,5	153,0	122,1	238,7	235,6	248,5	1 157,4	1 010,1	14,6
ITALIE	903,4	942,5	464,5	740,7	918,5	892,0	4 861,6	5 319,8	-8,6
ROYAUME-UNI	24,0	30,3	13,1	45,1	37,1	37,9	187,5	668,9	-72,0
IRLANDE	22,0	22,0	.	.
PORTUGAL	0,2	0,5	0,5	1,1	1,3	0,3	3,9	4,0	-2,5
ESPAGNE	22,8	5,1	52,5	1,1	22,7	28,3	132,5	104,3	27,0
BELGIQUE	279,4	301,2	201,2	285,4	853,7	249,0	2 169,9	577,2	275,9
LUXEMBOURG	0,3	.
AUTRICHE	0,1	0,1	3,0	-96,7
POLOGNE	202,6	146,1	250,0	339,7	160,0	27,0	1 125,4	1 126,7	-0,1
ROUMANIE	68,3	46,7	68,7	68,9	46,5	25,8	324,9	247,9	31,1
BULGARIE	0,0	.
UE à 28	1 750,0	1 687,8	1 346,9	1 918,4	2 370,4	1 566,1	10 639,6	9 945,2	7,0

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
TURQUIE	0,2	0,2	0,5	0,3	1,7	0,6	3,5	1,6	118,8
ALBANIE	0,0	.
GÉORGIE	.	.	0,2	.	.	0,2	0,4	.	.
MAROC	.	.	.	0,1	.	.	0,1	.	.
SÉNÉGAL	.	8,0	1,0	1,4	.	.	10,4	.	.
CÔTE D'IVOIRE	0,0	2,0	0,0	2,4	0,0	2,3	6,7	8,6	-22,1
GHANA	0,8	.	1,4	.	.	.	2,2	6,0	-63,3
TOGO	0,0	.	0,0	0,6	-100,0
BÉNIN	.	0,5	0,8	.	.	.	1,3	.	.
NIGÉRIA	.	.	.	0,2	.	.	0,2	.	.
CAMEROUN	0,0	.	0,0	.	.
RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE DU CONGO	0,0	.	.	0,1	.	.	0,1	.	.
TANZANIE	.	.	0,2	.	.	.	0,2	.	.
MADAGASCAR	.	.	.	24,5	.	.	24,5	20,5	19,5
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	11,7	14,3	4,0	1,8	45,2	10,3	87,3	99,2	-12,0
CANADA	1,2	.
MEXIQUE	.	.	0,8	.	.	0,8	1,6	0,8	100,0
HAÏTI	.	.	.	2,7	.	.	2,7	.	.
RÉPUBLIQUE DOMINICAINE	0,1	.
COLOMBIE	.	0,5	.	.	.	1,0	1,5	1,5	0,0
PÉROU	1,0	0,8	.	0,5	0,5	.	2,8	8,0	-65,0

BRÉSIL	.	0,3	0,1	0,3	0,3	0,5	1,5	1,2	25,0
CHILI	0,1	.
PAKISTAN	0,6	.	.	.	0,6	.	1,2	2,2	-45,5
INDE	.	0,5	.	9,0	.	0,1	9,6	.	.
VIÊT-NAM	.	0,2	0,2	0,5	-60,0
CHINE	.	.	0,1	.	0,3	0,1	0,5	1,0	-50,0
JAPON	0,0	.
Pays tiers	14,3	27,3	9,1	43,3	48,6	15,9	158,5	153,1	3,5
Total	1 764,3	1 715,1	1 356,0	1 961,7	2 419,0	1 582,0	10 798,1	10 098,3	6,9

Campagne 2019/20

exportations : Semoule de blé dur (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	24,3	25,9	28,1	27,3	9,1	52,6	167,3	150,3	11,3
ALLEMAGNE	346,9	224,6	406,0	125,0	224,5	155,3	1 482,3	33,4	4 338,0
ITALIE	.	.	1,0	1,0	0,1	.	2,1	3,0	-30,0
ROYAUME-UNI	920,5	879,6	991,0	1 334,7	624,9	596,1	5 346,8	4 322,0	23,7
IRLANDE	.	9,0	.	5,0	5,0	.	19,0	8,0	137,5
DANEMARK	72,0	144,0	24,0	216,0	72,0	72,0	600,0	571,0	5,1
PORTUGAL	0,5	0,5	0,6	0,3	0,2	0,2	2,3	2,1	9,5
ESPAGNE	0,1	0,1	1,1	6,5	25,3	7,8	40,9	32,5	25,8
BELGIQUE	43,6	120,1	310,3	212,8	155,8	287,9	1 130,5	1 774,9	-36,3
LUXEMBOURG	0,4	0,2	1,5	0,1	0,1	0,8	3,1	1,3	138,5
SUÈDE	0,1	.	0,3	.	.	.	0,4	.	.
FINLANDE	.	.	.	6,3	3,2	.	9,5	8,8	8,0
LITUANIE	.	.	.	0,1	.	.	0,1	0,0	.
POLOGNE	24,0	24,0	48,0	95,0	24,0	24,0	239,0	264,0	-9,5
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	0,1	0,0	0,1	0,1	0,0
HONGRIE	0,0	.
ROUMANIE	.	0,1	.	.	0,2	.	0,3	0,0	.
BULGARIE	.	.	0,0	.	.	.	0,0	.	.
UE à 28	1 432,4	1 428,1	1 811,9	2 030,1	1 144,5	1 196,7	9 043,7	7 171,4	26,1

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	0,0	24,5	25,1	0,0	0,0	0,0	49,6	13,0	281,5
ANDORRE	0,7	.
BELARUS	.	.	44,0	.	.	.	44,0	.	.
RUSSIE	0,3	.	.	0,3	0,6	0,4	1,6	1,7	-5,9
ARMÉNIE	.	.	0,5	.	.	.	0,5	.	.
MAROC	0,1	.	0,1	0,0	.
ÉGYPTE	.	.	432,0	432,0	768,0	192,0	1 824,0	912,0	100,0
MAURITANIE	.	.	.	0,8	.	.	0,8	1,1	-27,3
MALI	.	48,0	.	48,0	.	.	96,0	.	.
BURKINA FASO	.	0,1	0,0	0,0	.	.	0,1	0,7	-85,7
NIGER	0,1	0,0	0,0	.	0,2	.	0,3	0,1	200,0
SÉNÉGAL	.	245,9	168,4	248,8	240,6	481,6	1 385,3	7,0	19 690,0
GUINÉE	0,0	.
CÔTE D'IVOIRE	1 920,6	1 992,8	3 196,2	3 433,8	3 819,3	3 262,7	17 625,4	13 049,2	35,1
TOGO	0,3	.	.	0,1	0,0	.	0,4	.	.
BÉNIN	.	.	.	0,2	.	.	0,2	.	.

NIGÉRIA	0,0	.
RÉPUBLIQUE CENTRAFRICAINE	.	0,2	.	.	.	0,1	0,3	0,1	200,0
GABON	.	0,8	.	1,6	.	.	2,4	1,7	41,2
RÉPUBLIQUE DU CONGO	2,3	.
DJIBOUTI	480,0	.	960,0	960,0	480,0	840,0	3 720,0	.	.
MADAGASCAR	168,0	.	168,0	240,0	-30,0
COMORES	0,9	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	5,9	.
CANADA	.	.	8,2	8,1	.	7,2	23,5	.	.
SAINT-PIERRE ET MIQUELON	0,0	.
MEXIQUE	.	.	0,1	.	.	.	0,1	0,1	0,0
HAÏTI	.	0,0	.	.	0,0	.	0,0	0,0	.
BRÉSIL	1,0	.
LIBAN	0,0	.	22,0	.	.	.	22,0	20,6	6,8
JORDANIE	144,0	4,0	310,5	336,0	.	216,0	1 010,5	22,0	4 493,2
ARABIE SAOUDITE	520,0	1 560,0	2 080,0	10 296,0	-79,8
ÉMIRATS ARABES UNIS	0,4	0,4	.	.
INDE	104,0	.
CHINE	0,1	0,1	0,3	-66,7
HONG-KONG	0,1	0,0	0,0	.	0,0	.	0,1	0,2	-50,0
Pays tiers	3 065,9	3 876,3	5 167,0	5 469,7	5 476,8	5 000,0	28 055,7	24 680,6	13,7
Total	4 498,3	5 304,4	6 978,9	7 499,8	6 621,3	6 196,7	37 099,4	31 852,0	16,5

Campagne 2019/20

importations : Semoule de blé dur (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	.	22,7	3,0	4,5	17,0	6,0	53,2	37,0	43,8
ALLEMAGNE	576,7	769,0	802,2	785,4	833,1	521,2	4 287,6	5 726,4	-25,1
ITALIE	612,2	371,1	530,3	1 327,0	730,6	678,1	4 249,3	5 692,5	-25,4
ROYAUME-UNI	3,0	.	0,1	4,9	0,2	.	8,2	1,1	645,5
DANEMARK	.	23,4	23,4	.	.	.	46,8	45,5	2,9
PORTUGAL	.	.	0,0	.	.	.	0,0	0,2	-100,0
ESPAGNE	1 462,8	1 490,9	2 206,6	2 129,5	2 159,1	1 516,5	10 965,4	11 036,9	-0,6
BELGIQUE	58,1	374,5	470,4	479,1	488,3	622,8	2 493,2	2 333,9	6,8
LUXEMBOURG	1 013,5	964,5	1 341,6	1 467,1	913,9	798,0	6 498,6	4 953,9	31,2
AUTRICHE	.	13,6	13,6	.	.
SLOVAQUIE	0,3	.
ROUMANIE	.	.	.	0,2	0,2	.	0,4	0,3	33,3
BULGARIE	0,0	0,1	0,1	.	.
UE à 28	3 726,3	4 029,7	5 377,6	6 197,7	5 142,4	4 142,7	28 616,4	29 828,0	-4,1

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	399,3	248,0	299,5	449,3	349,3	300,0	2 045,4	1 897,6	7,8
ALBANIE	0,1	0,1	.	.
BOSNIE-HERZÉGOVINE	0,1	0,1	.	.
MAROC	.	.	.	1,2	.	.	1,2	.	.
ALGÉRIE	2,5	.
TUNISIE	.	.	.	20,3	1,0	.	21,3	.	.
NIGER	2,0	.
NIGÉRIA	3,3	.
CAMEROUN	5,3	.
RÉPUBLIQUE DU CONGO	1,0	.
RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE DU CONGO	4,5	.
MAURICE	.	.	.	0,0	.	.	0,0	.	.
CANADA	2,0	.
MEXIQUE	0,8	.	0,8	.	.
BRÉSIL	.	0,1	0,1	.	.
LIBAN	0,2	.
PAKISTAN	0,1	0,1	0,0	.
INDE	2,0	2,0	.	.
SRI LANKA	0,3	0,3	.	.
THAÏLANDE	0,1	.
CAMBODGE	0,1	.	.	0,0	.	.	0,1	0,1	0,0

PHILIPPINES	0,0	.	0,0	.	.
CHINE	0,0	0,0	0,1	.	0,1	0,0	0,2	0,1	100,0
Pays tiers	399,4	248,1	299,6	470,8	351,2	302,6	2 071,7	1 918,7	8,0
Total	4 125,7	4 277,8	5 677,2	6 668,5	5 493,6	4 445,3	30 688,1	31 746,7	-3,3

Campagne 2019/20

exportations : Semoule de maïs (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	25,8	22,6	23,1	35,9	16,6	21,7	145,7	126,0	15,6
ALLEMAGNE	50,5	132,8	48,3	65,6	50,3	72,7	420,2	569,1	-26,2
ITALIE	.	.	.	0,2	.	0,1	0,3	1,3	-76,9
ROYAUME-UNI	382,0	607,7	588,8	532,8	460,5	390,1	2 961,9	2 782,7	6,4
IRLANDE	0,7	0,4	0,1	1,0	0,4	0,5	3,1	2,8	10,7
DANEMARK	192,0	120,0	192,2	192,2	216,0	48,0	960,4	576,3	66,6
GRÈCE	174,9	125,2	150,3	73,8	75,1	124,9	724,2	649,6	11,5
PORTUGAL	0,2	0,4	0,0	0,4	0,1	0,3	1,4	1,6	-12,5
ESPAGNE	1 015,5	615,3	482,0	1 364,6	795,8	725,4	4 998,6	6 329,2	-21,0
BELGIQUE	1 935,4	1 724,5	1 121,4	1 140,0	1 427,4	1 082,2	8 430,9	10 962,6	-23,1
LUXEMBOURG	1,2	0,0	0,0	0,1	0,0	0,1	1,4	3,4	-58,8
SUÈDE	.	.	3,4	0,3	3,2	.	6,9	20,3	-66,0
FINLANDE	.	4,3	4,3	6,2	-30,6
MALTE	0,5	0,5	1,0	1,0	0,0
ESTONIE	.	.	.	0,0	0,1	.	0,1	0,0	.
LETTONIE	.	0,2	.	0,9	.	.	1,1	1,7	-35,3
LITUANIE	0,0	.	.	2,0	0,0	.	2,0	0,0	.
POLOGNE	.	.	4,1	3,8	.	.	7,9	0,5	1 480,0
RÉPUBLIQUE TCHÈQUE	0,9	0,1	0,1	0,4	0,2	0,5	2,2	2,8	-21,4
ROUMANIE	1,6	0,2	1,0	0,0	0,0	1,3	4,1	3,5	17,1
BULGARIE	.	0,0	0,0	.	.	0,0	0,0	0,0	.
SLOVÉNIE	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	.
UE à 28	3 781,2	3 354,2	2 614,8	3 414,0	3 045,7	2 467,8	18 677,7	22 040,6	-15,3

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
NORVÈGE	.	24,7	.	24,8	24,8	24,8	99,1	11,3	777,0
SUISSE	0,2	31,0	0,1	25,2	24,1	0,1	80,7	88,9	-9,2
MAROC	1,1	.	.	0,1	0,1	.	1,3	0,1	1 200,0
ALGÉRIE	0,5	.	0,5	.	.
ÉGYPTE	0,0	.
BURKINA FASO	.	0,1	.	.	220,0	.	220,1	0,0	.
SÉNÉGAL	0,0	.	0,0	.	.
GUINÉE	154,0	154,0	.	.
LIBERIA	.	.	44,0	44,0	44,0	.	132,0	.	.
CÔTE D'IVOIRE	0,1	485,1	485,2	43,3	1 020,6
NIGÉRIA	.	.	110,0	.	0,0	.	110,0	.	.
CAMEROUN	.	221,3	287,0	110,0	398,1	.	1 016,4	660,9	53,8

RÉPUBLIQUE CENTRAFRICAINE	.	0,0	0,0	.	.
GABON	.	.	0,0	44,0	.	375,9	419,9	0,0	.
ANGOLA	242,0	.
KENYA	13,0	13,0	.	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	0,7	0,4	2,2	1,5	1,4	1,2	7,4	11,1	-33,3
CANADA	0,9	0,3	0,9	0,9	.	0,9	3,9	3,3	18,2
MEXIQUE	1,3	0,4	.	0,9	0,9	0,9	4,4	4,0	10,0
RÉPUBLIQUE DOMINICAINE	0,0	0,0	0,0	.
COLOMBIE	0,4	0,4	0,7	-42,9
LIBAN	0,0	.	0,0	.	.	.	0,0	0,0	.
ISRAËL	21,5	.
JORDANIE	.	0,4	0,4	.	.
KOWEÏT	0,0	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	.	22,0	22,0	22,0	44,0	.	110,0	109,2	0,7
OMAN	34,5	34,5	.	.
INDE	.	5,0	.	.	5,0	.	10,0	.	.
MALDIVES	.	.	.	0,3	.	.	0,3	0,7	-57,1
MALAISIE	45,0	22,5	67,5	337,5	-80,0
CORÉE DU SUD	0,4	.	.	0,3	0,3	1,1	2,1	22,4	-90,6
JAPON	0,0	.
TAÏWAN	96,8	116,8	10,8	193,5	10,8	96,8	525,5	542,1	-3,1
HONG-KONG	0,0	.
Pays tiers	300,5	444,9	477,0	467,5	774,0	1 034,7	3 498,6	2 099,0	66,7
Total	4 081,7	3 799,1	3 091,8	3 881,5	3 819,7	3 502,5	22 176,3	24 139,6	-8,1

Campagne 2019/20

importations : Semoule de maïs (volume : en tonnes)

Sources : Douanes françaises

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
PAYS-BAS	0,2	.	27,7	28,4	0,5	0,5	57,3	1,8	3 083,3
ALLEMAGNE	164,3	89,4	106,0	147,9	5,4	79,7	592,7	920,3	-35,6
ITALIE	448,9	246,0	371,7	411,5	394,7	331,5	2 204,3	2 087,4	5,6
ROYAUME-UNI	0,1	22,1	33,8	93,0	77,0	36,0	262,0	274,1	-4,4
DANEMARK	48,0	48,0	.	.
PORTUGAL	0,0	.	0,0	0,3	0,5	0,0	0,8	0,0	.
ESPAGNE	200,6	200,0	213,3	267,3	623,2	512,6	2 017,0	672,7	199,8
BELGIQUE	301,8	176,0	25,4	0,2	0,6	.	504,0	1 985,7	-74,6
LUXEMBOURG	.	.	0,5	0,1	0,4	.	1,0	0,5	100,0
LITUANIE	24,0	.	24,0	.	.
POLOGNE	124,8	.	24,6	73,3	147,0	49,0	418,7	976,2	-57,1
ROUMANIE	0,4	.	.	.	0,7	.	1,1	.	.
UE à 28	1 241,1	733,5	803,0	1 022,0	1 274,0	1 057,3	6 130,9	6 918,7	-11,4

	juillet	août	septembre	octobre	novembre	decembre	Cumul année N	Cumul année N-1	évolution(%)
SUISSE	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,6	0,4	50,0
TURQUIE	0,1	0,1	0,3	0,3	.	0,5	1,3	0,9	44,4
RUSSIE	0,7	.
GÉORGIE	0,2	0,2	.	.
BÉNIN	.	.	0,1	.	.	.	0,1	.	.
NIGÉRIA	5,6	.	.	.	6,2	.	11,8	0,7	1 585,7
CAMEROUN	0,0	.
RÉPUBLIQUE DÉMOCRATIQUE DU CONGO	0,0	0,0	0,0	.	.
MADAGASCAR	1,2	.
ÉTATS-UNIS D'AMÉRIQUE	.	.	9,0	.	2,0	.	11,0	25,8	-57,4
CANADA	4,3	.
BRÉSIL	.	.	22,5	.	24,4	2,0	48,9	24,5	99,6
LIBAN	.	.	.	0,0	.	.	0,0	.	.
ÉMIRATS ARABES UNIS	0,0	0,0	0,1	-100,0
INDE	.	.	.	12,0	.	.	12,0	21,0	-42,9
Pays tiers	5,8	0,2	32,0	12,4	32,7	2,8	85,9	79,6	7,9
Total	1 246,9	733,7	835,0	1 034,4	1 306,7	1 060,1	6 216,8	6 998,3	-11,2

Marché communautaire

Prix du blé tendre panifiable dans l'Union Européenne

FGATE : prix à la ferme, DEPPROD : départ ferme, sur transport. DELFIRST : livré 1er client . DEPSILO : départ silo, sur transport. DELPROC : livré utilisateur final, via intermédiaire. DELPORT : livré silo portuaire. DEPPORT : départ port. FOB : franco à bord. CAF : coût, assurance, fret. Prix hors TVA. Source : Commission Européenne

€/t, majorations mensuelles comprises	Belgique (Antwerpen) DEPPROD	Bulgarie (Dobrich) DEPPROD	Rép. tchèque (Praha) DELFIRST	Allemagne (Hambourg) DEPSILO	Estonie (Tallinn) DELFIRST	Grèce (Thessalonique) FGATE	Espagne (Burgos) DEPSILO	France (La Pallice) DELPORT	France (Rouen) DELPORT	Croatie (Zagreb) DEPSILO	Italie (Bologna) DELFIRST	Lettonie (Riga) DELFIRST	Lituanie (Vilnius) DELFIRST	Hongrie (Budapest) DELPORT-GEX	Autriche (Wels) DEPSILO	Autriche (Wien) DEPSILO	Pologne (Kujawsko-Mazurski) DELFIRST	Pologne (Slaski) DELFIRST	Pologne (Zachodni) DELFIRST	Roumanie (Banat) DEPSILO	Roumanie (Constanta) FOB	Slovénie (Ljubljana) DELFIRST	Slovaquie (Bratislava) DEPPROD	Finlande (Naantali) DELPORT	Suède (Södra Sverige) FOB	R.U (Averge) FGATE
20/07/2017	182,00	148,28	165,04	173,50	#NA	#NA	185,00	172,93	172,93	141,73	183,00	#NA	150,06	#NA	#NA	#NA	171,87	176,79	173,56	133,33	156,95	163,72	159,57	153,00	165,73	170,71
13/07/2017	185,00	148,28	163,78	177,00	#NA	#NA	183,60	169,93	169,93	140,27	183,00	#NA	164,12	#NA	#NA	#NA	174,73	168,63	170,97	120,10	160,38	163,00	155,44	153,00	168,06	173,25
06/07/2017	180,00	148,28	163,05	#NA	#NA	#NA	176,60	163,50	162,50	152,50	178,00	#NA	151,08	#NA	#NA	#NA	174,07	169,62	172,73	122,46	#NA	172,21	145,56	153,50	168,01	168,76
29/06/2017	181,00	143,16	163,05	175,00	#NA	#NA	176,20	167,50	167,50	147,08	176,00	#NA	168,39	#NA	#NA	#NA	171,36	171,14	175,58	120,50	165,31	174,28	143,03	153,50	165,04	166,94

Prix du blé dur dans l'Union Européenne

FGATE : prix à la ferme. DEPPROD : départ ferme, sur transport. DELFIRST : livré 1^{er} client . DEPSILO : départ silo, sur transport. DELPROC : livré utilisateur final, via intermédiaire. DELPORT : livré silo portuaire. DEPPORT : départ port. FOB : franco à bord. CAF : coût, assurance, fret. Prix hors TVA. Source : Commission Européenne

€/t, majorations mensuelles comprises	Grèce (Thessalonik) FGATE	Espagne (Sevilla) DEPSILO	Italie (Bologna) DELFIRST	Chypre (Lemesos) DEPSILO
06/02/2020	#NA	255,00	257,50	#NA
30/01/2020	#NA	255,00	257,50	240,00
23/01/2020	#NA	250,00	257,50	#NA
16/01/2020	#NA	250,00	257,50	#NA
09/01/2020	#NA	250,00	#NA	#NA
02/01/2020	#NA	250,00	#NA	#NA
26/12/2019	#NA	250,00	257,50	#NA
19/12/2019	#NA	250,00	257,50	#NA
12/12/2019	#NA	250,00	257,50	#NA
05/12/2019	#NA	250,00	257,50	#NA
28/11/2019	#NA	250,00	257,50	#NA
21/11/2019	#NA	250,00	257,50	#NA
14/11/2019	#NA	253,00	257,50	#NA
07/11/2019	#NA	250,00	257,50	#NA
31/10/2019	#NA	220,00	250,50	#NA
24/10/2019	#NA	220,00	245,50	#NA
17/10/2019	#NA	220,00	239,50	#NA
10/10/2019	#NA	220,00	234,50	#NA
03/10/2019	#NA	220,00	229,50	#NA
26/09/2019	#NA	220,00	227,50	#NA
19/09/2019	#NA	210,00	227,50	#NA
12/09/2019	#NA	210,00	227,50	#NA
05/09/2019	#NA	219,00	226,50	#NA
29/08/2019	#NA	219,00	224,50	269,00
22/08/2019	#NA	219,00	#NA	#NA
15/08/2019	#NA	219,00	#NA	#NA
08/08/2019	#NA	219,00	223,50	#NA
01/08/2019	#NA	219,00	223,50	#NA
25/07/2019	#NA	219,00	222,50	#NA
18/07/2019	#NA	210,00	#NA	#NA
11/07/2019	#NA	210,00	#NA	#NA
04/07/2019	#NA	210,00	#NA	#NA
27/06/2019	#NA	210,00	#NA	#NA
20/06/2019	#NA	210,00	226,00	240,00
13/06/2019	#NA	210,00	226,00	#NA
06/06/2019	#NA	210,00	226,00	240,00
30/05/2019	#NA	210,00	226,00	#NA
23/05/2019	#NA	210,00	226,00	#NA
16/05/2019	#NA	210,00	227,00	#NA
09/05/2019	#NA	210,00	227,00	#NA
02/05/2019	#NA	210,00	#NA	#NA
25/04/2019	#NA	210,00	227,00	#NA
18/04/2019	#NA	210,00	227,00	240,00
11/04/2019	#NA	210,00	226,00	#NA
04/04/2019	#NA	205,00	224,00	#NA
28/03/2019	#NA	205,00	222,00	#NA
21/03/2019	#NA	205,00	222,00	#NA
14/03/2019	#NA	202,00	222,00	#NA
07/03/2019	#NA	202,00	222,00	240,00
28/02/2019	#NA	216,00	223,50	#NA
21/02/2019	#NA	216,00	225,50	#NA
14/02/2019	#NA	216,00	225,50	#NA
07/02/2019	#NA	216,00	222,50	240,00
31/01/2019	#NA	212,00	222,50	240,00
24/01/2019	#NA	212,00	222,50	#NA
17/01/2019	#NA	203,00	222,50	#NA
10/01/2019	#NA	203,00	#NA	240,00
03/01/2019	#NA	203,00	#NA	240,00
27/12/2018	#NA	203,00	218,50	240,00
20/12/2018	#NA	203,00	218,50	#NA
13/12/2018	#NA	200,00	218,50	240,00
06/12/2018	#NA	200,00	217,50	#NA
29/11/2018	#NA	195,00	215,50	240,00
22/11/2018	#NA	195,00	212,50	240,00
15/11/2018	#NA	195,00	210,50	240,00
08/11/2018	#NA	195,00	#NA	#NA
01/11/2018	#NA	195,00	210,50	#NA
25/10/2018	#NA	188,00	210,50	#NA
18/10/2018	#NA	190,00	210,50	240,00
11/10/2018	#NA	200,00	217,50	240,00
04/10/2018	#NA	190,00	217,50	#NA
27/09/2018	#NA	#NA	217,50	#NA
20/09/2018	#NA	190,00	217,50	#NA
13/09/2018	#NA	200,00	217,50	#NA
06/09/2018	#NA	200,00	217,50	#NA

Prix du blé dur dans l'Union Européenne

FGATE : prix à la ferme. DEPPROD : départ ferme, sur transport. DELFIRST : livré 1^{er} client . DEPSILO : départ silo, sur transport. DELPROC : livré utilisateur final, via intermédiaire. DELPORT : livré silo portuaire. DEPPORT : départ port. FOB : franco à bord. CAF : coût, assurance, fret. Prix hors TVA. Source : Commission Européenne

€/t, majorations mensuelles comprises	Grèce (Thessalonik) FGATE	Espagne (Sevilla) DEPSILO	Italie (Bologna) DELFIRST	Chypre (Lemesos) DEPSILO
30/08/2018	#NA	200,00	217,50	#NA
23/08/2018	#NA	200,00	#NA	#NA
16/08/2018	#NA	190,00	#NA	#NA
09/08/2018	#NA	190,00	#NA	#NA
02/08/2018	#NA	188,00	217,50	#NA
26/07/2018	#NA	188,00	217,50	#NA
19/07/2018	#NA	188,00	217,50	240,00
12/07/2018	#NA	195,00	217,50	#NA
05/07/2018	#NA	195,00	#NA	240,00
28/06/2018	#NA	195,00	#NA	240,00
21/06/2018	#NA	195,00	#NA	#NA
14/06/2018	#NA	195,00	211,50	240,00
07/06/2018	#NA	195,00	211,50	#NA
31/05/2018	#NA	195,00	211,50	240,00
24/05/2018	#NA	195,00	211,50	#NA
17/05/2018	#NA	195,00	211,50	#NA
10/05/2018	#NA	195,00	213,50	#NA
03/05/2018	#NA	195,00	214,50	240,00
26/04/2018	#NA	195,00	214,50	#NA
19/04/2018	#NA	195,00	216,50	240,00
12/04/2018	#NA	204,98	216,50	#NA
05/04/2018	#NA	#NA	218,50	240,00
29/03/2018	#NA	#NA	218,50	240,00
22/03/2018	#NA	#NA	218,50	#NA
15/03/2018	#NA	#NA	220,50	#NA
08/03/2018	#NA	#NA	222,50	#NA
01/03/2018	#NA	#NA	222,50	#NA
22/02/2018	#NA	#NA	222,50	#NA
15/02/2018	#NA	#NA	222,50	#NA
08/02/2018	#NA	#NA	226,50	#NA
01/02/2018	#NA	#NA	227,50	#NA
25/01/2018	#NA	#NA	227,50	#NA
18/01/2018	#NA	#NA	226,50	#NA
11/01/2018	#NA	#NA	224,50	#NA
04/01/2018	#NA	#NA	#NA	#NA
28/12/2017	#NA	#NA	#NA	#NA
21/12/2017	#NA	#NA	223,50	#NA
14/12/2017	#NA	#NA	223,50	240,00
07/12/2017	#NA	#NA	223,50	240,00
30/11/2017	#NA	#NA	223,50	240,00
23/11/2017	#NA	#NA	223,50	240,00
16/11/2017	#NA	#NA	223,50	240,00
09/11/2017	#NA	#NA	223,50	#NA
02/11/2017	#NA	#NA	223,50	240,00
26/10/2017	#NA	#NA	223,50	240,00
19/10/2017	#NA	#NA	223,50	240,00
12/10/2017	#NA	#NA	226,50	240,00
05/10/2017	#NA	#NA	226,50	240,00
28/09/2017	#NA	#NA	226,50	240,00
21/09/2017	#NA	238,00	229,50	#NA
14/09/2017	#NA	240,00	229,50	240,00
07/09/2017	#NA	240,00	232,50	240,00
31/08/2017	#NA	240,00	232,50	240,00
24/08/2017	#NA	240,00	#NA	#NA
17/08/2017	#NA	240,00	#NA	240,00
10/08/2017	#NA	240,00	#NA	240,00
03/08/2017	#NA	240,00	232,50	240,00
27/07/2017	#NA	230,00	232,50	240,00
20/07/2017	#NA	230,00	232,50	240,00
13/07/2017	#NA	220,00	232,50	240,00
06/07/2017	#NA	210,00	232,50	280,00
29/06/2017	#NA	205,00	#NA	280,00

Prix des orges brassicoles dans l'Union Européenne

FGATE : prix à la ferme. DEPPROD : départ ferme, sur transport. DELFIRST : livré 1^{er} client. DEPSILO : départ silo, sur transport. DELPROC : livré utilisateur final, via intermédiaire. DELPORT : livré silo portuaire. DEPPORT : départ port. FOB : franco à bord. CAF : coût, assurance, fret. Prix hors TVA. Source : Commission Européenne

€/t, majorations mensuelles comprises	Rép. tchèque (Brno) DELPROC-GEX	Espagne (Navarra) DEPSILO	France (Creil, 2 rangs) FOB	France (Creil, 6 rangs) FOB	Lituanie (Vilnius) DELFIRST	Pologne (Zachodni) DELFIRST	Finlande (Naantali) DELPORT
06/02/2020	#NA	#NA	#NA	#NA	175,18	#NA	152,00
30/01/2020	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	179,41	152,00
23/01/2020	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	180,20	152,00
16/01/2020	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	175,78	152,00
09/01/2020	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	152,00
02/01/2020	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	175,07	152,00
26/12/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	174,99	152,00
19/12/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	176,67	175,27	150,50
12/12/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	149,00
05/12/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	174,63	176,39	149,00
28/11/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	172,00	151,09	149,00
21/11/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	171,80	175,00	149,00
14/11/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	153,06	172,48	149,00
07/11/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	173,50	177,74	145,50
31/10/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	174,08	145,50
24/10/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	166,70	170,90	145,50
17/10/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	173,56	176,38	145,50
10/10/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	174,88	145,50
03/10/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	145,50
26/09/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	169,69	145,50
19/09/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	161,01	150,50
12/09/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	182,71	150,50
05/09/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	160,14	149,16	150,00
29/08/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	149,97	152,00
22/08/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	170,63	146,98	152,00
15/08/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	167,40	140,26	152,00
08/08/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	157,51	155,00
01/08/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	146,10	155,00
25/07/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	134,49	155,00
18/07/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	134,42	157,00
11/07/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	157,00
04/07/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	157,00
27/06/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	200,54	160,00
20/06/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	160,00
13/06/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	197,72	160,00
06/06/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	192,45	201,34	160,00
30/05/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	197,29	160,00
23/05/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	160,00
16/05/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	160,00
09/05/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	160,00
02/05/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	160,00
25/04/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA
18/04/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	198,08	#NA
11/04/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	194,24	#NA
04/04/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	187,00	#NA
28/03/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	203,66	#NA
21/03/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	206,02	215,27	#NA
14/03/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	204,55	#NA
07/03/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	204,48	201,52	#NA
28/02/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	202,19	#NA
21/02/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	200,96	#NA
14/02/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA
07/02/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	207,86	#NA
31/01/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	179,16	204,24	195,00
24/01/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	189,53	#NA	195,00
17/01/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	210,06	204,42	197,50
10/01/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	211,89	200,00
03/01/2019	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	199,65	200,00
27/12/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	189,29	199,87	200,00
20/12/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	194,29	200,00
13/12/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	199,38	202,50
06/12/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	157,82	198,08	205,00
29/11/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	202,27	205,00
22/11/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	199,70	205,00
15/11/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	197,24	192,78	205,00
08/11/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	190,38	194,78	205,00
01/11/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	207,24	199,46	205,00
25/10/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	184,43	194,84	205,00
18/10/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	183,89	205,00
11/10/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	201,78	183,02	205,00
04/10/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	192,94	205,00
27/09/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	177,04	205,00
20/09/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	180,34	205,00
13/09/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	189,37	195,00
06/09/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	178,04	195,00
30/08/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	186,75	182,68	185,00
23/08/2018	#NA	#NA	247,93	225,93	189,40	169,06	185,00
16/08/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	184,08	170,03	185,00
09/08/2018	#NA	#NA	233,00	203,00	176,79	168,04	185,00
02/08/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	162,57	164,93	#NA
26/07/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	153,42	#NA
19/07/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	155,31	#NA
12/07/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	158,60	#NA
05/07/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	177,39	#NA
28/06/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	190,94	#NA
21/06/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	176,26	#NA
14/06/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	173,06	#NA
07/06/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	172,83	#NA
31/05/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	163,46	#NA
24/05/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	174,93	#NA
17/05/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	168,47	#NA
10/05/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	178,55	#NA
03/05/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	166,07	180,17	#NA
26/04/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	167,16	168,64	#NA
19/04/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	168,96	#NA
12/04/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	176,34	#NA
05/04/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	181,50	#NA
29/03/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	172,85	180,36	#NA
22/03/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	180,58	#NA
15/03/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	170,22	#NA
08/03/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	164,14	182,97	#NA
01/03/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	175,87	179,85	157,00
22/02/2018	#NA	#NA	193,51	159,51	#NA	180,78	157,00

Prix des orges brassicoles dans l'Union Européenne

FGATE : prix à la ferme. DEPPROD : départ ferme, sur transport. DELFIRST : livré 1^{er} client. DEPSILO : départ silo, sur transport. DELPROC : livré utilisateur final, via intermédiaire. DELPORT : livré silo portuaire. DEPPORT : départ port. FOB : franco à bord. CAF : coût, assurance, fret. Prix hors TVA. Source : Commission Européenne

€/t, majorations mensuelles comprises	Rép. tchèque (Brno) DELPROC-GEX	Espagne (Navarra) DEPSILO	France (Creil, 2 rangs) FOB	France (Creil, 6 rangs) FOB	Lituanie (Vilnius) DELFIRST	Pologne (Zachodni) DELFIRST	Finlande (Naantali) DELPORT
15/02/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	174,39	157,00
08/02/2018	#NA	#NA	200,58	158,58	#NA	172,41	165,00
01/02/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	180,71	165,00
25/01/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	182,08	165,00
18/01/2018	#NA	#NA	201,58	158,58	166,95	#NA	165,00
11/01/2018	#NA	#NA	200,58	158,58	166,79	181,40	165,00
04/01/2018	#NA	#NA	#NA	#NA	163,61	167,02	165,00
28/12/2017	#NA	#NA	199,65	158,65	#NA	173,72	165,00
21/12/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	179,25	165,00
14/12/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	172,80	165,00
07/12/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	163,48	173,65	165,00
30/11/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	173,14	165,00
23/11/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	160,32	165,00
16/11/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	174,35	159,52
09/11/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	169,65	163,00
02/11/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	170,37	163,00
26/10/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	164,75	165,76	161,33
19/10/2017	#NA	#NA	198,79	161,79	#NA	168,05	161,33
12/10/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	163,56	165,28	161,33
05/10/2017	#NA	#NA	199,86	166,86	152,76	169,33	160,67
28/09/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	161,12	170,36	160,00
21/09/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	150,57	162,62	160,00
14/09/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	151,91	163,91	160,00
07/09/2017	#NA	#NA	192,93	153,93	154,12	164,03	160,00
31/08/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	150,76	161,83	160,00
24/08/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	143,91	160,00
17/08/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	146,89	160,00
10/08/2017	#NA	#NA	200,93	167,93	#NA	147,01	150,00
03/08/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	143,44	150,00
27/07/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	138,16	150,00
20/07/2017	#NA	#NA	193,93	153,93	#NA	160,04	150,00
13/07/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	172,62	150,00
06/07/2017	#NA	#NA	192,00	157,00	#NA	181,93	150,00
29/06/2017	#NA	#NA	#NA	#NA	#NA	150,36	150,00

Prix des orges fourragères dans l'Union Européenne

FGATE : prix à la ferme. DEPPROD : départ ferme, sur transport. DELFIRST : livré 1^{er} client . DEPSILO : départ silo, sur transport. DELPROC : livré utilisateur final, via intermédiaire. DELPORT : livré silo portuaire. DEPPORT : départ port. FOB : franco à bord. CAF : coût, assurance, fret. Prix hors TVA. Source : Commission Européenne

€/t, majorations mensuelles comprises	Belgique (Antwerpen) DEPPROD	Bulgarie (Burgas) DEPPROD	Rép. tchèque (Praha) DELFIRST	Allemagne (Hamburg) DEPSILO	Grèce (Thessaloniki) FGATE	Espagne (Valladolid) DEPSILO	France (Rouen) DELPORT	Irlande (Dublin) DELFIRST	Italie (Bologna) DELFIRST	Chypre (Larnaca) DEPSILO	Lettonie (Riga) DELFIRST	Lituanie (Vilnius) DELFIRST	Hongrie (Budapest) DELPORT-GEX	Pays-Bas (Rotterdam) CIF	Autriche (Wels) DEPSILO	Autriche (Wien) DEPSILO	Pologne (Zachodni) DELFIRST	Portugal (Lisboa) DEPPORT	Roumanie (Muntenia) DEPSILO	Slovaquie (Bratislava) DEPPROD	Finlande (Naantali) DELPORT	Royaume-Uni (East Coast) FOB	Royaume-Uni (Average) FGATE
29/06/2017	148,00	138,05	#NA	151,50	#NA	172,00	145,50	168,00	156,00	193,00	140,00	152,34	#NA	153,00	#NA	121,00	160,49	164,00	122,17	#NA	125,75	140,64	139,16

Prix du maïs dans l'Union Européenne

FGATE : prix à la ferme. DEPPROD : départ ferme, sur transport. DELFIRST : livré 1^{er} client . DEPSILO : départ silo, sur transport. DELPROC : livré utilisateur final, via intermédiaire. DELPORT : livré silo portuaire. DEPPORT : départ port. FOB : franco à bord. CAF : coût, assurance, fret. Prix hors TVA. Source : Commission Européenne

€/t, majorations mensuelles comprises	Belgique (Brussel) DEPPROD	Bulgarie (Pleven) DEPPROD	Rép. tchèque (Brno) DELPRO-GEX	Allemagne (Hamburg) DEPSILO	Grèce (Serres) FGATE	Espagne (Leon) DEPSILO	France (Bordeaux) DELPORT	Croatie (Zagreb) DEPSILO	Italie (Bologna) DELFIRST	Hongrie (Budapest) DELPORT-GEX	Pays-Bas (Rotterdam) CIF	Autriche (Wien) DEPSILO	Pologne (Slaski) DELFIRST	Pologne (Zachodni) DELFIRST	Portugal (Lisboa) DEPPORT	Roumanie (Constanta) FOB	Roumanie (Oltenia) DEPSILO	Slovénie (Ljubljana) DELFIRST	Slovaquie (Bratislava) DEPPROD
28/09/2017	182,00	124,25	#NA	#NA	155,00	178,00	149,29	144,35	177,00	143,84	166,00	154,00	168,59	#NA	170,00	#NA	122,58	173,00	#NA
21/09/2017	184,00	125,27	#NA	#NA	155,00	178,60	148,36	143,42	179,00	144,62	165,50	156,00	173,05	177,53	170,00	144,89	125,51	172,00	#NA
14/09/2017	185,00	#NA	#NA	#NA	155,00	180,00	#NA	145,45	181,00	149,33	165,50	#NA	173,81	175,73	180,00	148,02	127,61	172,00	#NA
07/09/2017	186,00	#NA	#NA	#NA	155,00	178,80	#NA	145,62	181,00	149,73	165,50	156,00	172,31	175,65	172,50	#NA	130,48	172,00	#NA
31/08/2017	186,00	#NA	#NA	#NA	160,00	178,80	#NA	148,48	182,00	146,41	166,00	156,00	171,66	175,12	172,50	#NA	#NA	171,05	#NA
24/08/2017	188,00	#NA	#NA	#NA	#NA	178,80	#NA	147,33	#NA	146,30	167,00	#NA	171,80	#NA	175,00	#NA	#NA	170,67	146,54
17/08/2017	188,00	#NA	#NA	#NA	#NA	179,00	152,93	145,92	#NA	146,01	167,00	#NA	171,59	#NA	174,00	#NA	#NA	171,00	#NA
10/08/2017	192,00	#NA	#NA	#NA	165,00	181,40	143,93	149,83	#NA	146,28	167,50	#NA	167,09	174,49	170,00	#NA	#NA	169,89	143,19
03/08/2017	195,00	153,39	#NA	#NA	180,00	181,80	151,43	145,71	186,00	145,82	167,00	#NA	168,26	172,07	176,00	#NA	#NA	171,00	145,68
27/07/2017	199,00	153,39	#NA	#NA	180,00	183,40	154,93	147,07	186,00	145,45	173,00	#NA	168,26	172,32	178,00	151,74	153,34	171,00	143,12
20/07/2017	200,00	150,83	#NA	#NA	#NA	183,40	158,43	147,13	187,00	144,74	175,00	#NA	164,78	170,47	177,00	#NA	#NA	165,60	128,70
13/07/2017	197,00	148,28	#NA	#NA	180,00	183,40	#NA	145,67	187,00	144,16	176,00	#NA	167,21	171,87	178,00	#NA	#NA	162,11	142,82
06/07/2017	196,00	148,28	#NA	#NA	#NA	182,80	#NA	141,70	185,00	143,84	175,00	154,50	167,16	171,70	171,00	#NA	#NA	151,80	#NA
29/06/2017	196,00	148,28	#NA	#NA	180,00	183,60	171,00	140,34	184,00	142,54	176,00	152,50	166,00	172,24	173,00	#NA	#NA	162,50	144,27

A compter du 6 novembre 2016, les certificats sont supprimés pour les céréales (sauf riz), à l'exception des échanges réalisés dans le cadre des contingents tarifaires.

Dernier état des certificats au 8 novembre 2016. Au-delà de cette date, les volumes correspondent aux flux physiques (données TAXUD).

EXPORTATIONS DE CEREALES :
flux physiques (données issues du système de surveillance douanière de la DG-TAXUD),
en cumul depuis le début de campagne

	en tonnes	Blé tendre (grains)	Farine de blé tendre (équ. blé)	total Blé tendre	Blé dur (grains)	Semoule de blé dur (équ. blé)	total Blé dur	total Blés (tendre et dur)	Orge	Malt d'Orge	Total Orge	Maïs	Seigle	Avoine	Sorgho	Total système surveillance douanière
sem 50	09/06/19	20 065 315	484 366	20 549 682	688 533	176 966	865 500	21 415 181	4 321 182	2 682 829	7 004 010	2 700 346	176 295	104 812	5 512	31 406 157
sem 51	16/06/19	20 292 820	494 652	20 787 472	689 011	178 136	867 147	21 654 619	4 323 631	2 724 396	7 048 026	2 832 720	187 121	105 782	5 537	31 833 805
sem 52	23/06/19	20 535 574	503 780	21 039 355	690 306	182 540	872 846	21 912 201	4 356 754	2 771 823	7 128 577	2 934 526	187 167	107 092	5 537	32 275 099
sem 53	30/06/19	20 623 903	516 926	21 140 829	697 050	187 212	884 262	22 025 091	4 638 044	2 863 953	7 501 997	3 035 696	187 254	108 552	5 610	32 864 200
sem 1	08/07/19	394 862	15 424	410 286	56 320	3 419	59 738	470 025	165 347	44 910	210 256	32 545	497	303	75	713 701
sem 2	15/07/19	637 684	24 926	662 610	62 920	6 820	69 740	732 350	169 376	87 671	257 048	46 352	628	930	100	1 037 407
sem 3	22/07/19	977 240	33 862	1 011 102	62 920	10 226	73 145	1 084 247	337 758	131 899	469 657	52 472	631	1 418	124	1 608 549
sem 4	29/07/19	1 448 244	43 061	1 491 305	68 154	13 805	81 959	1 573 264	483 958	177 183	661 141	66 400	631	3 129	150	2 304 716
sem 5	05/08/19	1 963 054	52 215	2 015 269	86 292	15 888	102 181	2 117 450	643 505	224 511	868 016	86 002	671	3 685	152	3 075 976
sem 6	12/08/19	2 513 822	61 249	2 575 069	96 753	19 450	105 204	2 680 273	904 136	254 394	1 168 520	97 673	749	3 968	173	3 951 356
sem 7	19/08/19	3 216 967	70 346	3 287 313	102 837	21 168	124 004	3 411 318	1 228 755	304 325	1 533 081	102 783	843	4 564	173	5 052 760
sem 8	26/08/19	3 720 669	79 620	3 800 190	111 338	25 745	137 084	3 937 273	1 420 139	358 365	1 778 504	111 913	47 071	5 315	173	5 880 251
sem 9	02/09/19	4 634 890	90 298	4 725 188	113 589	32 563	146 152	4 871 340	1 557 085	422 719	1 979 804	125 739	56 750	5 865	194	7 039 692
sem 10	09/09/19	5 242 288	101 337	5 343 625	114 667	35 529	150 196	5 493 822	1 681 706	466 441	2 148 147	181 769	56 869	6 666	197	7 887 469
sem 11	16/09/19	6 111 268	112 887	6 224 154	118 940	41 774	160 714	6 384 868	1 903 159	517 491	2 420 650	262 628	57 988	7 499	197	9 133 829
sem 12	23/09/19	6 705 310	125 328	6 830 548	133 547	45 888	179 435	7 009 983	2 182 344	568 760	2 751 103	377 070	58 120	8 192	197	10 204 666
sem 13	30/09/19	7 110 313	137 094	7 247 406	133 857	51 969	185 826	7 433 233	2 222 560	630 587	2 853 147	573 257	58 160	10 856	199	10 928 851
sem 14	07/10/19	7 620 073	152 542	7 772 615	155 545	58 106	213 651	7 986 266	2 305 919	682 092	2 988 012	804 508	58 273	14 515	199	11 851 771
sem 15	14/10/19	8 105 152	161 452	8 266 604	171 862	62 123	233 985	8 500 589	2 466 556	730 857	3 197 413	890 335	60 267	16 797	244	12 665 645
sem 16	21/10/19	8 768 327	178 011	8 946 337	184 124	66 815	250 939	9 197 276	2 726 540	784 093	3 510 633	1 078 167	60 267	17 487	285	13 864 115
sem 17	28/10/19	9 260 991	192 077	9 453 068	190 877	73 678	264 555	9 717 623	2 942 559	841 514	3 784 074	1 240 993	90 675	18 235	309	14 851 908
sem 18	04/11/19	9 725 397	203 565	9 928 962	199 053	76 959	276 012	10 204 974	2 997 037	890 498	3 887 535	1 299 203	90 886	21 508	360	15 504 466
sem 19	11/11/19	10 302 898	216 699	10 519 597	210 099	83 477	293 576	10 813 173	3 160 133	933 219	4 093 353	1 377 303	93 835	23 787	360	16 401 810
sem 20	18/11/19	10 950 632	227 707	11 178 338	223 737	88 268	312 005	11 490 343	3 330 921	1 002 560	4 333 481	1 512 324	94 428	55 844	361	17 486 781
sem 21	25/11/19	11 559 032	240 952	11 799 983	226 941	96 798	323 738	12 123 722	3 430 107	1 067 249	4 497 356	1 677 594	99 097	58 386	456	18 456 611
sem 22	02/12/19	12 238 948	256 068	12 495 016	282 411	101 407	383 818	12 878 834	3 679 132	1 134 836	4 813 968	1 803 128	100 744	79 070	456	19 676 201
sem 23	09/12/19	13 125 675	266 797	13 392 472	343 490	108 641	452 131	13 844 604	3 734 433	1 193 354	4 927 787	1 913 805	101 052	116 279	458	20 903 985
sem 24	16/12/19	13 903 142	282 007	14 185 149	365 434	111 765	477 199	14 662 348	3 818 371	1 252 518	5 070 889	2 029 687	101 052	117 270	503	21 981 750
sem 25	23/12/19	14 402 154	291 592	14 693 746	400 373	116 669	517 043	15 210 789	3 965 876	1 300 800	5 266 676	2 071 509	158 518	118 618	528	22 826 638
sem 26	30/12/19	14 793 616	296 419	15 090 035	419 109	119 547	538 656	15 628 692	4 103 996	1 322 651	5 426 647	2 149 398	159 661	118 789	528	23 843 715
sem 27	06/01/20	15 257 189	300 145	15 557 335	426 666	121 906	548 571	16 105 906	4 113 613	1 343 042	5 456 655	2 188 269	160 760	118 981	528	24 031 099
sem 28	13/01/20	15 610 330	306 024	15 916 355	467 102	123 732	590 834	16 507 189	4 176 775	1 371 643	5 548 418	2 370 552	160 760	122 346	528	24 709 793
sem 29	20/01/20	15 966 464	313 950	16 280 414	467 231	127 014	594 245	16 874 559	4 240 794	1 408 950	5 649 743	2 451 358	163 346	126 038	528	25 265 573
sem 30	27/01/20	16 175 422	324 101	16 499 523	496 543	133 323	629 865	17 139 388	4 323 625	1 432 978	5 756 603	2 636 740	166 444	126 581	553	25 816 310
sem 31	03/02/20	16 355 314	331 798	16 687 112	496 976	137 332	634 308	17 321 420	4 336 493	1 450 665	5 787 179	2 689 207	170 688	127 245	604	26 096 343

A compter du 6 novembre 2016, les certificats sont supprimés dans le secteur des céréales (sauf riz), à l'exception des échanges réalisés dans le cadre des contingents tarifaires. Dernier état des certificats de PSC au 1er novembre 2016. Au-delà de cette date, les volumes correspondent aux flux physiques (données TAXUD).

**IMPORTATIONS DE "PRODUITS DE SUBSTITUTION DES CEREALES" (PSC) :
flux physiques (données issues du système de surveillance de la DG-TAXUD), en
cumul depuis le début de la campagne**

en tonnes	Résidus d'amidonnerie	Corn gluten feed (CGF)	Drèches de brasserie / distillerie	Pulpes d'agrumes	TOTAL système surveillance douanière	
sem 1						
sem 2	03/07/17	96	1 717	10 850	3 585	16 248
sem 3	18/07/17	120	1 718	11 313	5 639	18 790
sem 4	25/07/17	144	1 728	34 667	6 489	43 028
sem 5	01/08/17	13 239	1 731	54 916	7 967	77 853
sem 6	08/08/17	13 244	21 478	88 294	10 220	133 237
sem 7	15/08/17	13 296	28 085	99 686	14 227	155 293
sem 8	22/08/17	13 344	28 085	100 357	16 180	157 966
sem 9	29/08/17	13 440	28 087	98 468	16 203	156 197
sem 10	05/09/17	13 392	28 088	98 803	17 229	157 511
sem 11	12/09/17	13 440	32 487	104 691	20 913	171 531
sem 12	19/09/17	13 584	32 495	108 576	25 551	180 206
sem 13	26/09/17	13 608	32 487	119 477	27 879	193 452
sem 14	03/10/17	13 566	32 487	120 391	29 167	195 701
sem 15	10/10/17	13 680	32 487	187 222	32 121	265 510
sem 16	17/10/17	13 683	32 487	187 591	34 589	268 350
sem 17	24/10/17	13 706	32 487	188 871	47 547	282 612
sem 18	31/10/17	13 730	51 878	215 346	50 039	330 993
sem 19	07/11/17	13 802	51 878	239 295	51 976	356 951
sem 20	14/11/17	13 826	53 226	268 839	57 037	392 928
sem 21	21/11/17	13 923	68 140	291 518	59 724	433 305
sem 22	28/11/17	13 971	68 140	302 751	84 178	469 040
sem 23	05/12/17	13 999	66 793	307 213	85 754	473 759
sem 24	12/12/17	13 999	87 061	340 455	87 903	529 418
sem 25	19/12/17	nc	nc	nc	nc	nc
sem 26	26/12/17	nc	nc	nc	nc	nc
sem 27	02/01/18	14 075	129 692	373 343	92 269	609 378
sem 28	09/01/18	14 098	137 692	375 396	94 490	621 676
sem 29	16/01/18	14 174	164 801	400 657	115 525	695 157
sem 30	23/01/18	14 222	176 524	420 087	116 300	727 134
sem 31	30/01/18	14 318	186 653	468 365	117 637	786 972
sem 32	06/02/18	14 390	188 732	470 608	120 920	794 650
sem 33	13/02/18	14 435	192 666	472 555	123 957	803 613
sem 34	20/02/18	14 459	194 316	476 065	124 965	809 805
sem 35	27/02/18	14 532	208 281	489 041	126 540	838 394
sem 36	06/03/18	nc	nc	nc	nc	nc
sem 37	13/03/18	14 769	224 809	535 753	149 524	838 394
sem 38	20/03/18	14 892	224 809	564 164	149 782	838 394
sem 39	27/03/18	14 938	258 815	601 086	150 679	838 394
sem 40	03/04/18	14 962	258 816	603 956	151 529	1 029 263
sem 41	10/04/18	15 109	263 216	618 658	153 948	1 050 931
sem 42	17/04/18	15 181	269 569	649 345	156 025	1 090 119
sem 43	24/04/18	15 354	269 569	649 933	156 414	1 091 271
sem 44	01/05/18	15 407	269 569	652 621	157 059	1 094 656
sem 45	08/05/18	15 435	269 569	662 955	158 615	1 106 574
sem 46	15/05/18	15 531	269 589	685 596	160 081	1 130 797
sem 47	22/05/18	15 573	269 620	694 064	161 127	1 140 384
sem 48	29/05/18	15 634	287 052	706 540	161 985	1 171 211
sem 49	05/06/18	15 690	287 076	707 270	162 245	1 172 282
sem 50	12/06/18	15 738	287 076	713 773	163 514	1 180 101
sem 51	19/06/18	15 786	287 076	714 192	163 688	1 180 743
sem 52	26/06/18	15 789	287 076	738 721	165 324	1 206 909
sem 53	30/06/18	15 813	287 076	749 197	166 336	1 218 423
sem 1	01/07/18	nc	nc	nc	nc	nc
sem 2	08/07/18	0	0	12 411	1 634	14 045
sem 3	15/07/18	266	1	13 087	2 497	15 852
sem 4	22/07/18	411	19	22 261	4 633	27 324
sem 5	29/07/18	540	13 886	33 295	6 080	53 800
sem 6	05/08/18	640	13 896	42 607	6 857	64 000
sem 7	12/08/18	664	26 570	92 868	9 586	129 688
sem 8	19/08/18	760	58 270	131 057	11 474	201 561
sem 9	26/08/18	nc	nc	nc	nc	nc
sem 10	02/09/18	822	77 312	161 787	14 157	254 078
sem 11	09/09/18	919	111 294	194 136	18 301	324 649
sem 12	16/09/18	991	125 461	212 530	19 354	358 336
sem 13	23/09/18	5 893	136 281	223 875	19 760	385 808
sem 14	30/09/18	5 965	145 755	236 385	21 533	409 638
sem 15	07/10/18	12 819	145 756	275 440	22 508	456 523
sem 16	14/10/18	12 871	194 432	345 997	33 763	587 063
sem 17	21/10/18	12 899	194 440	347 859	36 403	591 602
sem 18	28/10/18	13 010	211 950	369 013	41 231	635 203
sem 19	04/11/18	13 099	211 950	375 252	42 549	642 850

IMPORTATIONS DE "PRODUITS DE SUBSTITUTION DES CEREALES" (PSC) :
flux physiques (données issues du système de surveillance de la DG-TAXUD), en
cumul depuis le début de la campagne

en tonnes		Résidus d'amidonnerie	Corn gluten feed (CGF)	Drèches de brasserie / distillerie	Pulpes d'agrumes	TOTAL système surveillance douanière
sem 20	11/11/18	13 272	225 364	392 397	55 677	686 710
sem 21	18/11/18	18 195	235 169	456 039	59 000	768 402
sem 22	25/11/18	18 295	249 110	502 553	61 869	831 827
sem 23	02/12/18	18 392	263 932	548 852	63 582	894 757
sem 24	09/12/18	18 470	263 938	557 947	77 143	917 499
sem 25	16/12/18	18 583	283 933	586 243	114 026	1 002 784
sem 26	23/12/18	nc	nc	nc	nc	nc
sem 27	30/12/18	nc	nc	nc	nc	nc
sem 28	06/01/19	18 727	317 139	652 335	129 316	1 117 516
sem 29	13/01/19	20 640	335 374	706 210	130 801	1 193 024
sem 30	20/01/19	24 900	340 068	711 725	131 016	1 207 710
sem 31	27/01/19	25 000	373 961	738 389	131 016	1 268 366
sem 32	03/02/19	25 029	373 976	741 341	131 016	1 271 362
sem 33	10/02/19	25 077	390 373	786 248	131 016	1 332 714
sem 34	17/02/19	25 196	390 445	795 376	131 016	1 342 033
sem 35	24/02/19	25 291	390 446	797 145	131 016	1 343 897
sem 36	03/03/19	25 564	390 447	825 422	131 016	1 372 449
sem 37	10/03/19	25 664	390 447	828 192	131 016	1 375 320
sem 38	17/03/19	25 837	390 456	829 065	131 016	1 376 374
sem 39	24/03/19	25 893	404 916	867 267	131 016	1 429 093
sem 40	31/03/19	26 021	404 916	876 103	131 016	1 438 057
sem 41	07/04/19	26 069	429 893	900 317	131 016	1 487 295
sem 42	14/04/19	26 189	429 896	900 844	131 016	1 487 946
sem 43	21/04/19	26 263	435 167	912 036	131 016	1 504 482
sem 44	28/04/19	26 287	447 169	936 329	131 016	1 540 802
sem 45	05/05/19	26 335	447 195	960 343	131 016	1 564 889
sem 46	12/05/19					
sem 47	19/05/19	26 429	456 377	976 726	131 016	1 590 549
sem 48	26/05/19	26 429	456 377	977 177	131 016	1 591 000
sem 49	02/06/19	26 520	469 482	1 000 056	131 016	1 627 074
sem 50	09/06/19	26 568	469 483	1 001 367	131 016	1 628 434
sem 51	16/06/19	26 616	469 533	1 001 898	131 016	1 629 063
sem 52	23/06/19	26 642	469 533	1 002 530	131 016	1 629 720
sem 53	30/06/19	26 795	469 535	1 003 390	131 016	1 630 736
sem 1	08/07/19					
sem 2	15/07/19	164	4 673	18 595	0	23 431
sem 3	22/07/19	165	4 673	20 839	0	25 677
sem 4	29/07/19	312	4 689	23 426	0	28 427
sem 5	05/08/19	438	4 739	24 264	0	29 441
sem 6	12/08/19	490	4 740	29 706	0	34 935
sem 7	19/08/19					
sem 8	26/08/19					
sem 9	02/09/19	954	41 012	99 495	0	141 461
sem 10	09/09/19	1 123	110 028	119 867	0	231 019
sem 11	16/09/19	1 225	110 081	124 266	0	235 573
sem 12	23/09/19	1 356	110 082	139 196	0	250 634
sem 13	30/09/19	1 478	110 082	141 486	0	253 045
sem 14	07/10/19	1 612	110 219	173 286	0	285 116
sem 15	14/10/19	1 713	110 255	176 017	0	287 985
sem 16	21/10/19	1 889	110 356	177 330	0	289 575
sem 17	28/10/19	2 034	129 141	195 988	0	327 163
sem 18	04/11/19	7 586	129 195	196 497	0	333 277
sem 19	11/11/19	8 724	151 583	207 147	0	367 454
sem 20	18/11/19	8 806	160 383	208 184	0	377 373
sem 21	25/11/19	8 904	167 743	262 329	0	438 976
sem 22	02/12/19	9 000	167 767	263 813	0	440 579
sem 23	09/12/19	9 080	167 794	266 428	0	443 302
sem 24	16/12/19	9 080	167 819	266 907	0	443 806
sem 25	23/12/19	9 325	184 491	278 826	0	472 641
sem 26	30/12/19					
sem 27	06/01/20					
sem 28	13/01/20					
sem 29	20/01/20	9 502	201 023	308 308	0	518 833
sem 30	27/01/20	9 648	201 026	363 130	0	573 804
sem 31	03/02/20	9 718	201 027	366 526	0	577 271

Source : Commission européenne

ELEMENTS DE CALCUL DES DROITS À L'IMPORTATION DE CÉRÉALES

The factors taken into account for the calculation of import duties as referred to in article 2 (2) of Regulation (EU) n°642/2010

The duty inforce was fixed in Regulation (EU) n°268/2014 (OJL76,13,3,2014,p.36)

Date	Blé tendre Qualité haute* HRS2 (14%*)		Maïs YC3		Coût de transport	
	Quotation Minneapolis	Premium Duluth/Gulf	Quotation CME	Premium GULF	Gulf - Rotterdam	Duluth - Rotterdam
03/07/2017	277,72	26,34	134,53	11,94	16,71	41,34
05/07/2017	279,87	31,22	136,22	11,90	16,77	41,49
06/07/2017	262,18	36,87	135,03	11,59	16,69	41,50
07/07/2017	260,87	37,02	135,40	11,30	16,65	41,40
10/07/2017	271,34	32,03	138,98	11,15	16,47	41,49
11/07/2017	270,69	36,41	138,68	10,01	16,66	41,43
12/07/2017	265,21	37,63	132,56	10,58	16,60	41,27
13/07/2017	255,21	39,27	127,50	10,26	16,64	41,39
14/07/2017	257,99	46,11	129,76	10,52	16,86	41,39
17/07/2017	259,95	41,59	128,80	10,48	16,79	41,22
18/07/2017	262,19	40,47	128,45	10,64	16,66	40,89
19/07/2017	261,06	40,93	130,56	11,26	16,69	40,97
21/07/2017	255,68	42,13	128,41	11,07	16,75	40,59
24/07/2017	250,74	39,43	127,51	10,73	16,74	40,56
25/07/2017	239,44	37,47	124,14	11,28	16,68	40,41
26/07/2017	244,35	32,98	126,03	11,16	16,75	40,58
27/07/2017	245,41	32,84	126,00	11,28	16,68	39,98
28/07/2017	245,97	29,99	125,62	11,25	16,84	39,86
31/07/2017	243,11	31,41	124,46	11,25	16,63	39,87
01/08/2017	237,35	26,90	120,82	11,58	16,30	39,58
02/08/2017	238,35	28,89	121,48	11,89	16,48	39,52
03/08/2017	234,97	29,05	120,66	11,78	16,44	39,42
04/08/2017	235,75	26,39	121,58	12,44	16,22	38,55
07/08/2017	240,28	26,74	124,23	12,43	16,53	38,78
08/08/2017	241,43	30,71	123,22	12,49	16,72	38,73
09/08/2017	243,90	31,01	124,83	12,42	16,64	39,00
10/08/2017	234,25	32,57	119,88	14,17	16,83	39,00
11/08/2017	224,50	32,48	120,71	13,30	17,00	38,46
15/08/2017	219,94	34,65	119,09	13,66	17,24	38,53
16/08/2017	225,32	33,26	118,51	13,78	17,29	38,64
17/08/2017	224,54	33,53	117,97	14,13	17,74	38,47
18/08/2017	223,30	33,80	118,04	14,25	17,67	38,33
21/08/2017	218,63	34,52	116,83	14,57	17,64	38,26
22/08/2017	214,08	36,45	115,73	14,97	17,84	38,23
23/08/2017	213,07	35,73	114,11	15,35	17,80	38,14
24/08/2017	216,45	34,63	114,04	14,76	17,58	38,12
25/08/2017	216,41	36,33	112,94	15,08	17,36	38,11
28/08/2017	212,66	36,97	110,93	14,44	17,19	37,74
29/08/2017	208,42	34,92	108,97	14,71	17,02	37,35
30/08/2017	209,27	36,93	108,86	15,11	17,20	37,76
31/08/2017	206,19	38,38	113,95	15,23	17,12	38,05
01/09/2017	208,73	33,98	117,33	12,80	16,99	37,75
05/09/2017	208,37	32,68	118,70	11,51	17,24	37,85
06/09/2017	212,48	32,49	119,12	11,47	17,18	37,72
07/09/2017	213,43	29,62	116,83	11,19	17,33	38,22
08/09/2017	211,05	31,61	116,46	11,02	17,41	37,94
11/09/2017	210,70	32,08	117,31	11,89	17,50	38,13
12/09/2017	211,60	31,48	115,96	12,95	17,60	38,34
13/09/2017	211,38	30,29	115,52	12,81	17,53	38,19
14/09/2017	209,54	29,52	117,34	12,50	18,09	38,07
15/09/2017	204,89	27,57	116,74	12,25	18,18	37,82
18/09/2017	205,35	27,44	115,82	12,11	18,20	37,87
19/09/2017	203,44	27,85	114,52	11,68	18,38	37,80
20/09/2017	204,19	30,07	114,76	12,46	18,32	37,69
21/09/2017	206,67	29,16	115,83	12,73	18,48	39,06
22/09/2017	208,99	29,49	116,35	12,76	18,39	38,88
25/09/2017	214,87	29,18	117,36	12,94	18,54	39,18
26/09/2017	215,37	32,26	117,66	13,45	18,66	39,45
27/09/2017	217,34	32,39	118,70	13,16	18,74	39,60
28/09/2017	215,21	32,76	117,82	14,96	18,68	39,69
29/09/2017	208,13	33,31	118,47	14,76	18,21	39,60
02/10/2017	205,31	33,95	117,83	17,01	18,31	39,81
03/10/2017	205,41	34,15	117,07	16,67	18,51	39,78
04/10/2017	204,15	34,37	116,31	16,62	18,45	39,45
05/10/2017	206,60	33,56	117,18	16,51	18,74	39,60
06/10/2017	209,77	32,48	117,70	16,65	18,58	39,72
09/10/2017	208,96	33,63	117,14	16,42	18,73	39,59
10/10/2017	206,33	34,73	116,55	16,02	18,65	39,42
11/10/2017	206,26	35,95	115,15	16,14	18,60	39,31
12/10/2017	203,43	36,88	115,89	15,02	18,77	39,64
13/10/2017	205,34	37,33	117,59	15,08	19,48	39,80
16/10/2017	203,74	37,67	116,91	15,34	19,49	39,62
17/10/2017	204,92	39,29	117,18	15,07	19,77	39,97
18/10/2017	204,77	40,97	116,78	15,24	19,79	40,00
19/10/2017	205,19	39,12	116,11	15,47	19,86	41,19
20/10/2017	204,04	40,11	114,76	15,74	19,88	41,25
23/10/2017	206,48	41,31	117,79	14,75	20,02	41,52
24/10/2017	207,62	41,01	118,08	14,90	19,98	41,45
25/10/2017	207,77	41,31	117,25	14,95	19,94	41,37
26/10/2017	207,98	41,73	117,41	14,91	19,78	41,48
27/10/2017	209,35	43,53	118,31	15,18	19,82	42,01
30/10/2017	209,71	41,05	118,24	15,17	19,81	41,98
02/11/2017	210,50	40,94	118,50	16,06	19,75	42,08
03/11/2017	210,92	39,87	117,61	16,38	19,95	42,03
06/11/2017	214,04	38,84	118,21	16,47	20,06	42,28
07/11/2017	215,72	39,88	118,41	16,51	20,11	42,38
08/11/2017	218,00	39,31	118,29	16,56	20,06	42,28
09/11/2017	218,73	38,46	115,60	17,69	19,99	42,56
10/11/2017	218,14	40,51	116,04	16,55	19,95	42,47
13/11/2017	213,62	42,00	115,60	16,46	19,95	42,47
14/11/2017	210,77	42,23	113,13	16,84	19,58	42,15
15/11/2017	207,88	45,23	112,47	16,21	19,43	41,81
16/11/2017	210,73	49,79	112,55	16,56	19,33	42,05
17/11/2017	211,81	49,06	114,48	16,18	19,08	41,97
20/11/2017	209,31	47,17	115,29	17,13	19,10	42,02
21/11/2017	210,60	44,29	115,91	17,38	19,20	43,10
22/11/2017	210,01	44,25	115,69	17,51	19,15	42,98
24/11/2017	206,89	43,77	113,45	17,49	18,94	42,73
27/11/2017	201,53	43,96	111,58	17,13	18,83	42,46
28/11/2017	200,52	44,58	111,36	17,30	18,93	42,69
29/11/2017	201,49	42,79	112,84	17,48	19,24	42,91
30/11/2017	200,45	44,81	113,55	17,77	19,62	42,83
01/12/2017	209,23	38,49	118,83	14,91	19,98	42,70
04/12/2017	208,78	38,40	117,29	14,68	20,23	42,77
05/12/2017	208,23	38,69	117,56	14,54	20,26	42,84
06/12/2017	204,84	39,57	117,52	14,41	20,31	42,95

Source : Commission européenne

ELEMENTS DE CALCUL DES DROITS À L'IMPORTATION DE CÉRÉALES

The factors taken into account for the calculation of import duties as referred to in article 2 (2) of Regulation (EU) n°642/2010

The duty inforce was fixed in Regulation (EU) n°268/2014 (OJL76,13,3,2014,p.36)

Date	Blé tendre Qualité haute* HRS2 (14%*)		Maïs YC3		Coût de transport	
	Quotation Minneapolis	Premium Duluth/Gulf	Quotation CME	Premium GULF	Gulf - Rotterdam	Duluth - Rotterdam
07/12/2017	204,48	39,51	117,41	14,53	20,36	43,06
08/12/2017	205,27	38,41	118,27	14,08	20,87	43,22
11/12/2017	203,62	38,62	116,48	14,44	20,98	43,02
12/12/2017	203,09	40,29	116,35	14,56	21,46	43,35
13/12/2017	205,76	39,84	117,08	14,17	21,51	43,46
14/12/2017	205,39	38,78	115,83	13,96	21,53	43,06
15/12/2017	206,96	37,66	115,88	14,17	22,02	43,20
18/12/2017	206,90	37,77	115,82	13,94	21,83	43,24
19/12/2017	206,13	38,92	115,72	13,82	21,78	43,14
20/12/2017	205,63	38,54	116,07	14,38	21,74	43,48
21/12/2017	205,16	38,49	116,60	14,60	21,08	43,43
02/01/2018	202,21	86,89	115,27	18,60	19,48	-
03/01/2018	203,40	86,73	115,59	19,32	19,55	-
04/01/2018	205,17	84,76	114,53	19,49	19,27	-
05/01/2018	205,19	84,59	114,80	19,20	19,30	-
08/01/2018	205,96	85,41	114,18	19,64	19,42	-
09/01/2018	208,83	85,01	115,15	19,47	19,49	-
10/01/2018	208,25	84,43	114,58	19,20	19,39	-
11/01/2018	206,32	84,63	114,25	19,33	19,35	-
12/01/2018	199,50	85,09	112,31	19,46	18,95	-
16/01/2018	197,71	82,41	112,10	18,75	18,81	-
17/01/2018	198,20	83,27	113,88	18,23	18,85	-
18/01/2018	197,34	83,20	113,10	18,50	18,59	-
19/01/2018	196,44	85,39	113,24	18,39	18,56	-
22/01/2018	196,23	85,73	113,23	18,33	18,59	-
23/01/2018	195,33	85,58	112,89	18,56	18,78	-
24/01/2018	194,86	83,23	113,63	18,09	18,62	-
25/01/2018	194,72	81,53	112,73	18,56	18,74	-
26/01/2018	195,56	81,86	112,86	18,83	19,10	-
29/01/2018	196,17	81,79	114,09	18,92	18,98	-
30/01/2018	196,22	82,92	114,58	18,78	18,11	-
31/01/2018	193,11	82,23	114,25	18,80	18,06	-
01/02/2018	194,42	79,79	114,31	18,73	18,06	-
02/02/2018	191,59	79,80	113,93	18,75	17,81	-
05/02/2018	191,73	80,13	113,53	19,15	17,68	-
06/02/2018	195,27	80,26	116,07	19,08	17,44	-
07/02/2018	196,33	78,56	116,54	19,39	17,22	-
08/02/2018	197,84	81,28	117,52	19,68	17,14	-
09/02/2018	194,67	81,82	116,12	19,97	17,11	-
12/02/2018	196,77	82,71	117,82	19,51	17,12	-
13/02/2018	193,28	82,69	117,07	19,79	16,82	-
14/02/2018	192,61	82,59	117,09	19,61	16,80	-
15/02/2018	192,96	81,93	115,89	19,54	16,81	-
16/02/2018	192,43	82,56	116,08	19,58	16,85	-
20/02/2018	193,40	84,43	116,60	20,26	17,22	-
21/02/2018	193,43	84,54	116,95	21,18	17,46	-
22/02/2018	194,48	86,22	117,61	21,64	17,72	-
23/02/2018	193,47	86,80	117,24	21,77	17,68	-
26/02/2018	191,75	85,61	117,75	22,93	17,86	-
27/02/2018	192,17	86,86	118,58	24,08	18,09	-
28/02/2018	196,30	87,48	120,71	24,90	18,22	-
01/03/2018	205,63	82,66	124,94	22,73	18,28	-
02/03/2018	199,10	85,74	123,19	22,95	18,07	-
05/03/2018	200,37	84,43	123,87	22,79	18,08	-
06/03/2018	200,21	83,35	123,16	24,58	18,13	-
07/03/2018	197,47	83,98	122,78	25,92	18,12	-
08/03/2018	198,81	86,24	124,72	26,79	18,11	-
09/03/2018	198,60	87,45	125,08	28,51	18,31	-
12/03/2018	200,52	87,38	125,04	27,76	18,29	-
13/03/2018	199,68	87,28	124,60	26,72	18,18	-
14/03/2018	198,70	87,42	126,28	24,03	18,19	-
15/03/2018	197,25	86,80	123,38	25,04	18,23	-
16/03/2018	196,73	86,43	122,49	24,32	18,29	-
19/03/2018	192,06	89,27	119,94	24,23	18,28	-
20/03/2018	191,57	90,11	120,10	24,37	18,33	-
21/03/2018	190,22	43,66	120,16	24,35	18,31	40,49
22/03/2018	190,92	43,48	120,19	24,13	18,27	40,39
23/03/2018	193,39	42,86	120,30	23,51	18,02	40,30
26/03/2018	190,82	40,63	118,64	23,87	17,93	39,88
27/03/2018	190,13	41,12	118,97	24,01	17,98	40,00
02/04/2018	185,03	44,81	123,73	24,12	18,67	40,18
03/04/2018	188,04	43,06	124,27	24,23	18,28	40,22
04/04/2018	186,63	41,67	122,18	25,50	18,33	40,12
05/04/2018	190,75	40,61	125,07	26,09	18,15	19,97
06/04/2018	196,38	40,99	125,02	27,68	17,78	40,26
09/04/2018	201,09	40,02	125,02	27,76	17,68	39,42
10/04/2018	200,23	40,28	123,97	28,35	17,39	39,03
11/04/2018	200,62	40,50	123,03	28,29	17,56	38,96
12/04/2018	199,76	43,90	124,20	29,71	17,45	38,75
13/04/2018	198,05	44,52	123,46	30,12	17,66	38,56
16/04/2018	194,23	44,55	121,73	30,63	17,58	38,20
17/04/2018	196,12	44,45	121,15	30,43	17,60	38,24
18/04/2018	197,30	51,16	121,71	30,59	17,56	38,14
19/04/2018	195,98	48,15	121,46	29,65	17,57	37,96
20/04/2018	193,10	49,63	120,42	29,51	17,67	38,18
23/04/2018	190,54	50,07	121,76	30,48	17,77	38,20
24/04/2018	192,33	49,56	122,89	30,22	17,81	38,28
25/04/2018	194,77	47,64	124,87	29,64	17,85	38,37
26/04/2018	195,02	47,79	124,88	30,74	17,87	38,21
27/04/2018	198,56	47,87	127,04	29,35	18,02	38,53
01/05/2018	203,66	48,98	132,25	26,00	18,01	38,50
02/05/2018	205,11	47,89	132,79	25,00	18,11	38,52
03/05/2018	207,03	50,56	133,94	24,62	18,14	38,57
04/05/2018	205,25	51,57	133,62	25,32	17,96	38,64
07/05/2018	202,62	48,39	132,56	26,13	18,06	38,86
11/05/2018	200,27	43,64	130,80	26,81	18,02	38,96
14/05/2018	198,36	45,90	130,21	26,69	17,93	38,79
15/05/2018	201,46	45,14	133,27	26,67	17,88	39,13
16/05/2018	204,59	45,99	133,88	26,15	17,03	39,67
17/05/2018	205,34	40,69	131,81	25,84	18,00	39,60
21/05/2018	208,28	46,09	134,84	25,19	18,28	39,76
22/05/2018	211,20	45,79	135,10	25,04	18,23	39,43
23/05/2018	215,48	45,43	137,36	24,80	18,36	39,72
24/05/2018	212,87	44,25	135,70	25,01	18,12	39,65
25/05/2018	216,76	44,53	136,91	24,62	18,20	39,61
29/05/2018	213,65	47,60	136,24	25,71	18,39	39,80

Source : Commission européenne

ELEMENTS DE CALCUL DES DROITS À L'IMPORTATION DE CÉRÉALES

The factors taken into account for the calculation of import duties as referred to in article 2 (2) of Regulation (EU) n°642/2010

The duty inforce was fixed in Regulation (EU) n°268/2014 (OJL76,13,3,2014,p.36)

Date	Blé tendre Qualité haute* HRS2 (14%*)		Maïs YC3		Coût de transport	
	Quotation Minneapolis	Premium Duluth/Gulf	Quotation CME	Premium GULF	Gulf - Rotterdam	Duluth - Rotterdam
30/05/2018	207,16	49,83	133,18	25,39	18,05	39,55
31/05/2018	206,21	43,65	132,58	23,98	17,74	39,32
01/06/2018	204,19	43,84	132,09	23,62	17,78	39,42
04/06/2018	199,72	39,21	127,72	23,90	17,89	39,19
05/06/2018	201,89	42,80	129,40	23,19	17,99	39,40
06/06/2018	200,84	43,41	126,57	23,43	17,85	39,10
07/06/2018	199,48	43,31	125,14	23,28	18,16	38,86
08/06/2018	199,21	44,08	126,52	23,28	18,93	39,14
11/06/2018	197,79	43,94	122,63	23,46	19,08	39,23
12/06/2018	198,68	47,23	126,08	22,71	19,30	39,23
13/06/2018	196,56	46,38	125,83	23,09	19,34	39,53
14/06/2018	194,90	46,21	121,83	23,32	19,39	39,64
15/06/2018	194,85	46,97	122,65	23,09	19,93	40,10
18/06/2018	192,37	47,70	120,68	23,05	19,81	40,04
19/06/2018	189,05	50,02	120,75	23,04	19,72	40,32
20/06/2018	189,42	47,92	120,45	23,29	19,65	40,38
21/06/2018	190,03	47,69	121,81	23,63	19,50	40,52
22/06/2018	187,18	46,76	120,74	23,15	18,89	40,14
25/06/2018	183,43	46,72	117,94	23,56	18,80	39,96
26/06/2018	181,83	47,06	118,89	23,36	18,63	40,05
27/06/2018	180,70	48,95	119,46	23,30	18,72	40,25
28/06/2018	179,43	49,56	117,26	23,11	18,78	40,36
29/06/2018	178,37	49,01	118,28	21,86	18,66	40,10
02/07/2018	180,37	47,67	117,37	22,07	18,69	40,17
03/07/2018	182,60	45,60	118,80	20,08	18,86	40,08
05/07/2018	185,81	42,60	118,44	19,58	19,00	39,71
06/07/2018	188,96	46,23	120,97	17,55	18,98	39,66
09/07/2018	184,79	48,77	118,21	17,95	19,09	39,44
10/07/2018	182,61	49,95	116,88	18,32	19,42	39,70
11/07/2018	178,53	50,88	114,06	19,54	19,60	39,63
12/07/2018	181,20	50,51	116,76	18,74	19,73	40,10
13/07/2018	181,81	48,36	115,39	19,69	20,40	40,15
16/07/2018	179,61	45,22	114,80	19,65	20,26	39,89
17/07/2018	181,36	45,35	116,43	19,42	20,29	39,72
18/07/2018	181,08	49,13	117,74	19,33	20,24	40,05
19/07/2018	184,19	43,36	119,33	19,45	20,50	40,13
20/07/2018	188,74	42,74	119,85	19,91	20,35	39,85
23/07/2018	190,25	41,94	120,04	20,16	20,48	39,69
24/07/2018	188,12	39,86	118,38	21,60	20,72	39,72
25/07/2018	198,58	37,72	120,98	21,21	20,74	39,78
26/07/2018	198,33	37,95	121,47	21,67	20,91	39,69
27/07/2018	201,27	39,43	122,59	21,42	21,29	39,78
30/07/2018	203,00	34,12	123,74	20,89	21,18	39,37
31/07/2018	203,81	33,27	124,87	20,88	21,09	39,20
01/08/2018	205,01	29,45	122,86	22,13	20,95	39,12
02/08/2018	207,10	26,01	124,28	23,22	21,09	39,17
03/08/2018	208,29	25,92	125,62	23,02	20,93	39,26
06/08/2018	213,98	22,76	126,54	23,45	20,79	39,63
07/08/2018	212,80	19,56	125,81	23,41	20,69	39,43
08/08/2018	214,61	19,34	126,12	23,78	20,71	39,48
09/08/2018	213,59	20,52	125,39	23,77	20,70	39,25
10/08/2018	209,24	22,45	122,94	25,52	20,30	39,72
13/08/2018	204,99	21,59	123,08	24,17	20,39	39,90
15/08/2018	203,38	24,66	125,71	24,26	20,76	40,19
16/08/2018	206,68	24,40	126,46	24,06	20,67	40,02
17/08/2018	210,28	24,43	125,89	23,76	20,63	40,16
20/08/2018	205,20	25,66	124,79	23,19	20,58	40,06
21/08/2018	202,08	25,55	123,14	22,94	20,87	39,99
22/08/2018	199,44	24,20	119,46	23,38	20,66	39,60
23/08/2018	198,60	26,57	117,89	23,46	20,94	39,73
24/08/2018	195,61	25,76	118,40	22,76	21,14	39,91
27/08/2018	189,85	26,61	117,35	22,84	21,06	39,76
28/08/2018	187,99	26,59	114,65	22,86	21,14	39,71
29/08/2018	193,46	24,11	115,22	22,28	21,23	39,88
30/08/2018	190,69	24,27	114,82	22,22	20,95	39,96
31/08/2018	198,10	22,96	116,60	21,12	21,24	40,13
04/09/2018	199,83	21,13	125,39	19,83	21,19	40,43
05/09/2018	198,08	24,59	124,15	19,29	21,15	40,58
06/09/2018	194,57	22,35	123,94	18,36	21,06	40,40
07/09/2018	194,32	21,35	124,39	17,80	20,88	40,46
10/09/2018	198,16	20,33	124,95	17,01	20,96	40,83
11/09/2018	196,62	18,26	124,75	16,93	20,95	40,82
12/09/2018	193,20	17,92	119,78	18,18	20,93	40,79
13/09/2018	191,71	18,18	118,75	16,27	20,44	40,88
14/09/2018	193,88	19,57	118,47	16,00	20,10	41,06
17/09/2018	195,10	19,36	117,38	15,85	20,14	40,91
18/09/2018	196,27	18,85	115,53	14,81	20,09	41,04
19/09/2018	199,18	22,76	116,67	13,50	20,14	41,14
20/09/2018	197,73	23,65	117,91	13,38	19,97	41,21
21/09/2018	196,01	24,45	119,60	13,22	19,98	41,25
24/09/2018	196,34	25,05	120,55	13,38	20,17	41,41
25/09/2018	195,27	25,43	121,59	13,70	20,17	41,39
26/09/2018	194,79	27,15	121,76	14,76	20,45	41,75
27/09/2018	196,06	26,21	122,66	15,05	20,50	42,07
28/09/2018	195,71	26,98	121,16	16,49	20,95	42,54
01/10/2018	196,75	26,83	124,07	15,43	20,89	42,65
02/10/2018	202,29	26,18	125,34	16,20	21,22	42,88
03/10/2018	201,64	27,04	124,35	16,79	21,43	43,08
04/10/2018	202,39	27,87	125,79	16,77	21,95	43,47
05/10/2018	202,81	27,62	126,00	16,59	22,16	43,46
08/10/2018	202,55	28,65	125,71	17,66	22,22	43,56
09/10/2018	204,70	28,44	125,49	18,25	22,30	44,16
10/10/2018	203,07	29,31	124,18	18,57	22,17	43,91
11/10/2018	201,13	29,52	125,59	17,43	22,03	43,63
12/10/2018	203,21	29,60	127,13	17,77	22,03	43,85
15/10/2018	204,52	29,90	128,58	17,68	22,02	43,82
16/10/2018	203,07	30,68	127,50	18,09	22,22	44,01
17/10/2018	201,46	28,53	127,79	18,01	22,33	44,23
18/10/2018	200,83	27,47	126,87	17,97	22,38	44,33
19/10/2018	202,61	26,43	125,96	18,20	22,45	44,46
22/10/2018	201,17	26,61	126,56	17,64	22,40	44,37
23/10/2018	201,27	27,85	126,99	17,07	22,43	44,43
24/10/2018	200,64	29,68	127,29	17,28	22,61	45,00
25/10/2018	197,30	29,53	124,49	17,41	22,34	44,89
26/10/2018	201,11	28,42	127,62	17,18	22,04	45,17
29/10/2018	200,44	28,17	126,86	16,86	21,97	45,25

Source : Commission européenne

ELEMENTS DE CALCUL DES DROITS À L'IMPORTATION DE CÉRÉALES

The factors taken into account for the calculation of import duties as referred to in article 2 (2) of Regulation (EU) n°642/2010

The duty inforce was fixed in Regulation (EU) n°268/2014 (OJL76,13,3,2014,p.36)

Date	Blé tendre Qualité haute* HRS2 (14%*)		Maïs YC3		Coût de transport	
	Quotation Minneapolis	Premium Duluth/Gulf	Quotation CME	Premium GULF	Gulf - Rotterdam	Duluth - Rotterdam
30/10/2018	198,66	30,37	126,28	17,05	21,98	45,07
02/11/2018	200,82	34,12	128,02	17,41	21,46	44,89
05/11/2018	201,92	34,58	129,50	18,27	21,55	44,85
06/11/2018	203,21	33,68	128,58	18,17	21,44	44,63
07/11/2018	199,77	36,22	127,58	17,91	21,33	44,18
08/11/2018	200,55	36,83	128,71	17,92	21,23	44,42
09/11/2018	199,64	37,81	128,30	18,22	21,37	44,73
12/11/2018	204,00	36,20	129,75	18,26	21,53	45,05
13/11/2018	202,68	38,82	128,13	17,83	21,53	45,07
14/11/2018	201,36	39,44	127,90	17,78	21,47	44,71
15/11/2018	200,80	39,66	127,98	17,85	21,23	44,67
16/11/2018	198,99	35,78	126,56	17,79	20,93	44,51
19/11/2018	197,77	37,87	124,80	17,31	20,78	44,19
20/11/2018	197,29	37,97	124,52	17,15	20,80	44,22
21/11/2018	198,21	37,60	124,83	17,08	20,82	44,26
23/11/2018	199,87	37,71	124,50	17,51	20,92	44,27
26/11/2018	200,58	38,97	123,34	18,10	20,90	44,22
27/11/2018	200,67	41,84	123,90	18,16	20,75	44,14
28/11/2018	200,74	42,90	125,77	17,88	21,05	44,31
29/11/2018	197,76	44,45	124,55	18,06	21,08	43,91
30/11/2018	202,66	42,37	127,03	18,20	20,91	44,02
03/12/2018	202,87	41,10	132,71	16,59	20,96	44,12
04/12/2018	200,71	41,70	132,76	16,13	20,82	44,04
05/12/2018	200,24	42,31	133,23	16,65	20,92	44,26
06/12/2018	198,27	41,92	132,75	17,34	20,92	44,27
07/12/2018	201,90	40,23	133,47	17,40	21,11	44,19
10/12/2018	199,00	40,84	132,32	17,40	20,79	43,98
11/12/2018	199,75	38,11	133,11	17,04	20,87	44,16
12/12/2018	202,80	36,11	133,68	17,43	20,93	44,07
13/12/2018	204,08	36,03	133,03	17,83	21,11	43,97
14/12/2018	204,15	37,04	134,22	18,32	21,05	43,64
17/12/2018	203,61	37,50	133,30	18,75	20,94	43,21
18/12/2018	200,67	28,10	133,40	18,94	20,88	42,63
19/12/2018	197,15	29,64	131,78	19,25	20,60	42,31
20/12/2018	196,25	33,53	129,01	19,26	20,30	42,14
02/01/2019	192,61	34,10	129,80	18,22	19,52	41,02
03/01/2019	197,02	33,27	131,74	17,78	19,61	40,76
04/01/2019	197,75	35,45	132,23	16,92	19,07	40,56
07/01/2019	196,35	35,32	131,49	17,97	19,00	40,19
08/01/2019	196,19	36,14	130,77	17,81	18,58	39,99
09/01/2019	196,99	37,69	131,29	17,96	18,55	39,94
10/01/2019	193,65	37,43	128,41	18,17	18,21	39,45
11/01/2019	195,60	37,43	129,12	17,58	17,78	39,24
14/01/2019	195,20	38,37	129,95	17,85	17,88	39,24
15/01/2019	194,76	39,08	127,94	18,35	17,73	38,95
16/01/2019	196,28	33,87	129,28	18,24	17,78	38,85
17/01/2019	198,42	32,72	131,27	18,66	17,33	38,61
18/01/2019	199,06	32,39	131,81	19,51	17,10	38,37
22/01/2019	199,11	32,84	131,42	20,03	16,73	38,31
23/01/2019	200,03	42,03	131,18	20,08	16,50	38,05
24/01/2019	200,69	95,15	130,87	20,31	16,53	-
25/01/2019	200,13	95,11	131,94	20,04	15,86	-
28/01/2019	198,72	94,51	130,93	21,29	15,76	-
29/01/2019	196,80	94,15	130,03	21,28	15,54	-
30/01/2019	197,73	93,85	131,32	21,10	15,31	-
31/01/2019	196,31	93,37	129,02	21,50	15,02	-
01/02/2019	198,34	93,27	129,81	21,62	14,82	-
04/02/2019	198,52	93,64	130,46	21,50	14,85	-
05/02/2019	198,95	93,82	131,23	21,54	14,66	-
06/02/2019	198,86	98,98	131,30	22,28	14,70	-
07/02/2019	196,82	99,97	130,65	22,90	14,54	-
08/02/2019	198,10	99,96	129,86	23,07	14,54	-
11/02/2019	200,41	96,23	129,76	22,97	14,59	-
12/02/2019	201,77	99,51	131,83	23,52	14,61	-
13/02/2019	202,43	99,84	131,90	23,68	14,82	-
14/02/2019	201,42	99,84	130,93	23,85	14,87	-
15/02/2019	200,98	104,24	131,02	23,86	14,88	-
19/02/2019	194,72	100,10	128,89	24,75	14,83	-
20/02/2019	191,77	100,81	128,69	24,47	14,77	-
21/02/2019	194,72	99,08	130,20	24,70	14,97	-
22/02/2019	197,88	97,47	130,45	26,51	15,01	-
25/02/2019	195,53	101,66	128,45	27,56	14,97	-
26/02/2019	196,25	101,61	126,92	28,16	14,96	-
27/02/2019	195,68	101,31	125,77	27,40	15,15	-
28/02/2019	196,49	100,88	124,83	26,47	15,11	-
01/03/2019	194,20	102,94	129,00	22,14	15,59	-
04/03/2019	192,90	103,36	130,13	21,88	15,66	-
05/03/2019	194,17	104,25	130,58	21,80	15,67	-
06/03/2019	193,73	105,61	129,72	22,29	15,70	-
07/03/2019	194,28	106,25	127,58	22,79	15,75	-
08/03/2019	193,83	107,21	127,78	22,63	16,04	-
11/03/2019	192,50	100,79	126,74	22,76	16,01	-
12/03/2019	196,74	99,45	127,71	22,35	15,52	-
13/03/2019	192,95	107,57	127,66	22,90	15,48	-
14/03/2019	193,73	108,22	129,05	23,09	15,71	-
15/03/2019	194,25	11,67	129,94	23,24	15,70	-
18/03/2019	195,55	110,54	128,87	23,33	15,64	-
19/03/2019	196,86	110,13	128,68	23,31	15,85	-
20/03/2019	198,95	112,84	128,81	23,58	16,07	-
21/03/2019	198,32	108,72	130,08	23,08	16,25	-
22/03/2019	200,04	111,81	131,76	23,08	16,59	-
25/03/2019	199,99	105,02	132,01	23,38	16,56	-
26/03/2019	198,60	50,85	131,54	23,80	16,61	40,96
27/03/2019	199,25	51,39	130,66	23,86	16,87	41,29
28/03/2019	197,42	50,44	131,25	23,95	16,71	41,23
29/03/2019	195,42	49,55	124,92	24,09	17,36	41,17
01/04/2019	194,84	47,25	126,75	23,39	17,35	40,94
02/04/2019	191,73	47,98	127,07	22,85	17,19	40,85
03/04/2019	188,76	47,14	127,02	22,49	17,12	40,25
04/04/2019	186,68	45,93	128,17	22,99	17,16	39,89
05/04/2019	184,91	46,28	127,05	22,51	17,36	39,62
08/04/2019	185,20	44,51	126,03	22,67	17,12	38,68
09/04/2019	184,41	44,31	125,68	22,26	17,07	38,35
10/04/2019	186,74	44,30	126,27	21,99	17,07	38,35
11/04/2019	187,94	45,34	125,83	21,76	17,09	37,95
12/04/2019	186,42	45,28	125,54	21,39	17,00	37,76

Source : Commission européenne

ELEMENTS DE CALCUL DES DROITS À L'IMPORTATION DE CÉRÉALES

The factors taken into account for the calculation of import duties as referred to in article 2 (2) of Regulation (EU) n°642/2010

The duty inforce was fixed in Regulation (EU) n°268/2014 (OJL76,13,3,2014,p.36)

Date	Blé tendre Qualité haute* HRS2 (14%*)		Maïs YC3		Coût de transport	
	Quotation Minneapolis	Premium Duluth/Gulf	Quotation CME	Premium GULF	Gulf - Rotterdam	Duluth - Rotterdam
15/04/2019	186,70	45,22	126,24	21,58	17,02	37,57
16/04/2019	185,37	43,72	125,02	21,29	17,03	37,59
22/04/2019	180,32	44,58	124,14	21,88	17,33	37,56
23/04/2019	181,05	40,84	122,97	21,71	17,56	37,57
24/04/2019	178,97	41,96	121,79	21,78	17,62	37,69
25/04/2019	180,82	40,55	123,00	21,77	17,98	37,98
26/04/2019	178,36	40,76	124,21	21,22	17,96	37,95
29/04/2019	175,72	41,61	124,29	21,62	17,94	37,89
01/05/2019	181,69	41,27	129,32	19,21	17,83	37,66
02/05/2019	184,66	38,01	130,09	19,31	18,06	37,68
03/05/2019	183,64	36,97	130,85	20,47	18,15	37,88
06/05/2019	182,72	36,33	128,05	20,31	18,08	37,73
07/05/2019	185,40	35,81	129,00	21,39	18,10	37,77
09/05/2019	183,79	35,53	124,25	22,77	18,09	37,75
10/05/2019	183,15	35,41	123,31	22,88	17,81	37,40
13/05/2019	183,26	35,13	124,81	21,44	17,79	37,35
14/05/2019	185,26	34,86	129,32	21,13	18,26	37,41
15/05/2019	183,29	36,31	130,08	21,12	18,33	37,56
16/05/2019	186,76	34,52	133,19	20,12	18,30	37,49
17/05/2019	187,57	34,86	135,05	21,32	18,35	37,62
20/05/2019	192,83	32,82	137,14	21,33	18,36	37,63
21/05/2019	192,77	33,09	139,06	21,43	18,59	37,86
22/05/2019	192,85	37,58	139,03	22,29	18,57	37,62
23/05/2019	190,23	38,76	137,75	22,70	18,63	37,93
24/05/2019	193,99	37,53	142,26	21,11	18,77	37,54
28/05/2019	197,02	41,04	147,83	22,07	18,76	37,75
31/05/2019	195,89	40,78	150,75	23,75	18,61	38,11
03/06/2019	199,11	39,91	149,32	23,59	18,55	38,00
04/06/2019	197,16	39,78	148,89	23,02	18,01	37,13
05/06/2019	192,54	45,29	145,05	23,78	17,99	36,87
06/06/2019	198,27	43,30	146,94	22,80	17,97	37,06
10/06/2019	198,83	39,42	144,83	24,48	17,48	37,16
11/06/2019	198,85	44,14	148,76	24,60	17,23	37,10
12/06/2019	197,26	37,48	149,50	25,04	16,78	37,31
13/06/2019	198,30	36,62	154,14	24,50	16,39	37,43
14/06/2019	197,72	36,78	158,31	25,86	16,64	37,73
17/06/2019	197,24	37,04	159,36	26,02	16,47	37,83
18/06/2019	195,38	34,57	158,27	25,95	16,54	38,44
19/06/2019	191,53	34,67	154,92	25,90	16,51	39,04
20/06/2019	188,91	35,26	156,68	25,33	16,36	39,14
21/06/2019	188,04	33,93	153,86	25,57	16,35	39,32
24/06/2019	189,27	34,26	154,36	24,44	16,24	39,06
25/06/2019	190,98	33,96	154,70	25,32	16,90	39,52
26/06/2019	191,94	32,34	153,58	25,12	16,94	39,61
27/06/2019	192,22	32,31	152,35	24,85	17,15	39,80
28/06/2019	192,95	34,23	145,39	27,07	17,79	39,76
01/07/2019	190,29	32,45	144,14	24,02	17,84	39,87
02/07/2019	188,35	32,68	145,96	22,47	18,58	40,04
03/07/2019	189,69	32,45	152,25	22,23	18,82	40,29
05/07/2019	188,01	30,83	153,40	22,29	19,98	40,63
08/07/2019	188,46	32,19	154,28	22,73	20,29	41,02
09/07/2019	186,65	28,77	151,96	23,19	21,42	41,28
10/07/2019	187,16	32,25	152,63	24,21	21,39	41,22
11/07/2019	190,23	27,84	154,98	24,07	21,93	39,43
12/07/2019	191,21	29,39	158,92	24,40	23,10	41,54
15/07/2019	187,63	30,98	154,07	25,59	23,07	41,49
16/07/2019	187,60	30,21	152,68	24,82	24,06	41,66
17/07/2019	186,90	31,13	153,05	25,10	24,07	41,69
18/07/2019	186,15	31,13	149,00	26,33	24,30	41,68
19/07/2019	187,22	31,34	151,06	25,51	24,27	41,42
22/07/2019	184,77	32,76	148,22	27,82	24,30	41,46
23/07/2019	185,17	30,42	149,92	27,49	24,61	41,62
24/07/2019	186,25	30,10	149,84	27,74	24,69	41,52
25/07/2019	186,89	31,57	148,23	27,89	24,52	41,61
26/07/2019	187,03	31,42	146,51	27,66	24,91	41,52
29/07/2019	189,97	30,96	147,65	27,00	24,73	41,37
30/07/2019	188,18	31,30	145,15	27,35	23,98	41,24
31/07/2019	185,18	31,55	141,31	25,15	23,76	41,25
01/08/2019	186,61	30,13	140,09	24,07	23,78	41,68
02/08/2019	186,78	31,51	141,62	22,77	22,96	41,42
05/08/2019	186,35	27,85	142,68	20,86	22,58	40,91
06/08/2019	185,45	27,17	142,17	22,79	22,35	40,90
07/08/2019	184,89	26,98	142,86	20,47	22,32	40,62
08/08/2019	184,87	26,02	144,55	20,32	22,11	40,65
09/08/2019	184,54	25,02	144,23	20,83	22,10	40,63
12/08/2019	181,15	26,42	135,49	20,92	22,11	40,65
13/08/2019	178,77	25,62	128,40	20,09	22,28	40,55
15/08/2019	179,68	26,20	127,37	20,04	22,65	40,81
16/08/2019	181,94	28,37	131,87	18,57	23,25	41,53
19/08/2019	181,29	24,57	129,42	17,72	23,19	41,66
20/08/2019	181,20	28,95	127,78	17,95	23,25	41,76
21/08/2019	180,19	29,03	128,52	17,37	23,19	41,65
22/08/2019	179,26	29,34	129,04	17,22	23,46	42,18
23/08/2019	179,62	28,14	128,00	17,97	23,50	42,25
26/08/2019	176,87	28,51	126,97	17,44	23,39	42,06
27/08/2019	177,54	30,03	126,58	17,72	23,64	42,33
28/08/2019	175,62	32,16	128,86	17,31	23,46	42,86
29/08/2019	173,12	30,94	127,92	17,96	23,71	42,90
30/08/2019	172,64	30,13	127,71	18,37	23,79	43,27
03/09/2019	177,61	24,28	129,94	15,74	23,77	43,66
04/09/2019	178,74	25,10	128,10	13,93	23,60	43,34
05/09/2019	180,80	24,84	127,72	13,71	23,51	43,41
06/09/2019	178,69	26,07	126,92	14,37	23,58	43,76
09/09/2019	179,43	24,64	126,40	14,90	23,57	43,96
10/09/2019	181,65	24,55	128,91	14,62	23,55	44,16
11/09/2019	181,72	25,29	128,81	15,39	23,63	44,31
12/09/2019	184,01	24,46	131,88	15,00	23,72	44,24
13/09/2019	181,39	24,92	130,83	15,35	23,21	43,71
16/09/2019	183,54	24,90	133,48	15,44	23,57	44,42
17/09/2019	182,78	25,41	131,40	16,24	24,03	44,67
18/09/2019	184,61	24,18	132,24	15,85	23,98	44,78
19/09/2019	186,73	35,02	132,60	16,01	23,72	44,50
20/09/2019	188,64	35,65	132,33	16,51	24,03	44,88
23/09/2019	193,70	36,80	133,76	15,95	24,12	45,06
24/09/2019	195,83	34,40	134,08	15,83	23,63	44,99
25/09/2019	199,44	36,55	134,16	15,51	23,45	45,07

Source : Commission européenne

ELEMENTS DE CALCUL DES DROITS À L'IMPORTATION DE CÉRÉALES

The factors taken into account for the calculation of import duties as referred to in article 2 (2) of Regulation (EU) n°642/2010

The duty inforce was fixed in Regulation (EU) n°268/2014 (OJL76,13,3,2014,p.36)

Date	Blé tendre Qualité haute* HRS2 (14%*)		Maïs YC3		Coût de transport	
	Quotation Minneapolis	Premium Duluth/Gulf	Quotation CME	Premium GULF	Gulf - Rotterdam	Duluth - Rotterdam
26/09/2019	198,34	39,05	134,07	15,03	22,86	45,26
27/09/2019	197,80	40,49	133,74	14,85	22,86	45,27
30/09/2019	197,74	32,81	140,28	12,92	22,86	45,46
01/10/2019	193,70	30,18	141,79	14,00	22,25	45,42
02/10/2019	192,08	30,19	139,73	14,68	21,97	45,85
03/10/2019	191,66	27,60	139,76	14,38	21,69	44,29
04/10/2019	193,38	27,53	137,96	15,51	21,18	44,18
07/10/2019	193,99	27,57	138,60	15,04	21,15	44,12
08/10/2019	195,78	27,76	141,82	14,06	21,16	44,15
09/10/2019	195,28	30,12	141,34	14,88	21,40	44,17
10/10/2019	192,30	27,82	135,72	16,77	21,31	43,97
11/10/2019	196,33	25,62	141,80	12,66	21,51	43,92
14/10/2019	197,86	25,82	141,95	14,72	21,53	43,97
15/10/2019	196,09	27,04	140,66	16,81	21,35	44,06
16/10/2019	197,46	26,16	139,89	16,52	21,09	43,99
17/10/2019	196,51	31,66	139,85	16,30	20,92	43,42
18/10/2019	193,53	31,08	138,13	17,13	20,64	43,30
21/10/2019	190,85	31,24	136,45	17,09	20,59	43,18
22/10/2019	191,94	31,37	137,24	16,80	19,99	43,35
23/10/2019	193,12	35,84	137,24	17,34	20,00	43,38
24/10/2019	192,30	36,07	136,83	17,51	19,99	42,91
25/10/2019	191,56	36,72	137,08	17,72	19,58	42,77
28/10/2019	188,90	41,84	136,36	18,55	19,62	42,84
29/10/2019	188,11	40,98	137,05	18,10	19,15	42,59
30/10/2019	187,19	40,94	138,51	18,25	19,13	42,32
01/11/2019	189,24	41,48	137,57	20,41	18,40	41,52
04/11/2019	186,64	44,86	135,22	20,99	18,37	41,23
05/11/2019	187,98	44,15	135,29	20,91	18,00	40,73
06/11/2019	187,36	44,48	134,45	21,48	17,81	41,25
07/11/2019	186,07	45,45	133,37	21,32	17,83	41,08
08/11/2019	186,66	48,95	134,60	21,05	17,45	41,24
11/11/2019	185,47	48,92	133,09	21,66	17,21	40,98
12/11/2019	188,04	47,20	135,01	21,44	16,80	40,85
13/11/2019	186,02	47,32	134,23	21,82	16,81	40,89
14/11/2019	185,32	47,61	134,52	21,83	16,60	40,69
15/11/2019	181,75	48,79	132,46	22,12	16,31	40,56
18/11/2019	181,17	49,00	130,89	22,25	16,05	40,46
19/11/2019	180,93	49,35	131,50	21,68	15,80	40,17
20/11/2019	180,53	48,01	130,55	21,80	15,82	40,24
21/11/2019	178,07	48,78	130,80	21,48	16,00	40,12
22/11/2019	177,73	48,92	131,28	21,89	16,05	40,02
25/11/2019	180,31	48,23	132,50	22,36	16,12	40,43
26/11/2019	178,71	46,76	131,29	23,31	16,33	40,38
27/11/2019	177,04	48,22	129,72	23,43	16,35	40,42
29/11/2019	179,44	46,84	133,09	22,86	16,85	40,75
02/12/2019	183,92	40,83	136,43	20,98	16,78	40,37
03/12/2019	184,43	39,58	135,57	20,54	17,16	40,20
04/12/2019	184,77	39,37	134,47	19,98	17,37	40,16
05/12/2019	184,16	40,90	133,69	19,79	17,58	40,34
06/12/2019	183,57	43,06	133,69	19,07	18,25	40,34
09/12/2019	184,28	36,99	133,57	19,02	18,28	40,41
10/12/2019	185,82	39,47	133,99	18,84	18,51	40,40
11/12/2019	185,94	39,73	131,97	19,11	18,74	40,41
12/12/2019	186,55	37,61	133,53	18,29	18,63	40,18
13/12/2019	186,88	40,36	134,23	18,68	19,02	40,27
16/12/2019	191,02	38,90	137,04	18,72	19,07	40,37
17/12/2019	191,34	40,07	137,56	18,78	19,04	40,32
18/12/2019	192,01	40,16	137,08	19,57	18,89	40,49
19/12/2019	192,89	40,15	136,87	19,47	18,44	40,48
20/12/2019	191,72	95,67	137,56	19,78	18,25	-
02/01/2020	197,26	92,55	137,70	19,96	17,20	-
03/01/2020	194,47	93,42	136,50	21,19	17,04	-
06/01/2020	193,87	91,47	135,31	21,28	16,97	-
07/01/2020	193,82	89,68	135,49	21,32	16,56	-
08/01/2020	195,07	90,14	136,10	21,07	16,42	-
09/01/2020	196,56	94,06	135,81	21,88	16,20	-
10/01/2020	198,94	94,39	136,92	22,19	15,78	-
13/01/2020	197,37	93,60	137,82	22,38	15,73	-
14/01/2020	197,80	89,97	137,78	22,40	16,42	-
15/01/2020	197,43	90,50	136,91	22,44	16,38	-
16/01/2020	195,02	90,53	132,36	22,73	16,12	-
17/01/2020	199,24	89,45	137,95	21,17	15,98	-
21/01/2020	199,87	90,14	137,25	23,28	15,52	-
22/01/2020	198,08	90,19	138,03	23,61	15,56	-
23/01/2020	198,11	92,99	139,76	23,79	15,33	-
24/01/2020	196,30	93,78	138,15	23,91	15,18	-
27/01/2020	196,39	94,54	135,87	24,10	15,19	-
28/01/2020	195,04	97,21	138,26	23,88	14,54	-
29/01/2020	192,94	97,58	137,51	24,24	14,54	-
30/01/2020	192,74	97,25	135,46	24,27	14,51	-
31/01/2020	191,45	99,71	135,80	24,04	14,25	-
03/02/2020	190,97	99,17	134,75	24,01	14,01	-
04/02/2020	190,85	92,68	136,21	23,34	13,58	-
05/02/2020	192,42	94,72	135,99	23,22	13,61	-
06/02/2020	191,82	97,23	135,70	23,17	13,18	-

Marché mondial

PRODUCTION MONDIALE TOUS BLES

en millions de tonnes	2008/09	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (prév.)
EUROPE	155,5	143,0	140,7	141,7	136,0	147,5	160,3	163,8	148,6	155,3	142,3	159,7
UE (1)	151,5	139,3	137,5	138,1	132,6	143,2	156,1	159,6	144,2	151,4	137,8	155,5
<i>en % de la prod. mond.</i>	22,1%	20,4%	21,0%	19,7%	20,1%	19,9%	21,3%	21,6%	19,0%	19,9%	18,8%	20,4%
France	39,0	38,3	38,1	36,1	37,9	38,5	39,0	42,4	29,3	38,7	35,8	41,0
Allemagne	26,0	25,2	24,0	23,0	22,4	25,0	27,8	26,3	24,5	24,5	20,3	23,0
Royaume-Uni	17,3	14,1	14,9	15,3	13,3	11,9	16,6	16,3	14,4	14,8	14,0	16,3
Hongrie	5,6	4,4	3,8	4,1	3,9	5,1	5,2	5,3	5,6	5,2	5,2	5,4
Pologne	9,3	9,8	9,5	9,3	8,7	9,6	11,6	10,9	10,7	11,6	9,7	10,8
Roumanie	7,2	5,2	6,0	6,7	5,2	7,2	7,6	7,9	8,4	10,0	10,1	9,8
CEI	117,3	114,8	81,1	115,9	77,6	103,9	112,4	118,0	130,3	141,4	124,7	129,8
<i>en % de la prod. mond.</i>	17,1%	16,8%	12,4%	16,5%	11,8%	14,5%	15,3%	15,9%	17,2%	18,6%	17,0%	17,0%
Kazakhstan	12,5	17,1	9,6	22,7	9,8	13,9	13,0	13,7	15,0	14,8	13,9	11,5
Russie	63,8	61,7	41,5	56,2	37,7	52,1	59,1	61,0	72,5	85,1	71,7	73,5
Ukraine	25,9	20,9	16,8	22,3	15,8	22,3	24,7	27,3	26,8	27,0	25,1	29,0
AMERIQUE	118,9	35,9	39,2	39,8	35,3	46,8	43,3	38,9	50,5	48,9	51,7	51,3
Amérique du Nord et centrale	101,0	26,8	23,3	25,3	27,2	37,6	29,4	27,6	32,1	30,4	32,2	32,3
Amérique du Sud	17,9	9,0	15,9	14,5	8,0	9,2	13,9	11,3	18,4	18,5	19,5	19,0
Canada	28,6	26,8	23,3	25,3	27,2	37,6	29,4	27,6	32,1	30,4	32,2	32,3
<i>en % de la prod. mond.</i>	4,2%	3,9%	3,6%	3,6%	4,1%	5,2%	4,0%	3,7%	4,2%	4,0%	4,4%	4,2%
Etats-Unis	68,4	60,1	58,9	54,2	61,3	58,1	55,1	56,1	62,8	47,4	51,3	52,3
<i>en % de la prod. mond.</i>	9,9%	8,8%	9,0%	7,7%	9,3%	8,1%	7,5%	7,6%	8,3%	6,2%	7,0%	6,9%
Argentine	8,4	9,0	15,9	14,5	8,0	9,2	13,9	11,3	18,4	18,5	19,5	19,0
<i>en % de la prod. mond.</i>	1,2%	1,3%	2,4%	2,1%	1,2%	1,3%	1,9%	1,5%	2,4%	2,4%	2,7%	2,5%
ASIE	253,0	267,9	271,7	280,6	290,6	295,5	298,7	298,3	295,4	309,3	304,2	313,4
Proche et Moyen-Orient	33,3	39,6	43,1	43,3	41,2	44,2	38,7	43,8	40,7	41,1	39,6	42,2
Asie du Sud-Est	219,7	228,3	228,6	237,2	249,4	251,3	260,0	254,4	254,7	268,3	264,6	271,3
Turquie	17,8	20,6	19,7	21,8	20,1	22,1	19,0	22,6	20,6	21,5	20,0	19,0
<i>en % de la prod. mond.</i>	2,6%	3,0%	3,0%	3,1%	3,0%	3,1%	2,6%	3,1%	2,7%	2,8%	2,7%	2,5%
Chine	112,9	115,8	116,1	118,6	122,5	123,7	128,3	132,6	133,3	134,3	131,4	133,6
<i>en % de la prod. mond.</i>	16,4%	17,0%	17,7%	16,9%	18,6%	17,2%	17,5%	17,9%	17,6%	17,6%	17,9%	17,6%
Inde	78,6	80,7	80,8	86,9	94,9	93,5	95,9	86,5	86,0	98,5	99,7	102,2
<i>en % de la prod. mond.</i>	11,4%	11,8%	12,3%	12,4%	14,4%	13,0%	13,1%	11,7%	11,4%	12,9%	13,6%	13,4%
Pakistan	21,0	24,0	23,9	24,2	23,3	24,2	26,0	25,5	25,6	26,6	25,5	26,0
<i>en % de la prod. mond.</i>	3,1%	3,5%	3,6%	3,5%	3,5%	3,4%	3,5%	3,4%	3,4%	3,5%	3,5%	3,4%
Iran	10,0	12,0	15,0	13,5	14,0	14,5	13,0	13,8	14,5	14,0	14,5	14,5
<i>en % de la prod. mond.</i>	1,5%	1,8%	2,3%	1,9%	2,1%	2,0%	1,8%	1,9%	1,9%	1,8%	2,0%	1,9%
AFRIQUE	20,7	25,7	21,8	24,4	23,6	27,5	24,4	28,0	22,7	27,0	29,0	26,2
OCEANIE	21,8	22,2	27,7	30,1	23,3	25,8	24,0	22,7	32,3	21,4	17,7	16,3
Australie	21,4	21,8	27,4	29,9	22,9	25,3	23,7	22,3	31,8	20,9	17,3	15,9
<i>en % de la prod. mond.</i>	3,1%	3,2%	4,2%	4,3%	3,5%	3,5%	3,2%	3,0%	4,2%	2,7%	2,4%	2,1%
Total MONDE	687,1	683,3	655,3	701,1	659,3	718,4	732,2	739,8	756,9	761,8	733,1	761,1
<i>% des cinq premiers producteurs</i>	69,1%	67,0%	66,3%	64,8%	68,1%	65,5%	67,5%	67,0%	65,9%	67,8%	67,1%	67,9%
UE(1)	151,5	139,3	137,5	138,1	132,6	143,2	156,1	159,6	144,2	151,4	137,8	155,5
Russie	63,8	61,7	41,5	56,2	37,7	52,1	59,1	61,0	72,5	85,1	71,7	73,5
Etats-Unis	68,4	60,1	58,9	54,2	61,3	58,1	55,1	56,1	62,8	47,4	51,3	52,3
Canada	28,6	26,8	23,3	25,3	27,2	37,6	29,4	27,6	32,1	30,4	32,2	32,3
Ukraine	25,9	20,9	16,8	22,3	15,8	22,3	24,7	27,3	26,8	27,0	25,1	29,0
Australie	21,4	21,8	27,4	29,9	22,9	25,3	23,7	22,3	31,8	20,9	17,3	15,9
Argentine	8,4	9,0	15,9	14,5	8,0	9,2	13,9	11,3	18,4	18,5	19,5	19,0
Kazakhstan	12,5	17,1	9,6	22,7	9,8	13,9	13,0	13,7	15,0	14,8	13,9	11,5
Total huit princ. exportateurs	380,5	356,8	330,9	363,4	315,3	361,7	375,2	379,0	403,6	395,5	368,8	388,9
<i>en % de la prod. mond.</i>	55,4%	52,2%	50,5%	51,8%	47,8%	50,3%	51,2%	51,2%	53,3%	51,9%	50,3%	51,1%

(1) Production de l'UE comptabilisée à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

EVOLUTION DES STOCKS MONDIAUX DE BLES (1)

en Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (Prév.)
Etats-Unis	26,6	23,5	20,2	19,5	16,1	20,5	26,6	32,1	29,9	29,4	26,3
UE*	16,1	10,7	10,9	8,5	12,1	14,2	17,1	12,9	20,2	14,5	15,6
Australie	5,0	8,2	7,1	4,7	4,9	5,0	4,4	6,0	5,3	4,9	4,1
Canada	7,8	7,5	5,9	5,1	10,4	7,1	5,2	6,9	6,2	5,9	6,9
Argentine	1,8	3,6	0,7	0,2	2,2	5,3	1,3	0,5	1,0	0,8	0,6
Principaux exportateurs	57,3	53,5	44,9	38,1	45,6	52,1	54,6	58,4	62,5	55,3	53,5
Russie	14,7	14,0	11,0	7,3	6,1	6,6	7,1	14,6	15,6	10,1	10,8
Ukraine	2,3	3,5	5,7	3,0	3,9	5,5	3,5	2,5	1,6	1,0	1,8
Kazakhstan	4,2	2,0	6,0	2,1	1,7	2,6	2,6	3,2	2,9	1,8	2,1
Principaux exportateurs - mer Noire	21,2	19,5	22,6	12,4	11,7	14,7	13,2	20,2	20,0	12,9	14,7
Inde	16,1	15,4	20,0	24,2	17,8	18,0	15,3	9,8	13,0	17,0	22,0
Chine	53,2	56,5	53,0	53,7	60,7	68,3	85,3	101,7	115,4	121,4	128,0
Total principaux exportateurs	78,4	73,0	67,5	50,5	57,2	66,8	67,8	78,7	82,5	68,2	68,2
Total MONDE	198,1	193,7	191,3	171,7	191,6	207,5	226,9	248,2	270,6	265,1	272,1
Total MONDE (hors Chine)	144,9	137,2	138,3	117,9	130,9	139,2	141,6	146,5	155,2	143,7	144,1
<i>Part des principaux exportateurs</i>	<i>40%</i>	<i>38%</i>	<i>35%</i>	<i>29%</i>	<i>30%</i>	<i>32%</i>	<i>30%</i>	<i>32%</i>	<i>30%</i>	<i>26%</i>	<i>25%</i>
Consommation mondiale	657,4	659,7	703,6	678,9	698,5	716,3	720,4	735,6	739,3	738,4	755,9
Consommation Chine	107,2	113,4	124,7	124,7	122,5	122,0	118,5	120,7	123,4	127,5	128,7
Consommation mondiale moins Chine	550,2	546,3	578,9	554,2	576,0	594,2	602,0	614,9	615,9	610,8	627,2
Stocks / Consommation	30,1%	29,4%	27,2%	25,3%	27,4%	29,0%	31,5%	33,7%	36,6%	35,9%	36,0%
Stocks / Consommation (hors Chine)	19,5%	20,8%	21,5%	22,5%	21,3%	20,5%	19,7%	19,6%	20,0%	20,9%	20,5%

(1) Stocks de fin de campagne (en campagnes nationales) ; blé tendre et blé dur

* Stocks de l'UE comptabilisés à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

EXPORTATIONS MONDIALES DE BLES (1)

en Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19 (P)	2018/19 (P)
Russie	18,8	4,0	21,6	11,2	18,5	22,2	25,4	27,6	41,1	35,5	34,0
	14%	3%	17%	8%	13%	14%	17%	17%	23%	20%	20%
Etats-Unis	24,2	35,7	27,9	27,5	31,3	22,6	21,6	29,1	22,8	25,9	26,8
	19%	28%	19%	19%	20%	15%	13%	17%	13%	15%	15%
Canada	18,3	16,3	18,2	18,7	22,9	24,9	21,9	20,3	21,7	24,0	24,1
	14%	13%	12%	13%	15%	16%	13%	11%	12%	14%	14%
UE (2)	20,8	22,1	15,6	21,7	31,0	34,4	33,8	26,4	22,4	22,3	28,0
	16%	18%	11%	15%	20%	23%	20%	15%	13%	13%	16%
Ukraine	9,3	4,3	5,4	7,1	9,5	11,2	17,4	18,0	17,7	16,0	20,0
	7%	3%	4%	5%	6%	7%	10%	10%	10%	9%	11%
Argentine	5,2	7,6	11,3	7,1	1,5	4,1	8,7	12,3	14,2	13,5	13,8
	4%	6%	8%	5%	1%	3%	5%	7%	8%	8%	8%
Australie	13,7	18,5	23,1	21,4	18,4	16,6	15,8	22,1	15,6	9,8	8,7
	11%	15%	16%	15%	12%	11%	10%	13%	9%	6%	5%
Kazakhstan	8,0	5,6	11,1	7,2	8,4	5,7	7,4	7,3	8,4	8,7	5,9
	6%	4%	8%	5%	5%	4%	4%	4%	5%	5%	3%
Total des huit grands exportateurs	118,3	114,1	134,1	121,8	141,5	141,7	152,0	163,2	163,8	155,7	161,5
<i>% Part Monde</i>	<i>92%</i>	<i>90%</i>	<i>92%</i>	<i>86%</i>	<i>90%</i>	<i>93%</i>	<i>91%</i>	<i>92%</i>	<i>93%</i>	<i>92%</i>	<i>92%</i>
Turquie	4,0	2,4	3,1	2,8	3,4	3,3	4,8	5,1	4,9	4,8	5,1
	3%	2%	2%	2%	2%	2%	3%	3%	3%	3%	3%
Pakistan	0,3	1,3	0,5	1,1	0,7	0,7	0,9	0,6	1,8	1,2	0,8
	0%	1%	0%	1%	0%	0%	1%	0%	1%	1%	0%
Mexique	0,9	0,8	1,0	0,9	1,3	1,1	1,5	1,1	1,1	0,5	1,1
	1%	1%	1%	1%	1%	1%	1%	1%	1%	0%	1%
Chine	0,4	0,4	0,4	0,4	0,3	0,2	0,2	0,1	0,4	0,4	0,4
	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
Inde	0,1	0,1	1,7	8,6	5,3	1,6	0,8	0,4	0,4	0,5	0,4
	0%	0%	1%	6%	3%	1%	0%	0%	0%	0%	0%
Uruguay	0,9	1,2	1,4	1,3	1,7	0,7	0,6	0,5	0,0	0,4	0,3
	1%	1%	1%	1%	1%	0%	0%	0%	0%	0%	0%
Paraguay	0,7	1,2	0,7	1,3	0,2	0,5	1,1	0,8	0,2	0,5	0,3
	1%	1%	0%	1%	0%	0%	1%	0%	0%	0%	0%
Total autres exportateurs	7,3	7,4	8,9	16,4	12,9	8,1	9,8	8,6	8,8	8,3	8,4
<i>Part Monde</i>	<i>6%</i>	<i>6%</i>	<i>6%</i>	<i>12%</i>	<i>8%</i>	<i>5%</i>	<i>6%</i>	<i>5%</i>	<i>5%</i>	<i>5%</i>	<i>5%</i>
Total MONDE	128,7	126,1	146,5	141,9	156,5	153,1	166,2	176,4	176,4	168,8	174,6

(1) Blé tendre, blé dur (grain, farine et semoule) - Régime de Perfectionnement Actif (RPA) déduit.

(2) UE comptabilisée à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

T = moins de 50.000 t

IMPORTATIONS MONDIALES DE BLES (1)

en Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (P)
Asie du Sud-Est	34,2	36,8	38,4	38,3	41,8	41,8	50,7	60,0	54,6	51,1	54,2
Afrique	37,9	38,2	42,3	40,2	44,9	45,2	50,4	49,7	51,9	49,1	51,3
Proche et Moyen-Orient	21,8	16,1	23,1	24,3	28,2	26,8	24,7	23,1	25,7	25,9	24,6
Amérique du Sud	13,1	12,7	13,6	14,3	14,4	12,7	13,1	16,0	15,4	15,1	15,1
Amérique Nord et centr.	8,9	9,3	11,7	10,7	13,0	12,1	11,4	12,7	13,1	12,2	12,7
Europe (2)	5,1	4,7	7,2	5,3	4,1	6,2	7,0	5,6	6,2	6,1	5,1
CEI	5,5	5,4	7,9	7,3	7,3	7,2	7,4	6,9	7,3	7,5	8,1
Océanie	0,7	0,8	1,0	0,9	1,0	1,0	1,1	1,0	1,3	1,4	1,3
non spécifiés	2,2	3,2	3,3	1,9	2,5	2,1	1,3	1,8	1,1	1,0	1,1
Total monde	128,7	130,9	128,6	150,0	144,7	159,3	156,9	169,0	178,9	178,6	171,1
Régime de Perfectionnement Actif (RPA)	2,3	2,5	3,5	2,8	2,8	3,8	2,8	2,5	2,2	2,2	2,4
TOTAL MONDE (RPA déduit)	128,7	128,7	126,1	146,5	141,9	156,5	153,1	166,2	176,4	176,4	168,9
Egypte	10,2	10,4	11,6	8,2	10,1	11,1	12,2	11,2	12,4	12,4	12,5
	8%	8%	9%	5%	7%	7%	8%	7%	7%	7%	7%
Indonésie	5,4	6,6	6,5	7,2	7,5	7,3	10,2	10,1	10,8	11,0	11,4
	4%	5%	5%	5%	5%	5%	7%	6%	6%	6%	7%
Philippines	3,0	3,2	4,0	3,6	3,5	5,0	4,9	5,7	6,1	7,7	7,5
	2%	2%	3%	2%	2%	3%	3%	3%	3%	4%	4%
Algérie	5,1	6,4	6,3	6,5	7,4	7,3	8,1	8,4	8,1	7,8	7,1
	4%	5%	5%	4%	5%	5%	5%	5%	5%	4%	4%
Brésil	6,7	6,6	6,8	7,7	7,0	5,7	6,0	7,7	7,0	7,2	7,2
	5%	5%	5%	5%	5%	4%	4%	5%	4%	4%	4%
Bangladesh	3,5	3,4	1,9	2,7	3,4	3,6	4,6	5,6	6,5	5,0	6,2
	3%	3%	2%	2%	2%	2%	3%	3%	4%	3%	4%
Japon	5,5	6,0	5,8	6,3	5,9	5,6	5,6	5,8	5,7	5,7	5,8
	4%	5%	5%	4%	4%	4%	4%	3%	3%	3%	3%
UE (3)	5,1	4,7	7,2	5,3	4,1	6,2	7,0	5,6	6,2	6,1	5,1
	4%	4%	6%	4%	3%	4%	4%	3%	3%	3%	3%
Maroc	2,3	3,9	3,0	3,9	3,9	4,0	4,4	5,1	3,7	4,2	5,0
	2%	3%	2%	3%	3%	3%	3%	3%	2%	2%	3%
Corée du Sud	4,4	4,9	5,1	5,2	4,1	4,0	4,4	4,4	4,0	3,9	4,1
	3%	4%	4%	3%	3%	2%	3%	3%	2%	2%	2%
Arabie Saoudite	1,8	1,7	2,9	2,1	3,5	3,6	3,0	3,8	3,6	3,1	2,9
	1%	1%	2%	1%	2%	2%	2%	2%	2%	2%	2%
Iraq	3,9	3,5	3,9	3,9	3,1	2,2	2,2	2,4	4,0	3,9	3,0
	3%	3%	3%	3%	2%	1%	1%	1%	2%	2%	2%
Chine	1,4	1,0	3,0	3,3	6,7	2,1	3,5	4,6	3,7	3,2	3,5
	1%	1%	2%	2%	5%	1%	2%	3%	2%	2%	2%
Ouzbékistan	1,7	1,6	2,7	1,9	2,2	2,2	2,7	2,6	3,1	2,9	2,9
	1%	1%	2%	1%	2%	1%	2%	2%	2%	2%	2%
Tadjikistan	0,9	1,0	1,2	1,1	1,0	1,0	1,1	1,1	1,1	1,2	1,1
	0,7%	0,8%	0,9%	0,7%	0,7%	0,7%	0,7%	0,7%	0,6%	0,7%	0,6%

(1) Régime de perfectionnement actif (RPA) inclus, sauf mention contraire.

(2) Importations de l'UE comptabilisées à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

PRODUCTION MONDIALE DE BLE DUR

en Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (Prév.)
UE*	8,7	9,2	8,2	8,2	8,1	7,6	8,5	9,8	8,7	8,7	7,8
<i>Italie</i>	3,6	4,1	3,9	4,2	3,9	3,9	4,2	5,0	4,2	4,1	4,0
<i>France</i>	2,1	2,5	2,1	2,4	1,8	1,5	1,8	1,7	2,1	1,8	1,5
<i>Espagne</i>	1,4	0,9	0,9	0,4	0,9	0,8	0,9	1,0	1,1	1,3	0,7
<i>Grèce</i>	1,3	1,3	0,9	0,7	1,0	0,8	1,0	1,1	0,7	0,7	0,8
Canada	5,4	3,0	4,2	4,6	6,5	5,2	5,4	7,8	5,0	5,7	5,0
Turquie	3,7	3,5	3,9	3,3	4,1	3,3	4,1	3,6	3,8	3,5	3,3
Algérie	2,9	2,2	2,5	3,0	2,5	1,3	2,0	1,9	2,0	3,2	3,2
Mexique	2,2	2,2	2,2	2,1	2,3	2,0	2,0	2,3	2,1	1,6	2,0
Kazakhstan	0,3	0,2	0,6	0,2	0,4	0,4	0,4	0,7	0,8	0,9	0,7
Etats-Unis	2,9	2,8	1,3	2,2	1,6	1,5	2,3	2,8	1,5	2,1	1,5
Maroc	1,9	1,6	1,7	1,0	1,9	1,4	2,4	0,9	2,2	2,4	1,3
Tunisie	1,4	0,6	1,2	1,3	0,8	1,2	0,8	0,8	0,9	1,0	1,2
Inde	1,0	1,0	1,1	1,2	1,2	1,3	1,2	0,9	1,1	1,2	1,5
Syrie	1,8	1,6	1,7	1,5	1,5	0,8	1,4	1,0	0,9	0,6	0,8
Australie	0,5	0,5	0,6	0,5	0,5	0,5	0,5	0,6	0,5	0,3	0,4
Argentine	0,1	0,2	0,2	0,1	0,1	0,2	0,3	0,2	0,2	0,2	0,2
Libye	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
TOTAL MONDE	39,1	33,9	35,2	34,5	37,2	32,7	36,7	38,8	35,2	37,0	34,3

* Production de l'UE comptabilisée à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

ECHANGES MONDIAUX DE BLE DUR

en 1 000 t	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (Prév.)
IMPORTATEURS											
UE*	2 159	1 928	1 860	1 453	1 902	2 828	2 482	1 983	1 331	1 319	2 000
Algérie	1 534	1 335	1 821	1 613	1 529	1 748	1 701	1 869	1 445	1 475	950
Maroc	548	773	661	765	734	633	805	829	863	850	850
USA	534	474	614	667	819	908	392	399	985	892	700
Tunisie	476	687	489	527	676	534	787	838	660	668	550
Venezuela	349	403	403	424	440	407	339	215	514	195	250
EXPORTATEURS											
Canada	3 675	3 117	3 859	4 289	4 740	5 680	4 354	4 601	4 001	4 808	4 900
Mexique	892	770	918	841	1 275	1 039	1 484	1 033	1 035	484	900
UE*	1 054	2 060	1 379	1 390	1 089	1 207	1 365	1 383	1 099	908	900
Etats-Unis	1 045	1 051	554	581	717	773	616	589	466	519	650
Australie	31	296	246	233	348	237	245	102	176	282	233
TOTAL MONDE	7 553	7 338	7 369	7 405	8 177	9 291	8 721	8 678	8 348	7 885	8 152
dont semoule	263	360	360	376	369	390	400	419	469	470	470

STOCKS MONDIAUX DE BLE DUR (1)

en 1 000 t	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (Prév.)
UE*	1 200	528	300	100	1 360	1 920	2 450	3 000	2 400	2 150	1 690
Etats-Unis	940	960	690	630	550	690	760	990	980	1 530	650
Canada	850	1 920	2 720	1 580	1 490	1 140	1 780	980	1 090	1 830	1 430
Total des trois principaux exportateurs	2 990	3 408	3 710	2 310	3 400	3 750	4 990	4 970	4 470	5 510	3 770

(1) Stocks de fin de campagne (en campagnes nationales)

* UE comptabilisée à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

PRODUCTION MONDIALE D'ORGES

en Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (prév.)
EUROPE	63,4	54,5	53,2	55,9	60,7	61,7	62,6	60,9	59,8	57,4	63,9
UE (1)	62,3	53,3	52,0	54,7	59,5	60,5	61,4	59,5	58,6	56,3	62,6
France	12,9	10,2	8,9	11,4	10,4	11,7	12,9	10,4	12,1	11,2	13,7
Allemagne	12,3	10,4	8,8	10,4	10,3	11,6	11,5	10,6	10,9	9,6	11,6
Royaume-Uni	6,7	5,3	5,5	5,5	7,1	6,9	7,3	6,6	7,2	6,6	8,2
Espagne	7,3	8,0	8,3	6,0	10,1	7,0	6,7	9,1	5,7	8,9	7,3
Danemark	3,4	2,9	3,3	4,1	4,0	3,5	3,8	3,9	4,0	3,5	3,6
Pologne	4,0	3,5	3,3	4,1	3,0	3,3	2,9	3,4	3,8	3,0	3,4
Rép. tchèque	2,0	1,6	1,8	1,7	1,6	2,0	2,0	1,8	1,7	1,6	1,7
Finlande	2,2	1,3	1,5	1,6	1,9	1,9	1,6	1,6	1,4	1,3	1,5
Roumanie	1,2	1,3	1,5	1,0	1,4	1,7	1,6	1,8	1,9	1,9	1,8
Suède	1,7	1,2	1,4	1,7	2,0	1,6	1,7	1,5	1,6	1,1	1,5
Hongrie	1,1	1,0	1,0	1,0	1,1	1,3	1,4	1,6	1,4	1,1	1,4
Bulgarie	0,9	0,8	0,7	0,6	0,7	0,9	0,7	0,7	0,6	0,4	0,5
CEI	36,0	21,6	32,2	25,9	29,1	35,6	32,5	34,1	35,5	31,9	37,1
Kazakhstan	2,5	1,3	2,6	1,5	2,5	2,4	2,7	3,2	3,3	4,0	3,9
Ukraine	11,9	8,5	9,1	6,9	7,6	9,4	8,7	9,9	8,7	7,6	9,5
Russie	17,9	8,4	16,9	14,0	15,4	20,0	17,1	17,5	20,2	16,7	20,0
AMERIQUE du NORD et CENTRALE	15,0	12,2	11,8	13,8	15,6	11,9	13,7	14,2	12,0	12,7	15,1
Etats-Unis	4,9	3,9	3,4	4,8	4,7	4,0	4,8	4,4	3,1	3,3	3,7
Canada	9,5	7,6	7,9	8,0	10,3	7,1	8,3	8,8	7,9	8,4	10,4
AMERIQUE du SUD	2,4	3,9	5,1	6,1	5,7	3,9	5,9	4,8	4,8	6,4	5,4
Argentine	1,4	3,0	4,1	5,2	4,7	2,9	4,9	3,3	3,7	5,1	4,0
PROCHE et MOYEN-ORIENT	12,2	12,8	11,9	11,2	12,7	10,9	13,8	12,0	12,1	11,1	14,2
Iran	3,4	3,6	2,5	2,8	2,8	3,0	3,2	2,9	3,1	2,8	3,2
Irak	0,5	1,2	1,0	0,5	0,9	0,9	1,6	1,6	1,0	0,8	1,3
Syrie	0,9	0,7	0,7	0,7	0,9	0,6	1,0	0,7	0,8	0,4	2,0
Turquie	7,3	7,3	7,6	7,1	7,9	6,3	8,0	6,7	7,1	7,0	7,6
ASIE DU SUD-EST	4,9	4,0	4,1	4,1	4,3	4,5	4,3	4,0	4,2	4,1	4,4
Inde	1,7	1,4	1,7	1,6	1,7	1,8	1,6	1,4	1,8	1,8	1,8
Chine	2,3	2,0	1,6	1,6	1,7	1,8	1,9	1,8	2,0	1,8	2,0
AFRIQUE	9,3	6,6	6,6	5,9	7,0	6,4	7,5	4,6	6,5	8,2	6,9
Algerie	2,4	1,5	1,4	1,5	1,5	1,3	1,0	0,9	1,0	2,0	2,1
Maroc	3,8	2,6	2,3	1,2	2,7	1,6	3,4	0,6	2,5	2,9	1,2
OCEANIE	8,3	8,4	8,6	7,9	9,6	9,1	9,4	13,9	9,6	8,7	9,0
Australie	7,9	8,0	8,2	7,5	9,2	8,6	9,0	13,5	9,3	8,3	8,7
MONDE	151,5	124,0	133,5	130,8	144,8	144,0	149,8	148,5	144,4	140,5	156,1

(1) Production de l'UE comptabilisée à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

PRODUCTION MONDIALE DE MAIS

en millions de tonnes		2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (prev.)
EUROPE		68,0	66,2	75,5	62,2	71,5	85,4	66,5	72,0	70,0	75,2	75,0
	Serbie et Monténégro	6,4	6,8	6,3	3,5	5,9	7,7	6,0	7,5	4,0	7,0	7,5
UE*		60,0	57,8	67,8	57,6	64,2	76,2	59,0	62,6	64,6	66,6	65,9
	France	15,3	13,8	15,9	15,6	15,0	18,7	13,7	11,7	14,3	12,5	12,6
	Roumanie	8,0	9,1	10,5	5,6	10,3	11,3	8,9	10,7	14,3	16,5	14,8
	Italie	7,9	8,2	9,8	7,5	7,1	8,7	7,0	6,8	6,0	6,2	6,4
	Allemagne	1,9	1,9	2,5	2,4	1,8	2,3	1,6	2,2	2,1	2,1	2,3
	Espagne	3,5	3,2	3,7	3,8	4,7	4,8	4,5	4,1	3,8	3,5	4,1
	Autriche	1,9	1,9	2,5	2,4	1,8	2,3	1,6	2,2	2,1	2,1	2,3
	Hongrie	7,5	7,0	8,1	4,7	6,7	9,3	6,6	8,7	6,7	7,9	7,8
	Bulgarie	15,3	13,8	15,9	15,6	15,0	18,7	13,7	11,7	14,3	12,5	12,6
	Grèce	0,8	0,9	0,8	0,8	0,8	0,8	0,7	0,5	0,6	0,4	0,5
	Slovaquie	1,0	1,0	1,4	1,2	1,3	1,7	0,9	1,7	1,1	1,5	1,4
CEI		17,7	19,0	33,6	32,6	47,1	44,0	40,2	48,0	42,3	52,5	54,4
	Ukraine	10,5	11,9	22,8	20,9	30,9	28,5	23,3	28,0	24,1	35,8	35,5
	Russie	4,0	3,1	6,7	8,2	11,6	11,3	13,2	15,3	13,2	11,4	13,9
	Kazakhstan	0,5	0,5	0,5	0,5	0,6	0,7	0,7	0,8	0,8	0,9	1,0
AMERIQUE du NORD et CENTRALI		366,2	353,0	347,3	312,3	393,1	402,6	389,5	431,1	417,4	410,2	390,7
	Etats-Unis	331,9	315,6	312,8	273,2	351,3	361,1	345,5	384,8	371,1	364,3	347,8
	Mexique	20,4	21,1	18,7	21,6	22,9	25,5	26,0	27,6	27,5	27,6	25,0
	Canada	9,6	12,0	11,4	13,1	14,2	11,6	13,7	13,9	14,1	13,9	13,4
AMERIQUE du Sud		89,8	92,2	105,8	126,7	125,4	130,7	118,7	158,9	136,0	168,8	165,3
	Brésil	56,0	57,4	73,0	81,5	80,1	84,7	67,0	97,8	80,8	100,0	101,0
	Argentine	22,7	23,8	21,2	32,1	33,1	33,8	39,8	49,5	43,5	57,0	53,1
	Paraguay	3,1	3,3	3,1	4,1	3,2	3,1	3,2	4,1	4,2	3,7	4,1
	Colombie	1,6	1,4	1,7	1,9	1,8	1,8	1,5	1,3	1,6	1,6	1,6
	Venezuela	1,4	1,4	1,4	1,3	1,4	1,2	1,2	1,0	0,6	0,7	0,5
PROCHE et MOYEN-ORIENT		6,5	7,1	6,7	7,0	8,4	8,1	8,1	7,9	7,7	7,6	8,2
	Turquie	4,3	4,3	4,2	4,6	5,9	6,0	6,4	6,4	5,9	5,7	6,2
	Iran	1,6	2,1	1,9	1,8	1,9	1,7	1,2	0,9	1,2	1,2	1,3
ASIE DU SUD-EST		223,5	247,7	271,4	291,7	314,7	316,0	331,1	336,3	335,5	333,6	339,1
	Chine	173,3	190,8	211,3	229,6	248,5	249,8	265,0	263,6	259,1	257,3	260,8
	Inde	16,7	21,7	21,8	22,2	24,3	24,2	22,6	25,9	28,7	27,2	28,4
	Indonesie	6,9	6,8	8,7	9,0	9,1	9,0	10,5	10,9	11,9	12,0	12,7
	Philippines	6,2	7,3	7,1	7,3	7,5	7,7	7,0	8,1	7,9	7,7	8,1
	Vietnam	4,4	4,6	4,8	5,0	5,2	5,2	5,3	5,2	5,1	4,7	4,7
	Thaïlande	4,7	4,9	4,8	4,8	5,1	4,8	4,7	5,2	5,0	5,4	4,4
	Corée (N)	1,3	1,5	1,5	1,8	2,0	1,6	1,7	1,7	2,2	1,7	1,7
AFRIQUE		60,5	63,7	66,5	67,7	70,9	73,7	68,8	79,6	81,9	80,6	78,0
	Afrique du Sud	13,6	11,2	12,1	12,4	15,0	10,6	8,2	17,6	13,1	11,8	13,5
	Nigeria	7,4	7,7	8,9	8,7	8,4	10,8	10,6	11,5	10,4	11,0	11,0
	Egypte	6,6	6,5	5,5	5,8	5,8	6,0	6,0	6,0	6,4	6,8	6,4
	Ethiopie	4,0	4,9	6,1	6,2	6,5	7,2	7,9	7,8	8,4	8,4	8,4
	Tanzanie	3,4	4,7	4,3	5,1	5,4	6,7	5,9	6,1	6,7	6,3	6,2
	Kenya	2,4	3,5	3,4	3,6	3,6	3,5	3,8	3,3	3,2	4,0	3,4
	Malawi	3,7	3,4	3,4	3,6	3,6	3,9	2,8	2,4	3,5	2,8	3,4
	Zambie	1,9	2,8	3,0	2,9	2,5	3,4	2,6	2,9	3,6	2,4	2,0
	Mozambique	1,6	2,1	2,2	1,2	1,2	1,4	1,3	1,5	1,7	2,5	2,1
	Zimbabwe	0,7	1,0	1,4	1,0	0,8	1,5	0,7	0,5	2,2	1,7	0,8
	Côte d'Ivoire	0,6	0,7	0,6	0,7	0,7	0,7	0,7	1,0	1,0	1,1	1,0
OCEANIE		0,5	0,5	0,6	0,7	0,6	0,7	0,6	0,6	0,5	0,6	0,6
	Australie	0,5	0,5	0,6	0,7	0,6	0,7	0,6	0,6	0,5	0,6	0,6
MONDE		832,6	849,4	907,3	900,9	1 031,8	1 061,2	1 023,5	1 134,5	1 091,4	1 129,1	1 111,3

* Production de l'UE comptabilisée à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

PRODUCTION MONDIALE DE SEIGLE

en millions de tonnes	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (prév.)
EUROPE	10,0	7,8	7,0	8,8	10,5	9,0	7,7	7,3	7,3	6,2	8,4
UE (1)	9,9	7,7	6,9	8,7	10,4	8,9	7,6	7,2	7,2	6,1	8,3
Allemagne	4,3	2,8	2,5	3,8	4,7	3,9	3,4	3,1	2,6	2,2	3,3
Pologne	3,7	3,3	2,6	3,0	3,5	2,8	2,0	2,2	2,6	2,1	2,4
Danemark	0,2	0,3	0,3	0,4	0,5	0,7	0,8	0,6	0,7	0,5	0,9
Espagne	0,2	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2
CEI	6,6	2,9	4,4	3,9	4,7	4,7	3,3	3,6	3,8	3,0	2,4
Biélorussie	1,2	0,7	0,8	1,1	0,6	0,9	0,8	0,7	0,7	0,7	0,7
Russie	4,3	1,6	3,0	2,1	3,4	3,3	2,1	2,5	2,5	1,9	1,4
AMERIQUE du NORD et CENTRALE	0,5	0,5	0,5	0,6	0,5	0,5	0,6	0,8	0,6	0,5	0,6
Canada	0,3	0,2	0,2	0,3	0,2	0,2	0,2	0,4	0,3	0,2	0,3
Etats-Unis	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,3	0,3	0,3	0,2	0,3
PROCHE et MOYEN-ORIENT	0,3	0,4	0,4	0,4	0,4	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3
ASIE DU SUD-EST	0,8	0,8	0,8	0,7	0,7	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Chine	0,7	0,7	0,8	0,7	0,6	0,5	0,6	0,5	0,6	0,6	0,6
MONDE	18,2	12,4	13,1	14,4	16,8	15,1	12,7	12,8	12,8	10,8	12,6

(1) Importations de l'UE comptabilisées à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

ECHANGES MONDIAUX DE MAÏS

EXPORTATEURS

Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (prév.)
ETATS-UNIS	50,7	48,0	42,7	20,0	42,8	47,2	45,8	61,6	57,6	59,5	41,5
BRESIL	6,4	11,5	8,5	26,4	23,5	20,6	35,9	12,8	31,2	27,8	41,3
ARGENTINE	13,4	15,7	16,1	21,6	12,0	19,8	18,6	22,7	26,4	29,6	35,7
UKRAINE	5,3	5,1	13,6	13,6	19,9	18,2	17,3	20,6	17,8	29,8	30,3
RUSSIE	0,4	0,1	1,8	1,9	4,1	2,9	4,7	5,2	5,9	2,8	4,5
UE*	1,4	1,0	3,0	1,5	2,8	3,7	2,0	2,3	1,6	3,2	3,2
PARAGUAY	1,4	1,4	1,9	2,5	2,9	2,5	3,3	1,8	2,0	1,8	2,7
CANADA	0,1	1,8	0,5	1,6	2,0	0,7	1,5	1,6	1,8	2,2	1,2
AFRIQUE DU SUD	1,4	2,4	2,2	2,0	1,8	1,8	0,7	1,1	2,4	1,7	1,4
INDE	1,9	3,3	4,1	4,9	4,1	1,4	0,5	0,4	0,8	0,6	0,5
TOTAL MONDE	87,2	94,2	99,3	99,6	121,7	125,1	136,3	137,4	153,3	164,6	168,4

IMPORTATEURS

Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (prév.)
UE*	2,2	7,9	5,8	10,8	15,7	8,9	13,7	13,2	18,5	24,4	19,8
MEXIQUE	8,4	7,8	11,6	5,6	9,8	10,8	13,8	13,8	15,7	17,0	18,1
JAPON	16,6	15,7	14,5	14,5	15,2	14,2	14,7	15,5	16,0	16,5	16,3
COREE DU SUD	7,9	7,5	7,2	8,2	9,2	10,1	9,6	9,1	9,9	9,8	11,3
VIETNAM	1,5	1,1	1,2	1,5	3,7	5,6	7,2	8,6	9,0	10,9	10,6
EGYPTE	5,3	5,9	6,7	5,8	7,7	7,7	8,5	8,2	10,4	9,3	9,7
IRAN	3,9	3,3	3,7	4,0	4,8	6,5	5,7	8,4	7,9	9,2	9,0
ARABIE SAOUDITE	1,6	2,0	1,9	2,1	2,5	3,1	3,5	3,3	3,6	4,0	5,0
TAIWAN	4,5	4,3	4,4	4,2	4,2	3,9	4,5	4,0	4,3	4,6	4,9
CHINE	0,3	1,7	4,7	3,7	3,9	5,1	4,1	2,5	4,2	4,9	4,8
BRESIL	0,9	0,4	1,0	0,8	0,9	0,7	1,1	2,9	0,8	1,2	1,6
CEI	0,2	0,3	0,3	0,3	0,4	0,4	0,3	0,3	0,3	0,5	0,4
TOTAL MONDE	87,2	94,2	99,3	99,6	121,7	125,1	136,3	137,4	153,3	164,6	168,4

* UE comptabilisée à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14

ECHANGES MONDIAUX D'ORGE

EXPORTATEURS												
MT		2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (P)
UE*		1,1	4,7	3,1	5,0	5,7	9,5	10,8	5,7	5,8	4,9	6,5
	<i>dont fourragère</i>	0,3	3,1	2,6	4,3	4,7	8,9	9,8	5,1	5,0	4,3	5,9
	<i>dont brassicole</i>	0,8	1,6	0,5	0,7	1,0	0,6	1,0	0,6	0,8	0,6	0,6
Australie		3,5	3,9	5,8	4,4	6,4	5,5	4,9	8,9	7,3	3,8	4,2
	<i>dont fourragère</i>	2,2	2,9	4,3	3,9	3,9	3,3	3,3	6,9	5,3	2,3	2,7
	<i>dont brassicole</i>	1,3	1,0	1,4	2,5	2,5	2,1	1,5	2,0	2,0	1,5	1,5
Russie		2,8	0,3	3,5	2,2	2,7	5,3	4,2	2,9	5,9	4,6	5,5
	<i>dont fourragère</i>				2,1	2,6	5,2	4,1	2,8	5,8	4,5	5,4
	<i>dont brassicole</i>				0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1	0,1
Ukraine		6,2	2,8	2,5	2,1	2,5	4,4	4,4	5,3	4,3	3,6	5,0
Argentine		0,6	1,2	3,2	3,3	2,8	1,6	2,6	2,9	2,7	3,3	2,4
	<i>dont fourragère</i>		1,0	2,0	2,5	2,1	1,0	1,9	2,2	2,0	2,7	1,8
	<i>dont brassicole</i>		0,2	1,3	0,8	0,6	0,6	0,8	0,7	0,7	0,6	0,6
Canada		1,3	1,4	1,2	1,5	1,5	1,7	1,2	1,4	2,0	2,3	2,2
	<i>dont fourragère</i>	0,1	0,9	0,5	1,3	0,5	1,1	0,6	0,7	1,3	1,8	1,7
	<i>dont brassicole</i>	1,2	0,4	0,7	0,6	1,0	0,6	0,6	0,7	0,7	0,5	0,5
Kazakstan		0,4	0,2	0,7	0,2	0,4	0,5	0,8	0,8	1,3	1,8	1,2
IMPORTATEURS												
Mt		2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (P)
Arabie Saoudite		7,4	5,4	8,6	8,2	9,0	8,2	11,2	8,1	7,9	6,6	6,9
Chine		2,1	2,0	2,3	2,1	4,3	8,9	6,5	7,6	8,7	5,2	5,5
Iran		0,9	0,3	1,2	1,6	0,8	2,2	1,7	1,3	3,2	3,3	3,4
Afrique du Nord		0,9	1,2	1,6	1,3	2,2	2,7	3,4	3,2	2,1	2,2	3,5
	Lybie	0,5	0,3	0,1	0,3	0,7	0,9	1,1	1,5	0,5	0,8	1,4
	Maroc	0,3	0,2	0,5	0,1	0,4	0,4	0,8	0,4	0,4	0,2	0,9
	Tunisie	0,1	0,5	0,2	0,5	0,6	0,4	0,6	0,6	0,6	0,7	0,5
Japon		1,4	1,4	1,2	1,4	1,3	1,2	1,1	1,2	1,3	1,2	1,3
Jordanie		0,5	0,5	0,6	0,8	1,0	0,9	0,8	0,8	0,8	1,0	1,0
TOTAL MONDE		17,0	14,7	20,3	19,5	22,9	29,2	29,4	28,4	29,8	24,8	27,4
	<i>dont fourragère</i>	13,1	11,2	16,0	15,7	17,5	24,9	25,1	24,1	25,3	21,2	23,9
	<i>dont brassicole</i>	3,9	3,6	4,4	3,8	5,4	4,3	4,3	4,3	4,5	3,5	3,5

* UE comptabilisée à 15 de 1994/95 à 2003/04, à 25 de 2004/05 à 2005/06, à 27 de 2006/07 à 2012/13, à 28 à partir de 2013/14 - T signifie moins de 50 000 t

EXPORTATIONS DE FARINE (1)

1 000 t, équivalent blé	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (Prév.)
Turquie	2 602	2 356	3 013	2 567	3 353	3 231	4 637	5 018	4 695	4 628	4 900
% du total	19%	19%	20%	20%	25%	23%	28%	28%	28%	30%	32%
Kazakhstan	3 514	2 526	3 652	2 356	2 762	2 394	3 052	3 194	3 334	2 691	2 000
% du total	26%	20%	25%	19%	21%	17%	18%	18%	20%	17%	13%
Argentine	1 278	1 286	1 239	890	324	652	717	1 008	1 003	876	900
% du total	10%	10%	8%	7%	2%	5%	4%	6%	6%	6%	6%
Union Européenne (2), hors RPA	1 247	1 157	1 277	967	920	900	963	1 094	831	650	650
% du total	9%	9%	9%	8%	7%	6%	6%	6%	5%	4%	4%
Pakistan	300	900	300	800	670	700	877	854	494	800	500
% du total	2%	7%	2%	6%	5%	5%	5%	5%	3%	5%	3%
Iran	-	-	25	93	38	30	36	110	495	169	50
% du total								1%	3%	1%	0%
Etats-Unis	545	406	332	401	308	388	437	466	346	370	400
% du total	4%	3%	2%	3%	2%	3%	3%	3%	2%	2%	3%
Emirats Arabes Unis	550	500	1 200	700	502	650	350	350	200	200	200
% du total	4%	4%	8%	6%	4%	5%	2%	2%	1%	1%	1%
Russie	381	570	435	133	171	228	401	276	354	395	420
% du total	3%	4%	3%	1%	1%	2%	2%	2%	2%	3%	3%
Canada	262	225	199	170	198	343	307	329	379	261	250
% du total	2%	2%	1%	1%	1%	2%	2%	2%	2%	2%	2%
Chine	388	417	391	418	316	218	144	149	387	385	400
% du total	3%	3%	3%	3%	2%	2%	1%	1%	2%	2%	3%
Japon	269	267	273	249	238	227	217	232	227	233	220
% du total	2%	2%	2%	2%	2%	2%	1%	1%	1%	1%	1%
Total MONDE (3)	13 439	12 689	14 893	12 650	13 291	14 206	16 612	17 699	16 871	15 658	15 117

(1) La mention "RPA" (Régime de Perfectionnement Actif) correspond aux exportations de farine produite à partir de blé importé.

2012/13, à 28 à partir de 2013/14

(3) RPA inclus.

IMPORTATIONS DE FARINE

1 000 t, équivalent blé	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (Prév.)
EUROPE	76	90	72	191	324	343	397	421	414	312	317
CEI (1)	2 239	2 450	2 958	2 226	2 128	1 712	1 742	1 330	1 458	1 390	1 221
Géorgie	13	13	2	17	26	34	53	23	17	21	20
Tadjikistan	487	520	539	373	324	248	173	98	73	85	70
Ouzbekistan	1 499	1 415	1 939	1 363	1 400	1 137	1 189	863	1 026	900	800
AMERIQUE Nord et Centrale	633	742	719	691	735	942	1 145	1 151	1 009	921	864
Canada	118	114	143	144	120	142	144	159	95	95	75
Mexique	67	103	78	99	114	204	259	297	246	279	250
Etats-Unis	243	245	230	224	255	325	360	343	360	365	350
AMERIQUE DU SUD	1 298	1 293	1 218	947	472	744	774	1 152	1 210	1 141	1 194
Bolivie	350	293	269	234	154	187	266	438	440	404	450
Brésil	887	944	903	669	294	486	456	593	567	600	600
PROCHE et MOYEN-ORIENT	1 622	1 383	1 673	1 808	2 532	2 360	3 424	3 969	4 232	4 177	3 685
Iraq	1 184	989	1 359	1 287	1 477	1 488	1 910	2 393	2 827	2 221	1 900
Yémen	76	79	65	82	61	66	328	317	286	881	900
Syrie	9	4	1	181	525	322	500	531	500	557	395
ASIE DU SUD-EST	4 350	3 864	3 806	3 212	3 605	3 940	4 834	4 936	4 939	4 506	4 494
Afghanistan	1 779	1 327	1 264	1 169	1 449	1 816	2 653	2 999	2 617	2 517	2 400
Corée du Nord	125	177	213	253	165	121	50	65	265	278	280
Hong Kong	358	357	366	357	343	338	344	322	363	333	350
Indonésie	1 005	1 063	838	360	325	289	308	287	54	65	65
Philippines	191	125	248	307	340	298	306	185	201	180	180
Thaïlande	155	251	290	241	228	254	225	184	226	220	220
AFRIQUE	1 879	1 905	2 697	2 589	2 272	2 380	3 271	3 356	2 562	2 169	2 310
<i>Afrique Sub-Saharienne</i>	<i>1 482</i>	<i>1 696</i>	<i>2 223</i>	<i>2 165</i>	<i>2 155</i>	<i>2 335</i>	<i>3 148</i>	<i>3 250</i>	<i>2 525</i>	<i>2 031</i>	<i>2 162</i>
<i>Afrique du Nord</i>	<i>397</i>	<i>209</i>	<i>474</i>	<i>425</i>	<i>117</i>	<i>45</i>	<i>123</i>	<i>106</i>	<i>37</i>	<i>138</i>	<i>149</i>
Libye	385	95	366	313	107	24	85	85	21	130	130
Angola	459	530	735	653	653	637	610	805	587	477	650
Niger	40	180	166	108	165	149	153	89	46	44	41
Guinée	136	149	163	215	257	173	61	2	2	0	0
Total MONDE	13 439	12 689	14 893	12 650	13 291	14 206	16 612	17 699	16 871	15 658	15 117

(1) Echanges intra-CEI inclus.

T = moins de 500 000 t

ECHANGES MONDIAUX DE MALT

IMPORTATEURS

En 1 000 t, équivalent grains	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (prév.)
EUROPE (1)	177	204	175	223	208	238	278	257	228	225	205
CEI	145	176	224	222	212	317	290	282	269	255	260
Russie	61	90	122	124	101	163	168	167	135	110	115
AMERIQUE du Nord et centrale	1 094	1 138	1 085	1 174	1 307	1 439	1 478	1 644	1 700	1 690	1 700
Mexique	394	361	303	315	401	474	514	670	742	785	790
USA	411	424	449	433	478	542	549	564	575	570	550
AMERIQUE du Sud	1 632	1 524	1 625	1 690	1 785	1 645	1 541	1 409	1 257	1 510	1 515
Brésil	1 170	1 123	1 162	1 189	1 146	1 079	1 014	1 039	966	1 185	1 250
Venezuela	322	256	250	268	275	218	188	91	59	24	25
ASIE	1 956	2 171	2 115	2 226	2 312	2 516	2 589	2 562	2 657	2 705	2 735
Proche et Moyen-Orient	28	47	30	29	53	74	99	95	141	130	140
Asie du Sud-Est	1 928	2 124	2 085	2 197	2 259	2 442	2 490	2 466	2 517	2 575	2 595
Japon	682	660	645	626	683	650	651	656	667	660	660
Corée du Sud	177	223	247	237	267	315	230	222	255	215	200
Philippines	164	179	135	145	121	138	145	166	200	235	250
Thaïlande	235	273	319	333	307	326	392	328	323	320	320
Vietnam	321	383	360	429	430	506	558	577	486	510	515
AFRIQUE	880	987	975	963	1 058	1 087	1 089	1 060	1 099	1 195	1 235
Cameroun	85	91	101	97	106	113	106	107	107	119	125
Afrique du Sud	89	128	95	154	155	139	122	105	102	105	105
OCEANIE	30	29	40	34	33	38	35	41	32	40	45
Total monde	5 917	6 238	6 239	6 532	6 914	7 280	7 299	7 279	7 398	7 728	7 940

(1) Etats baltes inclus.

EXPORTATEURS

En 1 000 t, équivalent grains	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20 (prév.)
Union Européenne (2)	2 552	2 977	2 804	2 956	3 174	3 372	3 557	3 359	3 251	3 320	3 525
% du total	43%	48%	45%	45%	46%	46%	49%	46%	44%	43%	44%
Etats-Unis	495	484	429	457	495	507	446	590	574	570	550
% du total	8%	8%	7%	7%	7%	7%	6%	8%	8%	7%	7%
Canada	769	752	771	723	756	778	797	806	790	755	800
% du total	13%	12%	12%	11%	11%	11%	11%	11%	11%	10%	10%
Australie	703	696	765	795	747	738	619	647	727	845	800
% du total	12%	11%	12%	12%	11%	10%	8%	9%	10%	11%	10%
Argentine	513	627	601	710	740	753	762	629	644	680	650
% du total	9%	10%	10%	11%	11%	10%	10%	9%	9%	9%	8%
Chine	353	280	319	366	407	424	443	464	549	620	650
% du total	6%	4%	5%	6%	6%	6%	6%	6%	7%	8%	8%
Uruguay	364	305	444	420	459	430	293	421	563	635	635
% du total	6%	5%	7%	6%	7%	6%	4%	6%	8%	8%	8%
Autres	20	0	2	7	2	0	43	75	0	3	22
% du total	0%	0%	0%	0%	0%	0%	1%	1%	0%	0%	0%
Total monde	5 917	6 238	6 239	6 532	6 914	7 280	7 299	7 279	7 398	7 728	7 940

(2) Union Européenne comptabilisée à 15 à partir de 1994/95, à 25 en 2004/05 et 2005/06, à 27 à partir de 2006/07, à 28 en 2013.

Cotations mondiales BLE MEUNIER

\$/t, Fob	États-Unis Soft Red Winter	États-Unis Hard Red Winter	États-Unis Dark North. Spring 14% prot.	Canada Western Red Spring	Argentine "Trigo"-12 %	Mer Noire Meunier	France French Chan. Wheat 1	Allemagne B Hambourg	Australie Australian Standard white
	Fob Golfe	Fob Golfe	Fob Pacifique	Fob Saint Laurent	Fob Up River	Fob mer Noire	Fob Rouen	Fob Hambourg	Fob Port Adelaide (SA)
01/01/2020	251	237	251	266	208	218	222	208	254
02/01/2020	252	237	252	264	208	218	223	210	255
03/01/2020	252	233	252	260	208	218	222	210	254
06/01/2020	250	234	250	260	211	219	223	212	253
07/01/2020	250	233	250	259	211	219	222	211	253
08/01/2020	251	235	251	259	211	221	222	214	251
09/01/2020	254	239	254	260	211	222	224	213	252
10/01/2020	255	239	255	263	211	222	224	213	252
13/01/2020	254	238	254	261	218	221	226	214	254
14/01/2020	256	240	256	261	224	222	227	216	256
15/01/2020	258	239	258	261	230	225	228	217	256
16/01/2020	257	235	257	260	230	225	226	217	256
17/01/2020	261	237	261	264	230	227	225	217	255
20/01/2020	261	237	261	264	230	229	227	217	259
21/01/2020	265	239	265	264	230	229	230	219	259
22/01/2020	264	236	264	261	230	230	227	219	259
23/01/2020	265	236	265	261	235	231	227	219	259
24/01/2020	262	236	262	258	240	232	226	219	262
27/01/2020	262	238	262	257	240	232	225	218	264
28/01/2020	261	236	261	255	240	232	224	214	261
29/01/2020	258	232	258	253	240	231	222	214	261
30/01/2020	257	232	257	253	240	230	223	214	260
31/01/2020	252	230	252	252	240	228	224	214	255
Moyenne mensuelle									
juil-18	216	234	253	235	246	206	226	233	255
août-18	227	251	263	264	241	230	236		297
sept-18	215	241	255	263	235	222	238	246	296
oct-18	216	239	259	270	233	232	235	240	319
nov-18	217	233	259	268	220	226	233	236	309
déc-18	225	240	257	262	229	235	238	240	312
janv-19	226	240	253	262	235	242	240	244	307
févr-19	224	235	255	258	244	242	230	238	286
mars-19	208	222	262	250	230	228	218	225	262
avr-19	202	215	241	234	220	224	216	223	255
mai-19	205	211	235	236	220	208	212	214	233
juin-19	231	227	241	239	244	198	216	215	252
juil-19	220	218	218	225	244	194	193	194	219
août-19	210	204	204	215	238	193	186	194	215
sept-19	211	203	203	228	228	187	183	188	224
oct-19	222	212	213	251	225	201	196	199	229
nov-19	230	218	230	241	198	208	207	199	234
déc-19	244	224	244	250	202	215	215	206	246
janv-20	257	236	257	260	225	225	225	215	257
Moyenne de campagne									
2009/10	191	209	259	276	223	172	179	188	202
2010/11	298	317	435	411	312	255	320	327	280
2011/12	263	299	380	406	263	260	277	287	250
2012/13	316	348	369	360	336	320	330	340	325
2013/14	272	315	335	314	332	273	271	280	278
2014/15	238	266	321	283	254	233	220	232	254
2015/16	204	211	236	230	208	188	182	191	219
2016/17	182	197	256	219	190	181	186	190	198
2017/18	199	229	288	259	204	198	198	206	229
2018/19	216	233	254	255	232	227	230	236	285
2019/20 (prov.)	228	217	224	239	223	204	201	200	232

Cotations mondiales BLE DUR

en \$/t, Fob

Canada Western Amber Durum
(Fob St Laurent)

28/10/2005	193
14/10/2019	196
11/11/2005	204
18/11/2005	
13/04/2007	#DIV/0!
05/07/2018	285
06/07/2018	280
09/07/2018	280
10/07/2018	280
11/07/2018	280
12/07/2018	280
13/07/2018	280
16/07/2018	280
17/07/2018	280
18/07/2018	280
19/07/2018	280
20/07/2018	280
23/07/2018	280
24/07/2018	280
25/07/2018	280
26/07/2018	280
27/07/2018	280
30/07/2018	280
31/07/2018	280
01/08/2018	280

Moyenne de campagne

2009/10	425
2010/11	538
2011/12	390
2012/13	337
2013/14	437
2014/15	298
2015/16	289
2016/17	290
2017/18	290
2018/19 (prov)*	280

*Cotations interrompues depuis le 2 août 2018

COTATIONS MONDIALES MAÏS

\$/t, Fob	Argentine <i>Fob Up River</i>	mer Noire <i>Fob mer Noire</i>	Brésil <i>Fob Paranagua</i>	États-Unis <i>Fob Golfe</i>
01/01/2020	176	175	0	175
02/01/2020	177	177	0	177
03/01/2020	176	177	0	176
06/01/2020	176	177	0	175
07/01/2020	176	176	0	175
08/01/2020	178	177	0	175
09/01/2020	178	177	0	176
10/01/2020	182	177	0	177
13/01/2020	185	177	0	179
14/01/2020	185	178	0	178
15/01/2020	185	180	0	178
16/01/2020	184	179	0	173
17/01/2020	190	181	0	178
20/01/2020	190	181	0	178
21/01/2020	191	181	0	179
22/01/2020	188	182	0	179
23/01/2020	189	185	0	181
24/01/2020	187	186	0	179
27/01/2020	187	186	0	176
28/01/2020	190	185	0	179
29/01/2020	189	185	0	178
30/01/2020	187	184	0	176
juil-19	176	195	181	198
août-19	152	170	161	171
sept-19	146	158	157	162
oct-19	156	165	170	172
nov-19	166	167	173	172
déc-19	173	172	179	173
janv-20	184	180		177
Moyenne de campagne				
2015/16	170	176	176	173
2016/17	172	175	178	164
2017/18	165	177	166	168
2018/19	166	175	175	171
2019/20 (prov.)	165	173	134	175

COTATIONS MONDIALES ORGES

	Argentine <i>Fob Up River</i>	Australie <i>Fob Adelaide</i>	Australie <i>Fob Fremantle</i>	mer Noire <i>Fob mer Noire</i>	France <i>Fob Rouen</i>
01/01/2020	174	226		185	193
02/01/2020	174	226		185	193
03/01/2020	174	225		185	192
06/01/2020	174	224		185	192
07/01/2020	174	225		185	190
08/01/2020	174	224		186	191
09/01/2020	174	223		186	192
10/01/2020	174	223		186	193
13/01/2020	174	227		186	194
14/01/2020	174	227		186	194
15/01/2020	174	227		186	195
16/01/2020	180	227		186	194
17/01/2020	180	226		187	190
20/01/2020	180	228		187	190
21/01/2020	180	228		187	192
22/01/2020	180	228		187	188
23/01/2020	180	227		187	190
24/01/2020	180	227		189	192
27/01/2020	180	227		190	192
28/01/2020	180	224		192	192
29/01/2020	180	224		192	189
30/01/2020	180	224		194	189
juil-19	180	244		173	180
août-19	179	223		178	175
sept-19	172	223		176	172
oct-19	172	221		183	187
nov-19	175	209		187	187
déc-19	176	217		186	189
janv-20	177	226		188	192
Moyenne de campagne					
2015/16	166	185	183	175	174
2016/17	156	162	169	160	159
2017/18	187	214	212	191	190
2018/19	210	265		217	220
2019/20 (prov.)	176	223		181	183

COTATIONS MONDIALES SORGHO

	Argentine <i>Fob, Up River</i>	Etats-Unis <i>Fob Golfe</i>	Australie <i>Fob Brisbane (QLD)</i>
01/01/2020	148	184	345
02/01/2020	148	186	349
03/01/2020	148	184	347
06/01/2020	148	184	345
07/01/2020	148	184	346
08/01/2020	148	184	347
09/01/2020	148	183	348
10/01/2020	148	184	350
13/01/2020	148	186	356
14/01/2020	148	185	356
15/01/2020	148	185	356
16/01/2020	148	180	352
17/01/2020	148	186	353
20/01/2020	148	186	352
21/01/2020	148	185	351
22/01/2020	148	185	351
23/01/2020	148	187	350
24/01/2020	148	185	350
27/01/2020	148	182	349
28/01/2020	148	184	345
29/01/2020	148	184	345
30/01/2020	148	182	346
juil-19	149	185	
août-19	150	178	
sept-19	148	172	283
oct-19	148	184	294
nov-19	148	179	300
déc-19	148	180	330
janv-20	148	184	349
Moyenne de campagne			
2015/16	147	192	218
2016/17	159	170	211
2017/18	135	190	249
2018/19	134	183	300
2019/20 (prov.)	148	181	298

COTATIONS MER NOIRE

	UKRAINE Meun. 2e Cl 12,5 %	UKRAINE Meun. 3e Cl 11,5 %	UKRAINE Fourrager	RUSSIE Meun. 3e Cl 1 % impureté 12,5 % prot.	RUSSIE Meun. 4e Cl standard, 2 % impureté 11,5 % prot.	RUSSIE Fourrager	UKRAINE Orge	RUSSIE Orge	UKRAINE Maïs	RUSSIE Maïs
05/07/2019	194	185	180	195	185	176	172	170	195	187
12/07/2019	194	185	183	196	185	178	176	174	197	189
19/07/2019	194	186	185	196	186	179	177	176	198	191
26/07/2019	194	187	185	196	187	181	178	176	198	191
02/08/2019	194	190	186	196	188	182	178	178	189	193
09/08/2019	194	190	186	196	188	182	180	178	189	192
16/08/2019	193	188	183	194	186	182	177	181	165	185
23/08/2019	190	185	182	192	184	181	177	178	166	177
30/08/2019	188	183	180	189	184	181	177	178	163	173
06/09/2019	185	182	179	185	180	178	177	178	157	164
13/09/2019	185	182	179	185	180	178	176	177	157	164
20/09/2019	185	184	180	186	183	179	176	177	159	161
27/09/2019	187	184	184	189	185	181	177	178	160	165
04/10/2019	193	191	188	195	190	185	179	181	165	165
14/10/2019	196	192	191	198	192	188	180	182	166	167
18/10/2019	204	200	196	207	199	194	180	185	166	167
25/10/2019	208	203	200	211	202	198	183	186	166	168
01/11/2019	208	204	200	210	203	199	185	186	167	186
11/11/2019	205	200	195	206	200	197	185	185	167	168
18/11/2019	206	201	196	207	201	198	185	186	167	167
25/11/2019	207	203	199	208	206	199	185	186	169	168
02/12/2019	208	205	201	210	205	200	187	188	170	168
09/12/2019	210	207	202	212	207	202	187	188	168	166
16/12/2019	211	208	204	213	209	203	185	186	170	171
23/12/2019	216	210	204	216	211	205	184	184	174	174
27/12/2019	217	212	206	218	213	207	184	184	175	175
03/01/2020	218	213	208	218	214	208	186	186	177	176
13/01/2020	221	216	211	222	217	211	186	186	177	177
20/01/2020	225	222	221	227	223	219	186	186	181	182
27/01/2020	230	227	226	234	228	223	190	190	187	185

Moyennes mensuelles

juil-17	193	185	175	193	187	171	167	167	172	175
août-17	190	176	166	190	177	167	177	178	168	170
sept-17	184	177	171	189	179	170	183	182	162	166
oct-17	191	188	181	194	188	181	191	190	163	166
nov-17	191	185	180	192	185	181	192	194	164	166
déc-17	190	183	180	191	183	180	192	192	166	166
janv-18	192	185	184	194	184	182	193	193	172	169
févr-18	198	192	189	202	196	189	200	203	184	183
mars-18	207	203	199	209	204	197	214	218	201	197
avr-18	211	206	201	214	220	201	216	219	205	205
mai-18	211	204	199	211	204	200	208	209	199	200
juin-18	196	195	190	202	194	191	197	196	188	189
juil-18	205	197	190	208	197	189	206	204	180	183
août-18	228	217	206	229	216	204	235	232	187	nc
sept-18	222	212	201	222	212	192	235	235	172	187
oct-18	230	221	214	231	222	213	236	238	166	188
nov-18	228	222	215	229	222	213	238	240	166	188
déc-18	233	227	220	234	228	218	238	238	170	
janv-19	239	233	224	241	234	222	236	236	177	181
févr-19	194	189	181	195	187	183	184	183	144	186
mars-19	228	223	216	228	221	219	213	211	173	184
avr-19	223	218	209	224	218	209	194	193	173	177
mai-19	207	201	192	207	201	193	184	182	173	171
juin-19	195	185	179	196	185	177	169	168	185	177
juil-19	194	185	183	195	185	178	176	174	197	189
août-19	192	187	183	193	186	182	178	178	174	184
sept-19	185	183	180	186	182	179	176	177	158	163
oct-19	200	197	194	203	196	191	180	183	166	166
nov-19	207	202	198	208	203	198	185	186	167	172
déc-19	212	208	203	213	209	203	185	186	171	171
janv-20	223	219	216	225	220	215	187	187	180	180

Moyenne de campagne

2009/10		166	149		167	157				
2010/11	292	286	243	190	307					
2011/12	248	251	239	262	257	260				
2012/13	291	284	263	321	299	241				
2013/14	271	256	242	272	251	256				
2014/15	232	223	202	233	224	194	203	199	177	173
2015/16	188	180	175	189	179	177	175	176	176	174
2016/17	180	176	170	181	177	168	160	160	172	173
2017/18	196	190	185	198	191	184	194	195	179	179
2018/19	224	217	208	225	217	207	219	218	175	182
2019/20 (prov.)	202	197	194	203	197	192	181	182	173	175

Source : UK AgriConsult

ÉTATS-UNIS : COTATIONS MARCHÉS A TERME

Dates	Blé SRW Chicago cts/bshls	Blé SRW Chicago \$/t	Blé HRW Kansas City cts/bshls	Blé HRW Kansas City \$/t	Blé HRS Minneapolis cts/bshls	Blé HRS Minneapolis \$/t	Maïs 2YC Chicago cts/bshls	Maïs 3YC Chicago \$/t	Soja Chicago cts/bshls	Soja Chicago \$/t
02/01/2020	560,25	205,85	485,25	178,30	558,25	205,12	391,50	143,85	944,25	346,95
03/01/2020	554,50	203,74	475,00	174,53	547,50	201,17	386,50	142,01	930,50	341,89
06/01/2020	550,00	202,09	477,25	175,36	548,00	201,35	384,75	141,37	932,75	342,72
07/01/2020	550,25	202,18	475,00	174,53	546,75	200,89	384,50	141,28	935,00	343,55
08/01/2020	552,75	203,10	480,00	176,37	547,75	201,26	384,25	141,19	938,25	344,74
09/01/2020	562,25	206,59	490,25	180,13	552,00	202,82	383,25	140,82	933,75	343,09
10/01/2020	564,50	207,41	494,75	181,79	558,25	205,12	385,75	141,74	935,00	343,55
13/01/2020	562,25	206,59	492,75	181,05	555,25	204,02	389,50	143,11	929,25	341,44
14/01/2020	568,50	208,88	497,00	182,61	556,00	204,29	389,00	142,93	928,50	341,16
15/01/2020	573,25	210,63	496,50	182,43	556,25	204,38	387,50	142,38	928,75	341,25
16/01/2020	565,25	207,69	484,75	178,11	550,25	202,18	375,50	137,97	924,00	339,51
17/01/2020	570,50	209,62	494,25	181,60	560,00	205,76	389,25	143,02	929,75	341,62
20/01/2020	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-	0,00	-
21/01/2020	581,50	213,66	500,00	183,72	562,25	206,59	387,50	142,38	916,00	336,57
22/01/2020	577,75	212,28	492,50	180,96	555,50	204,11	388,75	142,84	913,75	335,74
23/01/2020	580,50	213,29	492,25	180,87	555,75	204,20	393,75	144,68	909,50	334,18
24/01/2020	573,50	210,72	486,00	178,57	547,50	201,17	387,25	142,29	902,00	331,42
27/01/2020	572,25	210,26	486,50	178,76	547,25	201,08	380,50	139,81	897,25	329,68
28/01/2020	569,75	209,34	482,00	177,10	542,25	199,24	386,50	142,01	895,00	328,85
29/01/2020	562,25	206,59	472,00	173,43	535,75	196,85	384,25	141,19	893,00	328,12
30/01/2020	560,50	205,95	471,00	173,06	536,50	197,13	379,50	139,44	876,25	321,96
31/01/2020	553,75	203,46	465,50	171,04	533,75	196,12	381,25	140,08	872,50	320,58
Moyenne mensuelle										
juil-18		178		175		192		122		298
août-18		198		200		219		132		317
sept-18		185		186		210		129		306
oct-18		188		188		215		135		316
nov-18		186		178		212		134		322
déc-18		181		173		200		132		315
janv-19		181		177		200		133		319
févr-19		174		166		198		130		318
mars-19		167		160		206		135		329
avr-19		158		147		183		125		310
mai-19		168		154		193		140		305
juin-19		193		170		204		160		327
juil-19		178		154		186		150		311
août-19		175		146		186		138		315
sept-19		168		138		178		168		307
oct-19		187		153		198		143		340
nov-19		190		157		187		137		333
déc-19		190		156		183		133		320
janv-20		190		163		185		129		308
Moyenne de campagne										
2009/10		175		180		188		137		352
2010/11		257		285		296		227		446
2011/12		230		250		299		245		464
2012/13		280		292		311		275		539
2013/14		229		254		252		178		491
2014/15		194		213		214		142		368
2015/16		178		174		190		144		346
2016/17		150		153		194		127		358
2017/18		164		167		226		130		354
2018/19		180		173		203		134		315
2019/20 (prov)		182		153		186		137		319

BILAN MONDIAL DU BLE (1)

en Mha, t/ha, Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
					11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20
Surface récoltée	225,8	217,1	221,2	216,2	220,0	221,3	224,0	222,3	218,3	215,5	218,0
Rendement	3,05	3,00	3,16	3,05	3,26	3,30	3,29	3,40	3,49	3,39	3,51
Stocks initiaux	170,1	204,1	199,2	199,4	179,5	197,7	222,8	244,9	262,7	282,7	277,9
Production	688,2	650,7	698,7	660,4	716,6	730,4	738,2	756,4	762,3	731,3	765,6
Echanges (2)	136,8	133,0	157,6	138,1	165,9	164,2	172,6	183,5	182,5	172,9	180,7
Consommation (3)	654,2	655,5	698,5	680,3	698,4	705,3	716,0	738,5	742,3	736,1	755,2
dont consommation animale (4)	126,5	118,8	157,0	131,6	134,6	137,2	144,3	151,2	148,9	142,7	152,6
dont consommation humaine et industrielle	527,7	536,7	541,5	548,7	563,9	568,1	571,7	587,3	593,4	593,4	602,6
Stocks finaux	204,1	199,2	199,4	179,5	197,7	222,8	244,9	262,7	282,7	277,9	288,3
Stocks finaux / Consommation	31%	30%	29%	26%	28%	32%	34%	36%	38%	38%	38%

(1) Blé tendre, blé dur et farines de blé. Agrégat des bilans en campagnes commerciales nationales.

(2) Importations et exportations mondiales présentent un écart statistique imputable à divers facteurs (différences de calendrier des campagnes commerciales, marchandises en transit, ...). On retient ici, à l'instar de ce que fait l'USDA dans son tableau "toutes céréales", le chiffre correspondant aux exportations.

(3) Après correction à hauteur de l'écart statistique constaté entre les importations et les exportations mondiales.

(4) Au sein du poste "consommation", c'est à ce sous-poste que l'on choisit d'imputer l'écart statistique entre exportations et importations, en raison de la part d'utilisations "résiduelles" qui s'y rattache.

BILAN MONDIAL DES CEREALES SECONDAIRES ⁽¹⁾

en Mha, t/ha, Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
					11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020
Surface récoltée	307,7	307,8	318,3	320,4	330,9	333,0	326,0	338,4	327,8	327,5	331,9
Rendement moyen	3,7	3,6	3,7	3,6	4,0	4,0	4,0	4,2	4,2	4,3	4,2
Stocks initiaux	183,1	182,7	152,3	156,0	175,6	250,9	315,7	348,9	385,6	370,9	347,5
Production	1 124,1	1 111,3	1 174,7	1 158,5	1 312,9	1 345,6	1 303,7	1 419,2	1 361,3	1 395,6	1 402,7
Echanges (2)	122,8	116,5	146,6	123,1	164,7	186,3	164,0	199,2	185,2	212,5	201,2
Consommation (3)	1 124,5	1 141,7	1 171,0	1 138,8	1 237,6	1 280,9	1 270,5	1 382,5	1 376,1	1 419,0	1 423,5
dont consommation animale (4)	679,7	669,7	693,3	671,1	747,0	776,4	761,5	850,2	832,4	1 681,2	864,6
dont consommation humaine et industrielle	444,7	472,1	477,6	467,8	490,6	504,6	509,0	532,3	543,7	551,0	558,9
Stocks finaux	182,7	152,3	156,0	175,6	250,9	315,5	348,9	385,6	370,9	347,5	326,6
Stocks finaux / Consommation	16%	13%	13%	15%	20%	25%	27%	28%	27%	24%	23%

(1) Maïs, orge, sorgho, seigle, avoine, millet, divers grains. Agrégat des bilans en campagnes commerciales nationales.

(2) Importations et exportations mondiales présentent un écart statistique imputable à divers facteurs (différences de calendrier des campagnes commerciales, marchandises en transit, ...).

On retient ici, à l'instar de ce que fait l'USDA dans son tableau "toutes céréales", le chiffre correspondant aux exportations.

(3) Après correction à hauteur de l'écart statistique constaté entre les importations et les exportations mondiales.

(4) Au sein du poste "consommation", c'est à ce sous-poste que l'on choisit d'imputer l'écart statistique entre exportations et importations, en raison de la part d'utilisations "résiduelles" qui s'y rattache.

BILAN MONDIAL DE L'ORGE ⁽¹⁾

en Mha, t/ha, Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
					11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20
Surface récoltée	54,1	47,1	49,2	50,2	50,6	50,6	50,8	49,3	47,4	48,0	51,6
Rendement	2,8	2,6	2,7	2,6	2,9	2,80	2,94	2,98	3,02	2,89	3,03
Stocks initiaux	32,3	37,2	24,3	22,5	21,2	24,5	23,7	25,9	22,5	19,4	17,8
Production	150,9	123,0	133,4	129,0	144,4	141,6	149,5	147,1	143,1	138,7	156,1
Echanges (2)	17,1	15,9	20,4	19,6	22,9	29,0	30,8	28,3	27,8	24,5	28,8
Consommation (3)	146,0	135,8	135,2	129,9	141,1	142,4	147,3	150,5	146,2	140,2	152,9
dont consommation animale (4)	102,6	92,7	91,8	87,0	97,4	97,7	102,9	105,7	101,2	95,2	106,8
dont consommation humaine et industrielle	43,4	43,0	43,5	42,9	43,7	44,7	44,4	44,9	45,0	45,0	46,1
Stocks finaux	37,2	24,3	22,5	21,6	24,5	23,7	25,9	22,5	19,4	17,8	21,0
Stocks finaux / Consommation	25%	18%	17%	17%	17%	17%	18%	15%	13%	13%	14%

(1) Agrégat des bilans en campagnes commerciales nationales.

(2) Importations et exportations mondiales présentent un écart statistique imputable à divers facteurs (différences de calendrier des campagnes commerciales, marchandises en transit, ...). On retient ici, à l'instar de ce que fait l'USDA dans son tableau "toutes céréales", le chiffre correspondant aux exportations.

(3) Après correction à hauteur de l'écart statistique constaté entre les importations et les exportations mondiales.

(4) Au sein du poste "consommation", c'est à ce sous-poste que l'on choisit d'imputer l'écart statistique entre exportations et importations, en raison de la part d'utilisations "résiduelles" qui s'y rattache.

BILAN MONDIAL DU MAIS ⁽¹⁾

en Mha, t/ha, Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
					11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20
Surface récoltée	158,5	164,9	172,4	183,7	187,9	188,9	187,9	194,9	192,1	191,7	192,2
Rendement	5,2	5,1	5,2	4,9	5,5	5,6	5,4	5,8	5,6	5,9	5,8
Stocks initiaux	143,2	141,0	122,6	123,2	144,7	214,4	279,5	311,9	351,8	341,3	320,5
Production	826,4	837,4	891,8	898,1	1 026,2	1 056,9	1 015,0	1 127,6	1 079,9	1 122,7	1 111,6
Echanges (2)	96,6	91,6	116,9	95,4	131,4	142,4	120,2	160,6	148,2	181,6	165,8
Consommation (3)	828,6	855,8	886,2	876,7	956,5	992,0	982,6	1 087,7	1 090,4	1 143,5	1 135,2
dont consommation animale (4)	493,8	506,1	509,8	528,4	576,4	592,1	613,8	656,9	672,3	700,8	704,9
dont consommation humaine et industrielle	328,7	351,5	360,1	352,5	373,5	382,7	387,9	405,9	419,8	424,1	432,5
Stocks finaux	141,0	122,6	128,3	144,7	214,4	279,3	311,9	351,8	341,3	320,5	296,8
Stocks finaux / Consommation	17%	14%	14%	17%	22%	28%	32%	32%	31%	28%	26%

(1) Agrégat des bilans en campagnes commerciales nationales.

(2) Importations et exportations mondiales présentent un écart statistique imputable à divers facteurs (différences de calendrier des campagnes commerciales, marchandises en transit, ...).

On retient ici, à l'instar de ce que fait l'USDA dans son tableau "toutes céréales", le chiffre correspondant aux exportations.

(3) Après correction à hauteur de l'écart statistique constaté entre les importations et les exportations mondiales.

(4) Au sein du poste "consommation", c'est à ce sous-poste que l'on choisit d'imputer l'écart statistique entre exportations et importations, en raison de la part d'utilisations "résiduelles" qui s'y rattache.

BILAN TOUS BLES DES ETATS-UNIS - (campagne : juin - mai)

en Mha / Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
							11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20
Superficies ensemencées	24,0	21,7	22,0	22,4	22,7	23,0	22,3	20,3	18,7	19,3	18,3
Superficies récoltées	20,2	19,3	18,5	19,7	18,3	18,8	19,1	17,8	15,2	16,0	15,1
Ratio surfaces récoltées / ensemencées	84%	89%	84%	88%	81%	82%	86%	88%	82%	83%	82%
Rendement (en qx /ha)	29,9	31,2	29,4	31,0	31,7	29,4	29,3	35,4	31,1	32,0	34,7
Stock initial	17,9	26,6	23,5	20,2	19,5	16,1	20,5	26,6	32,1	29,9	29,4
Production	60,4	60,1	54,4	61,3	58,1	55,1	56,1	62,8	47,4	51,3	52,3
Importations	3,2	2,6	3,0	3,3	4,7	4,1	3,1	3,2	4,3	3,7	2,9
Disponibilités	81,5	89,2	80,9	84,9	82,4	75,3	79,7	92,6	83,8	84,9	84,5
Utilisations humaines	25,0	25,2	25,6	25,7	26,0	26,1	26,0	25,8	26,2	26,0	26,0
Semences	1,9	1,9	2,1	2,0	2,1	2,2	1,8	1,7	1,7	1,6	1,6
Utilisations animales	4,1	3,6	4,4	10,1	6,2	3,1	4,1	4,4	1,4	2,4	4,1
Total consommation intérieure	31,0	30,7	32,1	37,8	34,3	31,3	32,0	31,9	29,4	30,0	31,7
Exportations	23,9	35,1	28,6	27,5	32,0	23,5	21,2	28,6	24,5	25,5	27,2
Utilisations	54,9	65,8	60,7	65,3	66,3	54,8	53,1	60,5	53,9	55,5	58,9
>>> Stock final	26,6	23,5	20,2	19,5	16,1	20,5	26,6	32,1	29,9	29,4	25,6
Stock final / utilisations	48%	36%	33%	30%	24%	37%	50%	53%	56%	53%	43%

BILAN CEREALES SECONDAIRES DES ETATS-UNIS (1)

en Mt	2008/09	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
						11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020	11/02/2020
Surface récoltée	31,8	32,2	32,9	34,0	35,4	35,4	33,6	32,7	35,1	33,5	33,1	33,0
Stock initial	41,2	42,5	43,4	28,7	25,1	20,9	31,3	44,0	44,1	58,2	54,4	56,4
Production	307,1	332,5	316,2	313,9	273,2	351,3	361,1	345,5	384,8	371,1	366,3	354,6
Importations	0,34	0,21	0,70	0,74	4,06	0,91	0,81	1,73	1,45	0,91	0,71	1,27
Disponibilités	348,7	375,3	360,2	343,3	302,4	373,0	393,2	391,2	430,3	430,3	421,3	405,4
Utilisations animales	131,6	130,2	121,8	115,7	109,6	128,0	134,1	129,9	138,9	134,7	142,7	140,3
Utilisations humaines et industrielles	127,6	151,4	163,2	163,3	153,4	164,9	167,7	168,9	174,8	179,2	172,5	173,2
Total consommation intérieure	259,3	281,6	285,0	279,0	263,0	292,9	301,8	298,8	313,8	314,0	315,2	313,6
Exportations	47,0	50,3	46,6	39,2	18,5	48,8	47,4	48,3	58,2	61,9	52,5	43,8
Utilisations	306,2	331,9	331,6	318,2	281,5	341,7	349,2	347,0	372,0	375,9	367,6	357,4
>>> Stock final	42,5	43,4	28,7	25,1	20,9	31,3	44,0	48,3	58,2	54,4	53,7	48,1
Stock final / consommation intérieure	16%	15%	10%	9%	8%	11%	15%	16%	19%	17%	17%	15%

(1) Maïs, sorgho, orge, seigle, avoine. Agrégat des campagnes commerciales respectives (septembre - août pour maïs et sorgho, juin - mai pour orge, seigle et avoine).

BILAN MAÏS DES ETATS-UNIS - (campagne : septembre - août)

en Mha / Mt	2008/09	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
						10/11/15	10/05/16	11/05/16	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20
Surface semée	34,8	35,0	35,7	37,2	39,4	38,6	36,7	35,6	38,0	36,5	36,3	36,3
Surface récoltée	31,8	32,2	32,9	34,0	35,4	35,4	33,6	32,7	35,1	33,5	33,1	33,0
Ratio surface récoltée / semée	91%	92%	92%	91%	90%	92%	92%	92%	92%	92%	91%	91%
Rendement (qx / ha)	96,6	103,4	96,0	92,4	77,2	99,2	107,4	105,7	109,7	110,9	110,8	107,5
Stock initial	41,2	42,5	43,4	28,7	25,1	20,9	31,3	44,0	44,1	58,2	54,4	56,4
Production	307,1	332,5	316,2	313,9	273,2	351,3	361,1	345,5	384,8	371,1	366,3	354,6
Importations	0,3	0,2	0,7	0,7	4,1	0,9	0,8	1,7	1,4	0,9	0,7	1,3
Disponibilités	348,7	375,3	360,2	343,3	302,4	373,0	393,2	391,2	430,3	430,3	421,3	405,4
Utilisations animales	131,6	130,2	121,8	115,7	109,6	128,0	134,1	129,9	138,9	134,7	142,7	140,3
Utilisations humaines et industrielles	127,6	151,4	163,2	163,3	153,4	164,9	167,7	168,9	174,8	179,2	172,5	173,2
	<i>dont éthanol carburant</i>	<i>94,2</i>	<i>116,6</i>	<i>127,5</i>	<i>127,0</i>	<i>117,9</i>	<i>130,1</i>	<i>132,1</i>	<i>132,7</i>	<i>138,0</i>	<i>142,4</i>	<i>136,6</i>
Total consommation intérieure	259,3	281,6	285,0	279,0	263,0	292,9	301,8	298,8	313,8	314,0	315,2	313,6
Exportations	47,0	50,3	46,6	39,2	18,5	48,8	47,4	48,3	58,2	61,9	52,5	43,8
Utilisations	306,2	331,9	331,6	318,2	281,5	341,7	349,2	347,0	372,0	375,9	367,6	357,4
>>> Stock final	42,5	43,4	28,7	25,1	20,9	31,3	44,0	48,3	58,2	54,4	53,7	48,1
Stock final / utilis. totales	14%	13%	9%	8%	7%	9%	13%	14%	16%	14%	15%	13%

BILAN SORGHO DES ETATS-UNIS - (campagne : septembre - août)

en Mha / Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
					11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20
Surface récoltée	2,2	1,9	1,6	2,0	2,7	2,6	3,2	2,5	2,0	2,0	1,9
Rendement	4,4	4,5	3,4	3,1	3,7	4,2	4,8	4,9	4,5	4,5	4,6
Stocks initiaux	1,4	1,0	0,7	0,6	0,4	0,9	0,5	0,9	0,9	0,9	1,6
Production	9,7	8,8	5,4	6,3	10,0	11,0	15,2	12,2	9,2	9,3	8,7
Importations	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0	0,0	0,1	0,0	0,1	0,0	0,0
Exportations	4,2	3,9	1,6	1,9	5,4	8,9	8,7	6,0	5,1	2,4	3,0
Consommation (3)	10,0	9,1	5,5	6,5	9,5	11,4	14,7	12,3	9,2	8,5	9,3
dont consommation animale (4)	7,7	7,0	3,4	4,1	7,7	11,0	11,2	9,4	7,6	5,9	6,6
dont consommation humaine et industrielle	2,3	2,2	2,2	2,4	1,8	0,4	3,5	2,9	1,5	2,7	2,7
>>> Stock final	1,0	0,7	0,6	0,4	0,9	0,5	0,9	0,9	0,9	1,6	1,0
Stock final / utilisations totales	10%	8%	11%	6%	9%	4%	6%	7%	10%	19%	11%

PRODUCTION et EXPORTATION DE BLES AUX ETATS-UNIS PAR CATEGORIE
(campagne : juin - mai)

Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
					11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20
Hard Red Winter	25,0	27,7	21,2	27,2	20,3	20,1	22,6	29,5	20,4	18,0	22,7
en % du total tous blés	41%	46%	39%	44%	35%	36%	40%	47%	43%	35%	43%
Hard Red Spring	14,9	15,5	10,8	13,7	13,4	15,1	15,5	13,4	10,5	16,0	14,2
en % du total	25%	26%	20%	22%	23%	27%	28%	21%	22%	31%	27%
Total Hard Red	40,0	43,2	32,1	41,0	33,7	35,2	38,1	42,8	30,9	34,0	36,9
en % du total tous blés	66%	72%	59%	66%	58%	64%	68%	68%	65%	66%	71%
Soft Red Winter	11,0	6,5	12,5	11,4	15,5	12,4	9,8	9,4	8,0	7,8	6,5
en % du total tous blés	18%	11%	23%	19%	27%	22%	17%	15%	17%	15%	12%
White	6,5	7,5	8,5	7,0	7,4	6,1	6,0	7,8	7,0	7,4	7,4
en % du total tous blés	11%	12%	16%	11%	13%	11%	11%	12%	15%	14%	14%
Durum	3,0	2,9	1,4	2,3	1,6	1,5	2,3	2,8	1,5	2,1	1,5
en % du total tous blés	5%	5%	3%	4%	3%	3%	4%	5%	3%	4%	3%
Tous blés	60,4	60,1	54,4	61,7	58,1	55,1	56,1	62,8	47,4	51,3	52,3

EXPORTATIONS AMERICAINES DE BLES PAR CATEGORIE
(campagne : juin - mai)

Mt	2009/10	2010/11	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
					11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20	11/02/20
Hard Red Winter	10,1	16,8	10,8	10,3	12,1	7,4	6,2	12,4	10,1	9,0	10,6
en % du total tous blés	42%	48%	38%	38%	38%	32%	29%	43%	41%	35%	39%
Hard Red Spring	5,8	9,2	6,6	6,3	6,7	7,3	6,9	8,7	6,2	7,0	7,5
	24%	26%	23%	23%	21%	32%	33%	30%	25%	28%	28%
Total Hard Red	15,9	26,0	17,4	16,7	18,8	14,8	13,0	21,1	16,3	16,1	18,1
en % du total tous blés	66%	74%	61%	61%	59%	63%	62%	74%	66%	63%	67%
Soft Red Winter	3,0	3,0	4,5	5,3	7,7	3,6	3,3	2,5	2,5	3,5	2,7
en % du total tous blés	12%	8%	16%	19%	24%	16%	15%	9%	10%	14%	10%
White	3,9	5,0	5,9	4,7	4,7	4,0	4,0	4,4	5,3	5,3	5,3
en % du total tous blés	16%	14%	21%	17%	15%	17%	19%	15%	21%	21%	20%
Durum	1,2	1,2	0,7	0,8	0,8	1,0	0,8	0,7	0,5	0,6	1,1
en % du total tous blés	5%	3%	3%	3%	3%	4%	4%	2%	2%	2%	4%
Tous blés	23,9	35,1	28,6	27,4	32,0	23,2	21,1	28,7	24,5	25,5	27,2